
n
SMLOUVA O DÍLO

(dále jen ..Smlouva'1)

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ7088954Ó
zastoupený hejtmanem Bc. Lubomírem Francem 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „Objednatel1*) na straně jedné

a

(2) SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VYCHOĎ 
K Silu 1143. 393 01 Pelhřimov
IČ: 48035599 
DIČ: CZ48035599
zastoupený Zdeňkem Havlem, vedoucím odštěpného závodu VÝCHOD a na základě 
plné moci Ing. Janem Bergerem, ředitelem oblasti Hradec Králové a 
Lukášem Novákem, DiS., obchodním manažerem
zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 
bankovní spojení: 
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončeni stavby n/501 Lázně 
Bělohrad - Dolní Nová Ves“ v dané lokalitě a ručené lhůtě, specifikovaných 
v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) a zároveň se 
zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 32.482.793,- Kč vč. DPH (slovy: 
tncetdvamilionůčtyřistaosmdesátdvatisícsedmsetdevadesáttři Korun českých) v souladu 
se zněním nabídky (bod c článek II. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončil řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 
cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami 
obsaženými v dokumentech uvedených v Článku II. této Smlouvy.

3. Pokud se dále ve Smlouvě nebo jejích jednotlivých součástech (zejména Obchodních 
podmínkách) užívá pojmů ze zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku ve znění 
platném do 31.12.2013, mají se tím pro účely této smlouvy na mysli odpovídající 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (NOZ) v aktuálně platném znění, případně předpisů 
souvisejících.

1
Číslo stavby:.....................

J
Smlouva o dlln (Souhrn smluvních dultud,



II.
Obsah Smlouvy o dílo

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v Obchodních podmínkách na zhotovení Díla.

1
Číslo stavby:.....................

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
(a) Souhrn smluvních dohod;
(b) Oznámení o výběru nej vhodnější nabídky v zadávacím řízeni podle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném zněm, na stavební práce: 
11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves“ ze dne 18.4.2016;

(c) Nabídka Zhotovitele (Dopis nabídky, Příloha k nabídce) ze dne 30.3.2016;
(d) Zadávací dokumentace, včetně dodatečných informaci, týkající se provedení Díla; 
Obchodní podmínky, které zahrnuji:
(e) Zvláštní obchodní podmínky na zhotovení Díla;
(f) Všeobecné obchodní podmínky Obchodních podmínek staveb pozemních 

komunikací (schválené MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/l ze dne 9.4.2008 s účinností 
od 1.5.2008); (jsou přistupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a kc smlouvě se 
nepřikládají)

Technické podmínky, které obsahují:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele
(h) Technické kvalitativní podmínky (TKP) staveb pozemních komunikací (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(i) Dokumentace stavby;
(j) Související dokumenty. Tyto dokumenty' zahrnují rekapitulaci nabídkové ceny, 

oceněný soupis prací týkající se provedení Díla včetně preambule, postup prací 
(harmonogram), seznam subdodavatelů, rezortní systém jakosti v oboru 
pozemních komunikací (RSJ - PK) (je přístupný na internetu na adrese 
www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a plán jakosti stavby Díla, ze dne 
12.5.2016;

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené v čl. II. pod písmenem d), f), h), i) a rezortní 
systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK), jsou stranám známé 
a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

J
Smlouva o tlilo (Souhrn smluvních dohodl



Číslo stavby:

III.
Ostatní a závěrečná ujcduáui

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené vodst. 1 - (a) až (j) článku IT., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Finanční krytí ceny díla objednatelem je závislé na přidělení finančních prostředků 
z Evropské unie, případné z jiného dotačního programu. Smluvní strany se proto 
dohodly na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy 
je Objednatelem doručena Zhotoviteli výzva k provedení díla podle této Smlouvy, když 
tato bude učiněna, pokud bude závazné schváleno poskytnutí finančních prostředků 
na krytí celkové ceny díla, která není kryta z rozpočtu Objednatele dle této Smlouvy. 
1'oto doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtě maximálně jednoho roku od nabytí 
platnosti této Smlouvy.

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků 
na krytí ceny díla, je Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká - viz ust. §1981 
Občanského zákoníku (NOZ).

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písni, e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

5. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

7. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

8. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné Či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanoveni ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolnosti, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotoveni, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné a za obchodní tajemství. Kterákoli smluvní strana 
nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo

Smlouva n cli In (Soulini iinluvnich dnhnd)



1
Číslo stavby:

zpřístupnit třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují 
ke Smlouvě, které jí již byly nebo budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak 
zpřístupněny. Ustanovení tohoto odstavec se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
h) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost

mlčenlivosti
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

11. Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží pět vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
as jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

13. Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 18.4.2016, číslo usnesení 
RK/19/602/2016.

V Hradci Králové dne 2016 V Týništi nad Orlicí dne 18.5.2016

Objednatel 7

Be. Lubomír Franc 
Hejtman

Zhotovitel 
Ing. Jan Berger

ředitel oblasti Hradec Králové

Zhotovitel 
Lukáš Novák, DiS. 
obchodní manažer

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohodl)



1
1

I

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
se sídlem: K Silu 1143,393 01 Pelhřimov
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
Registrovaná: obchodním rejstříkem Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 8032
Zastoupená: Zdeňkem Havlem, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby VÝCHOD

nar. 19.7.1959 bytem Starý Pelhřimov 64,393 01 Pelhřimov,

uděluje tímto

panu , bytem 
á
panu , bytem 
a
panu , bytem 

plnou moc

ke společnému zastupování a podepisování za společnost při podávání obchodních nabídek na 
stavební práce a s lim souvisejících smluv o dílo a kupních smluv včetně souvisejících dokumentů 
a činnosti (např. objednávek, zápisů, k podávání žádosti o uzavírky apod.) na veřejnou zakázku:

11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves

Sči i ' S 1 IB H l wfek JI
Podepisováni se děje tak, že k napsanému nebo nalištěnému názvu společnosti připojí dva zmocněnci 
své podpisy.

Jednomu ze shora uvedených zmocněnců uděluje zmocnitel plnou moc k předáni nabídky, účasti při 
otevíráni obálek, případně k úkonům spojeným s nahlédnutím do zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek a pořízeni jejího opisu.

Tato plná moc je platná do 31.12.

V Pelhřimově dne 9. března 2016

Zmocnitel:

Tuto plnou moc přijímáme:

Zmocněnci:



1
1

\ i řnfolldatové Datová schránka: amx5p38, SWIETELSKY stavební 
schránky s r o

Uživatel: Marie Dostálová

Dodaná zpráva - Detail zprávy
Věc: H/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves 

ID zprávy: 363208674
Typ zprávy: Přečtená Datová zpráva 

Datum a čas doručení: 20. 4. 2016 v 10:10:38

Odesilatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 
Hradec Králové, CZ

ID schránky: gcgbp3q 
Typ schránky: OVM

Odesílající osoba: Spisová aplikace

Zmocnění: Nezadáno 
Odstavec: Nezadáno

Naše čís. jednací: Nezadáno 
Naše spisová zn.: Nezadáno 
Vaše čís. jednací: Nezadáno 
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: OZ DS VÝCHOD 
Do vlastních rukou: Ne

Přílohy:
oznámení rozhodnuti.pdf (126,54 kB)

J



Lubov lír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje

OZNÁMENI ZADAVATELE O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY

I. Informace o zadavateli:
Zadavatel: Královéhradecký kraj
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem
IČ: 70889546

II. Informace o veřejné zakázce:

Název veřejně zakázky: 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce
Fórum zadávacího řízení: Otevřené řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon").

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě posouzení a hodnocení nabídek 
provedeného hodnotící komisí rozhodl podle ustanovení § 81 odst 1 písm. a) zákona 
a v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje ze dne 18.4.2016 o tom, že

nejvhodnější nabídkou

je nabídka uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
VÝCHOD, K Silu 1143,393 01 Pelhřimov, IČO 48035599.

1



»

III. Identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla hodnocena:

Hodnoceny byly nabídky celkem 3 uchazečů, a to:

Číslo nabídky Uchazeč - obchodní firma

1
ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 02604795

4 EUROVIA CS, a.s.. Národní 138/10,110 00 Praha 1, IČO 45274924

5

SWTETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO 

48035599

Hodnotící komise přistoupila k hodnocení podle ekonomické výhodnosti nabídky podle jednotlivých 
dílčích hodnotících kritérií a jejich vah:

1. výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky bez DPH váha 85 %

2. doba realizace stavby (v kalendářních týdnech) váha 15 %

Na základě provedeného hodnocení nabídek bylo komisí stanoveno pořadí nabídek 
takto:

Celkové
pořadí

Uchazeč - obchodní firma Nab. cena bez DPH
Doba

realizace
stavby

1
SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní 
stavby VÝCHOD

26.845.284,- 58 týdnů

2 ALPINE Bau CZ a.s. 27.420.407,75,- 58 týdnů

3 EUROVIA CS, a.s. 27.444.350,- 58 týdnů

IV. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky na předmětnou veřejnou zakázku, 
a to nabídky uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO 48035599, jehož nabídka 

2



1

1
splnila všechny požadavky stanovené zákonem i zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

V. Poučeni

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky je uchazeč oprávněn 
podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 110 odst. 4 zákona musí stěžovatel 
doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky.

Dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona nesmí zadavatel před uplynutím lhůty pro podání 
námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 110 odst. 4 zákona 
uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější podle § 
81 zákona.

Podle ustanovení § 110 odst. 8 zákona je uchazeč oprávněn se práva na podání 
námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky vzdát. Práva na podání 
námitek se uchazeč může vzdát až po vzniku práva podat námitky. Pokud se 
uchazeč práva na podání námitek vzdá, platí, že lhůta pro podáni námitek ve vztahu 
k tomuto uchazeči uplynula.

V Hradci Králové dne 18.4.2016

Bc. Lubomír Franc 
hejtman

3



1
DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: „11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves“

PRO: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

Prozkoumali jsme zadávací podmínky veřejné zakázky včetně dodatečných informací, zejména 
včetně Obchodních podmínek, Technických podmínek, Dokumentace stavby, Soupisu prací - 
výkazu výměr včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a připojenou Přílohu k nabídce 
pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedeni a dokončeni stavby a odstraněni 
veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za 
částku ve výši (v měně platby)

cena (celkem) bez DPH 26 845 284,- korun českých
DPH (21%) 5 637 510,- korun českých
cena celkem 32 482 794,- korun českých

nebo za částku, která bude stanovena v souladu s Obchodními podmínkami Smlouvy o dílo.

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
tj. do 30.6.2016. Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadovanou záruku za provedeni díla, začneme 
s realizací díla, co nejdříve to bude možné po datu zahájeni prací, a dokončíme stavbu v souladu 
s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro její dokončeni.

Pokud a dokud nebude uzavřen Souhrn smluvních dohod, nebude tato nabídka, spolu sjejím 
písemným přijetím z Vaší strany, představovat závaznou Smlouvu o dílo mezi námi.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím podzhotovitele: Pokládka asfaltobetonových vrstev.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižši nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte.

Podpis , obchodní ředitel

Podpis

« SWIETELSKY
odBIpný rivodDoptivnistaróy VÝCHOD oblast H. KlScví 
ČR - 517 21 Týnlgtň nad Orlici, Nádražní 486

SWIElEliM

 DiS., obchodní manBF 35 599‘D1C: CZ48° 35 599

3)

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby VÝCHOD

Adresa: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov

Datum 30.3.2016



!
1 PŘÍLOHA K NABÍDCE

NÁZEV STAVBY: „11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves“

Název článku obchodních 
podmínek

Číslo článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa objednatele 1.12.2,13 Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Název a adresa dodavatele 1.1.2.3, 1.3 SWIETELSKY stavební s.r.o. 
odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
K Silu 1143,393 01 Pelhřimov’

Korespondenční adresa:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Nádražní 486
517 21 Týniště nad Orlicí

Hlavní stavbyvedoucí

Zástupce stavbyvedoucího

Jméno a adresa správce stavby

Hlavní inženýr stavby:

1.12.4,1.3 SÚS KrálovéliradeckéhD kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Tecluiieký dozor stavebníka: , Koněvova 467, 
506 01 Jičín, 493586965; SÚS Královéhradeckého kraje

Jméno a adresa koordinátora BOZP 
na staveništi:

a_s.
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Datum zahájení prací v termínu určeném zadavatelem

Termín dokončení prací 1.1.33 4(1 týdnů od termínu určeném zadavatelem, bez 
zimní přestávky

Lhůta pro dokončeni stavby 6 týdnů po termínu dokončení práci

Doba realizace stavby

(celkem za všechny části stavby)

40 týdnů + 6 týdnů + 6 týdnů + 6 týdnů (bez 
zimní přestávky)

Záruční doba 1.13.7 60 měsíců
60 měsíců na most a
60 měsiců na ostatní práce a
120 měsíců na izolaci mostu

Části stavby 1.1.5.6 H část stavljy - IJÚ 33120 - 11/501 Hamerský
Mlýn - Dolní Nová Ves
2. část stavby -iJÚ 33124 - IJ/501 Lázně Bělohrad

i
‘-i



1

I
Kotykova alej
3, řS3st ;sSvl3^ - IÚ 33107 - Most ev.č.: 501-006 

Lázně Bělohrad
Datum zahájení prací
L^ást^íaw
MSšWvĚy
3.,ČáststavÍ5v

v termínu určeném zadavatelem

Termín dokončení prací
1. část stavby 1.1.3.3 2(1 týdnů od termínu určeném zadavatelem

2. část stavby

3. část stavby

13 týdnu od terminu určeném zadavatelem (bez 
zimní přestávky)
7 týdnů od termínu určeném zadavatelem

Termín pro dokončení stavby

1. část stavby
(i týdnů po termínu dokončení prací

2, část stavby 6 týdnů po termínu dokončení prací

3. část stavby 6 týdnů po termínu dokončení prací

Použité právo 1.4 právo České republiky
Komunikační jazyk 1.4 čeština
Doba pro přistup na staveniště 2.1 v den zahájení prací
Výše bankovní záruky za provedení 
díla

4.2 5 % přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za včasné
nevystavení nebo neudržování 
v platnosti bankovní záruky za 
provedeni díla

4.2 0,7 % z požadované výše bankovní záruky za každý 
započatý den prodlení s předáním bankovní záruky 
za provedeni díla splňující požadavky Smlouvy o 
dílo

Neoprávněné použití podzholovitele 4.4 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení
Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.23 3 % ceny díla bez DPH

Smluvní pokuta 2a včasné 
nevystaveni nebo neudržování 
v platnosti bankovní záruky za 
odstraněni vad

4.25 0,7 % z požadované výše bankovní záruky za každý 
započatý den prodlení s předáním bankovní záruky 
za odstranění vad splňující požadavky Smlouvy o 
dílo

Smluvní pokuta za porušení dalších 
povinností zhotovitele

4.28

4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den prodlení

4.28 b) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den prodlení

4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den trvání takového porušeni

4.28 d) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den trváni takového porušení

4,28 e) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení
428 g) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 

započatý den trvání taliového porušeni
Maximální celková výše smluvních 4.28 30% přijaté ceny stavby bez DPH



1
1 pokut

Pracovní doba 6.S bez omezení
Smluvní pokuta
Za nedodržení Lhůty pro dokončení 
stavby
Za nedodržení Termínu dokončení 
prací

8.7 0,2 % přijaté ceny příslušně části stavby bez DPH 
za každý započatý den prodlení zhotovitele s 
dokončením

Měna platby 14.15 Koruna česká
Odstoupení ze strany objednatele 15.2 100 000,-Kč
Výše pojistného plněni 18.1 výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 

plnění Smíouvy o dílo dosahovat alespoň souhrnné 
ceny do té doby provedených prací bez DPH

Minimální částka pojistného krytí 18.2 30 mil. Kč

©, obchodní ředitel SWIETELSKY
flluvobm n.r.o.

Odfltfpný zlvoil Ciorivni 6U»0y VÝCHOD. o!il35* H K láluvč
ČR - 51721 Týniště nad Oilicí, Nidia2iií«!aB 

IČ: 480 36 599, DIČ: C2480 35 599
 obchodní manažer

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby VÝCHOD

Adresa: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov

Datum 30.3.2016



ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY
n/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves

12/2015

I



ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Tyla ZvláStni obchodní podmínky (ZOP) tváři spálu se Všeobecnými obchodními podmínkami (VUP) Obchodu! 
pndmínky Smlouvy o dílo na zhotovcoi stavby. Piítuin Všeobecné podmínky odpovídají anglické verzi Všeobecných 
podmínek publikace "Obchodní pudminby pro stavební a inženýrské price staveb, jttjiuhz projektovou přípravu zajišťuje 
objednatel" (The Red Rook of FIDIC. First Edition 1999). Zvláštní rhehndni podmínky jsou nadřazeny VšcubecuýTn 
ulichodtiim podmínkám a upřesňuji jejich ebchuihn nstunnvcni. Články, které nejsou Zvláštními ubchodnfmi podmínkami 
zmiňovány, zuslávají v phnnusii tuk, jak jscu uvedeny ve VOP.

Tylo Zvláštní obchodní pudntmky mění uvedené Všeobecné obchodní podmínky takto:

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Definice
1.1 V Obulmiluích podmínkách, které zahrnuji Zvláštní obdiúdni podmínky o tyto Všeobecné obchodní podmínky, budou 

mil následující slovo a výrazy uvědomí významy Šlnvn označujíc! osoby u strany zahrnují obchodní společnosti a Jiné 
právnické osoby, s výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje nccojinchci.

1.1.1 Smlouva o dDo
1.1.1.1 „Smlouvu o dflio** („Contract") ivuři Suuhm smluvních dohod. Dopis o přijati nnbidky, Dopis 

nabídky, tyto Obchodní podmínky, Technické podmínky. Dokumentace stnvby, Související dokumenty 
u dufói dokumenty (pokud existuji) Jejíehž seznam ja uveden v Souhrnu smluvních dohod.

LI.1.2 „Souhrn smluvních dohod“ („Contract Agreement“) zuaiiinui smlirvni dokument, podle článku-1.6 
(Smthnt smluvních dohod).

1.1.13 „Dupu u přijeti nabídky“ (Letter of Acceptance) znamená oznámení o výběru nej vhodnější 
nabídky', přičemž Smlouva o dílo vznikne už pnd-psánim Souhrnu smluvních dníind ufadnut stranami.

1.1.1.4 „Dopis nabídky“ (Letter of Tender) znamená dukument nadepsaný Dopis nabídky, kléry hyl 
sestaven zhotovitelem u obsuhuju podqišanmi nabídku objednateli na zhulttveni stnvby včetně 
příslušných dokumentů podle zákona o veřejných zakázkách

1.LL5 „Technické podmínky tvtrfi Tcehniekň kvnlnnrtvní podmínky staveb pózemiúdi kumunOoid, vydané 
Minií', wsívcin dopravy ve znúni plnicém k základnímu datu (TKP) a Zvláštní technické kvalitativní 
putinrinky (ZTKP) vypracované pro konkrétní stavbu tak, jak jsou uvedeny vpřilohácU Souhrnu 
smluvních dohod.

I.Ll.fi „Dokumentace stavby“ (Drawings) znamená dnbnncnlaci stavby tak. jak je obsaženu ve Smlouvě 
o dílo, a všechny dudaiečné n pozměněné dokumenty vydané uchu schválené objednatelem (nebo 
v jeho zastoupení) v šoulntlu se Smlouvou o dílo.

1.1.1.7 „Související dokumenty'* (Schedules) znamenají doku tne rd(y) uadepxuiýfé) Související dokumenty, 
sestavené zhntovítelcm a předané spolu s Dopisem nabídky, tuk jak jsou obsaženy' ve Smlouvě u tlilo.

1.1. LS „Nabídka** znamená Dopis nabídky (Letter of Tender) a všechny ostatní dokumenty, jak jsou
uvedeny ve Smlouvě o dílo, a další duiaunnnty vymezené zákonem n zadávacími podnunknml

1.1. L? „Příloh n k nabídce“ (Appendix lo Tender) znamená vyplněné stránky nadepsané Prílnhn k nnWtlcc,
které jsou připojeny k Dopisu tsdrfilky u tvoři jeho součást

1.1.1.10 „Soupis prad** (Bill of Quantities) a „Práce zn denní sazbu“ znamenají takto aádapáiné dcktuncnty 
(pokud existuji), které jsou znhnnity v Souvisejících dokumentech. Jedl v těchto obehudních 
podmínkách použit pojem „Soupis prací" roztáni se tím soupis praci, dodávek a služeb svýknzem 
výměr, sestavený podle Oborového ifidníku stAvebrtítít konstrukci a prací ’.taveb pozemních 
komunikaci schvulimábn Ministmevem dopravy, s uvedením jejich předpokládaného množství 
stanuvaichn objednatelem o oceněného zhotovitelem.

1.1.1.11 „Stavební deník** je dokument, jehož náležitosti slonovi zňknn č. 183/2006 Sb.. o územním 
plánování a stavebním řádu. a jeho piovódcťí předpisy, v plnmém zněni.

1.1.2 Strany a osoby
1.1.2.1 „Strana“ znamená objednatelů ucho zhotovitele, podle kontextu.



1.1X2 „Objednatel“ znamená osobu označenou jako objednatel v Příloze k nabídce uprávui nástujicc létu 
osoby. Pojmem Objcdnaicl se rozumí i „stavebuík“ vu innýsln stavebního zákona n ..zadavnicl" ve 
smyslu zákouíi o veřcjnýeli zakázkách.

1.1X3 „Zhotovitel" je totožný tenuin. juku „Dodavatel“ ve smyslu zákona o veřejných zakázkách. vo 
všech mluvnických formách a podobách n znamená osobu (osoby) cznaécuouíe) jako zhotovitel 
v Příloze k nabídce přijaté objednatelem a v Souhrnu smluvních dnhoií podepsnnéra stranami, o 
právní nástupce této osoby nebo cixqb.
ZIminvilel nraai mít jako stavební podnikatel příslušná oprávněni k prováděni konkrétních 
(vztahujících se kpředuiétué stavbě) stavubních a. mnnlážních prací jnko předmětu své Činnosti 
Q vyhrané činnosti ve výstavbě tnusl zabezpečil lyrickými osobami, které získaly upriivnžcri 
k výkonu těchto činnosti podle zvláštních předpisů. Zabezpečí rdhnroé vedení prováděni stavby 
stavbyvedoucím [který zajisti plněni všech povinnosti uložených rau stavebním zákonem) a výkon 
prací, k jejich? prováděni je předepsáno zvláštní opravném, osobami. které jsou držiteli takovýchto 
oprávněni.

1.1.2.4 „Správce stavby** (Engineer) znamená osobu určenou objednatelům k tomu. aby vystupovala jnlcn 
správce stavby pro účely Smlouvy udila, n jmenovanou v Příloze k nabídce, nebo jinou osobu 
určenou dlu potřuby objednatelem a oznámenou zhotoviteli podlo článku 3.4 fí^oě/ta správce 
stavby). Konkrétní osoba pověřená k výkonu pravomoci npravce stnvby bude objednatelem určena 
ncjpozdéji při předáni staveniště.

1.1.23 „Zástupce zhotovitele“ znamená osobu jmennvrmou zhotovitelem ve Smlouvě o dílo ticho určenou 
dle podoby zhotovitelem padle článku 4.3 (Zástupce chatoví teíe), která jedna jménem zhotovitele.

1.3.2.6 „Personál objedttníde“ znamená gprávťta stnvhy, asistenty podle článku 3.1 fPcrizvm 
stavby) Q veělteré nsintní techniky, diblíky n ostatní zaměstnance správce stavby u ohjednuiuío, olejně 
jnko veškerý další personál oznámený zhotoviteli ubjcihiataleui tuslm správcem stavby Jnkp personál 
objednatele,

1.1.2.7 „Personál zhotovitele** znamená zástupce zhotovitele u veškerý -personál, jehož zhotovitel využívá
na staveništi, což ituibun byt tsctmiei, dělníci n další zaměstnanci zhotovitele a kteréhokoliv 
[xulzhotovilcle, q veškerý- ostatní personál, který pomáhá idiotuvitali při pmvňděnf stavby.

1.1.23 „Podzhutovhct“ znamená kteroukoliv osobu jmenovanou ve Smlouvě o dílo jako pudzhuluvilcl nobn 
kteroukoliv osobu určenou jako noázhctovitel. která je pnvďenn zhotovením části prací n právní 
nástupci všech těchto auoh. „Podzhntovitri“ je totožný terrain, jako „Poddodavatel“ případně 
„Subdud uválel“ ve všech mluvnických formách a podobách a znamená kteroukoliv oiailnx 
jmenovanou ve Smlouvě o dílo jako podzhotovitul noho krertuiknliv osobo určenou jako 
poilzhctovrtel. která jb pnvéřenn zhotovením části prací, a právní nástupce všech těchto osob. 
1’udzhntnvilcl musí mít příslušná oprávni ní k prováděni stavebních a mantůžnich pma jnko 
předmětu své činností, vybrané činnosti vo výstavbě nnxsi zabezpečit fyzickými osobami, které 
získaly optúvuóui k výkonu těchto činnosti, podle zvláštních předpisů a výkon práci, kjejichž 
prováděni je piedepnánn zvláštní oprávněni, osobami, které jsou držiteli takovýchto oprávučuL

1.1X9 „Zákrut o veřejných zakázkách" znamená zákon č. 137/2006 Sb., o vercjnýchzakazkách. v platném 
zněm

1.1X10 „FED1C“ znamená Fétlémtion Internationale des Ingénieurs-Conscih, Mezinárodni federaci 
konzultačních inženýrů.

1.13 Data, zkoušky, Uráty n dokončeni
1.1.3-1 „Základní dutuui“ znamená datum 28 dtrá před posledním dnem pro podáni nabídky.
1.13.2 „Datum zahájeni prací“ znamená datum oznámené po(Dc článku 8.1 (Zahájení prcci).
1X3.3 „Lhůta pro dokončeni“ znamená duhu pni dokončeni stnvby nebo částí stavby (podle okolností)

podle článku 8.2 (l.hiita pra dokončení/, tak jak J* uvedena v Přileze kuabúko (se všemi 
prodlouženími podle článku 8.4 (Prodloužení Unitypt<ntokonůini))t počítáno od data zahájeni prací.

1.13.4 „Přejímací zknnšky*4 znamenají zkoušky, které jsou specifikovány ve Smluuvě o dílu, nebo nn nichž
se dohodnou obé strany anebo jsou uoiizené juko změna, nkteré se provádijf podle kapitoly 9 
(Přejímací skautky). než jo stavbu nebo její ěúst převzata objednatelem.

1.13.5 „Protokol o převzetí prso“ znamená dokument vydaný podle kapitoly 10 (Převzetí objednatelem).
1.13.6 „Zkoušky pn dokončení“ znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), která jsou obsaženy vo Smlouvě

odUo a provedeny v souladu s Technickými podmínkami poté, co je stavba nebo jeji část (podle 
okolnosti) pievzatu nbjrafnniclcm

13.3.7 „Záruční doba“ znamená období pru oznámeni vr.d na stavbě nebo na její části (podle okolnosti) 
podle článku 11.1 (Dokončeni nedokončených prací n etisiráněiii vad/, tak jak je Uvedeno v Pnluzo



k nabídce (se vácmi prodlouženími podle Slánku 11.3 fPn? J/oirir/j/cdnič/d doby)), pnčicňno od dntn, 
kdy jo dokončeni stavby nebo její části potvrzeno podle článku 10.1 (Převzetí stavby a části staveb).

IJJ.S „Potvrzení o provedení díla“ (Performance Ceilifientej žmrámnú potvrzeni vydaná podle článku 
11.9 (Potvrzen? o provedeni dílů).

1.13.9 „Den“ znamená lailenriňmi den n „rok“ znamená 365 dnů.
1.1.3.10 „Doba pro uvedeni stavby do provazu** znameuu dubu pra dokončeni části prací zhctnvítdera 

v rozsahu nezbytném pro uvedeni alevby dn pmvnzu uvedenou v Příloze k nabídce. Doba pra 
uvedeni stnvby do provozu počíná běžet dnem předáni JtóVcniltč (pripodnč jeho části) zhotoviteli 
podle článku 2.1 (Právo vstupu na staveništi!) o končí dnem úplného a bezvadného provedeni n 
duknučeni ínhové éánli pnící.

1.1.4 Ceny a platby
LI.4.1 „Přijatá cena stavby** znamená cenu přijatou v Dopise o přijdi nabídky za provedeni a ilvkimčcni 

stavby a odstraněni jakýchkoliv vod, jedná nu o cenu nnhítiknvnu n into ccnn nezahrnuje Rezervu.
Ll.4.2 „Cena díla“ znamená cenu definovanou v olánku 14.1 (Cena díla) u zahrnuje úpravy, provedené 

v souladu se.Snduuvuu □ dík}.
1.1.43 „Náklady" znamenají veškeré účelné vynulniuué výdajů (nebo výdaje, které máji hýl vynaloženy ) 

zhotovitelem. na jtaveaihincbo mimo né. včetně režie a podobných plateb, nezahrnuji však zisk.
L 1.4.4 „Potvrzeni lenneraé platby** znamená potvrzeni nároku na konečnou platbu vydané podle článku

14.13 <Tjfčíni Potvrzení konečně plat fy).
1.W5 „Závěrečné prohlášení“ znamená prohlášeni definované v článku 14.11 (Žádost o potvrzeni fuinačně 

platby), jchbi součástí je závěrečná faktum.
Ll.4.6 „Cizí mčnn“ znamená minu, v niž jc splatná část (nebo celá) cena dílců nc však místní iuéuu.
LI.4.7 „Potvrzení dílčí pluti)/* znamená potvrzeni nároku nn diléi platbu, vydané podle kapitoly 14 (Cena

díla a platby), jiné než Po tvrzeni konečné platby.
1.1.4.8 „Mňtní měna“ znnmenft měnu země, v niž je realizována stavbo.
1.1.4.9 „Potvrtaii platby“ znumcun potvrzeni nároku nn plnlbu, vydané podle kapitoly 14 (Cena dílů 

a platby).
Ll.4.10 „Cena prtiviznmí pnložliy“ zmírněná cenu (je-li jaká), která jc jako provizemi položka uvedena ve 

Smlouvě o dílo. zn provedeni nějaké části prací nebo a dodávku tuxhiuloipckélio znnzrni. materiálu 
nebo služeb podle článku 13.5 (Provizorní položky).

1.1.4.11 ..Zárukazn odstraněni vad** znamená bankovní záruku (nebo ziuuky)podle článku 4.25 (Záruka 
za odstranění vad)."

1.1.4.12 „Prohlášeni** znamená prohlášeni předávané zhotovitelem juku suiiáín.t žádosti o potvrzení platby 
podle kapituly 14 (Cena díla a platby), jeho součástí jc faktum (ran. dnflový doklad).

1.1.4.13 „Rezerva** znamená zvláštní rozpočtovou položku objednatele ve výši sUuiavuuá v Dupisc nabídky, 
kterou lze v případě pulfaby využiL k úhradě případných nároků zhotovitele podle Smlouvy o dílo 
jdoucích nud rámce přijaté ceny stavby.

1.1.5 Práce a vyhaveni
1.13.1 „Vybaveni zhotovitele“ znamená všcdiny pnntroje, stroje, vozidla n další věci nezbytné pro 

provedení ii dokončeni stavby n odstraněni veškerých vod. Vybaveni zhotovitele nezahrnuje 
pomocné práce, zařízeni objednatele (je-li jnko). technologická zúřizmí, materiály n jakékoliv další 
věci, kině mají tvora nebo tvnři součást zhotctvovr.cích prack

1.13.2 „Vybavení“ (Goods) znamená vybavení zbntiivilels, materiály, technologická zařízeni o pomocné 
práce, nebo cokoliv z toho, tak jnkjc to třelo.

LI.5.3 „Materiály“ znamenají věci všeho dmhu (jiné než technologické zařízeni), které raqp tvořil ucbu 
tvoři část zhotovovacícb prací, včetně materiálu dodaných bez uiouláža (jiaiu-li jnkú), které mají být 
podle Smlouvy o dílo dudány zhotuvílclcnu

1.1.5.4 „Zhotovmmci práce4 znamenají práce trvalého charakteru, které mají být provedeny zhotovitelem 
podle Smlouvy o dflo.

LI.5.5 „Technologické zařízení“ znamená přístroje. stroje n vozidla, Idem mini tvnril nebo tvoři součást 
předmětu dílo.

L 1.5.6 „Část stavby“ znamená část práci, speciLkuvunuu v Fiíloze Ji nabídce jnko čnsi stavby (cxistujc-lD.
1.1.5.7 i,Pomocné práce“ znamenají veškeré práce dočasného cluuakleiu jukéhukuliv druhu (jiné než

vybaveni zhotovitele) uulué ua sin ve tich i pro provedení n dokončeni zbotovovacieh prací 
u odstraněni veňkciých vnrí

4



1.15.3 „Práce“ znamenají zbotovovocl práce q pomocné práue, nebo kterékoliv znlch, podle toho, co 
přichází v úvahu.

1.1.6 DaUi definice
1.1.6.1 „Dokumentace zhotovitele” znamená výpočty, počítnčavá programy a další software, výkii&y, 

manuály. modely a další dokumenty luchmckó povahy (jsou-li jaké) dodané zhotovitelem podle 
Smlouvy o dílo.

1.E6J „Země“ znamená srát. * němž se nucltázi atavcnftě (nebo jeho většina), kde niuji být prnvedany 
zhotovovat i práce.

1.1.6 J „Vyhoveni objednatele” znamená protlroje, stroje a vozidla (jsou-li jaká), která jsou dánu k dispozici 
objednatelem pro použití zhotovitelem pro provedeni stavby, tak jak ja uvedeno v Technických 
podmínkách n Dokumentaci stavby.

1.1.6.4 „VyHt moc“ je dcfínuvihui v kapitole 19 (Vyšši niótí),
1.1.65 Právo“ znamená vcákurou námdni (nebo statni) legislativu, zůkuuy. usfiznnl. vyhlášky oprávní 

předpisy legálně ustavených.orgánů veřejné správy
t.1.6.6 „Záruka za provedení diln“ znamená bankovní záruku tucho záruky j pniila článku 4.2 (Záruka en 

provedeni tíifa).
1.1.6.7 „Staveniště“ ziwinaoiVralsto, kde mají být provedeny zlmtavovncl práce á kam mají být dodána 

taahnolcgicků zařízeni a materiály, u jakákoliv další místa, která mohou být sptuaiíknvánn ve 
Smlouvá o tlilo jako nnučiisi staveniště.

1.1.0 „Nepředvídatelný** znamená takový, jenž nemůže být důvodné předpokládán zkušeným 
zhotovitelem L dutu podáni nabídky.

1-1 .ď_P „Zrnina“ znamená odcliýluui se ud zndňvnctch podmínek veřejné zakázky, nn jejichž základe je 
stavba rcalízuvánn, tedy ad zadávací dokumentace iduelro nd dokumentů. které v souladu se 
Zákonem o veřejných zakázkách tvoři wiuňást zadávací dokumentace. Toto odchýlení je dále 
nařízeno nebo schváleno jaku změna podle kapitoly 13 (Zu:črty a úpravy). Přitom však nelze přpuBtil 
podstatauu změnu práv o povinnosti vyniczcuou v & 82 ndsí. 7 Zákona o veřejných zakázkiclu

1.1.6.10 „Předčasné užíváni stavby“ znamená časové omezené užíváni stavby před jejím úplným
dukančením nn základě pravomocného povoleni vydaného stavebním úřadem na žádost stavebníka 
ve smyslu ustanoveni stavebního zákona. Právo n povinnosti smluvních stran aouvhcjld 
s předčasným užíváním stavby jsou upraveny v čL ttíívdh/ý/rívóp/

1.1.6.11 „Uvedeni stavby du pruvuzn" znnracná počátek užíváni části díla nebo jchn části na 2áklndč 
povoleni o předčasném. užíváni stavby vydaného pridušným stavebním úřadem.

1.1.6.17. „Vady díla“ je via to, čira ho liší skutečné provedeni díla ud výsledku. který je určen Smlouvou 
o dilo.“

l.t.6.13 „Víeepracc“ Juuuneiraji práce vzniklé při realizaci změn stavby postupem padla kapitoly 13 (Změny 
a liprov/J. V průběhu plněni díla je třeba realizoval prúcu, litero nebyly součásti původní stavby. 
Tnkové práče, služby či tunužství nejsou zndnvctelcm v podmínkách původní stavby obsaženy, a 
proto se jedná u uuvý předmět plněni (dále jen „viccprácc“), byť s původní stavbou bezprostředné 
souvisí.

1.1.6:14 „Ménepráne“ zniimetinjl změnu, jejíchž důsledkem je ueprnvaleni práce odpovídající určité 
položen v Soupisu prací, nebo její provedeni v menším rozsahu. než je uvedeno v Soupisu prací

Výklad pojmů
1.2 Kromě případů, kdy kontext vyžaduje něco jiného, ve Smlouvě o dílo; 

u) titovn v jednom gramatické tu radě označují všechny rody,
b) skiva v jednotném čísle rovněž zahrnuji množně číslo n slova v množném číslo zahrnuji i čiíilu jednotné,
c) ustanovuui ubsakujíci slovo „souhlasit“, „souhlas" ucha ..dohoda" vyžadují, aby souhlas nebo Jukuda byly 

znznnmcnány písemně,
d) ..uisemny*' něho ..písemné“ znamená psaný rukuu. strojem. tištěný nebo zhotovený dckuuiiicky a existující va 

íunnň trvnlého záznamu,
c) někdy můžu hýt vhodnější místa slova JhůLf* použit slovo „lerraín", což xxuuncná pouledni den pffalttSné 

„Uráty“.
ť) pucitnnl času se řídi příslušnými uslauuvuanni zákona č. 89/2012 Sb,.občnnský zákumk ve znění pardějšich 

předpisů,
g) lenníny definované v článku 1.1. (Definice) mnji totožný význam bez ohledu ita h). zdn jsnn ve Smlouvě o dílo 

uvedeny š velkým či malým počátečním písmenem.

5



Nadpisy článků nebudou jiři nitcrprcrnci těchto Podmínek brány v úvahu.

Komunikace
IJ Kdekoliv tylu obchodní podmínky predpokládqji schváleoi nebo vydáni souhlasí, potvrzeni. schváleni, určeni, 

oznámení a žádosti, budou tato eddlejú.
íi) písemná n předávána osobné (prod potvrzení), poslána dojiornčunnu pchon nebo kurýrem, nebo přenášenu zu 

použiti jakýchkoliv odscuhlascných systémů clakirnnickéhrj přenosu uvedených v Příloze k nabídce a
b) duručenn, znslnnn nebo přenesena tu adresu příjemce uvedenou v Přilroa k nnbidce. Avšak: 

i) jcsíLíin příjemce nznátni změnu adresy. sděleni bude doručeno pudla íulm. a
U) pokud příjemce neuvedu pří žádnnti o schváleni nebo souhlas jinak, může být zaslánu nn nrfrssii, z niž byla 

odeslána žndnst.
Schváleni, potvrzcui, suuldu.*. 3 určeni nehodou bez závažného důvodu zadržovánu nebn zpožďována. Když je pro 
naklcruu za nímn vydáno potvrzení, ten. kdo potvrzení vydává, zašla knpii též druhé střené. Kdvi je jedné straně 
vydáno oznámeni druhou stranou iteuo správa* :n stavby, bude kopie zaslána podle okolnosti buď správci stavby, 
nebo druhá suanú.
Okolnosti týkqjici se průběhu výstavby se zapisuji přednostně do stavebního deníku, jehož vedeni zhotovitelem, 
náleží lasu, podrobnosti vedeni a využiti jsou upraveny zvláštním předpisem.

Prpvo a jazyk
1.4 Smlouva o dilo se bude řídit právem zraná (nebo jiným právem) uvedeným v Příloze k laibJíluc. Řídi-li se Smlouva a 

dilo praveni České republiky, řidl se zákonem č. 39/2012 Siu občanský zákoník, ve znáni pozdějších předpisů. 
Odchylná ustanoveni těchto Obchodních podmínek mají přednost před dispozitivními ustanoveními občanského 
zákoníku.
Knmunikněuim jazykem bude jazyk uvmlcuy v Příloze k nnbidce. Jestliže tam není uvedou žádný jnzyk, bude 
komunikačním jazykem juzyk, v némžjc sepsána Smlouva o dílo (nebo její většinu).

Eríuríln dokumentů
13 Dokumenty tvcřtel obsah Smlouvy o dilo budou pokládány zn vzájemně se vysvětluj id.

Pro účely inlerpratncc bude priorita dokumentů podle núslcdujlcibu ponuk:
a) Souhrn 5mluvních dobed (cxintiije-li)
b) Dopis o přijeti nabídky
e) Dopis nabídky
d) Zvláštní ubuhntlnt podmínky
e) tyto Všeobecná obciiutlin podmínky 
i) Tec hnínké podmínky
g) Dokumentace utnvby fl
b) Souvisejtel dokumenty n veškerá ostatní dokumenty, tvořící obsuli Smlouvy o dilo.
Jestliže se v dokumentech nujde dvnjznnénnsr nebo nesrovnalost, správce sta', by vydá nutné objasněni nebo pokyn 
pro zhotovitele.

Souhrn smluvních dohnd
1.6 K. vypracováni Souhrnu smluvních dohad bude použit fbrmuUř. který je součástí Zadávací dokumentace k této 

stavbě.

Převod pni v
1.7 Žádná ze stran neprovede celou Smlouvu n tlilo nebo její část, nebo jakoukoli*, výhndu nebn prospěch z ni. Nicméně 

každá strauxe
a) tnůžc převést eulek uchu některou ěást s předchozím sauldaseru druhé sírany, podle volného uvíicaJ teto druhé 

Strany, a
b) může, jako záruku bance nebo finančnímu ústavu, převést svá prá’. a na.splatná částky. nebo na částky, která se 

máji stát spbitnýmt, podle smlouvy o dilo.

Páře □ dokumenty a dodání dokumentů
1.8 Tcchnickč podmínky a Dokumentace stavby budou potí správou a v péči objednatele. Pokud r.uni ve Smlouvě o dílo 

uvedeno jinak. budou tivč kopie Smlouvy o dílo a každého následného dnknmcnui savby poskyinutv zhotoviteli, 
který ni může nn své náklady udělat nebo vyžádal iliilši knpin.

6



Všechny dokumeuty zhuinvitele budnu pod správou avpéči zituluviide, pofcnd ndokud nejsou převzaly 
objednatelem. Pokud nctri ve Smlouvá o dilo uvedeno jmuk, poskytne zhotovitel správci slavby šest kopii kažtlcho 
z dokumentů zhotovitele.
Zhntavltel bude na staveništi uduiyiivni jednu Iropii Smlouvy o dílo, dokumentů 2hntovitele (cxistujMi); 
Dokumentace stavby a zrněn ndnISich sdělení daných Smlouvou o dílo. Peratmňl objednatele bude mit v případě 
potřeby pnr.tnp ke všem těmto dokumentům.
Dokumentace stavby a všechny doklady týkající ss prováděné stavby nebojeji změny, popřípadě jejich kopie budou 
k dispozici též pndttšnétfni stavebnímu úřadu při výkonu juLiu pmvnmnci podle stavebního zákonu. K dispozici bude 
rovnéž -.lnvtíbní deník vedený zhotovitelem pudlu zv láštních předpisů.
Objednatel předá Zhotoviteli nejpozdeji ke dui předáni i.-invenišiČ v elektronické podobě vzorovou dokumentaci pro 
reníizaci změn stavby. Tuto dokumentaci mříže objednatel měnit i héliem průběhu atnvby formou pokynu správce 
stavby předoucím zhotoviteli,
Jestliže se některá ze stran o hávů chyby nebo závady technické povahy v dokumentu, který byl vyhotoven pro použiti 
při realizaci stavby, oznámí strana tuto chybu nebo závada neprodleně druhé straně.

Opuzdčné dokument}' nebo pokyny
léi Zhotovitel oznámením upozorni správců stavby vždy, když je pravděpodobné, že 5fe slavím opozdi v důsledku lobu. 

že zhotoviteli nebude v určité době vydán některý milný dukuraunt naho pokyn. Oznámeni bude obsahoval 
podrnbnn?;tl o nutném dokumentu nebo pokynu, jnulnibnosii n tom. proč a kdy měl být vydán, □ podrobnosti o povaze 
a rozsahu zpožděni něhu jiřunrsenl práce, k nimž pravděpodobné dojilo, budo-li vydán později
Pokud zhotoviteli vznikne zpožděni 11/neho výdaje v důsledku toho. že spravím stavby nevydal dnkumeat nebo pokyn 
podle oznámení ve lhúte, Inciů je přiměřená a je specifikována v uznňranni spolu s podpůrnými detaily, dá zliotovilel 
správci stavby dnIAi oznámeni a podle článku 20.1 (Nároky zhatnrhele) hode mít nárok na:
a) prodlouženi Ibúty v důsledkn tohoto zpoždění, pokud je naho liudn dokončení opožděno, podle článku 8.4 
(Pruiiluužcni lhůty pro dokončeni/, a
b) uhrazeni veškerých vzniklých nákladů plus odpoví duj i cl režio zhotovitele v odůvodněně výši.
Po obdrženi tohoto dalšilin ráatnmcní bude správce stavby postupovat v souladu s článkem 3.5 {Ttoxtadoiwi/J, tak aby 
týlu záležíinsň odsouhlasil nebo rozhodl.
Avšak pokud a do lé rrriry, do jako bylo neplněni poviunuati správce stavby způsobeno uéjakou chybou uchu 
opožděním zhotovitele, včetně chyby v neklením z dokumentů zhotovitele nebo vo zpožděni při jeho předloženi, 
nebude mil zliotovitcl lukrali nn uvedené prodlouženi lhůty. uhrazeni nákladů uni zuJm.

(Jživánt dokumentů zhotovitele objednatelem
1.10 Podmínky užíváni dokumentů zhotovitele objednatelem stnnnvi článek 17.5 (Dttievnl a príuiiy&hwů vlaxmirkŇ 

práva).

Užíváni doku mentu objednatele zhotovitelem
1.11 Jnk plod pro obě struny, ponechá si objednatel autorská práva a další práva z duševního vlastnictví k Technickým 

podmínkám. Dokumentací stavby adalstm dokumentům .vyhotoveným objednatelem (nebo v jeho zastoupeni). 
Zhotovitel může. na vlastni náklady, kaplrnvnt, použivnt a přijímat tyto dokumenty pro účely, vyplývající ze Smlouvy 
o dilo. Bez souhlasu objednatele nebudou zhotovitelem kopírovány, puuživňny nebo poskytovány třetím stranám, 
kru nič jiřipjirlň, kdy je to nutné pro účely, vyplývající ze Smlouvy o dílo.

Důvěrně záležitosti
1.12 Zhotovitel poskytne všechny důvěrné n jiné Informace, které může správce stavby odůvodněně požadovat k tornu, 

aby si ověřil, že zhotovitel plní podmínky Smlouvy o dílu. Zhntnvitcl bude zacházel s podrobnostmi Sntluuvy i» tlilo 
jako s důvěrnými. s výjimkou toku, ca je nezbytně pro plněni povinnosti podle zvláštního právního předpisu nebo 
proto, aby so lunniio zvláštnímu právnímu předpisu vyhověla, Zhotovitel nezveřejní ani nedovol! zveřejněni 
pmlmbnnsli stnvby v žádném obchodním oni technickém dokumentu oni jir.de bez predcltnziliu nnuhlrísu objednatele.

Soulad s právem
1.13 Zhotovitel budu při plném Smlouvy o dílo Jednot v souladu s použitým právem. Ncoí-li ve Zvláštních obchodních 

podmínkách uvedenu jinak;
a) objednatel musí zařídil (něho zařídí) územní, stavební nebo podolům pnvnletd pro zhotovcvoci práce a jakákoliv 

další povoleni popsaná v Technických podmínkách n Dokumentaci slavby jako povoleni, která měl (nubu mft) 
zafiílit objednatel, q objednatel odškodni zhotovitele a zajisti, aby mu nevznikla újnui v případě důsledků toho. 
že tak objednatel opomněl učinit a

b) zhotovitel vydá veškera požadovaná oznámeni, zapletl veškeré daná, odvody n poplatky a získá veškerá 
povolení, licence a souhlasy vyžadované právem ve vzluhu k provedení o dokončeni stavby a otUtiaučai vail.

7



J aafl

a zhotovitel odškodni objednatele azajbií, aby ;uu nevznikla íijmn v případě důsledků toho. že tak zhotovitel 
opomněl učinit.

Společné a sdílené závazky
1.14 Jestliže zhotovitel ustaví (podle použitého právu) společný pndntk. sdruženi nebo jiné seskupeni dvou nebo viuensab: 

n) tyta nwby budou společně a nerozdílně odpovědny objednateli za rcnliznci ilfln,
b) tyto oauby oznámí objednateli svého představitele, který bude oprav učti znvuzuvul zhotovitele n každou z těchto 

osob, a
c) zhotovitel tiuhmlo měnit své složeni nebo právní status bez předchozího souhlasu objedu mele.
Pokud předmět díla bude piaču společná několika zhotoviteli. předloží objednateli smlouvu, ubsahujíei závazek. že 
všichni lilu zhnlavitalé budou vůči objednatel: a třetím osobám zjakýcltkub právních vzwhit vzniklých v souvislosti 
s plněním Smlouvy o dilo po celou dobu jejího plnění i po dnhn Irváni jiných závazku zní vyplývajících zavázáni 
společné a nerozdílné

2 OBJEDNATEL

Právo na vstup nn slnvenlŠtt
24 Objednatel poskytne zhntoviteli právo vstupu o užíváni vicch části stnvcuišlé běhán duby (nebo dob) uvedených 

v Přileze k nabídce. Právo vstupu a užíváni nenuiai náležet výhradně zhotoviteli. Pokud se podle Smlouvy u dllo po 
objednateli rád?., aby dal (zhntoviteli) do užívání jakýkoli v základ, konstrukci, technologické mřizeni nebo přistup na 
staveniště, uftini tnk ob jednatel v době a způsobem uvedeným v Technických podmínkách n/hebo jinde ve Smlouvě □ 
dilo.
Objednatel může odepřít toto právo nebo užíváni, dokud ueúhdcií rámku m provedeni díla.
Jestliže nimi laknvň dubu uvedena v Příloze k nabídce, staveniště, případně juhu části, budou předány vtenuinsch 
uvedených v Technických podmínkách uebo v Dúkmueotaui stuvhy.
Pokud terminy podle předchozí věty nejsou stanoveny, poskytne ubjcdnnteí zhotoviteli právo vstupu na staveniště 
v těch Ihůtách. kdy je toho třeba, aby innlil zhotovitel postupovat podle programu ílanovciudiu pudle článku 8.3 
(Program pruci).
Staveniště (případně jeho část) budu předáno zápisem podepsaným oběma strunami Smlouvy u liilo. V zápise bude 
uvedenu, že zhotovitel staveniště (případně jeho část) přejímá, jsou tuuznámy podnrinky jeho užívání a je si vědám 
vicch důsledku vyplývajících z nedodrženi bruniu staveniště.
Práva na vstup nn staveniště dalších zhotovitelů objednatele (pokud existují) je pedroboě specifikováno 
v Technických podmínkách a Dokumentaci rdavby.
Jestliže zhntoviteli vznikne zpožděni o/nebo náklady v důsledku toho, že objednatel neposkytl toto právo nebo 
možnost užíváni během této doby, zliolcivitul In ozn.'imi správci stavby a vzniknou mu nároky podle článku 20.1 
(Nároky zhutuvitele) ta:
a) prodlouženi Hiáty v důsledku zpožděni, pokud dokončeni stnvby je nebo bude opozdčro, podle článku 8.4 

(Proditnč&ií Priiiy pru dnktntčcnl) a
b) uhrazeai všech vzniklých nákladů plnacdpovidajici režie v odůvodněně výši.
Po cbdrteni tobole oznámeni bude správců stavby nustunnvnt v jattilnrta s článkem 3.5 (IfadwiQváidh tuk uby tyto 
záležitosti odsouhlasil uchu rozhodl.
Avšak pokud a do té mixy, do jukn byla neplnění povinnosti objednatele způsobeno nějakou chybou nebo opožděním 
zlioluviruk, včeině chyby v některém z dokumentu zhotovitele uchu ve zpožděni při jeho předložení, nebude mil 
zhotovitel nárok na toto prodlouženi doby. uhrazení nákladů nni odpovídající režie v odůvodněná výši.

Povolení, licence a schválení
L2 Objednatel nn žádost zhotovitele poskytne t tam, kde lo ntůžo udělat) odpuvidnjici pomoc pří:

a) získáni výlisků právních předpisů země. které se vztahují k zakázce ale nejsou běžné dostupné a při
b) žádostech zhotovitele o veškerá povoleni, license nebo schváleni vyžadovaná těmito právními předpisy 

t) která zhotovitel xnázislal podle článku 1.13 (Soulndsprávem),
li) pro dodavku vybaveni včetně procleni, a
lií) pro vývoz vybaveni zhuin vile lepáte, co je odstraněno ze staveniště.

Pořízeni překladu těchto dokumentů jo věcí zhotovitele.

Personál objednal cle
2-3 Objednatel budu odpoviižat zn zajištění robo, že personál objednatele a další zlintnvitelé objednatele na staveništi, 

n) spolupracuji při úsilí zhotovitele pudle článku 4.6 (Spohiprňce) a

8



b) podnikají kroky podobné líni, kteié an pužudnjí po zhotoviteli k tomu, aby vyhověl písmenům (a) už (e) člunku 
4.B fáespe&itíJdňi pastu/ry) n podle článku 4.IB (Ochranaživotního prustímk)

Finanční opatření objednatele
U
Stavba se bude udtnzet o spolufinancování z Evropské Unie itoba jináfan cnntčnilio programu. Stavba bude realizována 
pmiTc v případě přiděleni finančních ptustiedků. Pokud se objednateli nepodaří zryl štít finanční prostředky naTcaliznei 
stavby do 1 rokli od podpisu smlpuvy, marným uplynutím této Ibúly účinnost smlouvy zaniká. Vlakovém případě nemají 
vůči sobě stuluvuí sLnmy žádné závazky 2 takové smlouvy.

Nároky objednatele
2.5 JeíIížb se objednatel domnívá, že uiá náiuk rai pmdloaženi záruční doby nebo ua platbu podle některého článku 

těchto Podmínek ucho jitinfe v souvislostí se Smlouvou o dilo, oznámí to objednatel nebo správce stavby 
i s pudrahnostmi zhotoviteli. Oznámeni se nevyžaduje pru plnthy podle článku 4..I9 (Eicktřňxt, voda a plyn), podle 
článku 4.20 (Vybaveni a niaieríúlposkytovaný objednatelem). nebo 2a další služby požadované zliuiovrielnm 
Oznámeni bude předáno co nejdříve po tom, co ubjcdnnlel zjistil skutečnost či okolnosti, které mohou byl důvodné 
pro vzneseni nároku. Oznámeni vzínhnjici =e kprodlouženi záruční doby bude píuláno před vypršením přialuSnč 
záruční doby. Puifrobncwn budou specifikovat článek či Jiný základ pro vzneseni nároku n budou obsahovat 
ěústku/dčllni prodloužení o němž se ubjukuitri ilnmnivn, Je má na nč nárok podle Smlouvy c dfin. Sjrnlvw. stavby 
potom bude postupuvut v souladu s článkem 3.5 (Rozhodováni) klomu, aby uďsnuhlnstl ět stanovní (i) částku (pokud 
připadá v úvahu). která by melu být znpkcaiw uhjednateh zhotovitelem a/nebo (ii) prodloužení (pokud připadá 
v úvahu) záruční doby v souladu r, článkem 11.3 (Prodlouženizáruční doby),
Tatn čántkn múze být zahrnuta jako odpočet do euny díln a Potvrzení plateb. Objednatel je oprávněn puuze 
k započtení pro’1 částce čí jakétnukaliv sníženi částky uvedené v Potvrzení platby, nebo kjiiráim nároku vůči 
zhotoviteli pouze v souladu a tímto Stánkem.

3 SPRÁVCESTAVBY

Povinnosti n pravomoc správce stavby
3.1 Objednáte! jmenuje správce stavby, který bude vykouúvid povinnosti stanovené inu Smlouvou o dilo včetně 

technického dozoru nad provoděním stavby podle zvláHndeh předpisů. V personálu správce stavby budou dostatečné 
kvalifikovaní inženýři n dnlái odborníci, kteří jsou kompetentní pro vyknu tódiin pnvřnnostL
V pravomoci správce stavby učni manit Smlouvu o dílo.
Spravce stavby vykonává pravomoc nalézající správci stavby, tak jak Je uvedena ve Smlouvě o dílo ucbu juk zni 
nutně vyplývá. Josllížu su vyžaduje, nby sprňvco stavby získal souhlas objeduulelo přeil výkonem určité pravomoci, 
musejí být takové požadavky takto Uvedeny ve Zvláštních ubcluidnich podmínkách. Objednatel se zavazuje, že 
nebude klást pravomoci správce stavby John cnnézenl, s výjimkou tčdi. bere jsou sjednány ©c zhotovitelem.
Avšak kdykoliv správce stavby vykonává určitou pravomoc, pro niž so vyžaduje-soulilns obicdnotclc, polom jc (pro 
účely Smlouvy o dílo) předpokládá, že objednatel aciufahu: poskytl.
Ncui-Ií v těchtn obchodních podmínkách uvedeno jinak,
0) kdykoli správce stavby plní své povinnosti nebo vykonává pravomoc, uvedenou ve Smlouvě o dílo nebo zni 
vyplývající, bude se předpokládat, že správce; stavby jedná tměném objednatele,
b) správce stavby neran pravomoc zbavit kteroukoliv ze tíkán povinnosti, zňvnzkú nebe odpovědnosti, vyplývajících 
ze Smlouvy o dílo, a
c) veákerň schváleni, kontroly, potvrzeni. souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámeni, návrhy, žádosti, zkoušky 
nebo podobné kroky správce stavby (včetně nbscnec zamítnuti) nezbavuji zhotovitele žádné odpnv&lnrau, kterou má 
podle Smlouvy u di In, včetně odpovědnosti za chyby, opomenutí, nesrovnal nati a neplněni.
Správce stavby Jaká zvlňítnl souhlns objcdnntcle, než pfisloupi k následným brokům podic následujících. článků 
těchto Podmínek!
a, Článek 13.1 f/Wvo na změnit), 13.2 (Zhodnocení) a 13.4 (McnČprňw) v připadá změn. která moji vliv na 

přijatou cenu stavby,
b) Článek 8.4. (Pmdlnitžmi doby pro dokončeni).

Pověření správcem stavby
3-2 Správce stavby může podle potřeby piovér.t puviímosti n delegovat pravomoc na osistentya může tento právní) nebo 

delegaci také udvoluL Mezi těmito asistenty múze být stálý' dozorců stavby utoehn nezávistí inspektoři jmenovaní pra 
inspekui u/nuhn testováni součásti technologických zuřizanl n/nefan moccriAKL Převod, delegace nebo odvoláni 
nenabudou účinnosti, dokud ubč =tciny neobdrží jejich kopie. Správce stavby nebude delegovat.pmvcnwc rozhodnout 
Q jakékoliv zoležúusii v anulndu s článkem 3.5 (Rozhodováni).

9



Asistcatí budou osoby s vhodnou kvalifikaci, knnrpeienlni pro plněni těchto povinností a výkon tělo pravomoci 
o plynné ovládající komuníkočnl jazyk definovaný v článku 1.4 (Právo a jazyk).
Každý asistent, na nějž byly převedeny povinnosti nebo jemuž byla svěřena pravomoc, bude itpruvněn vy divoč 
pokyny zhotoviteli pouze vrozsaiiu stanoveném v pověřeni. Veškera schválení, kontroly, potvrzeni, souhlasy, 
ověřeni, prohlídky, pokyuy. uzuwucm, návrhy, žádosti, zkmiŠky nebo podobně kroky asistenta v Souladu s delegaci 
buduu mít stejný účinek, jnku by šlo o krok správce stavby. Kromě toho:
a) absence schválcui jiráce. technologických zařízení nehn materiálů neznamená jejich scbvilau, a pralo 

uaoiuezujfl právu .•správce stavby odmítnout práci, technologická zanzsni nebo materiály,
b) jestliže zhotovitel zpochybňuje rozhodnuti nebo pokyn asistenta, může předat záležitost správci stavby, který 

rozhodnuli nebo pokyn bezodkladné potvrdí, zruší nebo pozmění.

Pokyny správce stavby
33 Správce stavby může (kdykoli) vydávot zhotovituh pokyny u dodatečné nebo pozměněné dokumenty, klete jsou nutné 

pra realizaci stavby uodsiranění vnď, vše v souladu 3C Smlouván o dílo. Zhotovitel doslává pokyuy jen otl r.právce 
stavby neon od Místěna, na nějž byla delegována příslušná pravomoc potilo tuhutn článku. Jestliže pokyn představuje 
změnu, bude platit kapitola 13 {Zm&iy u úpravy).
Zhotovitel tnusl plnit pokyny vydané správcem stavby uchu delegovaným asistentem v jakékoliv záležitosti 
související se Smlouvou o dílu, Kdyknliv je lo možné, budou jejich pokyny dány písemně. Jcstliin správce stavby 
nebo delegovnný asistenti
a) vydá ústní pokyn.

b) obdrží písemné potvrzeni pokynu od zhotovitele (nebo v jeho zwstoupaní) do dvou pracovních dnů pn vydáni 
pakyun, n

c) nezareaguje vy dáni iu pisenninhn ndrnitnmí n/nebo pokynu do dvou pracovních dnú poté. Uú obdržel potvrzeni, 
pak tato potvrzeni představuje písemný pokyn správce dnvhy nebo delcgovnitého asistenta (podle okolnosti).
Písemné vydání pokynu, jeho potvrzeni nebo odmítnutí je uinhiu jirovést zápiacm do stavebního deníku.

Výměna správce stavby
3.4 Mó-li objednatel v úmyslu vyměnit správce stavby, oaiáraí zhotoviteli úcjpozdéjj 5 dnů před zamýšleným darem 

výměny jméno, adresu a odpovídající praxi zamýšleného náhradního správce stavby. Objednatel nenahradí správce 
stavby o3obou. proti niž vznese zhotovitel důvudué námiiky farmou oznámeni objednateli, spolu 8 podpůrnými 
argumenty.

Rozhodováni
33 Kdykoli tyto obchodní podmínky predpokládqji. že správce stavby bude postupovat v souladu 5 tímto Článkem 3,5 

aby odsouhlasil nebo rozhodl o nějaké záležitostí, budu in správce stnvbv konzultovat s oběma stranami a polaní r>« 
dusáhnnut shody Jestliže shody není dosaženo, učiní správce stavby spravedlivé ruzfadnuti v souladu se Smlouvou 
o dílo, přičemž řádné zohledni všechny relevantní okolnofti.
Správce stavby tibůma stranám oznámí každé odsouhlaseni nebo rozhodnutí spolu s pudjiůrnýrní nrgumeniy. Každí 
ze stran uvede každý takový souldns nebo rozhodnuli v účinnost, pukutl n dokud nejsou revidovány podle kapitoly 20 
(Nároky, spory a nizkotiči řizvui).

Kontrolní tlny stavby'
3.6 Objednntel/správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny stavby zji účelem přijeti opatřeni pro další práce. 

Zaznamená véd projednávané na kanlrubuui duu ntnvhy n poskytne kopie účastníkům jednáni. V záznamu bude 
uvcdcuu odpuvédnost zn veškerá kroky, které se mejt podniknou! v souladu se Smluuvuu o diln, První kontrolní den 
svolá objednotcl/správec stavby do 14 dnů po zahájeni prod

4 ZHOTOVITEL

Všeobecné povinnosti zhotovitele
4.1 Zhotovitel vyprojektuje (v ruzsolus Mrumvcr.éin Smlouvou o dílo,, provede □ dokonči stavbu v souladu ku Smlouvou 

o dilo a s pokyny správce amvby n mhrmní veškerá vady na stavbě.
Zhotovitel poskytne icclmologickú zařízeni n dnkumamnei zhotovitele uvedené ve Smlouvě o dilo a veškery personál 
zhutovilele, vyhoveni, spotřebovávané n jiné véd a služby. ať dočasné či trvulú povahy, potřebné pro toto 
projektováni, provedení, dokončeni a odstraněni vad. Zhotovitel ani usuby uvedená. v 4 82 odst. I zákona č. 90/2Ú12 
Sb.. zákon o obchodních kurpůrarich, ve zněni pozdějších předpisů, nesmi provádět technický dnznr.
Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost. sUbililn a bezpečnost veškerých operaci na staveniátí a veškerých uietud 
stavby. S výjimkou razsdui Mnnoveuého ve Smlouvč o dílo bude zhotovitel (i) odpovídal zn veškerou dokumentaci 
zlintnvttele, pomocné práce stokové zajištěni každé položky technologických zařízeni n materiálů, jaké se vyžaduje 
k co inu, nhy byla daná položka v souladu so Siuluuvuu u dílo, a (ii) nebude však odpovídat za projektovou

10



JúkuniCTtnci n technické podmínky zhotovovactch pra jí, ledaža se rm jejich zpracování podílel nebo byl povinen 
podílet dle Smlouvy a dílo. Zliulwvřtel odpovídá za všechny vady a následky vadné realizační dukmuetUacc stnvby, 
jestliže byl L jejímu vypracováni podle Smlouvy o dílo povinen. Ustnnuveai § 2630 zákona 5.89/2012 Sb.. občanský 
zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, tuuii dutčena
Spraves stnvby seznámí acjpczdějí při prodáni staveuištn zJratnvitalo 5 postupy u dobami při schvalováni té části 
projektové dokumentace, za jejíž zpracováni odpovídá zhotovitel as postupy a Unitami i»íi schvalování 
Technologických předpisů. Dníc správce stavby seznámí zhotovitele sodmimDtrdtivnindpnstnpy pfi prováděni zmčfl 
podle kapitoly 13 (Zručný n ňpravyj.
Zhotovitel předloží pudrohunatí n npntřauch n metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci stavby, kdykoli o to 
bude správcem stnvby požádán. Bez předchozího oznámeni správci stnvhy nebude provedena žádná významná změna 
těchto opatřeni a metod.
Jestliže Smlouva o dílo uvádí, že zliotoviiul buJc projektoval některou část zliniovovudch prací a ocní-li ve 
Zvláštních obchodních podmínkách uvedeno jinok. pak:
n) zhotovitel předloží správci blavhy dnkumemnei zhotovitele k této části v souladu s postupy Etonovenými ve 

Smlouvě o dílo,
b) ttito dokumentace zhotovitele lnulo vKuifcttlu s Technickými podmínkami a 5 Dokumentací stavby, lnuto 

napsána v Icnnumikačním jazyce definovaném v článku 1.4 (Právo u jazyk) abode obsahovat dodatečné 
informace požadované správce ni stavby k duphiéni Dokumentace stavby kvůli koordinaci dokumcutacl obou 
stran,

c) zhotovitel bude odpovídat zn tuto část, které bude po svém dokončeni vyhovovat lomil účelu, pru nějž byla 
vybudována u jnlt je uvedeno ve Smlouvě o dílo. a

d) před zahújeulm přejimnach zkoušek zhotovitel:
(ij předloží správci stavby „dokumentaci skutečného provedeni“ a dále voškoč příručky, návody n manuály 
provozu, údržby, servisu a užívání n jirovnzni řady ke všem technologickým objektům u cetkám v souladu 
5 Technickými podmínkami dostatečně podrobné ink, aby ubjednaial ranhl dílo provozovat, udržovat, 
demontovat, znovu smeatovaL, upravovat a opravovat; n
(íi) zaškolí pcrčúiiál ubjctkuitele ucho třetí osobu určenou objednatelem v □dboruétn zachúzuní, zujrnénn 
provozu a údržbě, s technologickými objekty u velký tvnřidnit sólífiášc dfln

Dílo nebudu pokládáno zn dokončené pro účely převzetí podle článku ID. I (Pfvrvzaii stavby a tidrfi staveb), dokud 
nebudou dokumenty uvedené pod bodem (i) výše předány správci stnvby a nebudou dokončena všcclioa potřebná 
Sketem podle bodu (ii) výše.
Zhotovitel je povinen na viditelném uiistá u vstupu nn staveništi osadit stavbu informační tabuli k označeni stavby 
dle pokynu objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředím), se zaurauováiihn identifikačních 
údajů uvedených ve šiúfcu o povoleni stavby a rovněž náležitosti piu oznámeni zahájení prací oblastnímu inspektorátu 
prače podle zákona Č. 309/2006 Sb., u to pudle vzcni předaného mu k tomuto účelu objednat clonu V případě 
rozhodnutí o spolufinancováni stavby zpronriedkú EU bude informační tabule upravena podle pó&yuů objednatelů 
tak, aby odpovídala pažudnvkínn Evropské komise pro publicitu u taldo spoluftiuuicuvapýuli staveb.
Zhotovitel je povinen tnťorranéni tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu pu celou dobu prováděni stavby nždo 
dokončeni stavby.

Záruka za provedeni dřin
4.2 Zhotovitel získá (na své náklady) bnnknvnl zániku ze provedeni díla ve vyii q v ntčnádi uvedených v Příloze 

k nobíduu. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento článek neplatí.
Zhotovitel předá bankovní záruku za provedeni díla objednateli nejpczdéji kc dui zahájeni praci. Bnnknvnl záruku za 
provedeni díla bude vydána právnickou osobou z členského utáhl EU n bude mlt formu vzoru, který js součásti 
zadávací dokumentace, něho jinou formu srnnovenou a schválenou objednatelem. Bankovní záruku zn provedení dlln 
ualnidc účinností nejpezdejt v den jcjtlio předáni Objednateli.
Zhotovitel syisii, žu bankovní zániku zn provedeni díla bude platná, dokud neprovede unakikončl stavbu a ncpfedá 
ubjcdnmcli nnnkovnf záruku za odstraněni vad podle článku 4.25 (7/inika za odstraněn! vet]). Pokud podmínky 
záruky za provedeni díla specifikuji datum jajl platnosti a zhotovitel nezískal právo na obdrženi Pfulukuhi u převzetí 
prací nn celou stavbu nebo její poslední část n nepředal objednateli bankovní záruku 2a odstnaiutn vnd iln dntn 28 dni’i 
před dniera ukončeni platnosti bankovní záruky za průvodem dlln. potom zhotovitel podle toho rezSíři platnost 
bankovní 2áruky za provedeni dilo, dokud mini stuvhn dokončena a objednatel neobdrží bankovní záruku za 
odstraněni vad.
Objcdnaicl nebude vznášel uaiuk 11a záruku zn provedeni díla, 5 výjimkou částek, na než uiá objednaná nárok padle 
Smlouvy o dílu v |.*npndenh:
a) že zhotovitel neprodlouží plnmn.it záruky 20 provedení díla, tuk juk je to poptánu v ptedchúznjídm ddsmvci; zn 

těchto okolnosti může objednatel nárokoval plnou výší částky zámky za provedení rffln.

II



J MAI

b) že zhotovitel nezaplatí objednateli spbinoa částku podle toho, jak s tím buď zhotovitel suuldusil, ueho jok byJn 
stanoveno podle článku 2.5 (Nároky objednatele) nebo ku pilo ty 20 (Nároky, spory a rozhodčí řízeni). do 42 dnú 
(tu minuj íRuihlnsu nebo rozhodnul t.

c) 2o zhotovitel ouolntrnni vtuhi rfh 42 dnů potě. co obdržel oznámeni objednatele, v němž bylo požadováno 
odstraněni vady. ncho

dl 2o íiusUuiuu nkntnnsii, které o pra rán i 1 objednatele k odstoupeni od Smlouvy o dilo podle článku 15.2 
(CWswnpwi/restrany objednatele), bez ohledu nn lo, zda byla dána výpověď nebo ne.

Objednatel odškodni zhotovitele uochnmi jej před všemi škodnmi, zTráiami a náklady (včetně právních poplatků 
u nákladu) vyplývrýtdmi z uplatněni nároků na záruku na provedeni díla ve výši. na niž objednatel ueaiél nárok. 
Objednatel vrátí záruku za provedeni díla zhotoviteli do 21 dnů poté. co obdržel kopu Protokolu o převzetí pruiá on 
celou stavbu nebo jcjl poslední část a po té, co obdržel od zhotovitele záruku za ixlslnmírri vnd,
Zhninvitcl je povinen zajistit, že objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky za provedeni dílu finanční 
prostředky na první výzvu a bez námitek čí omezujících podmínek banky.
V případě ncplntnosri nebo nevymahalclncat! bankovní záruky za provedeni díla se zliutnvitel zavazuje neprodleně 
učinit veškeré kroky nezbytné k obstaraní bankovní záruky za provedeni dihi ve prospěch objednatele, jajiž Itodnota a 
podmínky buduu v iniiAimnlnf: možném rnzanhit odpovidnt podmínkám uvedeným výže.
Objednatel bude mil vůči zhutnvitcii právo nn znplaceni smluvili pokuty ve výší stanovené v Přílozo k nabídce za 
každý den prodleni zhotovitele s vystavením, předáním objednateli nebo udržavúuha v platnosti bankovní záruky zn 
provedeni díla v souladu se Smlouvou a dílo.

Zástupce zhotovitele
43 Zbctovjtel jmenuje svého zástupce a dá mu veškerou potřebnou pravomoc nutnou k tomu, aby mohl jednat jméiieni 

zhotovitele podle Smlouvy o dilo.
Pokud není rástnpcc zhotovitele jmenovité uveden ve Smlouvě o dílo. předá zhotovitel, před datem zahájeni pmci, 
správci stavby kc schváleni jméno a osobni ůdqjc osoby, kterou hodlá jmennvnt r.vým zástupcem Jestliže souhlas 
není dán neboje později odvolán, nebo jestliže ilnná osolte nejedná jako zástupce zhotovitele. zhotovitel ubdubne 
předá jméno n osobni údaje jiné osoby vhodné ke jmenování.
Zhutuvitol neodvolá hez předchozího souhlasu správce stavby jmenování zástupce zhotovitele, ani nejmenuje 
náhradu.
Zástupce zhotovitele bude věnovat všechen čas řízeni postupu realizace zakázky zh ulovíte lem. Jestliže má být 
zástupce zhotovitele dočasné nepřít amen na staveništi běhům prováděni hlnvby, bude jmenována vhodná riáliradni 
osoba, jejíž jmeuovánl podléhá jinsdidinzúnii souhlasu správce stnvby o správce stavby bude o této skuteúuoHíi 
inlbnnnvíin
Zostupcu zhotovitelů bude jménem zluuovitelc prijimni pokyny podle článku 33 (Pa/c^ny správce s.’avby).
Zástupce zhotovitele může picačst jakoukoliv provoňme, fiinkce něho oprávněni nn některou kompelcotní osobu 
a toto pověřeni může kdykoli odvolat. Jakákoliv pověřeni nehn jeho odvoláni nebude platné, dokud správce stavby 
není uleží předem oznámeni podepioaé zástupcem zhotovitele, v němž bude tato -osoba jmermvimn navedeny 
pravomoci, funkce a oprávněni, které jsou uděleny uuhn odvolávány. Tim neni dotčena povinnost zhotovitele 
zabezpečit míháme vedeni prováděni stnvby stavbyvedoucím. který znbezpeéi pln čni všech poviunuali uložených mu 
stavebním zákonem.
Zástupea zhotovitele n všechny tyto jmenované osoby musí mít oprávněni pádle zvláštních předpiaů n plynně ovládat 
komunikační jazyk definovaný v Článku 1.4 (Právo a Jazyk). Jestliže ucúvhulaji plynné tento jazyk, zhotovitel zařídí, 
aby byl po cukm pracovní duím k dispnzíci kv alifikovaný tlumočník

Podzhutovltclé
4.4 Zhotovitel nirpuvěn jiné osoby zhotovením celého díl o.

Zhotovitel bude odpovídat za Jednáni nebo chyby všech poiLdiotovitvlů. jejich zmocněnců nebo zaměstnanců. stejně 
jako by šlo o jednáni nebo chyby zhotovitele. Pokud není vo Zvláštních obchodních podmínkách stanoveno jinak 
a, nežádá se, nhy zhotovitel získal souhlas pro zhotovitele materiálů, ani pro poddodávky, jejicliž pndzhotevitelé

jsou jmenováni ve Smlouvě o dílo, nebo jcjtcliž prosueduicivim uchazeč prokazoval kvalifikaci v zadá vádiu 
řízeni;

b) pro další iiflvrliuvano podzhntovilela je ttebo předchozí souhlas správce stavby.
ú) zhotovitel oznámí správci stavby předpokládané datum zahájeni knždé práce jxidzkatovilele nejméně 2S dnú 

předem, stejně jako zahřjcm lakové práco tm staveništi, a
d) zhotovitel je povinen zajistit, že všechny smlouvy uzavřené med nim n jclio podzbotovilcli budou olMáhnvnt 

povinnost každého podxhetovttele nn požádáni objednatele a v jeho prospěch utoufriii poRtnupaií pohledávek 
(práv) a/ncfco převzetí závazků (dluhů) zhotovitele vůči příslušnému poilzhoioviteli vyplývajících z kterékoliv 
takové smlouvy, u to v rozsahu n zn podmínek uvedených v Článku 4.5 (Přcvtnf ióvaskúpoikftolaviiele).

12



Jcntliže z objektivní:li důvodů není možné realizovat předmět tetu Smlouvy o dílo (veřejnou zakázku) v lom rozsahu, 
v jakém zhotovitel prokázal kvalifikaci prostiaduicivlm subdodavatele, lakovým OThrfoda vat clem, jc zhotovitel 
povinen do 7 pracovních dnů luk) okuteennst placmnč oznámit objednateli vřetni uvedeni rolcvauLniuh •důvodů. Do 
10 pracovních dnů od nznámeni shora uvedené skuteůnnuti objednateli jc zhotovitel povinen předložit zhotoviteli 
potřebné dokumenty prokazující splněni kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační pímlpuklnd 
múza prokázal sám zhotovitel, nebo jej může prokázat proalrcdnicjvhn jiného subdodavatele. Po spiníni shora 
uvedených podmínek je zhotovitel oprávněn realizoval příshišncu část předmětu tetu Smlouvy o dílo sám, pokud 
prokázal, splněni příslušného kvaliúkacuihu prcdpoklmln srnnoveoého v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky, 
nebo prasiřednictvftn jiného subdodavatele, prostřednictvím něhož zhntnvirel nové prokázal splučui pfinluSného 
kvalifikačního předpokladu.
V případě, že objednntel/správcc stavby ajistí, ža zhotovitel používá při realizaci zakázky pnázhoiovitclc, který nebyl 
objcdiuilelem/správcem stnvby schválen, jc zhotovitel povinou zaplatit za každé takovéto neoprávněně použiti 
pnrfzhoiovhclc smluvní pnkulu ve výSi uvedené v Příloze k nabídce.

Převod zivnzkú pod zhotovitele
4J Zhotovitel jc povinen objednateli (i) nejpozdéji dvn měsíce před uplynutím knžtlé ze záruk poskytnutých objednateli 

dle Smlouvy u diln nebo (ji) bez zbytečného odkladu poté, co dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo před uplynutím 
(Seino záruk některou ze smluvních síran, pisonoč oznámil, ziln i po uplynutí těchto záruk nelni po zániku Smlouvy' o 
dilú uifctnupenim budou ýučj němu přorvávnt jakékoliv povinnosti jclm pndzlintovitclú ve vztahu k plněni, které tito 
podxhotovilclé v stiuvistastis realizaci díla poskytli zhotoviteli (např. povinnusii vyplyvnjlcl ze záruky zajakoet či zu 
vady plněni poskytnutého příslušným podzholovitdcra).
Jestliže bude mií kterýkoliv z pódzholuvitelŮ vůči zhotoviteli joknukntrv. povinnost tykající se plněui puskyhmtéhn 
tukovým podzbotovíiclem zlmtuvircH n doba trváni této povinnosti bude časově přesahovat dnluiu uplynuti zámky, 
kterou zhotovitel puskytl objednateli dle Smlouvy o dílu, nebo okamžik zániku Sndčuyy u dilo v důsledku odstoupeni 
některé zn smluvních stran, jc objednatel oprávněn kdykoliv požádat zhotovitele o bezplatné postoupeni jeho 
pohledávky (práva) odpovídající takové povinnosti pnslušnéliu pnilzhotovitelc na objednatele uzlmtovitd je povinen 
toto postoupaní lazncttlnánč a bez nároku na jakoukoliv odměnu ze sírany uhjetlnntelc umožnit, jakož i zajistil 
vcakcxuu potřebnou součinnost ptislnšuěko podzhotovitele.

Spolnprácc
4.6 Podle toho, jak jc uvedenu ve Smlouvě o dílo, naho pudlu pokynů správce stavby zhotovitel zajistí vhodné podmínky 

pro výkon prams:
o) peaonálu ubjednniele, přičemž specifikace požadavků objednatele k zajištěni vhodných podmínek podle tohoto 

odstavce je uvedena v Soupisu prací, v 'íeelmickýcb podmínkách něhu v Dokumentaci stavby,
b) všera dulšiin zhntnvjcclům najatým objednatelem,
c) personálu veškerých urgnnů veřejné správy,
tedy osob, které mohou být zaměstnány při výkonu nejala pníce nezahrnuté ve Smlouvě o dílu nu smveníSri nebo 
v jeho nknlL
Veškeré tnkové pokyny budou pTcdshivnvnt změnu, jestliže a do tu mhy, do jaké způsobí zhotoviteli nepředvídatelné 
výdaje. Služby pro lamo personál a pro jiné zhotovitele mnliou zahrnovat použití vybnveni zhotovitele, pomocné 
práce uobu umnžnčni přístupu, za něž udpu vídá zhotovitel.
Jestliže jc pódiu Smlouvy o díla na objednateli pnzndaváno, aby předal zhotoviteli jakýkoliv základ, konstrukci, 
tcclumlugickě znKzenl nebo možnost přístupu v souladu 5 dokumentací zhntnvitelc, předá zliatovilcl tylo dokumenty 
iipríívm stavby v čase a způsobem uvedeným v Technických podmínkách n Dokumentaci stavby.
Zliutnvitel se podrobí kontrolám ze stniny Centra pro regionální rozvoj české republiky. Mhuntentvn pro místní 
rozvoj. Platebního orgánu. Ministerstva financi, Evropské komise. Evropského účetního dvora, Ňcjvy&fliu 
kontroluihn ůřndu, Finančního úřadu a dnlsich oprávněných organu státní správy nebo poskytovatelů dotace nebo 
zmocněnci pověřený cli orgánů. a dále uchovat všccluiy originální dokumenty souvi&giri s projektem nejméně do 
31. 12. 2028, za předpokladu spolufinancováni akce z Evropské unie nebo jiných drnčených programu. Zhotovitel 
poskytne nezbytnou součinnost pfi zjišťováni veškerých podkladů a údniů nutných pro tylo kentruly.

Vytyčování
4.7 Zhotovitel vytyčí slavím n ntnvemštČ (včetně vytýčení tras technické infrastruktury v niir.lč jejich střetu se stavbou) 

podle hlavních bodů. os n referenčních výšek uvedených ve Smlouvě o dílu nebo oznámených správcem slavný. 
Zhotovitel bude odpovídal za správně umístěni všech části prací n nnpmvi všechny' chyuy v umtaténi. výškách, 
rozměrech nebo ttajtavmd ausvbv. Zhotovitel jc povinen zajistit v rámci stavby a ocenit ofcnovcrd vytyčeni obvodu 
staveniště a pevných vytyčovacích bodů.
Objednatel budu cdpnvidnt za všechny chyby v těchto specifikovaných nebo oznámených referenčních prvcích, avšuk 
zhulovitel vynaloží přiměřené úsiii k letnu, aby si ověřil jejích picsun&t před lira, než je použije.

13



-J

Jestliže zhotoviteli vznikne zpožděni a/nebo náklady při provoděui prací zapříčiněné chybou v técbto rafurcnémeh 
prvcích ixani zkušený zhotovitel nemohl odůvodněně odhalit p.uo chybu a vyhnout se zpožděni n/nebo nákladům, 
oznámí to 2lioiovitcl správci stavby a vznikne mu nárok podle článku 20.1 (Númky zhotóvftde) na:
u) prodlouženi lhůty v důsledku luhnta zpňžděol, pokud je oebo bude dokončeni opožděno, podle článku 8.4 

(ProdlouženI íhutýpru dnkartfcnJ)' a
!»} ii hrazeni veškerých vzniklých nákladů plus odpoví dojicí režie v odůvodněně výši.
Po obdrženi lolwtn oznámení bude správce stavby postupovat v rantbdu s článkem 3,5 (ti&diudovani), tuk aby tyto 
záležitosti odsouhlasil nebo o nich rozhodl <1} zda, a pokud ano, tak do Jaké míry nemohla týt chyba odhalena, a (íi) 
o včcccli popsaných ve výše uvedených otlstnvclch (a) a Ib) ve vztahuk léto míře

Dezpeč no siní postupy
4.8 Zhotovitel hnile:

a) dodržoval veškeré příslušné bezpečnostní předpisy,
b) dbát na bezpečnost všedi osob. které mají právo býti na stavcaišth
u) vynakládal přiměřené úsilí U liunu, nhy na stavcrašii nebyly zbyteůuó překážky, a lok se zabránilo ohroženi 

těchto osob,
d) poskytovat oploceni, osvětleni, ochranu a hlídáni na stavbč už do jejího dokončeni a převzetí podle kapitoly 10 

(Převzetí objednatelem} a
c) zqjiáťovot veškeré pomocné práce (včetně komunikaci, dmilnilni, ochranných zařízeni a plutá), které moheu být 

nezbytné pro provedeni stavby a k užíváni n nehrané veřejnosti a vlastníků a liajdnači přilehlých pozemků.
Zajištěni těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotov i tuh ubjednniele (pokud existují) jc povinnosti nbjednntclc. 
ncnl-li v Technických podmínkách a Dokumentaci r.mvby stanoveno jinak.
Před zahojením prací prováděných na pozemních Icomumkndch za provozu musí být odpovědný zástupce zhotovitele 
proškolen pověřeným pracovníkcni ubjednniele v oblasti bezpečnosti praco im pozemních komunikacích za provnzu 
v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástup.czliutnviicle jc pak povinen provést školeni znméstnnnců 
zbctovitnlc. kteří budou práce vykonávat.
Povinnosti zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochnuiy zdraví při práci ca pozemních knuumikacichza provozu:
1) Zhotovitel je povinen ilcdržovm veškeré plame technické « pravni předpisy, týkající so zajištěn: bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti (cciinických zařízeni a pokyny od pověřených pracovníků objednatele.
2) Zliotovi-cl se zavazuje vyriíat kprováděni práci pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a rádně prolkolcné 

v pjcilpisnch bezpečnosti a ocitnuty zdraví pí i práč:.
3) Zholovitol so zavazuje zajistit vlastni dozoi nad buzpečnnjíi práce a soustavnou kuuirubi na pracovištích. 

Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajištujících tento dozor zástupci 
objednatele.

4) ZlhJtnvital nebude bez písemného souhlasu puuživnt mřížení objednatele a naopak.
5) V připadá pracovního úrazu zaměstnance zhotovitole vyšetři n sepíše záznam o procuvnira úrazu vedoucí 

zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci r. vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následné splní 
veškeré poviuuust: v suulnihi se zákoníkem práce a 5 příslušnými dnlfómi právními předpisy.

6) Zhotovitel odpovídá i zn škodu způsobenou okoloostmi, které mají půvnri v povaze přístroje nebo jiuycli věci, 
jichž bylo při plněni závazků použito.

7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje n zařízeni, které svým konstrukčním provedením a ta základě výsledků 
kontrol u revizi jsou schopny bezpečného provozu.

4.9 Zhotovitel do zahájeni prací předloží doklad o zavedeném systému znjiSičnl jakosti ve smyslu Metodického pokynu
Systém jakosti v obora pozemních komunikaci <MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jnkoseni požadavky Smlouvy o 
dílo. Systém bude ůdpdvidňt podrobnostem uvedeným ve Smlouvě o tlilo. Objednatel nebo jclw zástupce (je-li) jc 
oprávněn podrobil přezkoumáni jakýkoliv uspeki systému V případě porušeni této povinnosti je zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze k nabídce.
Púdrabnnsri všech postupů a dokumenty jakutů o snubirfti budou předány správci stavby pro informnei před tím, než 
začne Imždů z projektových ti realizačních tuzí Když jc správci stavby předkládán jakýkoli dokument túdiničké 
povahy, musí být na iiur.tn dotnimontu uveden důkaz o picdchozím schválení zhotovitelem.
Soulad se systémem zajištění juknrti nezbavuje zhotovitele žádné z jeho povinnosti nabo c-dpúvědnnsri podle 
Smlouvy o cúlx

Údajů o sliivcnBtl
4.10 Objednatel ještě před základním dutaní poskytne zhotoviteli inComiaco avfiecbny významné ůdqjc. ktera nu 

k dispozici, o hydralogiekých u geoteclmickýeh podmínkách nu staveništi, vřetně ekologických uspoktů Ohjednnicl

14



obdobné dá k dispozici zhotoviteli i všechno rohová data, která získá po základní™ datu Zhotovitel bude o tip oddal za 
interpretaci všech těchto údajů.
Do té míry, do jako je tu možné (vzhledem k nákladům učasuk so bude mil 731 co, Že zhotovitel obdržel všechny 
palřelmé informace, pokud jde o rizika, nepředvídané událostí o dolil okolnosti, které mohou ovlivnil jeho iwWdfew 
nebo stavbu. Ve stejné tuířo so hnilo mil zn to. že zhotovitel prohlédl ci provařil staveniště, jebo okolí, výše uvedené 
údqc a další dostupné informace a byl před podomní nabídky uspokojen. pokud jde o všechny závažné zálcžito-ni, 
v četné (bez omezeni):
a) Formy a povahy slaveni SfB včemč geo technických podmtueL 
b> hydrologie kých o klimatických pudndnek,
c) rozsahu a povahy práce a vybaveni umného pro provedení a dokončeni stavby a odstraněni všech vad,
d) právních předpisů, postupů a pracovní praxe v zemi a
c) požadavků zhotovitele nn přístup, ubytováni, zaitzeiu zhulciviicle, personál, energii, dopravu, vodu a další 

služby.

Dostatečnost přijaté ceny 1 lil ti
4.11 Bude se mit za Lo, žo zhuluvitel:

n] byl uspokojen, pokud jde o spmvmxit n dostnicěnost přijaté ceny stavby a
h) thI ožil přijatou cenu stavby na údajích, mimpretnclcb. prohlídkách. zkouškách a mfonnucich, které jsou zminčny 

v článku 4.10 fÚdtya ttsíávnittoi).
Pokud není ve Smlouvě o dílo uvedenn jinak. kryje přijatá cena stavby všechny puvinranFi zhotovňclc podle Smlouvy 
o dílo (včetně eun pmviznmich položek, (jsou-li jaké) n všoclmy věci nutné pro řádné provedeni ;i dokoučciu stuvhy 
a odstnmúxu všech vad.
Zhotovitel je odpovědný zn správnost a úplnost oceněni položek v Suupisu prací: Zhotovitel prohlašuje, ze zoldcdnů u 
ocenil v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v Soupisu prad veškero práce, dudAvky, služby, jejichž 
provedeni je nezbynw pro rádná provedeni díla die Smlouvy o dilo a poskytnuté dokumentace, a že v rámci ocenění 
každé položky uvedené v Soupisu prací do oceněni zahrnul i cenu veškerých prací, dodávek, služeb a práv. které jsou 
nezbytné pro provedcaí práce odpovídající příslušné položce uvedené v Soupisu práci. Jestliže je poskytnutí takových 
prací, dodávek, služeb u práv nezbytné pra provedeni pmci odpovidujících několika nebo všem položkám uvedeným 
v Sótipian prost, zhotovitel proldaiujc, že jqicb cenu zuldudnil v jednotkových sazbách a cenách příslušných několika 
nebo všech položek uvedených v Spupuui prací rovnoměrně. Zhotovitel nemá právo pužudovnt zvýšení ceny položky 
dle Soupisu prací u cenu práci, která jsou předpokladem pro proveden: práce odpovídající příslušně položce, ani 
zaplacení ceny takových prací, dodávek a služeb, jejichž cena je nebo měla být již v souladu se shora uvedeným 
zahrnula v ceně příslušné položky adpnvídfljfci provedené práci. Veškerá režijní náklady zhotovitele již budou v 
celém rozsahu započítány do jednotkových sazeb a cen položek výalnvnft uvedených v Soupisu prací, a proto 
idiote uúul není oprávněn požadovat po objednateli úhradu jakýchkoliv režijních nákladů nad rámec lécldu položek.

Nepředvídatelné fyzické podmínky
•U12 V tomto. Slánku ..fyzické podmínky" znuninnňjí přírodní fyzické pedmínky a umělé a jme fyzické překážky 

a znečišťující látky, která zhotovitel nalezne na staveništi při realizaci stavby, včetně gcotccluuckých 
11 Itydmlogickýcb podmínek, ale 5 vyloučením purinrinek Idimntických,
Jestliže se zhotovitel setká s fyzickými podmínkami, která pukládá zn nepřenvidniclné. oznámí to správci stavby, jak 
uujdrive je 10 možně.
V touitu omámeni budou popsány fyzické podmínky, tnk nby mohly být prověřeny správcem stavby, n budnu 
uvedeny důvody, proč jo zhotovitel pokládá za nepředvídatelné. Zhotovitel bude pukmcnvnt v realizaci stavby za 
použiti všech rádných o přiměřených prostředků, které jsou vhodné zn dnných fyzických podmínek a splní veškerá 
pokyny, které mu správce stavby dá. Jestliže pukyn představuje anínu, použije se kapitola 13 (Změny n úpravy). 
Jestliže u ihi te míry, do jaké se zhotovitel setká a fyzickými podmínkami, které jsou nepředvídatelné, oznánri to 
n vznikne mu zpožděni arácbo náklady způsobené těmito podmínkami, vzniknou zhotoviteli nároky podle článku 20.1 
(Nároky.shotovtela) um
a) prodlouženi lhůty v důsledku tohoto zpožděni, pokud je nebo bude tlulamčani stnvby opožděno, podle článku

8.4 (Prvdfoi&rri lhůty pra dokončeni). a
b> uhrazení veškerých vzniklých nftklndu včetně cdppvtdqfjci režie v odivudnfine výší.
Pii <ih držen f tohoto oznámeni a prověřeni a/neba kontrole těchto fyzických podmínek budu správce rnnvby postupovat 
v souladu s článkem 3.5 (Rinfmdovám), tnk aby tyto záležitosti odsouhlasil nebo o nich rozhodl (1) zda, a pokud uno, 
tak du jnků míry jsou tyto fysické podmínky ucpředvidzuelné, n (ii) o záležitostech popsaných ve výJtf uvedených 
odstavcích (o j a (b) v souvislosti a touto udrou.
Avšak drive než jsou dodatečné náklady udirouhkiaeny nebo je o nich rozhodnuto podle hadu (ii), muže správce 
stnvby rovněž prověřit, zda jsou jiné fyzické podmínky v podobných částech pnutí (jsou-li) priznivě jši, než mohlo být

15



důvodní: předpokládáno, kdyi zhotovitel podol nabidlat Jestliže a dn té míry. do jaké existovaly tyta priziúvújsi 
podmínky, může správce stavby postupovat v souladu 9 článkem 3.5 (Rozhodováni), aby schválil nebo rozhodl 
□ redukci nákladů vzhledem k těmto podmínkám, které niohuu Irýi znhmirty (jnko odpočty) do ceny dila a do 
potvrzeni platby. Čistý efekt ú&och úprav padlo odstavce (b) n všech ičehto redukci a všechny fyzické prdminky, 
které se nalézají u podobných části prací, nepovede k fiisté redukci ceny dílo.
Správce stavby můžu vzít v úvahu jakýkoliv důkaz fyzických podmínek předvídaných zhnlovitalajn při podáni 
nabídky. kttaý muže být předložen zhotovitelem, ale nebude žádným takovým důkazem vázán.

Přístupová práva a zařízen i zhotovitele
•1.13 Zliotovilel ponese veškeré náklady a poplatky za zvláštní aZnebo dočasná přístupová práva, která potřcbqja, včetně 

těch, které se týkají přístupu ke sluvaaišti. Zhotovitel rovnřž získá, na své riziko a náklady, voškam dnlfii zařízeni 
zliotuvitulu rnirau staveniště, která může potřebovat pro účely stavby.

Zamezení překážkám
4.14 Zhotovitel nebude zbytečné uebo nevhuduě umcznvai: 

n) pohodil veřejnosti nebo
b) přístup n užíváni veškerých komunikací. bez ohledu na to, zda jr.uu veřejné nebo v drženi objednatele noba 

jiných osob.
Zhotovitel odškodní objednatele a zajisti, aby mu nevznikla újmu v pnpndfi důsledků takového zbytečného ttahu 
nevhodné ho omezováni.

Přišlu po vč komunikace
4.15 Bude au nul zn. to. že zhatoviicl byl uspokojen, pokud jde o vhodnost u existenci přístupových komunikaci na 

itfnvcntštS. Zhotovitel vynaloží primčřenc úsilí k tomu. uhy no zabránilo poškození vcšketých komunikaci ucha mnstů 
dopravou zhotovitele xicbu penainnlera zhotovitele. Toto úsilí bude zahrnovat užíváni vhodných vozidel n tras.
Nenl-li v tčcbio obchodních podmínkách uvedenu jinak:
n) bude zhotovitel (nejné jako je lomu mezi stianiuwi) udpovidat za veškerou údržbu komunikaci, která může být 

požadována proto, 2a j o používá,
b) zhotovitel poskytne veškeré nutně značeni a směmvé tabule nn přislupových komunikacích u zisků veškerá 

povoleni, které molům být vvžndcvána příslušnými úřady k tornu, aby mohl použivnt kom unik nce, značky 
ii smirové tubule.

c) objednalo! uobado odpovídat zn žádné nároky, které mohou vzniknuta v dňaledku užívání přístupových 
komunikaci nebo jinak,

d) objednal al ticnifii zn vhodnost ani dosažitelnost jednotlivých pustujmvých kamuniknel a
c) náklady způsobené nevhodnosti nulin neexistencí přístupových komunikaci pru užíváni požadované 

zhotovitelem nese zhotovitel.
Zhotovitel je povinen předat objeiiualoli v zákiesu i popisu všechny přístupové komunikace on staveniště yfi. dokladu 
o ptojeduúni těchtn komunikaci s příslušnými orgány státní správy, majiteli n správci komunikací a to minimálně 
5 týdenním předstihem před jejich použitím pro potřeby zhotovitele resp. podxhoi ovité lů.
Zhotovitel jo povinen odstraňovat veškeré znečištěni pozemních kuumntkaci, které způsobí v souvislosti s realizaci
díla, a to bez průtahů, nujpozději však du 1 hudiny od vzniku každého takového znečištění
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby zabránil poškozeni pozemních komunikaci stnvctúalní dopravím.

Dodání vybaveni
4.16 Není-ti ve Zvláštních ubahňdirich podmínkách uvedeno jinak:

a) zhotovitel oznámí správci stavby nejméně 21 dnů předem datum, kdy bude na staveniště dodáno nějaké 
tcphfiolu^ícků znřizeni nebo významnější položka jiného vybaveni,

b) zliotovilel bude odpovídat za haleni, naloženi, přepravu, dodávku, vyloženi, skladováni n ochranu veškerého 
vybaveni a dalších véd potřebných ke »tnvbé a

cl zhotovilo! odškodru objednatele a zajíst 1, aby mn nevznikla újma v důsledku pašluizBÚ způsobeného přepravou
vybavení a pmjedná n zaplnil veškeré nároky I ztráty) vzniklé jebu přepravní i

Vybavení zhotovitele
4.17 Zhotovitel bude odpovídat za veškeré své vybaveni. Až btiria dodáno nn staveniště, bude sb mít za In, že výhradním 

účelem vybaveni zhotovitelů je realizace stnvby. Zhotovitel neodstraní ze sLaveništé žádné své významnější vybaveni 
bez souhlasu správce stavby. Jedinou výjimkou je. že rouhhu se nebude vyžadovat pro vozidla dopravující vybavení 
nebo personál zhotovitele mimo stavcuiště.

16



Ochrana životního prostředí
4 J8 Zhotovitel po Jnikne veškeré přiměřené kroky pro ochranu životního prostředí (jak na staveništi, tuk uiimu ná) n pre 

omezeni £faiď n obtěžováni lidí 1 nuyctku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími dúuleriky jeho činnosti. 
Zhotovitel zajisti, aby emise a povrchová znečištění, způsobena jeho činnosti. ncpiosólny hodnoty stanovené 
v Technických podmínkách a Dokumentaci stavby ani hodnoty předepsané odpovídajícími předpisy.
Zhotovitel stavby je původcem odpadů vznikajících v souvislostí 3 realizovanou sluvhuu a-přefolrá nlLsehe všechny 
pažndnvhy kladené na původce odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném rrsčni n dalšími platnými 
právními předpisy a nannolivnnni požadavky. Svoje povinnosti doluži knpíemi dokladů o předání odpadů oprávněně 
osobě pri předání stavby

Elektřinu, voda a plyn
4.19 Zhuluvitel bude odpovídat, kromě dále uvedených případů, za zajištění veškerá energie, vedy a dalších služeb, které 

bude potřebovat.
Zhotovitel bude oprávněn používat pro účely stavby ty zdrojů elektřiny, vody, plynu n dalších služeb, které junu 
k dispozici na staveništi n jejichž detaily a ceny jsou uvedeny v Technických podmínkách a Dokumentaci stavby. 
Zhotovitel poskytne, na vlnstni náklady a riziko. veškeré přístroje nutně k využíváni těchto služeb n měřeni 
spotřebovaného množství.
SpiJtřubnvnná množství naplatilo částky (pn těchto ccoach) za tyto služby lnutou odsouhlaseny nebo o nich bude 
rozhodnuto správcem stavby v souladu s článkem L5 (Námky objednatele) o článkem 3.5 (Mczkndnrnr.l) Zhotovitel 
zaplatí tyto částky objednateli.

Vybavení a materiál poskylovnný objednatelem
4.20 Objednatel poskytne vybaveni objednatele (je-li jaké) pro použiti zJuuovitckni pri rcaiizaci stavby v souladu 

s podrobnostmi, uatanavcninri a cenami uvedenými v Technických podmínkách a Dokumentaci stavby. Ncnl-li 
v Tedaiickýck podmínkách a Dokumentaci stnvbv stanoveno jinak:
a) objednatel budě odpovídat za své vybaveni, š výjimkou případu, kdy
b) zhotovitel bude ndpovidat za každou položku vybaveni objednatele, dokud rul manipuluje, řiiií ji nebo ji má 

v drženi nebojí ovládá personál zhutovitele.
Pnntéřfidú nmnžjirvl n splatné částky (píi uvedených cenách) za použiti vybaveni tibjcrfnnrele správce stavby 
aiktouhlasi nebo o nich rozhodne v suuhuto s Články 2.5 (Nároky objednatele) n 3.5 (Rozltodovánl). Zhotovitel zaplatí 
tyto cáatlcy objcdiuitalí
Dhjetfnntel zdarma poskytne vlastni materiály“ (jsou-lí Jaké) v amladu :t podrobnostmi uvedenými v Technických 
podmínkách a Dokumentaci stavby. Objednatel dodá, uá vlastni riziko a náklady, tyto materiály v čase a na místo 
uvedená ve Smlouvě o dito. Zhotovitel je poté vizuálně zkontroluje □ bczcdkknhič oznámí správci stavby nedostatek 
vndu nebo chybu v těchto materiálech, Pokud se obé strany ueduliadnoii jinnl^ objednatel akomžitě odatraui 
oznámený nedostatek, vnda nebo chybu.
Pn této vizuální kontrole přejdou „vlastni maicriály“ do péče, správy u pud kontrolu zhotovitele. Zhotovitelova 
povinnost prověřeni, péče, správy n kontroly nezbavuje objednatele ixlpovčdnosti za jakýkoliv nedostatek, vadu nebo 
chybu, Item není zjevná pri vizuální konirulu.

Zprávy o postupu prací
4.21 Není-1i ve Zvláštních obchodních podmínkách stanoveno jinak, připraví zhotovitel zprávy o poslupú ,naci m&tičně 

a v šesti Itcpitoh je předá správci stavby. Prvui zprávu bude pokrývat období do kance prvního kalendářního ročslcc 
pn datu zahájeni práci. Poté buduu zprávy předávány měsíčné, vždy do 7 dnú pa skončeni období, jehož so týkají. 
Podáváni zpráv bude pokračoval, dokud zhutnvite, neskončí všechny práce, u nichž je známo, ie jsou nedokončené 
k dani dokončeni uvedenému v Protokolu o převzetí prací.
Každá zpráva bude obsahovat;
a) dinjnnnry a podrobné popisy postupu prací, včetně všech stadii projektových prnd (jaou-li jaké). dokumentace 

zhotovitele, zásobováni, výroby, dodávky na staveniště, stavby, mimtáže o zkoušeni, a včetně Ičehto stádii práce 
všech jaitniavnných podzhotavltclů (tak jak jsou definováni v kapitole 5 (Jmenováni padzJim&vlielé)),

h) fotografie ukazující slav výmhy n postup na staveništi.
c) u výroby každé důležité položky technologického zařízeni a luulcriáiú jméno výrobce, místo výroby, plněni 

v procentech o skutečné nebo očekávané údaje o.
») zahájeni výroby.
ii) kontrolách (inspekcích) zhotovitele,
iii, zkouškách a
Iv) nakládce n dodání mi staveniště,
tl) podrobnosti popsané v článku 6.10 (Záznamy o personálu zhotuviiele a vybaveni zhotovitele),

17



3 IS

c) kopie dokumentů n znjiStSni jakosti, výsledcích zkoušek a ccrlifikúlcck nraierinlft.
0 seznam požadavku podle článku 2.5 (Nároky objednatele) apužadnvkú, předložených podle článku 20 I 

(Nároky zhotovitele),
g] bczntxčmnini rantisriky, včetně podrobnosti o jaký chkoliv riskantních nehodách a činnostech vztaltujháuh se 

k ekologickým aspektům a vztahů k vetejiiusti a
ii] srovnáni skutečného a plánovaného postupu, s .potlrobnúHmJ u veškerých událostech a okolnostech, které by 

tnnhly ohrozit dokončeni v souladu se Smlouvou u dilo, a o opntfcníeb, která jsou (nebo buduu] připita pro 
překonáni zpožděni.

Zabezpečeni staveništi
4.22 Ncuí-li ve ZvioAtnřcb nbchodnich podmínkách stanoveno jinak.

a] bude zhotovitel udpnvfalul zn tn, ze nepovolané osoby nebudou tail pnranp nn staveniště a
b) povolané osoby se budou ojucznv.it iuj personál zhotovitele a personál objadnnlelě á veškerý další pcrsouůl 

ohlášený zltúlavitali nbjednntclem nebo správcem stavby, jako oprávněný personál dalších zhotovitelů 
ohjednaidc na staveništi čt osoby působící na -tťnmfi objednatele podle zvláštních právničil předpisA (autorský 
dozor, koordinátor bezpečiturai n ochrany zdraví při práci na staveništi opral.) n mt oprávněné úřední osoby.

Činnost zhotovitele nn stavenSU
4 J3 Zhuinvitel ranča svou činnost nn sta veaiště u na jakékoli dnlši prostory, které může zliotavitd zinkal n správce stavby 

cdsouhlnslt jako pracovní proairay Zhotovitel podnikne všechna nezbytná opatřeni k tomu, nby jeho vybavení 
a ptnsouál zůstal nn staveništi a v těchto dalších prostotách, a nby nsznbiral přilehlé pozemky.
Jestliže zhotovitel bude uiit v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábur stavby, které je v souladu se smlouvou o 
dílo povinuti zajistit nbjednnicl, je zhotovitel povineu na vlastni odpovědnost a náklady (i) tento svůj záměr předám 
prajednar se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky n uživateli pozemku a (i) získat vefikerá potřebná povoleni 
rozhodnuti, souhlasy a jirávn umožňujte! zhotovitelem zamýšlené pí ukrocení příslušných trvalých nebo doéasuýcb 
záborů. Odpovčnnosi 2fl neoprávněné překročeni Uvulúhn něho dočasného záboru (včetně zejména ndpovědnoaú za 
škedu vzniklou objednateli uchu třetím osobám) nese výlučné zhotovitel.
Porušeni této povinnosti EC považuje za neplněni povinnosti zhotovitele podle Sralnwyy o dílo a múz: byt 
sankcionováno v wuladu s é lánkům 4.2B plam. g) (Povinnostshotovltéle zaphuii objednateliimluvnlpokutu),
Běbem prováděni prací se zhotovitel pnatará o to. nby nn staveništi nebyly žádné zbytečná překážky a zajisti 
skladování, rozmístnili nebo ndsrrnněnl veškerého svého vybavení nebo nadbytečného materiálu. Zhotovitel vyčiiti 
staveuiátó a utiskáni z něj veškerý* odpad, sul’ n pomocné práce, jichž už není třeba.
Ktenuínu vydání Protokolu o převzetí prací zhotovitel vyčisti tu čára staveniště a stavby, knimž au Protáhni 
<i převzati prací vztahuje, a odstáni z nich vcŠkúré vybaveni zhotovitele, nadbytečný materiál, odpad, suť a dočasné 
stavby. Zhotovitel opustí tuto část staveniště á r.tnvby čistou a bezpečnou. Zhotovitel může po dobu záruční doby 
ponechal na staveništi m vybaveni, které ac vyžaduje k tomu, aby zhotovitel mohl plnit své povinnosti podle Smlouvy 
o dílo.

Vykopávky
4.24 \’a základě § 176 zákonu ě. 183/2006 Sh. (Stavební zákon] v platném znáni zJininvitcl zajisti za stavebníka 

archeologický dohled u organizace ze soupisu oprávněných urgnuiznci vydanálto Archeolcgtckým ústavem A V ČR 
Této organizaci je povinen 10 dni před zulágemin výkopových práci oznámit termín zahájeni Pokud dojde k nálezům 
a bude nařízen „Záchranný archeologický výzkum'*, uzavře s opiávnéuuu nrgnniznci smlouvu a poskytne součinnost 
dle zákonu č 20/1987 Sb. (O stárni památkové péčí) v platném zněni.

Záruka zn odstraněni vad
4JL5 Zliotovicel získá bankovní záruku zn odstraněni vad ve výši a v minách uvalených v Příloze k rwbiduc. Jestliže v 

Priluzn k nnhidce není uvedena částka, leníc článek ocpluli
Zhotovitel předá záruku za odstranění vad objednateli do 21 dnů poté, cn obdráel Protokol o prcvzcii práci nn celou 
stavbu nebo jej! poslední část a jednu kopii ztlilo Správci stavby. Záruka za odstraněni vml hiide vydána právnickou 
osobou z členského státu EU n budo mil farmu vzoru, který je součátd zndnvncí dokumentace nebo jinou formu 
schválenou objednatelem.
Zhotovitel zajisti, že záruka za odstraněni vnd bude platná do vydáni Pulvrženi n provedeni díla správcem stavby 
podle článku 11.9 (Pnrvrzeni o provedeni díla), dokud nedokonči veškerá práce, které zbývá vykonat pudla protokolu 
<» převzetí prací a neodstraní všechny vuily. Pokud pnilmínky zámky za odstraněni vad sped fikl# datum její platnosti 
a zhotovitel nezískal právu an obdrženi Potvrzení o provedeni dílu du dala 28 dnů před tblcm ukončení platnosti, 
potom zhntnvitcl rozšíří plnmost záruky za odstraněni vad, dokuti nejsou všechny vady odstraněny.
Objednatel nebude vznášet nárok nn zániku za odstranění vad. s výjimkou částek, na nčž tná objednatel nárok pudla 
Smlouvy a dílo, v pKpedech:

18



q} ia zhotovitel neprodlouží platnost záruky za odsirončnl vnd, tak jak jo to popsáno v předcházejícím odstnvcv. za 
těchto okolností může objednatel námknvnt plnou výši částky zámky 2a ixlstrnněni vnd,

b) 2ts zhotovitel nezaplatí objednateli splatnou čtanku podle toho. jak s tbn buď zhotovitel iicuhlasíl, nebo jak bylo 
stanoveno podle článku. 2.5 f/Vnm/c,/ objednatele) nebo kapitoly 20 (Námký. wwy n rdihaiičf mtu)< do 42 dnů po 
tomto souhlasu nebo rozhodnutí,

e) že zhotovitel nedokonči veSfeeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v protokolu o převzetí ptáci v 
přitnéřeně době podle pokynů správce stavby u neodstraní vtltfai do 42 dnů poté, co obdržel oznámeni objednatele, 
v němž bylo požadováno odstraněni vady, tichu

d) že nastanou okulrmstt, které opravňuji objednatele k udďnnpenl od Smlouvy o dílo podle článku 15.2 (Odstoupeni 
zg stropy objednetebt), bez oldedu ius tu, zda bylo odstoupeni oznámeno nebo ae.

V případe neplnntosti nebo ncvymahaluluosti hanknvni záruky za odstraněni vad se zltotoviLcl zavitzujc neprodhoč 
učinit vcákcré kroky nezbytné k obstaráni honkovni záruky za odstranění vad ve prospěch objednatele; jejíž hodnota a 
podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel vrátí záruku za odutmněnl vad zhotoviteli <lo 21 dnů pole, uu ubilrŽEl kopli Potvrzeni o provedení dďn. 
Objednntel bude mít vůči zhotoviteli právo nn zaplacení smluvní pokuty ve výSi stanovené v Příloze k nabídce za 
každý den prodleni zliuLuvitela « vystavením, předáním objcduutoli nebo udržováním v platnosti bankovní záruky za 
odstraněni vnri v souladu se Smlouvou o diíu.

Kontrolní prohlídky stavby
4J6 Zhotovitel jc povinen ucjpnzději 14 dnů předem nahlásit objudnuidi provedeni prací odpovídajících fozint výstavby 

uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečněni kontrolních prohlídek stavby padla filuvebúiho zákona, podle 
dohody l objednaielem/cprch vetu stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady n spolupráci a těchto 
kontrolních prohlídek se zúčastnil.

Povlnnusl upozornit na nevhodnost či nesprávnosti pokynu
421 Jestliže zhotovitel od objednatele nebo správce stavby cbdrtí nevhodný čí nesprávný pokyn, je povinen bez 

zbytečného odkladu poté, kdy jtihn nevhodnost či nesprávnost zjistil nehn v soulndu se zavedenou odbornou praxí 
zjistit mohl u měl. upozornit objednatele ucho správce slnvbv nn nevhodnost čí nesprávnost lakuvéíin pokynu. 
Zhotovitel se nemůže zprostil odpovědnosti zn provedení nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže fádně a včas 
nesplní svou povinnost pudle předcházející věty. Za provedení nevhodného či nesprávného pokynu však zhoto vital 
nebude odpovídat, jestliže nn jeho nevhodnost či nesprávnost rádně a včas n upozorni a objednala! bude nn jeho 
provedeni přesto trvat.

Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
4.28 Objednatel bude mít vůči zhotoviteli právo na zaplaceni suduvni pokuty ve vý3i atnuuvené y Příloze k uahidcc, 

jestliže:
a) zhotovitel poruší pnvinnost dle čL 6.9 poslední odstavce (PeTTn-uiňl zhotovitele - vedoucí zaměstnanci a kvalifikace 

osob dlo § 56 adst. 3 pÍ3m_ c) zákona o veřejných zakázkách );
b, zhotovitel bude v prodlení a tíznvřcrtím nebo udržováním v jitataunti jakékoliv pojistné-smlouvy dle kapituly 18. 

/Pu/iitíňí)*
cj zhotovitel poruší obecně zňvoznc právní předpisy v ublásti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, mihu povinností 

stanovené zejména články 4.8 ftíezpeČMts/nipasnipy) a 6.7 ('Ochranu zdrávi ti bezpečnost);
d) zhotovitel pnruši svojí povinnost (i) po celou tiohu renlizsce díla nepřetržité udržoval v platnosti certifikáty kvality 

stanovené v Technických pudminkneh, nebo (ii) na žádost □bjcdnatule něho správce stavby tyto certifikáty 
neprodleně předlužil objednateli nebo správci stavby ke kontrole; jestliže v Technických podmínkách žádné 
certifikáty kvality nejsou stanoveny, tuto pian. d) se nepoužije, nebo (iii) po celou dolní renhznce dfla ocpřctmlč 
udržovat v platnosti důklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém 
juhovti v oboru pozemních komunikaci (MP5J-PK);

c| zhotovitel se dostane do prodleni oc splnčnitu povinnosti adsiraAovul znečištěni pozemních komunilaici, která 
způsobí v souvislosti s realizací dílu, dle čl. 4.15 (Povinnost zhotovitele odstnrnovni znečištěni pozemních 
komunikaci),

f) NEPÚUŽUESt
fi) v dalších případech stanovených ve Smlouvá o dílo,
Dcpadají-li najedno skutkové stejnorodé porušeni povinnosti zhniovíiele dvč a vice ustanovení o -smluvili pnlmiě, 
uplatni neon takové poruScnl povinností pauze jedna smluvní pokuta, a to ta. kleta je v nej vyšší Částce.
Uplatněním uáiuku nu zaplaceni smluvní pokuty ani jejím skutučným uhmzciiim nezaniká povinnost smluvní strníiý 
splnit pnviTmost, jčjli plněni bylo smluvní pnkntmi zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na nálnadu škody způsobené porušením povinnosti zhotoví tu ta, un kterou se smluvní pokuta vztahuje, a 
to v rozsahu pfcvyšqjicini částku smluvní pokuty.

19



Smluvili pokuto je splatná do 28 dnů po doručeni písemné výzvy k ulinuJě smluvní pokuty obsahující stručný popis u 
časové určení porušeni smluvní povinuiMti, jb r£zr.a smluvní pokuta požaduje Výzva musí dálo absnhnvnt mformnei 
□ požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Jc-U zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, uhradí 
objednateli zákonný úrok z prodleni z dlužné částky smluvní přikuty tji každý započatý den prodlení
Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše suduvnicli pokut uhrazených zhotovitelem za porušení 
Smlouvy o dílo. včetně smluvní pokuty uhrazené zhotovitelem nn základě článku 8.7 (Smluvnípukuia). neptetáhoe 
částku uvedenou v Piiiuzn k nnhidce

Pnvinnnsi zhotovitele postupovat tak, aby nedošlo k porušeni právních povinnosti objednatele
4.29 ZiintuviUsl je povinen reflhzov.nl dílo na poncmcícb ttcvlastučuých objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, v 

jnWm k tomu objednatel jc oprávněn (čapí. tiújcmni smlouvou s vlastníky příslušného pozemku). Podrobné 
informace o závazcích objednatele, které zhotovitel musí dle tohoto odstavce respektoval, jsou zpravidla uvedeny v 
Technických podmínkách.

Kontrola a ods-atablasnv&nfi realizační dokumentace stavby (KDS)
43B Zhotovitel je povinen předkládal objednateli rozpracované části realizační dokumentace r.tnvhv (KDS) v takové 

kvalitě a nrzsuliu, aby mohly být schváleny objednatelem vo stanovených terminech. Podrobný postup týkajíc! se 
kontroly a odsoulilnsování realizační dokumentace stavby (KDS) sítinoví Technické podmínky.

Odsouhlaseni realizační dokuiuculoeu stavby (RDS) objednatelem nezbavuje zhotovitelů povinnosti zajistit provedeni 
koutiuly realizační dokumentace stavby (KDS) projektantem ani povinností provést dílo v souladu se smlouvou a 
dno.

Postupné závazná milníky - NEPOUŽIJE SE
4 JI

Technický dozor stavebníka
432 V smítalo 3 ustanovením § 46d Zákona o veřejných zakázkách •» sinnoVl. že zhotovitel oni osoba s níui propojená 

nesnd provádět technický dozor tin stavbě, která je předmětem této Smlouvy o dilo.

5 JMENOVANÍ PODZHOTOVITELÉ
Kapitola 5 se jako celek ruší, a ta bez náhrady.

6 TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY

Najímání technického personálu n pracovních sil
6.1 V případě zahraničního technického peraonnlun pracovních sil se postupuje podle piíslušuýcli právních předpisů. 

Mzdové tarify a pracovní podmínky
62 Se ruší. a to bez náhrady.

Osoby v pracovním poměru u objednatele
63 Zhotovitel nebude najímat, nni se pokoušet najímat, tcclmicky personál a pracovní síty mezi osobami, kteiú jsou 

v pracovním poměru 5 objednatelem ucbti správcem stavby.

Pracovní právu
6.4 Zhotovitel «e hudc řídit véškctýio pracovním právem, která lžu aplikovat nn personál zhotovitele. včetoů právních 

předpisů týkajících se jejich zaměstnanost!, nehraný zdraví, bezpečnosti, sociálního zabezpečeni, imigrace a emigrace, 
a zajisti jitu v.scdtnn jejich zákonná práva.
Zhotovitel budě po šrám inoconálii vyJmtovot, aby dodržoval všechny ptislušue pnivni předpisy, včetně předpisů 
týkají vích óo bezpečnnr.ii práce

Pracovní doba
63 Na staveništi se mohou vykonávat práce bez jakéhokoliv časového omezeni, ledaže závazné právní jiřudfiby -.mnovl 

nebo správce stavby odůvodněně rnzhralne jtnnk

Zařizeuí pro technický personál
6.6 Zliulnvitel hnile poskytovat a udržovat veškera nutná ubytovací 11 Midální zafizrtd pro personál zhotovitele. Zhntnvitel 

rovnčž poskytne mřížení a služby pro personal objednatele podle Soupisu prací.

Ochrana zdraví 11 bezpečnost
6.7 Zhotovitel vždy píymc všechnu pntrabnn nptnření k ochraně zdraví a bezpečnosti svého personálu. Ve spolupráci 

□ místními zdravntnickými orgány zhotovitel zajisti, aby byl na staveništi n ve všech ubytovacích Mříženích pcr-jnuáhi

20



zhotovitele a objednatele vidy dosažitelný zdravotnický personál, zařízeni prvui puiiuxu., iišerřnvnn azácliranná 
služba a aby byla učiněna vhodná npntfcnl pro nutné sociální a hygienické pnžndnvky o pro prevenci epidemii. 
Zlintnvirel jmenuje na staveništi bezpečnostního technika, odpovědného za udrženi bezpečnosti a ochranu před 
nehodami. Tato osoba bude mít kvalifikací pro tuto odpovědnost, iipmvorooc vydávat pokyny a přijímal ochranná 
opatřeni pra prevenci nehod. Bělicin celo tcalizace stavby hode zhotovitel poskytoval vSu, co bude Into osoba pro 
výkon své odpovědnosti a pravomoci pofcítovnL
ZhuLuvitcI zašle správci stavby podrobnosti o každé nehodě neprodleně poté. co k ni došlu. Zltnlnvitd hudc uchovávat 
záznamy a podávat zprávy týkající =e ochrany zdraví, bezpečnosti a zabezpečení osob a Sknd na majetku padle toho, 
jak ro bude správce stavby odůvodněně požadovat.
Zhotovitel zajistí dcdráovúni podmínek z hlediska bezpočnusú u nclirnny zdraví při práci podle zákoníku ptáče, 
mhu nu £ 309/2nflfi Sb n souvisejících prováděcích předpisů, včetně:
a] plněni zákonných požadavku týkajících au pmvnzn vyhrazených technických zařízeni.
b) plněni požadavků na bezpečný provozu puuživňni strojů, technických zařízeni, pfiiirojů u nářadí, 
c, zavedeni systému požární ochtany podle ph slušných právních předpisu,
dj zavedeni systému nakládáni s odpady pudle záknnn n odpadech, 
o) plněni požadavkůžákona o chemických bitkách n chemických směsici*,
0 plnění požadavků v dopravě, které je zuměstnnvatcl povinen zqjistil při provňžóvnní dopravy dopravními 

prostředky (uij. zpracováni dopravnč-provozuich řádil) a plněni požadavku norem ADR při přepraví 
nebezpečných věci.

Plní-lt nn jednom pracovišti ukuly zaměstnanci dvou a vice zaméatuavíitclů. jsou zamčatnavatclé povinni vžAjeiturá ae 
písemní infai iiinvaL n rizicích a přijatých opatřeních k uuhrnné před jejich působením.
Zhotovitel ju povinen plnit veškeré povinností vyplývající pro nčj 2c zákona č» 309/2096 Sb.. n zajištěni dalších 
podmínek bezpečnosti a odíraný zdrávi při práci, zejména ve vztahu kc koorriitmtorovi bezpečností o ochrany zdraví 
při prácí nn stnvrnišii (bvl-li objednatelem určen).
Dála je zhotovitel povinen zavázal jiné fyzické osoby působící a jeho vědomím nn stavbu;
(i) k dodržováni předpisu v bczpeůuiwii n nehrané zdraví a k povinnosti používat Twrihni ochranné prostředky, 

technicko zařízeni, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštníah předpisů.
(ii) k povinnosti 5 dnú před převzetím pracoviště úďutiuuvat zbntoyňelc o všech okolnostech, kleté by mohly vén 

kc zvýšeni rizika ohroženi živutu a poškození zdraví jiných pracovníků.

Dozor zhotovitele
6.8 Běhen* celého prováděni ctavhy n dále tak dlouho, jak je to umuč pro splněni povinnosti zhotovitele, zajisti zbuCuviud 

veškerý nutný duznr pro plánováni, zajištěni, řizeni. úispckui n zkoušeni stavby.
Dozor hudc vykonával dustntečný počet osob majících odpovídajíc! znalost komunikačního jazyka (dcfittuviinóhu 
v článku l.d fŤ/dvuzíj/ny^} i činnosti, které máji být provedeny (včentč požadovaných metod a tec lun k, rizik, která 
ptavdcpnxlnbnc mohou, nosí a t, a metod ochrany před nehodami) pro uspokojivé a bezpečná provedeni stnvby.

Personál zhotovitele
6.9 Personál zhotovitele budu pHinfiřcně kvalifikovaný, vyškolený a zkušený pro své řemeslo nebo povoláni. Správou 

stavby iimža pnžndóvnt, aby zhotovitel-odvolal (nebo inicioval odvolání) kterékoliv osoby zaměstnané nn staveništi 
nebo na stavbě, včetně zástupce zhotovitele, pokud se jej tt> týká, která podle míněni správce stavby:
a) s i trvalo nesprávně počíná nebo je nedbalá,
b) plni své povinuusii nekompetentně nebo nedbale.
c) neplní některá uátuoóvojií Smlouvy n dílo. nebo
d) trvnle se chová tok. že to ohrožuje hezpečrtosi. zdraví nebo ochranu životního prostředí 
Je-li to vliúdné, zhninvitcl poté jmenuje {nebu iniciuje jmenováni) vhodné náhradní osoby.
Zhotovitel je povinen nýistíi, že bude realizovat dílo po celou dobil jeho prováděni prostřednici vín* vcdmialch 
zaunhiLnunnů nebo ogoh v obdobném postaveni o osob odpovědných za vedeni realizace dílu v nečtu, o zkušenostech a 
udburnč Itvvtlinksci v souladu s kvalifikačním předpokladem dle § Só odsl. 3 pista* c) zákonu o veřejných zakázkách 
stanoveným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na realizaci dilrt

Záznamy o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele
6.10 Zhotovitel předá správci stavby podrobné údaje uvádějící počty pracovníků v každé tridě personálu zhotovitele 

a počty každého r typů vybaveni zhotovitele nn pracovišti. Podrobné údaje budou prodány každý kalendářní měsíc ve 
fonné schválené správcem stnvby. dokud zhotovitel nedokoná: všechny práce, o nichž je známo, že kdatu dnkončeni 
uvedenému v protokolu o převzetí prací nujsuu dokončeny.

21



t-á

Nn žádost správce stavby předá zhotovitel sežraní icatinickéhn personálu, případné všech paranoiků, která nn stnvbé 
zamcsuúvá.

Neukázněné chováni
fr.ll Zhotovitel bude po celou dobu přijímat odpovídající npnrfeni pro prevents každého nczákoiuiéiiu, výtržnického nebo 

neukázněného chováni personálu zhotovitele nebo mezi ním a pro xajíštětu klidu u ochrany ninb n mejetku na 
staveništi a v jeto oknli.

7 TECHNOLOGICKÁ zařízení, materiály a pracovní postupy
Způsob realizace
7.1 Zhotovitel vyrobi nebo obstará teckuulogicbé zařízeni u materiál a dále pře vede práce: 

o) způsobeni uvedeným ve Smlouvě o dílo Qc-li slanuven),
b) cdlxuué a pečlivé, v sinihnlu se zavedenou odbornou praxi n
c) za pomoci vbodué vybavených zařízení n bezpečných materiálů, ncni-lí ve Snúuuvě o diín uvedena jinak.

Vzorky
72 Zhotovitel přctlň správci stavby následující vzorky materiálů a pntřehné informace kc schval ani před thn, ne?, bndnu 

materiály použity na stavbě nebo ke stavbě
n) sttmdnrdnl vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené ve Smlouvě .o dilo. to vše ne náklady zhotovitele, n 
b) dnláí vzurky podle pokynů správce stnvby. což hudc cltúpťmo jako změna.
Nn každém vzorku bude vyzunčeu půvud a zamýšlené použiti nn a tavbě.

Kontrolu
13 Objednatel jo oprávněn sám nebo prostřednictvím správce stavby či jiná objednatelem určené osoby kdykoliv hélium 

realizace stavby i po jejím skončeni dle svého uváženi:
a) bez omezení vstupovat do všech částí <«tnvcniště jakož i na všechna místa, kde so nachází stavba nebo z nicliž se 

získává jakýkoliv materiál určený pro stavbu, a
h) v rozsahu. v jnkém to objednatel uzná za nezbytné. |innč?nvm, kontrolovat, ruční, zkoušet, odebíral vzniky n 

diagnostikoval vody (včetnězjišťováni povahy, rozsahu n přičiň takových vad) (i) jakýchkoliv materiálů použitých 
nefan určených k použiti při realizaci stavby o/nslxi (ii) jakýchkoliv prací provedených uabu pmváHSnýcb 
zhotovitelem při tealizact stavby.

Zhotovitel je ptiviucn bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti ubjwlnnlele poskytnout objednateli veškerou 
součinnost tak, aby objednatel medii řádné vykanut svá výže uvedená práva. Výkon výše uvedených práv nbjcdnnielc 
žádným způsuiícin n v žádném rozsahu nezbavuje zhotovitele jeho povinností die Smlouvy o dílo. zejména nemá 
žádný vliv nn existenci n trváni cdpovúdnusti zhotovitele zn vndy díla nebo práv objednatelů ze záruk poskytnutých 
zhotovitelem.
Jestliže bude na základě postupu objednatele podle písni, b) výšin zjisiěnn jakákoliv vada díla, za kterou ziiutoviiel 
odpovídá, je zhotovitel poviucu (A) laknvmt vadu na vlastní náklady odstíním bnzntlklndnž poté. co objednatel 
zhotovitele s inlno qBtčncu vadou seznámí, a (B) nahradit objednateli veškerá náklady vynaložené nbjetbmtelem v 
souvislosti so zjišťováním příslušné vody (včetně zjišťovaní její povahy, mzsnliu o přičiň), zejména náklady nu 
provedeni příslušných zkoušek, kontrol, měřeni, odběrů vzorků npod. Konkrétní způ.-»nb ndstrnnřní zjištěné vady 
odsouhlasí v suulndu >čl. 11.1 fDoloo&ar* uedokončwých prutd a ndstrariční vad) objednatel. Ncbudc-ii nn ráklndé 
postupu objednatele padle pisin. h) výše jištěna žádná vada tlila, za ktemu zhotovitel odpovídá, ponese náklady 
spojené postupem podle písm. b.l výše objednatel
Zhotovitel tiznnnil správci stavby, kdykoli bude nějaká jímce hnrnvn n před títn, než bude zabudovánu, zakrytu nebo 
zabalena k uskladněni nebo přepravě; Správce stavby poté bez zbytečného odkladu buď provějte zkoušku, přehlídku, 
měřeni nebo zkouicui, ucho uznárnl zhotoviteli, že správce stavby nevyžaduje, nby se tak stalo. Jestliže to ziiatuv ilel 
neoznámí, poiom odkryje práci a poleji uvede do původního stavu a upraví, lo vše na účel zhotovitele, jestliže a 
pokud je o to správcem stavby požádán.

Zkoušení
74 Tento článek bude platit jno všechny zkoušky uvedené ve Smlouvě odilu mimo zkoušky po dokončeni (jsou-li). 

Tento čhinak platí i pro "kontrolní zkoušky", prováděné podle Technických podmínek (TKP Knjiilntn l) n dalších 
(včetně ZTKP). jsou-Ii v TKP pažuduvúny v pntličbu výstavby.
Zhotovitel poskytne veškeré přístroje, asistenci, dokumenty ndnlši informace, elektřinu, své zařízeni, pohonné 
hmoty, paliva, nástroje, pracovní silu, ninteriňl n vhodně kvalifikovaný a zkušený pcrnrnnl, mk jak je to nutné pro 
účinné provedete zkuuáck. Zhotovitel spolu se správcem stavby udsuuhlxíí čas n místo pro určené zkoušky toho

77



kterého tcclioolugickéha rařřzenf, mrucriálú nebo jiných části prací. Zkoušky umsi být provedeny laboratořemi se 
způsobilosti podle M? SJ-PK v závislosti nn účelu zkuužek
Správce -.tavný může podle kapitoly 13 (Zrniny a úpravy) zincnil místo naho dcínily určitých zkoušek nebo vydat 
pokyn zhotoviteli, aby provedl důdalcčué zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáži, že 
zkoušené techuologidrá zařízeni. materiály nebo práce nejsou v souladu se Smlouvou o dilo, ponesu náklndy na 
provedeni rěm změny zhotovitel, bez ohledu najiná ustanoveni Smlouvy o tlilo.
Správce stavby uznánu zhotoviteli nejméně 24 hodin předem svůj úmysl zúčastnit se zkuušky. Jestliže se správce 
stavby nedostaví na dnltndnuté místo ve smluvený čas, muže zhotovitel přistoupit ke zkindikmn (nedosml-ll od 
správce stavby jíní pokyny), o nichž se potě bude tnir zn tu, že byly provedeny v přítomnosti správce stavby,
Jestliže zhotoviteli vznikne zpožděni azaefao náklady plynoucí z tuho, ža plnil pnltyny správce stnvby (aby upustil od 
pokračováni ve zkouškách), nebo v důsledku zpožděni, za než odpovídá objednatel, oznámí to zhotovitel správci 
stavby a vznikne mu nárok pudle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na:
n) prodlouženi lhůty v důsledku tnlwto zpuždéni, pulnid dokončeni jc nebo bude opožděno, podle článku 8.4 

(Prodlouženi lhůty pm dhknn&mt) o
b) uhrazení všech vzniklých nákladů plus odpovidujioi režie zliotovitdc v cdůvodnčoc výši.
Pu uh drženi tohoto oznámeni bude správce stavby postupovat, v smibuhi r. článkem 3.5 (Rozhodováni), tak aby tyto 
záležitosti odsouídosil nebo rozkuti!
Zhotovitel dodá správci stavby bez odkladu řádili potvrzeně zprávy o zkouSkáck Jakmile byly požadovaně zkoušky 
provedeny, Správce stavby putvrdi zhotoviteli zprávy o zkouškách, nebo mu vydá doklad stojné platnosti. Jestliže 
správců stnvby nebyl přítomen zkouškám má se ia (o, ze plno ufcccptujo výsledky jnko .•’právně.

Odmítnutí
7.5 Jestliže v důsledku Setřeni, prohlídky. měření uebu zkoušená správce stnvby gisti, žs jc některé technologické 

záři zeni. materiály uebu práce závndns nelw jtnnk neodpovídá smluvním dokumentům, může správce ’.tavby 
Iccluiulngickě mříženi. material nebo práci odmítnout tok, že to oznámí zhutaviteli, spolu s udáním důvodů. Poté 
zhotovitel vadu bezodkladné opraví tt zajisti. nliy odnritmnň položka odpovídalo Smlouvě o dilo.
Jestliže správce stavby požaduje, uby bylo toto Icclmologické zařízeni, mitíeriálynebo práce znovu zkoušeny. budou 
se zkoušky zn stejných podmínek upáknvnt. Jestliže zdržení a opakované zkoušení způsobí objednateli dodatečné 
náklady, zupluli zhuknaiel podle Článku 2_5 (Nároky objednatele) tyto náklady objedrmlcli.

Opravné práce
7.fi Bez ohledu nn předchozí zkoušku aebo ccrtifiknci múzosprávce stuvhy vydut zhotoviteli pokyny k tomu, aby:

a) odstranil ze dtuvunistě veškerá technologická zařízení nebo materiály, klena najsou v souladu s doktmrcniy, 
tvohrimi Smlouvu o dilo,

b) odstranil a znovu provedl jakékoliv práce, která nejsou v souladu se Smlouvou o dilo,
c) provedl jakékoliv práce, které jsou podle názoru správce stavby bezodkladné nutné pro bezpečnost na stavbě, už 

jíž x důvodu nehody, ncpřudvidnrelné události nebo jinak
Zbotovhcl splní pokyny vpřintóíeuó dubě, kterou bude dohn stanovená v pokynu (jed: uvedena), ucha okamžité, 
jestliže jcslanuvunii bezadklnrinost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplní (nsbu neoi schopen splnit) pokyn, bode objednatel oprávněn najmout a zaplatil jiné 
osoby, které pníce provedou. Kromě výše. vnii bude mít zhotovitel nárok lia plnlbu zn práči, bude zhotovitel 
povinen podle článku 2.5 (Nároky objednatele) zaplatit objednntcíi všechny náklady plynoucí z tohoto nesplněni 
(nebo neschopnosti spínák}

Vlastnictví technologického zařízení a materiálu
7.7 Technologické zařízeni n materiály se stávají vlastnictvím objeduatclc. jukmilc imstune dfívůjš; z následujících 

možnosti:
a) když jsou zabudovány du stavby nebo zaplaceny objednatelem,
b) zhotoviteli vznikne nárok na zaplaceni ccr*y technologického zařízeni a materiálů podle článku M.lfl (Platba za 

technologická zařízen: a trialerfúly v přlpudč.phtruHsm práce),
c) dojde k jejich převzetí v důsledku odstoupení od Smlouvy o dílo podle článků 15.2 (Odxianjvnt ze strany 

objednatele) a 16.3 (IJ/tftn&rti prací a odstmnéni vybavení zhotovitele).

Poplatky
7JÍ Neni-li v Technických podmínkách a Dckumculaei stavby stnnovcno jinak, žaplad zhotovitel veškeré poplatky, 

půjčovné a další platby za: 
n) přírodní materiály ziskané mimo staveniště, a
h) uilitrancrri materiálu z demolici a výkopů a dalších nadbytečných nuilermlú (ať přírodních nebo umělých), 

s výjimkou případu, kdy se prostory pro jejich uloženi nncliAzeji nn srnveništi a jsou uvedeny ve Smlouvě o dílo,

23



J

b zahájení prací, zpoždění a přerušení prací

Zahájení pnící
0.1 Objednatel sáni nabo prostřednictvím spmvcu stnvby oznámí zhotoviteli datum zahájení prací. a to ncjméaě 7 dnů 

přctlrm
Zhotovitel začne s raalůad stavby beziidklnilnS pu dmu zahájeni prací n poté bude se stavbou postupovat 5 
uiipu vidující rychlosti a he? odkladu

Lhůta pro dokončeni
8.2 Zhotovitel dokončí celou stavbu o všechny její části (jsou-li jaké) ve Ihůlc pra dokončení ctavliy nebn finnti stnvby

(podle okolnosti). včetně;
a) úsp&nčho provedení přejímacích zkoušek a
b) dokončeni veSkerých prací, které jsou uvedeny ve Smlouvě o dflo. tak jak se požaduje k tonut, uby byla stavba 

něho její část pokládána za dokončenou pro účety převzetí podle článku 10.1 (Prerzeti stavby a části stnvby).
Stnvha se nebude považovat za dokončenou, pokud a dokud zhotovitel ucsplni padnduky uvedené v pistu, a) n b) 
výše, přičemž stavební pníce dle pism. b) výše budan provedeny ve lhůtě dokončeni prací.
Zhmavitel je povinen spíná své povinnosti dle Smlouvy o dílo související s převzetím stavby objednatelem dis 
článku 10. (Převáti stavby a částí stavby) u jejím dnknnécnim tnk, nhy mohlo dojit k dokončeni stavby a jejímu 
převzetí (včetně úspěšného provedeni přejímacích zkoušek) v době pre dukunwnu stavby nebo čnstt stnvby (podle 
ukuto ucti) 1 v prípndě, že správce stavby i objednatel využiji všechny doby jim poskytnuté v souvislosti & převzetím 
a dokončením díla. Zhotovitel jc konkrétné zujnráua povinenzujisftl, že správce stnvby a objednatel
(f) obdrii veškeré dokumenty a doklady (zejména, nikoliv však výlučné, dnkurnenty dle odst (d) článku 4.1 

(Weabeaté pnrinnaat diatavfcte) a dokumenty stanovené v Technických podmínkách), kleni mají před 
dokončením díla obdržet, a to v dobách stanovených Smlouvou o diln; n

(li) budou moci učinit veškeré úkony, k uimžjsuu před dnkunčunun diln oprávněni, a to v takových dobách, jaké jim 
Smlouvu o dílo ve vztahu k příslušným úkonům stanoví.

Pokud zhulovitel nesplní tyto své povinnosti, a v důsledku toho nebude moci dojit k převzetí podle článku 10.1 
(Převzetí stavby a části stavby), v dobc pro dokončeni stavby, nesplní avuji povinnost dnkraiěit stnvbtl nebo její část 
(podle okoIno6tí) vdobó pro dokončeni stavby.

Progrnra prací
8-3 Zbríuvilel předá správci stnvby nktunlizcvaný program prací do 14 dnu poté, co obdržel omámeni podlo článku K. I

(Zahájeni praží). Zhotovitel rovněž předá aktualizovaný program. kdykoli předchozí program nesouhlasí se 
skutečný 111 postupem nebo povumustmi zhotovitele.
Každý program bude obsaliovac
u) postup, kterým hodlá zhntnvhel realizovat stavbu, včetnč předpokládaného časového plánu každé etapy 

projektových prací (jsou-li jaké), dokumentace zhotovitele, postupu zadávám poddúdávek, výroby zařízeni, 
dodávky na staveniště, výstavby, montáže a zkoušeni,

b) všechno tato stadia práce prováděná každým ze jmenovaných pndzkntmntelft (ink jnk jsou defEaováui 
v článku 4.4. (PótlzhottívUdié)},

c) sled a načasování prohlídek a zkoušek stanovených vo Smlouvě u dílu u 
ri) přívodní zprávu, která obsahuje:

(1) všáabouný pnpís meted, které zhotovitel bodla použít, popis hlavních etap prováděni prací a
(if) údaje o předpokládaném počtu pcraunůlu zhotovitele v každé kategorii a všedi typů vybaveni zhotovitele,

lueréjinntřehn nn stnveniSn v každé? hlavních etap.
(iií) ixlhtul plateb, u uielrž zhotovitel očekává, že button splntné měsíčně až do doby vydání Protokolu o pře vzetí 

pvncl.
c) iiminunogcun odevzdáváni jednotlivých části realizační dokumentace stavby (RDS) a harmonogram předáváni 

technologických předpisů a výrobně technické dokumentace.
Pokud správce stavby do 21 dnu poté, on program praní obdržel, neoznámí zhotoviteli v čem program iteodpuvitlá 
Smlnuvě o díle, bude zhotovitel postupovat v souladu s programem v rámci svých dalfáuti pnvirmnsri podle 
Smlouvy o dílo. Personál objednatele bude oprávněn spoléhat se při plánováni -.vých činnosti na program prací. 
Zhotovitel neprodlení oznámí správci stavby pravděpodobné zvláštní budoucí udútosri nebo okolnosti, ktcrc by 
moldy negativně ovlivnit práci, zvýšil cenu diln uebu opozdit provedeni r.tnvhy. Správce stavby ntúžc požadovat, 
aby zhotovitel piedlužd udiiad předpokládaného časového i fionnčtdho dopadu budoucí události ucho okobiram 
íi/neho návrh podle článku 13.3 (Postup při změnách/,



Jestliže správcr stnvby kdykoli oznámí zhotoviteli. 2c pnagraui laací (v míře, kteří je uvedena) neodpovídá Smlouvě 
o dílo nebo skutečnému postupu a úmyslům, které diotoviiel uvedl, předloží zhotovitel revidovaný ptogram prací 
správci stavby v suuhulu 5 tímto článkem.

Prodlouženi Ibfily pro doknnčení
X.4 Zhotovitel bude mít podle článku 20.1 (Nároky zhatovitrfe) právo nn prodlouženi lhůty pro dokončeni. jestliže a do 

IČ míry, v jaké dokončení pro účely článku 10.1 (PFcv&rf stavby a Části staveb) je nebo bude opožděno 7. některé 
z následujících příčin:
n) změna (pokud ttoni úprava lhůty pro dokončeni dohodnuta podle článku 13.3 (Postup pň zi/tónčch)) nebo jiná 

významná odchylka v množství kterékoliv položky prací zahrnutých ve Smlouvá u dílu,
b I zpožděni zaldádqjicflio nárok uu prodloužení lhůty podle nčktcrčbc článku těchto obchodní cl i podmínek,
1:) mimnrídnč nepříznivé klímtuické podmínky,
d) ncpiedvidatclný nedostatek personálu nebo vybaveni způsobený epidemii, zniěnnmi v právních předpisech nebo 

jinými kroky vlídní administrativy nebo
e) jakékoli** zpožděni, překážka nebo opatřeni způsobené nebo piičiiatolně ubjodnuhdi nebo personálu objednatele 
Jestliže se zliotovitcl domnívá, že ran tuirnk nn prodlouženi lhůty pro dokončeni, oznámí lo správci stavby v rauladn 
5 článkem 20.1 (Nároky zhotovitele). Při určováni každého pindluuženi lhůty pádle článku 20.1 zkontroluje správce 
stnvby všechna předchozí rozhodnuli u může celkovou dobu prodlouženi zvýJit, nikoli vsak snížit.

Zpoždění zpusubená úřady
3.5 Jestliže pluli následující podmínky, zejména:

n) zhotovitel so svědomité držel pasiupú stanovených kompetentními legálně ustavenými orgány vefojné správy 
země.

b) tyio orgány zdržuji nebo narušují práci zhotovitele n
c) zpožděni nebo narušeni bylo nepřcdvidatoluc,
patoui se budu lata zpoždění nebo narušeni považoval za příčinu zpužděni podle nrfstnvee (b) článku
8.4 (PrndlouSenl Hnity pro dokončeni).

Rychlost postupu
8.6 Jestliže

n) je skutečný postup příliš pomalý k ttnuu, aby nudila hýl dodržena lhůta pro dokončení a/acfco 
b) postup se zpuinnfi] (nebo zpomalí) proti platnému programu pudle článku 8.3 (Program prad). 
z jiných důvodů než v důsledku některé příčiny uvedené v článku 8.4 (Prodlouženi Hnity pro dukun&uii), pnk může 
aprúvco cluvby vyrinr zhotoviteli pokyn. aby podle článku 8J (Prvgmm prad) předložil revidovaný program 
3 průvodní zprávou, v niž popíše revidovaná metody. kleni hotflň přijmout k tomu. eby se postup urychlil a vyhověl 
Smlouvě o dílo.
Ncuznumi-li správce stavby něco jiného, pojme zhotovitel tylo revidované melody, které mohou vyžadovat 
prodlouženi pracovní doby aAitito zvýšení počtu personálu zhotovitele a/nebo vybaveni zlintnvilele, tet riziko 
a uákludy zhotovitele. Jestliže tyto revidované metody způsob: ubiednnleli dodatečné náklady, zaplatí zliotovitcl 
podle článku 2.5 (Nároky objednatele) tyto náklady objednateli spohi se smluvní pokutou (jc«ii stanovena), podle 
článku 8.7 níže.

Smluvili pokuta
8.7 Jestliže zhntnvitcl nevyhoví článku 8.2 (Lhůto pro dokončeni), nebo nesplní Lhůtu pro uvedení stavby do provozu 

uvedenou v Příloze k aabidcc, zupiali za tento nedostatek podléhající Článku 2.5 (Nároky obtednuldr) objednateli 
smluvai pokutu. Tutn smluvní pokuta bude částka uvedená v Příloze k nabídce, lnem bude zaplacena za každý den, 
jenž uplyne mezi stanovenou Uiůlou pro dokončení n dolem uvedeným v protokolu o převzetí prací. Celková částka 
splatná podle tohoto článku nepřekročí maximální částku smluvní pokuty (jo-li siaitoveun). uvedenou v Příloze 
k nabídce.
Tálo smluvní pokutu bude jediným odškodněním, které zhotovitel za leulu ucdontntek znplnti. krčmě případů, kdy 
dojde k ukončeni podle článku 15J (Odstoupeni ce sírany objednatele) přod dokončením prací Tato pokuta 
nezbavuje zhotovitele jebo povinnosti dokončit stn.vhu, tmi jiných povinnosti, závazků ueba odpovědnusti, které 
podle Smlouvy o dílo může míL

PřéntSťái práce
8.8 Správce stavby může kdykoli vydat zhotoviteli polty a, aby přerušil čára prnci nebo veškeré práce. Během tohoto 

přenisCtd bude zhotovitel chránit, pečoval a zaluizpečnvnt tuto čási práci před jakýmkoliv chátrániui, ztrátou tubu 
poškozením.

25



Správce stnvhy může rovněž oznámil příčinu přerušeni. Jestliže a do joke miry je příčino uaiúnicnii n je přičitmelnn 
zhotoviteli nebo jim způsobena, neptali uáslcdujici články 8.9,8.10 u 8.11.

Následky přerušeni
8.9 Jestliže zhotovitel se zpnzdl a/nebe nebo mu vzniknou náklady lira, ie splnil pokyny správce sluvby podle článku

S.8 (Přerušenipráce) o/nebo tím, is znovu začal s prací, ozuóuu tu zhotovitel správci sinvby o vznikne ma nárok 
podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) nx
u) prodloužení doby v důsledku tobolo zpožděni, a to o dobu. o jakou tíu provedeni prací nutných pro dokončení 

dila zpozdi v důsledku přerušeni piaci upralipuvnilni dubě pro dokončeni díla 2a předpokladu, že by dilo bylo 
prováděnu v souladu serave tknou odbornou praxí, podle článku 8.4 (ProJíouženi doby pro dokončeni), n

b) uJuazcaj veškerých vzniklých náklzdů.
Objednsicl je povinen uhradit zhotoviteli náklady vzniklá v při umné souvislosti s přerušením prací za shora 
uvedsuýcli podnúuuk du 60 dnůpnié, co obdrží fakturu zhotovitele.
Po obdrženi tohoto oznámeni hudo správce stnvby praitupnvnt v nanlndu 3 článkem 3.5 (Pochodováni), aby tyto 
záležitosti odsouklnrál nebo o nich rozhodl.
Zhotovitel nebude udí uúiuk uu prodloužení dnby nni nn zaplaceni vzniklých nákladů v případe nápravy chybná 
dnfcumealr.ee, práce nebo materiálů zhotovitele nebo v případě, žo zhotovitel opominul chránit, pečovat nebo 
zabezpečovat podle článku 8.8 (Přerušeni práce). ZJuitovitel je povinen tniiumalcovul rozsah nákladů vzniknjjuícli 
bábám přerušeni pnid dle článku 8.8 (Přerušení práce) při současném zohledněni povtnuasCt, která je během teto 
doby případné v souladu se Smlouvou o dilo zhotovilo! povinou, dudržavnf.

Platba za (echnolcigiuké zařízení a materiály v případě přerušení práce
8.10 Zhotovitel bude mít nárok uu zupbutmi ceny (k dniu pfspttšcni práce) technologického zařízeni &'oelo matetiáiů, 

která nebyly dodány na Staveniště. jestliže:
a) práce na Icciuao logickém zařízeni n/nehn dodávka technologickčho zařízeni atacbo materiálů byJu prémiem nn 

den než 2X dnít a
b) zhotovitel uzuaůtl lednic logické zařízeni ttráebo materiály jako vlastnictví objednatele v souladu .pokyny 

správce stnvby.

Prodlouženi přerušení
X.l I Jemliže přerušeni práce pc-dk článku 8.8 (Přerušeni práce) trot vtec ucž 42 dnů, muže zhotovitel pořádat správce 

stavby o souhlas k pokračováni práce. Jestliže správce stavby nevydá povoleni do 2B dnů pote. co o to byl požádán, 
může zhotovitel caiúmarám správci stavby povaloval roto přerušeni za vynccliáni dotčeně části prací padJo knpttoly 
13 (Změny a úpravy). Při omezeni rozsahu prací ss však nesmi jednat o pndstnlnnu změnu práv a povinnosti 
vymezených v $ B2 odst. 7 Zákona o vamjuých zakázkách. Jendižo přerušeni zasahuje celou stavbu.může zhotovitel 
oznámit. odstoupeni trd Smlouvy o dílo podle článku 16.2 (Odstoupeni re smny zhotovitele).

Pokračováni v práci
X.l2 Poté, co je vydáno povoleni nebo pokyn k pokračováni v práci, zkontroluji správce stavby o zliotovitcl společně 

stavbu n technologická zarizcoi a materiály, jichž so týkalo préntieni prací. Zhotovitel napraví veškerá poškození 
nebo vady či zíraly nn stavbě nebo v technologických zařízeních d materiálech. k nimž došlu během přerušeni prcci.

9 PŘEJÍMACÍ ZKOUŠKY

Povluaos'ti zhotovitele
9.1 Zhntnvitsl provede přejímací zkoušky v souladu s Technickými podmuikunu, touni kapitolou a článkem 7.4 

(Zkoušeni) potě, co poskytl dokumenty v áauladu s odstavcem (cl) článku 4.1 (Všeobecné povinnosti zfialoví tele). 
Zhotoviiel oznámí správci stavby datum, po učiní bude pupruvcu provést každou z přejímacích zkoušek a to 21 dnů 
předem. Ncni-li dohodnulo jiuak. budou přcjimaci zkoušky provedeny do 14 dnů po tomto dniu v den ueba ve 
dnech. kdy lannridí správce stavby.
Při zvažováni výsledků {dcjirniicicli zkoušek přihlédne správce stavby k účinku jakéhokoliv užíváni stavby 
objednatelem pri provozu nebo k jiným vlastnostem stavby. Jakmile stavba nebo část stuvhy projde některými 
přeilmocimi zkouškami, prodá zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích lěchin zkoušek správci stavby.

Odklad zkniLŠok
92 Jestliže jsou piejínind zkoušky bezdůvodně odloženy objednatelem, bude platit článek 7.4 (Zkoušeni) o/nubo Článek 

10 J (Překážky provedeni přejímacích skottšrk).
Jestliže jsou přejímací zkouši^ bezdůvodné odloženy zhotovitelem, může správce stavby oznamtadm požádal 
zhotovitele, idiy zkoušky provedl do 21 dnů poté. co obdržel oznámeni. Zhotovitel provede zkoušky v tfen nebo ve 
dnech ve lhůtč. kterou slinoví a oznámí správci stavby.

26



Jestliže cbotovilol nc pí uvedu zkoušky do 21 dnů, může ko zkouákňni přistoupit personál objednatele nu páko 
a náklady zhmnvnelc Pak sc buds mil zn to. že přejímací zkoušky byly provedeny v přítomností zhotovitele 
a výsledky zkoušek budou akceptovány jskc správné.

Opakování zkoušek
9J Jestliže stavba nebo část stnvby neprojde piejimuenni zkouškami, bude platit článek 7J (Cídmítntirí) n správce 

stavby nenn zhotovitel mohou požadovutí uhy se zkoušky, n také přejímací zkoušky kleréknfiv související práce, za 
stejných podmínek opakovaly.

Neúspěšné přejímací zkoušky
9.-1 Jestliže stavba nebo část Elnvby neprojde přejímacími zkouškami upaknvnnýrm podle článku 93 (Opakováni 

zkoušek), bude správce otnvby oprávněn:
.») noKdit dala opakováni plejíinncich zkoušek podle článku 9.3.
b) jestliže nsúspčeh zkoušek zbavuje ubjudnatrie v poiktntč veškerého prospěchu ze stnvby nebo části stavby, 

odmítnout stavbu nebo aut stavby (podle okolností), « vtemto případů bude mít objednatel stejné prostředky, 
jaké poskytuje odstavec (c) článku 11.4 (Kcodslraninl vad),

c) vydat Protokol o pievzeti prací, jestliže to požaduje objednatel.
V připndč, že nastane Bkutcůuu&i uvedená v odstavci (c), bude zliulnvitel pokračovat podle všech ostatních 
povinnosti vyplývajících ze Smlouvy o dílo a cena díla budu snížena o takovou částku, která bude pulnývnt sníženou 
hadnnlu dlln pm objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek. Pokud není odpovídající sníženi 
uvedeno ve Smlouvá n dílo (nebo definována metoda jeho výpočtu), může objednatel požadovat, aby sníženi bylo 
(1) schváleno oběma stnmnmi (tnk, aby plně uliradilo pouze tento neúspčeb) a zaplaceno před vydáním Protokolu 
o přuvzeti pmci, nebo (II) stanoveno a zaplaceni) podle článku 2.5 (Ndrcky objčtiitiuehi) n annku 5.5 (Rozhodováni),

10 PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM

Převzulí stirvby a Části staveb
líhl S výjimkou stanovenou článkem 9.4 (Neúspěšné pfrfimaci zkoušky) bude stavbu převzatu objednatelem, (i) když 

byla stavba dokon&iain v snidnt&i se Smlouvou o dflo, včetně záležitosti popsaných v článku 83 (iJváia pm 
dokončeni) as výjimkou dovolenou v odstavci (a) níže, n (ii) když byl vydán Protokol u převzatí prací. Objednatel 
nemá povinnost stavbu převzít, dokud nebude mír k dispozici výsledky přejímacích zkoušek dokládajících řádné 
provedeni stavby.
Zhotovitel může prostřednictvím oznámeni správci stavby požádal o vydání Protokolu o převzetí prací ne <lnvo než 
14 dnů před tíin, líci bude stavba podle mínění zhotovitele dokončena o připravena k převzetí. Jestliže je stnvba 
rozdělena na čárá stnvby, může zbctovitel puduhnč požádat o vydáni Protokolu a jirovzeti prcci pro každou část 
Stavby.
Správce stavby do 28 dnů potě, co obdržel žádost, zhotovitele*
ii) vydá zhotoviteli Piotoknl o převzetí prací 5 uvedením data, kdy hyln stnvba nebo část stavby dokunčenu 

v souladu se Smlouvou o dílo, s výjimkou menších ilasuri nedokončených prací a vad, klena podstatné neovlivni 
užíváni stavby nebo částí stavby k zamýšlenému účelu (dokud uuhude tato práce dokončena a tyto vady 
odstraněny), tylo nedokončené práce či vady budou sepsány v příloze protokolu o převzetí prací, kterou podspiŠe 
5 prove a stnvl-ry a zhotovitel a ve které spmvcn ntnvhy po dohodě se zhotovitelem urči Huny n způsob dokončení 
prací a odstraněni vad. S výjimkou stanovenou článkem 9.4 (Neúspěšné pfcjlmnct zkoušky) bude stavba převzala 
objednatelem, (i) když byln stavba dokončena v soulndu se Smlouvou o dilo, včetně zalcžitoi ti popsaných v 
článku K.2 (Lhůta pro dokončeni), a (ii) když byt vydán Protokol o převzetí praví. Nebo

b) odmítne vydáni, n udáním důvodů a uvedením jirarf, jež má zhotovitel provést, aby byln možno Protokol 
<t převzetí prací vydat. Zhotovitel putě tyto práce dokončí, než znovu požádá o vydání Protokolu o převzetí prací 
podle tohoto článku

Převzetí řáslí prací
10.2 Jestliže je stavbu rozdělena nn části (viz článek I 1.5.6), je zhotovitel opravnču požádat o vydáni Protokolu 

o přnvzsri prací pro každou část Etavby zvlášť. Při vydávání Protokolu o převzetí prací pauza pro část stavby se bude 
postupovat obdobně podle článku lf>. I (Pfrvrerí Jtíwěj’ a částí staveb), nvšnk pouze ve vztahu k příslušné části 
stavby.
.Správce stavby může. podle uvážou objednatele, vydal Protokol o převzetí pmci nn kteroukoliv část zhalovuvusícli 
prací, nebo jeho vydání odmítnout.

Překážky provedeni přejímacích zkoušek
103 Jnstližeje zhotnvřleli bráněno v provedeni přejímacích zkoušek z důvodů, ssu něž. nese odpovédnott objednatel pu 

vlec flež 14 dnů od dala. (i) kdy byl zhotovitel poprvé připraven k provedeni přejímacích zkoušek, nebo (ii) kdy byln

27



zfaulu vileli doručeno oznámeni o termínu provádcm pícjiiunacli zkoušek. pokud nos lni o později iieždaitim uvedené 
pod bodera (i) shora. a jesduu zhuinviteli proto vznikne zpožděni a;ncbo náklady v důsledku opoždění v provedeni 
přeji macích zkoušek, nznámí to správci stavby a vznikne mu linek prdle čl. 20.1 (Nároky zhotovitele) oa: 
o) prodlouženi doby pro dokončeni za podmínek stanovených v článku 8.4 (Přtetímáenf doby pro dokončeni), a 
b) tihnuraí veškerých vzniklých náklcdň, včetně odpovídající režie v odůvoduúno výžt
Po obdrženi tohoto oznámení buje správce stavby pnsnipnvnt v scnlniíu 5 článkem 3.5 (RůzJioduvánl), rnk nb> tyto 
záležitosti odsoolilcsih nebo o nich roiiiuúL
V připudě některých druhů přejímacích zkoušek můho liýt v Technických podmínkách stanovenu odlifinů ilnbn než 
doba uvedená v první včte tohotu oikUr.ee.

Plechy vyžadující uvedení do původního stavu
10.4 Neni-li v protokolu u převzetí prací uvedeno jinak, nebude se mít zn to, že protokol on část stavby nebo část pnící 

potvrzuje dokončeni terénních uprav nebo úpravu jiných ploch vyžadujících uvedení do původmha ninvu.

Předen5né užívání stavby
10.5 Zkotúvilelje pnvoron poskytnout objednateli veškerou suučimiust potřebnou k tomu, aby stavba nebojují mst mohla 

být uvedena do provozu ntczuklndě povoleni o předčasném užívání stavby vydaného příslušným Btavcbnizn úiadcni 
pudle § 123 zákona č, 183/20W Sb., o územním plánováni o 9tnvehnlm řádu (stavební zakun), v plntnécn znění. Za 
tímto účelem jo zhntnvitel zejména povinen:
o) uzavřít 5 objsihuiLubsm dohodu podle § 123 zákona č, 183/2006 Sb.. u uzemním plánování a stavebním rádu 

(stavební zákon), v platném zněni, klérů bude uhsahcivnt zejména (í) souhlas zhotovitele s přetlčnsným užíváním 
stavby n (li) popřípadě podmínky picdúwniéiin užívání stavby, a to ncjpozdéji 1 másle pruď vplynutím doby pro 
uvedeni stavby do provozu;

b) poskytnout objednateli veškeré dokumenty, podklady, infomiacc a údaje (včetnč zejména údajů uráqjici pulohu 
definičního bodu stavby nebo její částí ti uáresního nristn n jiných obsahových nálchtusti žádosti o předčasné 
užívaní uluvby nchn jeji částí), které jsou nezbytné jko zinkáni pravomocného poveleni k předčasnému užíváni 
stavby nebo jeji částí ptal jejím úpiným dokončením;

c) vyknn.ávm svá práva a povinnosti v řízeni před příslušným stavebním úřadem rozliadnjícnn n vydáni povoleni k 
předčasnému užíváni stavby nebn její části před jejím úplným dckoučeulm v souladu se zavedenou otlburauu 
praxí lak, aby teto povolení mohlo být vydáno co nejdřivu ml pouání žádosti o předčasné užíváni stavby nrbo 
její části ze strany objednatele.

11 ODPOVĚDNOST ZA VADY

Dokončení nedokončených prací n mhtmnéni vad
11.1 Aby byln stavba, dokumentace zhotovitele ukaždá část stavby ve stavu vyžadovaném Smlnuvou o tlilo (3 výjimkou 

přirozeného opotícbuvuní) kdntu. kdy vyprší odpovídající záruční doba nebo odůvodněně co nejdříve poté. 
zhotovitel
a) dokonči veškeré práce, kicrú jstut nedokončeny k datu uvedenému vpiutnk.dn o převzetí prací, v přiměřené 

lluiié pudle pokynů správce slavby a
b) provede veškerá pnoce potřebné k odstraněni vod. které byly oznámeny objednatelem (nebo v jeho zastoupeni) 

před dutém nebo k datu vypršení záruční doby un stavbu nebu jeji část (podle okolností).
c) předá veškerá výžo uvedené pníce protokolárně pbjcdnntcb (nebu jeho zástupci).
Jestliže se objeví vada nebo dojde k pn.áknzcní, bude to zhotoviteli oznámcuo ubjudnntelan (nebo jeho zástupcem). 
Zliulnvitel je povmeo objednateli do 10 dnů po nznňroenl vady oznámit, jakým způsobem zamýšlí vadu dilo 
odstranit. Konkrétní zuůsub níívnntirtí vady odsouhlas! objednatel.

Náltíndy un odstranění vad
11.2 Veškaé pránu zmiňovnnč v odstavci (b) článlru ILI Muknntoi nedokončettych prad a tuhtranř.ni iwfl budou 

provedeny na riziko o náklady zhnfiuritelé, jestliže a do IČ míiy. v niž líc prací přičíst-
a) jakékoliv projektové chybě, za niž odpovídá zhotovitel,
b) technoltogickému zařízeni, materiálům nebo pracím, která nejsou v snu Ind use Smlouvou o dílo. nebo
c) tnmn, že zhotovitel nej plnil jinou svou povinnost.
JesUižn tulii té míry. v níž lze práci přičísl jiné příčině, hode to zhotoviteli neprodlené nz/jámeno objednatelem 
(nebo v jeho zastoupeni) a budu platit článek 13,3 (Postup při zrninách).

Prodloužení záruční duby
11.3 Objednatel bude mít pudle článku 2.3 (Nároky objednatele) nárok na prndíntiženl záruční doby na stavbu nebo část 

stavby, jestliže a tin té mhy. v niž stavba, část stavby unitu učkierá hlavní součást technologického znrizeni (podle

28



okolnosti a pc převzetí) nemohou hýl icaváuy 1. účaltmi, pro nčž byly zamýšleny, z důvodu vady nebo peskozeni. 
Záruční duím nemůže hýt prodloužena O více než dva roky.
Jestliže dodavlia a/uuho muntáz technologického zařízeni o/nebo materiálů byla přerušena pcdle článku O 
(Přerušeni pnicej nebo článku 16.1 (Oprávněni zhotovitele pňeruiit práce), neplatí paviáními i zhotovitele podle 
tohoto článku pro žádnou vadu mii pnůkuzmii. k uúinuž dnšlo více než dva roky poté. co by jinak uplynuta záruční 
dclrn i:a lixlmuiugickútn zařízeni rt/neho nviren ňledt

Neodstraněni vad
11.4 Jestliže zhotovitel vpnnuaeaé <Lihé r.timlairnni vadu nebo pc3ko2úni, může být objednatelem (nebo v jeho 

zie.tuupcni) ntminvenn datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo poškozeni odstraněno. Zlmtuvitdi budo toto 
datum oznámeno pokynem.
Ju.-tiiža zhntnvitcl do tohoto oznámeného data vadu nebo poškozeni neodstraní a tyto nápravné práno měly být 
provedeny na náklady zhotovitele podle clúuku 11.2 (Núkiady na tulstrančnl vedl. objednatel může (podle vfajtni 
volby):
D) provést práci sám nebo prostrcduictviiu jiných, qilpavúhnicim způsobem n nu řinko e náklady zhotovitele, avšak 

zhotovitel za lulu prací neponese žádnou odpovědnost; a zhotovitel podle článku 2.5 (řňiraJfcv objednatele) 
zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli pn oilstnmnvnm vndy nebo poškozeni,

h) pužádai správce stnvby, nby odsouhlasil nebo stanovil odpovídací sníženi ceny tlila v souladu s článkem 3 5 
(Rozhodováni), nebo

o) jestliže vndn nebo poškozeni zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze atavliy nehn jakékoliv vct.Ai 
části stavby, odstoupil ud Smlouvy o dilo jako celku, noho vn vztahu ke kterékoliv větší části stavby, která 
nemůže byt uvedena do zaiaýšlcnábo užíváni. Aniž by to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dilo nebo jiná, 
huile init nhjednntc) poté nárok na vráceni veškerých částek zaplacených za celou stavbu nehn jeji část (pndle 
okolností), plus odklady na nnancovánj a náklady nu demontáž stavby nebo její části, úklid staveniště 
a navráceni tjcchtiulugickéhn zařízeni n materiálů zhotoviteli

Jestliže zhotovitel do data oznámeného dle odstavec prvnihn roboto článku vndu nebo poškozeni needstraní, vznikne 
ubjodieileli nárok nn znplnccni smluvní pokuty ve výši 20 % nákladů, které byly vynaloženy, ucho by je hyln iňibu 
vynaložit k odstranění vady.

Odstraněni vadné práce
115 Jestliže nemůže byt vada nebo poškozeni účinné uiEhmnčnn nn staveništi n objednatel 3 dm vyjádři souhlas, může 

zhotovitel odvezl ze idaveristě pro účely opravy ty součásti stavby a tcrhnolcgickčlto zařízení, které jsuu vuduó 
nebo poškozené. V tomto souhlasu je možno požadoval, uby zlmlaviteJ zvýšil částku zámky zn provedeni diln 
o úplné náklady na uáliradu téditn uuučsreli, uelin aby poskytl jiné vhodné zámky.

DuISi zkunšky
11.6 Jestliže je možné, že udbtniůtíváni nžklcré vndy nebo poškozeni by mohlo ovlivnit vlasmosti stavby, tnúžc správce 

stnvby vyžadovat opakováni kterékoliv zkoušky popsané ve Smlouvě o dilo. Tento pužňduvek bude oznámen dn 28 
dnú poté, co byla vada nebo poškození odstnniěno
Opakované zkoušky budou provedeny v souladu 5 podmínkami puužítými pra prcdahuzi zkoušky, kromě toho, že 
budou provedeny aa riziko a náklady sírany odpovědně za náklady nn nápravné práce podle článku 113 (Náklady 
nu udsirvněni vud)

Právo na přistup
11.7 Dokud není vydáno Potvrzeni o provedeni díla, bude mít zhuinvitel Inkové právo nn přistup ke stavbě, jakého je 

odůvodněně zapotřebí k lamu, nby vyhověl této kapitole, pokud to neodporuje bezpečnostním omezením 
objednatele.

Pátráni po příčině
11.8 Jestliže je o to zhotovitel pužáihin správcem stavby, bude pod vedením správce stavby pátrat po přičíně vady. Pokud 

nemá být vndn nrinrnnčnn na náklady zhotovitele podle clauku 11.2 (Náklady tta udstrunčni vad), správce stavby 
ndscnthlosí nebo stanoví v souladu 5 článkem 3.5 (Rozhodováni) náklady na toto pátrání, na jepchž úhradu bude mít 
zhotovitel právo.

Potvrzeni o provedení diln
11.0 Splněni povinnosti zhotovitele nebude pokládáno zn úplně, dokud správce stavby zhotoviteli nevydá Pnhrczera 

o provedeni dílo 3 uvedením dala, kdy zhotovitel splnil své povinnosti pudle .Huiluuvy <> ilíln ke spokojenosti správce 
stavby.

29



Správce slavby vydá Potvrzeni o pravuduni diln. dn 28 dnú pnté, uu uplyne poslední tc záručních dob, nebo co 
nejdříve potě, jakmile zhotovitel poskytne veškerou dokumentaci zhotovitele a dokonči a vyzkouší celou slavbu, 
včetně odstranění všech vad. Jednu kopie Potvizaui o provoděni díla bude prednnn nhjednnlelL
Přijetí prnci bude dokládat pouze Potvrzení o provedení dilo.

Nesplnění poví niiustl
11.10 Poté. co bylo vydáno Potvrzení o provedeni díla, zůstává každá ze strnu zuvůzňnn ke splněni v^ecb povinnosti, která 

v této době zůstávají nesplněny Pro účely mstmvenl povnhy n rozsahu neuskutečněných povinností se bude mít za 
to, 5c Smlouva o dílo zůstává v platností.

Úklid staven Sté
11.11 Po obdrženi Potvrzeni o provedeni diln zhotovíte! uikuauí veškerá zbývnjici vybaveni zhotovitele, nadbytečný 

materiál, udpnd. sut’ n pamnenč prňra (doěnsné stnvby) ze stnveniSfé.
Jestliže všechny tyto položky uejsou udslmnčuy du 28 duu poté, cu ubjcdnntel obdržel kapii Potvrzeni o provedeni 
dílu. může nhjcdnníel všechny zbytky prodat nebo 5 nimi jinnk naloží L Objednatel bude mil nárok na zaplaceni 
nákladů vzniklých v souvislosti s tímto prodejem uebo odstraněním a 5 rekultivací staveniště.
Peněžní zůstatek z prodeje bud: vyplacen zhotoviteli. Jestliže je těchto peněz méně, než kolik činí náklady 
cbjcdoaielc, zhotovitel uhradí tento rozdíl objednateli.

12 MĚŘENÍ A OCEŇOVÁNÍ

Měření prnci
1X1 Práce buduu měřeny a uceikiváuy pra účely plniby v souladu 5 lnuto kapitolou.

Kdykoli správce stavby požádá o to. aby byla nějaká část prací změřena, bude to odpuvidaji-Un způsukvm 
oznámeno zástupci zhotovitele, který
a) bezodkladně provede měřeni za účastí správce stavby a
h] poskytne veškerá podrobnosti požadované správcem stavby.
Nu každou jednotlivou paluiku bndu zhnlavúd vést měřici záznam, který1 bude obsahovat výpočet množství 
k měsičnimu soupisu provedených prnci, dodávek a alužcb. Měřici záznam je veden a potvrzován objednatelem 
průběžně, cngmňl odevzdá zhotovitel objednateli po odsouhlaseni posledního soupisu provedených pmcf, dodávek o 
služeb.

Metoda měřeni
122 Neni-I i ve Smlouvě o dilo uvedeno jinak a nehledě na místní pnuti:

□) buxle se měřit netto skutečně množství každé položky zhniovovncich prací a
b) metoda měřeni bude v souladu se Soupisem prací nebo jinými použitelnými ‘Hiuvuiicimi dokumenty.

Ocuňuvnni
122 KenMi ve Smlouvě odflo uvedeno jinak, kudo správce stavby posiuptivnt v suulntlu r. článkem 15 {Rozhodováni), 

uhy niísr.nhlnsíl nebo urfil cenu tlila tím. že ocení každou položku práce za použiti dohodnutého nebo stanovenéhn 
měřeni v souladu s výše uvedenými články 12.1 a 122. a s použitím příslušné sazby r.cbn ceny zn tuto položku 
Každá nová sazbo nebo cena bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny ve Smluuvfi udlhi, 
3 odůvodněnými úpravami.
Jestliže pro odvození nové sazby nebo ceny není odpovídajíc! žádni sazba ani ceno, bude sazba uebo ceno udvnzenn 
podle OBOROVÉHO TŘÍDNÍKU STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A PRACÍ STAVE9 POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ, schváleného MD ej.l36/20IJ-910-lPfW dne í>. 4. 2015 (Expertní «nv ŘSD - Oboruvy třídník 
stavebních konstrukci a staveb pozemních komunikaci - CL1 dle cenové íimvně niku 2015, kdy byl zpracován 
rozpučel) (dále též třídník) postup; nnvá strcho nebo ccnn se rovná dané sazbě nebo ceně. odpovídající položky 
z třídníku. vynásobené koeficientem, stanoveným jako podíl cslkovc ccuy tlila dlo Smlouvy □ diln a ceny dílo, 
přepočítané dle jednotkových sazeb a cen odpúvltlájiciali pulužek pudle třidnflcu, r.cbo nctec-li sazbu nebo cenu určil 
výšíc uvedenými způsoby vhodnými novými sazbami nebo cenami podle dohady (sazba nebo ccua ptiiuúráná 
k sazbě nebo ceně ohvyklé). Jako podklad pro odvozem vhodných sázeli o cen buduu pnužiiy kalkulace 
jednotkových cen pro nabídku doložené pro tento účel zhotovitelem ke Smlouvě o dilo.

Vypiiiířní práce
12.-1 se tuši, a to bez nůlinidy.

13 ZMĚNY A ÚPRAVY 

Právo nn zrnino

30



13.1 Zračný muže iniciovat správce stavby kdykoli před vydáním Protokolu o přuvzati jinud, buď prostřednictvím 
pokynu, nebo žádosti zhotoviteli. aby pnallnžil návrh změn díla dle článku 13-2. (Zhodnocen!). Při vydáváni pokynu 
fce zrněné nebo při jejím schvalováni musí být respektována příslušná ustanovení Zákona o veřejných zakázkách 
Zhotovitel neprovede žádnou zutónu stavby, pokud a dítkud správce stavby nevydá pokyn ke zrněné nebo neschválí 
změnu navržením zhntnvňclem dle Slánka 13.2 (Zhodnoceni).
Zhotovitel je povinen praveni každou změnu, l-ihiže r.hjerfnnteli prostřednictvím správce stavby oznámí, že 
navrhuvann změnn nníži bezpečnost nebo vhodnost stavby k zamýšlenému účelu, popřípadě, že nemůže 
v pofcnfnvnnéni Sase získal vybaveni potřebné k provedeni této změny, a tyto skutečnosti rádné odůvodni v 
podrobnostech umožňujících objednateli posoudit správnost u odůvodněnnsi oznámeni zhotovitele Po obdrženi 
tohoto oznámeni zhutnvňele je správce stnvby oprávněn předchozí pokyn zruštt. potvrdit nebo změnit. Zhotovitel je 
perinea tukové rozhodnuti správce stavby nkccptovat a řádně splaň.
Objednatel ju oprávněn prostřednictvím správce stavby nařídit zhotoviteli provedeni změn. které jsou Viccpraccmi. 
pouze za podmínek stanovených v Zákoně o veřejných zakázkách. Objednalo) učni oprávněn pnžadnvnr pmveileni 
vice práci zhotovitelem pu jradpinu Protokolu u převzetí pmd.
V případě, že objednatel prostřednictvím správce stavby rozhodne o nutnosti provedmd Vfceptaci» o jejich zndaro v 
rámci jednacího řízeni bez uveřejněni ve smyslu Zákona o veřejných zakázkách, zavazuje se zhotovitel předložit na 
výzvu objednntelc nnbldku na provedeni víccprací za podmínek, které budou v maxiiuáhum rauhinm ru-aulm 
odpovídat podmínkám stanoveným pro pravúdůui dil.i d|o Smlouvy e dilo a požadavkům objednatele v tomto 
jednáním námi bez uveřejněni. Zhotovitelem navržená ceno za provedeni Viccprari (resp. kterékoliv jejich části) 
gtnnovcnn postupem podle čl. 12.3 (Oceňováni), Celková výše dodatečného plněni zn poskytnuti Viceprnci 
zadaných v jednacím řízení bez uveřejněni neroní překročit částku stanovenou Zákonem o veřejných zakázkárit 
r o kuti zhotovitel provede Víccprace, q. práce dcGmsvujié úL I 1.6.13 her dodrženi postupu dle tohoto článku a 
v rozporu s pokyny správce stavby ucuii nárok nn znplnccni Inkových prací

Zhodnoceni
13J2 Zhotovitel je oprávněn kdykoliv předložit správci stnvby písemný nóvtb změn stavby, klety- podle názoru 

rhntnriiele (i) urychlí dokončeni, (ii) sníží náklady objednatele na realizaci, údržbu nebo piuvuzutavby. (iíi) zlepši 
efektivitu nebo hodnotu dokončcaé stavby pro objeduutelo, uchu (ň) bude jinak kupraspiehtt objcdnntele 
Návrh bude obsahovat náležitostí uvedené v článku 13.3 (Postup při směnách).
Jestliže návrh, kletý byl schválen správcem stnvby. zahrnuje změnu v dokumentaci části zhotovovaných praci, a 
jestliže se strany nedoboduou jinak, potom platí, ze: 
iu tytu změny bude projckrcvni 2hctovítel,
b. zhotovitel zajistí veškerá povoleni nebu změnu vydrmých rozbodnitti. jež jsou potřebná pro realizaci této změny, 
e. budou platit odstavce (a) až (d) článku 4.1 (Všeobecně povinnostizdiutíjvliide), ti
d. jestliže tmu změnn povede ke sníženi ceny díla za tuto čásu polom bude správce stavby postupovat v souladu s 

článkem 3.5 (Rozhodováni). aby odsouhlasil nebo stanovil 
L částku, která bude zahrnuta dc ceny díla, 
íi. způxnh měřeni, oceněni n plnteb zn tuto část díla

Správcc stavby učni povinen uúvrJi zbutuviiele nkceplovnt. Správce stavby zejména nebude akceptovat návrh 
zhotovitele, pokud by přijeti tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o díla. 
Zhotovitel nesmí před rozhodnutím správce stavby o zuieuúdt díla inlkláiLit prováděni dilo. Pokud uskutečnění 
takového návrhu vyžaduje provedeni vicepmci, postupuje so v souladu s článkem 13.1 fprrfvu na zrninu), v případě 
raénčprncí se postupuje dle článku 13.4. (Ménšpráce).

Pnstnp pří změnách
133 Správce stavby je oprávněn před nařízením provedeni změny pudíc él. 13.1 (Právu na zmírni) požádat zhotovitele o 

předloženi a zhotovitel je puvmen % maximálním urychlením s ohledem na povahu změny a při zachování zavedené 
odborná praxe objednateli prostřednictvím, správce předlužit:
n) popis navrlinvnoých pact, které bude nové tieba provést a programu jejich uskutečněni;
b) návrh Zhotovilelo na veškerá nutně úpravy Programu praci podle článku 83 (Program prací) a závazný odhad 

duhy, n kterou dojde k posunutí (prodloužení) doby pro dokončení;
cj návrh cenové kalkulace požadovaných vicepntci dle článku 13.1 (řVdvo nn změnu), kterou v připadá následného 

konáxd jednacího řízmi bez uveřejněni zn účelem zadání takových viccprari není oprávněn bez scutdosu 
nbjednntele zvýátL

Po ubdižuai tohutu návrhu je nbjodnntcl oprávněn pestupovnt (í) podle článku 13.1 f77dvo na směnu) n (ií) v 
souladu g článkem 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) těchto Podmínek při posouzeni, zda a v jalacrn rnzsnhu je 
zhotovitel v souvislosti s návrhem oprávnili požadovat pruilluužcni duby pro tlnhnnčeni dlln. Řčhcm Čekání nn

31



odpověď bude zhotovitel řůdní pokračoval v prováděni tlilo, jako kdyby objednatel nerozhodoval dle věty první 
tohoto odstavců, ledaže mu abjadaalel sám nebo pi oslfcikiictvím správce stavby dá upacav pokyn.

McQČprácc
13.4 JeMií/e lu budou zhulovitel ouL'j správců .stavby iluiiuiívuL, že k riulmnnu pmveileni díla dla Smlouvy o tlilo ncnl 

nutné provést určité práce (ménčprácc), oznámí to objednateli, který rozhodne o jejich případném neprovedeni. O 
neprovedeni určitých prací je objednatel oprávněn rozhodnout i z vlastníku podnětu.
Polnici objednatel rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o iont proveden zápis do stavebního deníku. 
Součásti tohoto zápisu bude rovněi specifikace drohu a objemu praci. lacré zhotovitel není oprávněn provést, a 
tomu odpovídající ouižetií ceny dílo.

Prnvizanii položky
133 Každá provizorní položka bude použitn. zcela nebo zčásti. v souladu s pokyny správce stavby, a podle toho bude 

upravena cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnoval pouze částky za práci, dodávky uabo 
služby, knuuž so provizumi položky vzmhují, podle pokynů správce stnvhy Pra každou provizemi položku může 
správce stnvby vydat pokyn týkající se:
a) práce, která má být vykanáuu (včetně tuuhimlngickéhu zzinzem, tmriennlti nebo služeb, která ninji být dodány) 

zhotovitelem a oceněna podle článku 13.3 (Ptuiuppří zrninách), a?'tle to
1») technnlngíckýab znřízuni, materiál A nebo služeb, které má zhotovitel nakoupit od jmenovaného podxhoiovitclc 

(tak jak Je definován v článku 4.4. (Podzhotoviteté)) nebo jinak, aza uěž budou do ceny tlila žalu umy 
zhulovil cleni skutečně zap lučené (nebu splatné) částky.

Zhotovíte] vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy n účty nebo putvramky v písemně pudnhé, když o m bude 
správcem utnvby požádán*

Práce za denní sazbu
llfi II. praci meniflio rozsahu naho náhodných prací může správce stavby vydat pokyn, nby byla změna pro vede na jako 

práce za denní sazbu. Práce pak bude oceňována v souladu se seznamem pruet za denní sazby, který jo nmičnr.ri 
Smlouvy i> diln, u bude platil nibilcihijid pnsntp, Jestliže sEznnm praci zn denní sazbu není součásti Smlouvy o dílo, 
pak tento článek neplnil.
Drive než zhotovitel ahiadnň vybaveni pro práci, prodá aprávci stnvby cenovou nabídku. Až bads žádat o zaplacení, 
předá zhotovitel faktury, poukazy a účty nebo potVTxcnky na veškerá vybaveni
Krmná vScch položek, pro něž seznnm pmci za denní sazbu uvádí, že platba není splatná, zhotovitel předloží správci 
stavby knždý den přesný výkaz ve dvojím vyhotovení, který bude uvádět následující podrobnosti tykající se zdrojů 
použitých pří prováděni pnící za předchozí den.
a) jména, profese a dobu práce persoaálu zhotovitele,
b) identifikaci, drali a ens pnužiti výbnveni zhotovitele n pomocných prací a
c) množství a typy použitých technologických zmizeni a mula iúlů.
Ruric-li výknz správný, nebo schválen, podcpISe správce stavby jednu kopii každého výkazu a vráti ji zhotoviteli. 
Zbctovjtel pak předloží správci stavby oceněný výknz těchto zdrojů, drive než je zakuta do následujícího prohlášeni 
pudle článku 143 (Žádost u potvrzeni dilči pí tuhy)

Úpravy v důsledku změn práva
13.7 Cena dílo bude upravena tak, nby brala v úvahu všechno zvýšeni nebo saižeai nákludú vyplývající ze zniua v právu 

země (včetně měnových restrikci) uebo ze suudnicii uuho oficiálních výkladů tobola práva, k nimž dollo po 
rókliiilnim datu n která ovlivňuji zhotovitele při plněni povinnosti podle Smlouvy o dílo.
JestliŽo zbuinviteli vzniku o zpožděni n/nubo mu vznikají (ucho vzniknou) dodatečné náklady v důsledku těchto 
zmáo v právu nebo v jeho výkladu po základním datu, zhotovitel to oznámí správci stavby o vnikne mu nárok pudle 
článku 20.1 (Nároky zhotovitele) no:
tt) prodloužení lliůiy v důsledku tohoto zpožděni, pokud je nebo bude tluku učetli uptrždčna, podle článku 8.4 

(Prodluidetd lltúty pro dakunčetií), a
b) uhrazení veškerých vzniklých nákladu.
P»i obdrženi tulium oznámen: bude správce stnvby postupovat v souladu s článkem 3.5 (Rozhodováni), tak aby tyto 
záležitosti cdaouhlasil nebo o nich rozhodl

Úpravy v dů sled len znířn nákladů
13.8 Jakákoliv změnu přijaté ceuy stavby ucha klerákuliv její umůisri (znjménn jednotkových cen jednotlivých položek 

uvedených v Soupisu pmci) r. důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (nanf. případného růstu cen 
pracoval sily. pohonných hmot, technického vybaveni apod.) je zcela vyloučeno, u tu jak ve vztahu k praním podle 
Smlouvy o dílu. tak va vztahu k případným Viccpnuráro Možnost provedeni úpmvy ceny dlln v důsledku změny 
práva podle článku 13 7 (lípnuty v důsledku zrnin právo) lim není dotčeno.

32



Upřesňování dokumentace n tavby
13.9 Vicepmcemi podle článku 1.1.6.13 Se rozumí i takové změny v množství jednotlivých položek, které vzniknji v 

důsledku pouhého upřesňování Dokumentace stavby (uspí. v důsledku lulio, že realizační doliumenlace mavliy 
(RJDSJ představuje Imninetiznrá Dolninientnce stavby) nebo odrážejí zjištěný skutečný stav nn staveništi rozdílný 
oproti stavu předpokládanému v Dokumentaci stavby za předpokladu, že takové sněny v muoistvi jodnodivýcu 
položek ncznamemyl sněnu puuZilólio Locluúckéhu řuSeni dilu aiú pravudcui nuvé půlníky upru ti palnžlránt 
uveduuým v Soupisu prací, dodávek n služeb.
Správce stavby Je oprávněn písemným pokynem nařídil zhotoviteli provedeni změny vo stuyslu tohoto úl. 13.9 
(Upřesňováni Dokumentům stavby). Zkutoviiet je povinen provést tmžriau tnkín správcem stavhy nařízenou změnu, 
tednžn nbjednntcli prostřednictvím správce stavby oznámí. že navrhovaná změna sníží bezpečnost nebo vhodnost 
diln k zamyšlenému účelu a tyto skutečnosti řádně odůvodni v podrobnostech umoiiiujicich správci stavby pcisuudit 
správnost u udůvuihiónaat oznámeni zhntovitels. To obdrženi inborn oznámeni zhotovitele je správce stnvby 
oprávněn předchozí pokyn zrušit, potvrdit nebo změnit. Zhotovitel je povinen takové rozhodnuli správce stavby 
akceptoval a rádné splnit. Zhotovitel však ueedpnytdá za případné vady díla vzniklo v důsledku splněni pokynů 
správce stavby dle předchozí vily, nn jejich? nevhodnost či nesprňvnosT zhotovitel správce stnvby proknzatchrá 
upozornit, avšak správce stavby na jejich provedeni přesto trval. Veškerá dokumentace a komunikace dle tohoto 
odstavec, včetně zejména písemného souldasu správce stuvhy s provoděním změny, musí hýl založena ve stnvcbnlm 
deníku, popřípadě na ni musí být ve stavebním deníku poukázáno a musí knčrau být přiložena jako nedílná součást. 
V případě, ěo objednatel proslňuhiict vnn správce stavhy razit nánc o nitranští provedeni vicepmel ve smyslit tohoto 
čL 13.9 (Upřesňováni Dokumentace stavby) a o jejich zadáni v rámci jednacího řízeni bez uveřejnění ve smyslu 
Zákona o veřejných zakázkách, zavazqjc se zhutuvitul předlužil nu výzvu objednatele nabídku nn provedeni 
víc spraní za pntbninck, které tnutou v maximálním možném rozsahu odpovídat podmínkám stanoveným pro 
provádění díln dle Smlouvy o dílo a požadavkům objednatele v tomto jednacím řízeni bez uveřejněni. V případě 
vfccprací vzniklých v průběhu realizace stavby podle realizační dokumentace stavby (RUS) udsoultluseué podle 
článku 4-3CI (Kan/mla a mJsnuhhmiván! nmliznánl tln/rumcntncr. .stavby (RDS)). rcsp. Dokumentace stavby 
v případů, že se realizační dokumentace stavby (RDS) nezpracovává, se práce prováyii na základů souhlasu správce 
titavby před jejich zaduním v jednaaim řízeni bez uveřejněni Ink, nhy nebyla nnmíenn plynulost výstavby nebo 
unvzíúkiy škody z jejího přerušeni.
Cena prací provedených uu zňkhnlé zutěúy vo smyslu tnliúlu či. 13.9 (Upřesňováni Dnhunerunce síavby) se unii na 
znklmlS sktiieěnéha množství provedených prací a jednotkových cen takových prací uvedených v Soupisu práci, 
dodávek a služeb. Pokud však zltotavitol prove do změna vo smyslu tobolu úl. 13.9 (Upřesňováni Dokumentuce 
Stavby) bezpřialukuzdiopíscnuičíiu pokynu správce stnvhy. nemá zhcitavitel nárok nn znplnceni rokových pnící a má 
se za to. že tyto práce byly oceněny v Soupisu prací, dodávek a služeb 5 Jednotkovou cenu 0.- Kč.

W CENA DÍLA A PLATBY
Cena dDa
14.1 NcaUř ve Zvláštních obchodních podmínkách uvedeno jinak:

o) ccua díla bude odsouhlasena nebo ureenn padlo článku 12.3 (Oceňovánij a bude pedléíiat úpravám v suukulu.su 
SinlnuvtHi o diln,

h| zhotovitel zajdu li veškera puplullcy u dnně v důsledku svých povinnosti podle Smlouvy o dílo a ccnn díln nebude 
upmvovnnn kvůli žádným rakovým nákladům kromě připadá uvedených v článku 13.7 (Úpravy v tfásledku změn 
práva),

c) veškerá maožsivl, která jsou dána v Soupisu práci nebo jiném souvisícím dokumentu, jsou množství odhadovaná 
a nemají být pokládána za skutečná a správná množství prací, které má ziiulovrtel renlíznvnt, jakož nu: pro účely 
kapitoly 12 (Měření u oceňováni); větší množství je však možné realizovat výlučně 2n pedminek stanovených 
v ěl 13. | (Právo pa změnu).

Zálohu
14.2 Nnpiuižlju 3:
Žádost o potvrzení tlilči platby
143 Zhotovitel předá správci stavhy v sesli kapiích Prohlášeni po iiknnécni každého měsíce, ve Formě schválené 

správcem stavhy, v němž podrobně doloží částky, o nichž ac domnívá, že nn ně má nárok, spolu 3 podpůrnými 
dokumenty. Veškerá korespondence týkající sa plateb, včetně faktur, potvrzeni o průběžných a fcauečuýdi platbách 
bude zhotovitelem předávána na fonuulářicli předepsaných objednatelem. Zhotovitel jo povinna Správci smvby 
předat Prohlášeni rovněž v elektronická podobě ve Formátu • xml na kompaktním disku CD-IL
Proldóšcui bude obsahovat uásledujici pulužky, přicházajicí v úvahu, kt-ré budou vyjádřeny v rázných minách, 
v nichž.je qilntnň ccnn díln n v porndi jnk dále uvedeno1
a) propočet smluvní ceny jimvcdenýdt pmri n vyhotovené dokumenty zhotovitele ke konci měsíce (včetně změn, 

ale kromě pntožúk popsnnýeli v odstavcích (b) až (g) níže).

33



h) veškeré částky, které uiaji být přičteny aodečleny za změny v legislativě v souladu b článkem 13.7 (Úpravy 
v dilsledku zmtn práva),

c) veškeré útulky, které muji být ndečteuy jako zádnutc, vypučtené tok. že ua procenta zadrhlého uvedené v Přilozo 
I: nabídce použije na celkovou výší uvedené částky, dokud částko inkto zadržovaná objednatelem nedosáhne 
limitu zádráného (jc-U jaký) uvedeného v Přiloží: k nabídce,

dl veškerá částky. kterémají hýt přičteny n odečteny zn zálohu a splátky v souladu s článkem 14.2 (Záloha), 
e) veškeré částky, které moji byt přičteny uudeúleny za leciurolográkú zařízeni a materiály v souladu = článkem

14.5 (Ttrcfmulaglcté zařízeni a nuneriáty urtxaš kesluvtiS),
i) veškerá další příplatky a odpočty, klen.- malum být splatné v souladu se Smlouvou a dilu uebo jinak, vwalno 

částek podle knpitoly 20 (Mtroky. spory a rozhodčí Uzeni), n
g) odpočal částek puLvizeorýalt ve všech předchozích Potvrzeních plateb.
V souladu 5 článkem 4.11 (Dostatečnost přijatá cenp díla) zhotovitel v žádném případě neni oprávněn do Prohlášeni 
(nssp. thkiury. která jo jeho součásti) culil rámec položek výslovně uvedených v Soupisu, praui zalintuvut jako 
samostatné položky žádné dnlSí práce, které nebyly dn Soupisu prnci dopiněny předepsaným způsobeni dle 
<21. 13.1 (frúva na zr/iénu).

Harmonogram plateb
I4>4 Zhotovitel předloží Správci stavby do 14-ti dnů pa Tnbiijcni prnci nezávazně ndhndy plateb. o nichž očekává, že 

budou splataé v každém městci. Revidované odhady budou předkládány ve měsíčních intervalech. dokud nebude 
vydán Protokol u převzali prnci nn celou slnvhu.

Technologické zařízeni a materiály určené ke stavbě
14.5 mSi. o to bez náhrady.

Vydáni Potvrzeni dílčí plnthy
14.6 Žádná částka nebude potvrzena oni vyplacena, dokud objednatel neobdrží o neschválí zániku za provedeni díla. 

Potom správce srnvbý do 28 dnú po obdržení Prohlášení n podpůrných dokumentů dle M. 14.3 (Žádost o potvrzeni 
dílčí platby) sdělí objednateli své pripaniínky k prohlášeni a částku, o tiížriiiá správce stavby ža tú, ža nu její úhradu 
má zhotovitel nárok.
Jeadiže některé údaje uvedené v Prohlášeni nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich správnost 
nemůže hýt objciinntclom nebo správcem fetnvbý tťvérann ?. důvodu nedoátntéčnycli podpůrných dokumentů. oznámí 
objednatel nebo správce stavby tuto skutečnost spolu 5 důvody zhotoviteli do 2fl dni od obdrženi Prohlášeni.
V tnknvém přípndé se (i) k Prohlášeni nepřihlíží, Ij. okmnžik doručeni tnkín vadného Prohlášení aetniiže být 
okamžikem. cd něhož plyne doba sulutuesti příslušné částky dle >L 14.7 pism. b) [Platbu), a (ii) zliaioviteí Jo 
povinen předložil objednateli prostřednictvím správce stavby bez zbytečného odkladu nové rrohlášení spolu se 
všemi podpůrnými dukiunuuly, které hode v souladu s touto Smlouvou u dílu. Duha spluinusti pcnčžiláhu plnění 
uvedeného v Prohlášeni běží až od okamžiku, lály je správci stavby předáno Prohlášeni, která je v souladu s touto 
STniuu-.au u dílo. Správce stavby následně vydá objednateli Potvrzení dílčí platby, v uúmž jp stnnuvemi vySe dílčí 
platby, kterou objednatel ca základě Prohlášeni uhradí zhotoviteli.
Z žádného jiného důvodu nebude odmítnuta úhrada kterákoliv částky uvedené v Prohlášeni kromě toho. lály; 
o) se ukáže, že některá dodaná vče nebo provedená práce není zcela v souladu se Smlouvou o dílo, cena této úpravy

nebo výměny může být odečtena'od částky jinak splatné, dokud úpmvn nebo vyměnn není dokončena a/nebo
b) zhotovitel neprovedl nebe neprovádí některou práci nebo povinnost v souladu se Smlouvou o dflo a takto mu to

bylo oznámeno správcem stavby neba objednatelem, může správce stavby nebo objednatel stanovil hndnotiitéto 
práce nebo povinnosti a odečíst ji od částky jinak splatné, dokud práce nebo povinnost není provedena. 
Objednatel může kdykoliv zohlednil skutečnost, lnem tnčla být správné zohledněna v nekletém předchozím 
Prohlášeni. Nebude se mít za to. že úhrada jakýchkoliv částek uvedených v Prohlášeni znunuxuá přijeti, 
schváleni, souhlas mihu spokujennsí nbjcthndcle.

Platba
14.7 Objednatel zaplnii zhotoviteli:

ul první splátku zálohy dn 30 dnú od vyžádáni zálohy zhutovilclein nebo do 21 dnú po obdrženi dokumentů 
v souladu s článkem 4_2 (Záruka zaprovedenitfiía) n článkem 14.2 (Záloha), podle toho. co nastane později,

h) částku uvedenou v Prohlášeni dn 30 dnů pulé, cu správce stavby ňhihři příslušné Prohlášení a podpůrné 
dokumenty v souladu s touto Smlouvou o dílo a

cl částku uvedenou v Závěrečném prohlášeni do 30 linu putě, cti objednatel obdrží tmo Závěrečné prohlášeni 
v souladu s touto Smlouvou o dílo.

Piniím částky liude provedena nn hiinfeuvtu učet určený zkutu vit clem.

34



Opožděni platba
14.8 Jcnthža sb objednatel dnstnnc dn prodleni se znplncerrfm jnltékolrv částky dle Smlnnvy o dilo, linda mil zhotovitel 
nárok nn úhradu smluvní pokuty, která činí 0,1 % a na úroky 2 prodlení v zákonné výři (nejméně však 0,015%) 2 částky 
nezaplacené platby za každý kalendářní dun ubikibi zpožděné platby. Nu tuto platbu mú zhotovitel nárok bez futniakiflio 
oznámeni nebo potvrzení a aniž by to bylo na překážku jinému právu nebo nápravnému prostředku

Platba záílržnéhn
14 J se ruší. a to bez náhrady.

Prohlášeni o dukunvuuí díla
14.10 se ruší, a to bez náhrady.

Žádost o potvrzeni konečné platby
14.11 Do 2B dnů po obdrženi Protokolu o převzetí práci na celou stavbu zhotovitel předa objednateli proatrcdaictvira 

:.-pmvcc stnvby šest kopti ZňvČncČněbn prohlášeni 5 pnifpňmýmt dokumenty, které hnile (Termine vyjadřoval. ve 
Tonne schválené objednatelem:
Q) cenu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou o dílu a
b) veškeré další částky, které zhotovitel pavažqjc za splatoé pudle Smlouvy o dílo nebo jinak.
Zliotovitcl jo povinen objednateli předal Závěrečné prohlášeni rovněž v elektronické podoba ve formátu * joul ua 
Immpafcwlm disku CD-R. Podpůrné dokumenty předložené spolu se Závěrečným prohlášením musí objednateli 
ubjaktivné unrnžnnvut jodnnznnčnč ověřeni správnosti všech áikijii uvedených v Závěrečném prahlňkimi 
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném prohlášeni nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich 
imrnvnost nemůže byl objedruitelcm nebo správcem sinvby ověřena 7 důvodu nedostatečných podpůrných 
dokumentů, oznámí objednatel nebo správce stavby tuto skutečnost spolu s důvody zhotoviteli do 28 dni od 
obdrženi Závěrečného prohlášeni. V lakovém. případě se (i) k Závěrečnému prohlášeni nepHlitfži, tj- okamžik 
doručení taktu vodného Zúvěrcvnéhu prohlášení non tuže být ufaimžilann, od tiébuž plyue dubu cpIoínuaLi pnslusué 
částky dle ČL 14.7 pism. c) (Platba), a (ii, zhotovitel je povinen předložit objednateli prostřednictvím správce stavby 
ličz zbytečného odkladu nové Závěrečné prohlášení spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které budov souladu s 
touto Smlouvou o dílo. Doba splatnosti pcuěžílélio placní uvedeného v Závěrečném prohlášení běží 02 od okamžiku, 
kdy je správci stavby předáno Závěrečné prohlášeni, které je v souladu 5 touto Smlouvou o dílo. Článek 14.13 
(Vytlúntpulvrzani kunačni platby) uc:á tímto ustanu vtmiui dotčen.

Vyúčtováni
14.12 Při předáni Závěrečného prohlášeni zhotovitel předá písemné vyúčtováni, v němž potvrdí, ze celková čásikn 

v Závěrečném prohlášení představuje úplné a konečně vyrovnáni veškerých částek splatných zhotoviteli podle 
Smlouvy o dilo. V tomto vyúčtováni je možno uvést, že začne platil, užzhuiuviiol obdrží zpět záruku za provedení 
díln n zbylý doplatek celkové částky, v kterémžto případě vyúčtováni začne platit od tokaio data.

Vydání potvrzení konečné platby
14.13 Jestliže zliotovitcl nepředal objednateli prostřednictvím správce stavby Šest kopu Závěrečného prohlášení 

£ podpůrnými dokumenty v souladu 5 článkem 14.1, (Žádost a putvbauil karutáié platby) a článkem ,4.12 
(Vyňísnváni), vyzve správce stnvby zhotovitele, nby tnk učinil. Jestliže zhotovitel nepodá do 14 dnů Závěrečné 
prohlášeni splňující podmínky dle této Smlouvy o dilo, správce stavby vydá Závěrečné proltlášcni na takovou 
částku, kterou spravedlivá slonovi jutu splnlunit.

Ukončení závazků
14.14 Objednatel nebude zavázán (mimo případy, kdy není dle českého práva možné lento závazek smluvní omezit) 

zhotoviteli za žádnou záležilobt nubu věc vznik Idu ze Snil uu vy a díln něha realizace stavby (nohu v suuvtalasli h 
nimi), pokud na ně zhotovitel neuplatni nárok v Závěrečném proldóšcni.

Měny platby
,4.15 Cenn díln budu ziqilaccnn v méně jmennvnné v Přihrne k nabídce.
hnkturacc
14.16 Zbotnvital bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturo vtiuýeh částek a pře&uč specdikovuly 

jednotlivé uznatelné náklady, Na každé faktuře bude uveden název stavby1 „11/591 Lázně Bělohrad - Dolní Nová 
Vos“ a rogisirnčui číslo projektu (nuni-Ii uvedenu, událi správce stavby), tnk nby byla jodnozutuhtě patrná saavinlad 
Jednotlivých faktur se stavbou. Jednotlivé faktury budou zpracovány bez zaokrouhlováni (bez haléřového vyrovnáni 
fakturované částky).

,4.17 Faktury budou vystavovány no objednatele a předkládány prostřednictvíra správce stavby' na adrese SÚS 
Kjálovéiiradeckébo krqje a,s.. Kuluokuiska 59. 500 04 Hradec Krúluvé nebu tuubué - 

35



, Koňovova 457. 505 01 Jičín. 493585955; c-tnail 
.

15 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY OBJEDNATELE

Výzva k nápravě
Í5.1 Jesdižc zhotovitel nesplní některou povinnost podle Smlouvy o tlilo, může správce stnvby oznňmanim vyzvnt 

zhutovitde, aby opominutí uvedl do pořádku o napravil je vc stanovcoé přiměřené Ihůlé.

Odstoupeni ze struny objednatele
15.2 nhjcihnité 1 bude oprávněn nihtoupil ud Smlouvy u dilo, jestliže zliOtoVitoL

a) nevyhoví článku 4.2 (Záruka za provedeni dila) n/nebo článku 425 (Záruka za cdstnmčni vad)" nebo nesplní 
výzvu podle článku 15.1 (Výzva k oúpuivú),

b) opustí stavbu nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v plnčtd svých povinnosti pcdlc Smlouvy o dílo.
c) bcx odůvodněné omluvy:

(i) nepokračuje vc stavbě v suuhuluic kapitolou 8 (Zahujunipmd. zpoždinlupřerušenípnuti), ueba 
(ii')nc3|iiui výzvu vydanou pcdlc čiň nim 7,5 (Odmítnuti) nebo článku 7.5 (Opravné práce) do 28 dnů po jejím

obdrženi.
ilj zadá zbnlnvcni celé stavby tniLi ustobě nebo pobiuupi zakázku bez požadovaného souhlasu.
c) dojdo uflčho k bankrotu usbo platební neschopnosti, jde do likvidace, bylo proti němu vydáno rozhodnuti

o zahájení konkursního nebo správního řízeni, juihiá s.vénlaii u podmínkách vyrovnáni dluhu, ucho v jeho 
obchodní činnosti pokračuje správce konkurenl podstaty. povčřcncc nebo správce jmenovaný ve prospěch 
věřitelů, nebo pokud dojde k jakémukoliv kroku nebo události, které by měly (padle aplikovatelného práva) 
podobný efekt jnko kieiýkiilt z uvedených kruhu ucho události, ticho

í) poskytne nebo nuncii poskytnout (přímo nebo ucpnmo) někomu úplatek, dar. prémii, provizi nebo jinou cennou 
věc jako sTiinulnci nebo odměnit

(i) 221 tu. že udělá uchu aa zdrži nčjukébo kroku v souvislostí ss Smlouvou o díla, nebo
(ii) za to, že projeví nebo se zdrži projeveni přízně nebo nepřižni nějaké osobě v souvislosti se Smlouyou o dQo,

o) nesplní řádně a včas pokyn správce stnvby nebo objednatele nebo jakoukoliv svou povinnost vúěi správci stnvby 
nebo objedou tah podle Smlouvy o dtto.-array akta nápravu ani v dodatečné přimúicue době poskytnuto mu za 
tím účelem správcem siavbv nebo objednatelem vc výzvě k nápravě,

h) zhotovitel nebo osoba jcdnnjict ve shodě se zhotovitelem nebo kterýkoliv člen jejich orgánů bude pravomocným 
rozsudkem pnsluřnaho soudu odsouzen jnó úmyslný trestný cín spadnutý v suuvislustí t umvfeniiu íiebo 
plněním Smlouvy o dílo, zejména pak pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinccké skupiny, 
trcsmý čin úfiarti nn orgnnizovaná zloóínccké skupině, legalizace výnosů z trestáš mnnosli. podílnictví. přijetí 
úplalku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvedu, včeině případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství nn takovém trestném činu, něho pm trestný čin, jehož skutková pmlatabt r.anvisí fi 
jiřairiiBlcin pudniháni zhuluvitalc potilo zvláštních právničil předpisů,

(i) neuzavřel nebo neudržuje v platnosti pojistná smlouvy v rozsahu stanoveném v kapitole 18 (Po/Jffění) a takové 
porušeni Smlouvy o dilo ncnnprnvil nni v dodatečné nápravné době nikoliv kratší než 14 dnů od okamžiku 
dtíniěenf výzvy zhnrnvitelí,

Q) nedodržuje podmínky' strm o véně v zadávací dnkniuenluci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky ita realizaci 
díln ani po uplynutí dodatečné přiměřené doby, která mu byla stanovena objednatelem ke splněni příslušných 
podmínek,

(k) v zadávacím řízeni na zadáni zakázky spočívajíc! v realizaci tlila uvedl ve své nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídaly sloitsčnoíili o měly nebo mohly init vliv uu výsledek daného zmlóyzdbn řízeni,

l) bez výslovného plácnutého souldasu objednatele dle cL 4.4 (Podzhotoviielé) zraěai kteréhokoliv subdodavatele 
uvedeného v nabídce nn plnění veřejné zakázky nebo jejich pódii ret pracích vykonávaných pří renlíznei tlila,

m) za podmínek stanovených v § 1977 zákona č. 89,<20.12 5b., občanský’ zákoník, vc zněni pozdějších přepisů,
n) v jiných případech stanovených vs Smlouvě o dilo. nebo
o) pokud někdo z personálu. zmocněnců nebo pndzbntnvilclú zhoLuvitele piwkytite nebo nařídí posky tnout (přímo 

nebo nepřímo) někomu úplatek nebo odměnu papsanoa v tomto odstavci (ť). Touze legální platby a odměny 
personálu zhotovitele, rasp, paiizitotovitalc nuopxavůuji k odstoupeni od Smlouvy o dilo.

Nastauc-Ií kterákoli z těchto události nebo okolnosti může objednatel oznámením zhotoviteli se čtrnáctidenní Ibúlou 
mhitunpit od Smlouvy n iLtío o vypovědět zliutuvilele ze stuvumště.

36



Kwrně toho v při pádech uvedených v ndsínvcicli (o} až (fij □ (i) a ,(u) (jedná-b se o postup dle v § I97B zákona č, 
89/2012 Sb.. občanský zákoník, vc znění pozdějších přepisů) může objednatel odaionpit od Smlouvy o díle 
aznúinauim oknnúiLc. Ustanoveni §2004 odst.) zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, vc zr.ěoJ pozdějších 
přepisů, se nepoužije.
RnzhiHluutí ubjcdiuitdc inhiluupil ml Suitou vy o Jílu iiccusi žádné jiné právo objednatele podle Smlouvy o dilo nebo 
jin£
Zhotovitel potě opustí stnveniátč a předá spnivei ídnvhy veškeré-pohub vwné vybaveni, dokumenty zhotovitele a 
i mou projektovou dokumentaci zhotovenou jím neb a pru něj a dolnnnunnun zhotovila la, ludniulo&ieká zoiizeai, 
materiály a práce, za něž obdržel plaibu. Zhotovitel dále využije svého ncjlcp=ího íwi!i k lomu. aby okamžitě splnil 
jakýkoliv odůvodněný pokyn obsažený v odstoupení (í) pro postoupeni některá poddodávky o (ii) pro ochranu 
života nebo majetku nebo pro bezpečnost nn stavbě.
Pa odstoupeni může objednatel dokončit stavbu a/nebo zařídit, aby tak učinily jiné osoby. Objednatel a tyto osoby 
pak mohou využit veškerého vybavení, dokumentneo zhotovitele n další pmjcltínvč <inkiuneniuct: zhotovené 
zhotovitelem nebo v jeho zastoupeni.
Objednatel poté vydá oznámeni, že vybaveni zhotovitele a pomocné práce budou vydány zhotoviteli na staveništi 
nebo v jeho blízkosti. Zhotovitel bezodkladně zařídí jejich odstraněni tsa ave riako a náklady. Jestliže do této doby 
nebylo zhotovitelem pmvedenn některá plnlhn splatná cbjeduutuli, ran,mu hýl tyto položky objedná idem prodány 
pro kryti této platby. Zůstatek z tohoto postupu bode poté vyplacen zhotoviteli.
V případě laku váhu porušení liraluvnícb povinností zhotovitelů dle tobolo článku, klcrč povede k odstoupeni 
objednatele od smlouvy, jc zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní nokům vc výši stanovené v Příloze k 
nabídce. Zároveň je zhotovitel povinen nahradit objednateli škodu, která mu případně porušením jdio povinností 
vznikla.

Ocenění It datu ndstaupeai
153 Jakmile jo to možné poté, co oznámeni o odstoupení podle článku 15.2 (Odsteupeni ze zíraný objednatele} vstoupilo 

vplrdnnst, buiie nprávcu iitavby pustupuval v souladu £ článkem 3.5 (Řtizhodovůnl), uby odsouhlasil nebo stanovil 
hodnotu práci, vybavení a dokumentace zhotovitele a veškeré další platby splatné zhotoviteli za provedenou práci 
v souladu se Smlouvou o dílo.

Platbu po odstoupení
15.4 Poté. co odstoupení od Smlouvy objednnleletu pudlu článku 15.2 (Odstoupeni ze struny objednatele) vstoupilo 

v plamost. může objednatel.
a) postupoval v souladu s článkem 2.5 (Nárafy objednatele),
b) odmítnout delší platby zhotoviteli, dokud (i) nejsou stanoveny ceny prováděných prací, jejich <tokraiéeni 

a cdstnmčni všech vod. škody způsobené zpožděním při dokončeni (jsou-lí) n všechny dnlši náklady způsobené 
ubjodnatcli, a/bebo (ii, neobdrží od zhotovitole náhradu za všeclury ztráty a škody, které utrpěl objednatel 
a veškeré mimořádné náklady nn dokončeni stavby pa započtení všech částek splntnýchzhotoviteli podle článlm 
153 (OcenS/ri kdatu adstai/peni). Po obdrženi náhrady za všechny tylo ztráty, škody a mimořádné výdaje 
vyptali ubjednnltd zůstatek zim tu vrtuli.

Nárok objednatele na odstoupeni
153 Objednatel bude tah nárok ua odstoupení od Smlouvy o dilo kdykoliv podle svého uváženi tím, že toto odstoupeni 

oznámí zhotov tleli Odstoupeni vstoupí v účinnost 28 dnů po pozdějším zdát. kdy buď zhotovitel obdrží toto 
oznámeni, nebo objednatel vrátí záruku zn provedení díla. Objednatel ncodstonpí ud Smlouvy o dílu podle tohoto 
článku kvůli tomu. aby stavbu provedl sám. nebo aby ji nechal zhotovit jiným zhotovitelem.
Objednatel jc oprávněn odstoupil od Smlouvy o dílo v celera rozsahu předmětu plncnl nebo iebo části v případě, že 
se v průběhu této Smlouvy o dilo ukáže, že neni možno dostihnout účelu předvídaného touto Smlouvou o dílo bez 
provedeni viccpmcí dle Zákona o veřejných zakázkách, a predpakfňdnný rozsah viccprnci potřebných k dusužimi 
účelu předvídaného touto Smlouvou o dilo přesahuje maximální rozsah viccprnci. které jo objednatel oprávněn zadat 
zhotoviteli v jetí nacím řízení bez uveřejněni podle § 23 oasu 7 písni, a) Zákona o veřejných zakázkách. V takovém 
případě může objednatel nn ntír.tnupeni oil tětn Smlouvy o diln nebojuji části zadul práca potrubím k dusazuiú účelu 
předvídaného touto Smlouvou o dilo (včetně prací, které byly předmStem léta Smlouvy o dílo včetné jejích dodatků, 
ale uebyly dokončeny) novému zhotoviteli v rámci nové veřejné zakázky.
Po tomto odstoupení bude zhotovitel postupovat podle článku 163 (Ukončeni prod a od.rmnčni výbaiuttpf 
zhou/viiele) a bude mu znpluccuo v souladu r článkem 19.6 (Dobrovolné odstoupeni, platba a tonik'zavrch/).

37



16 přerijSení prací nebo odstoupen! od smlouvy
ZE STRANY ZHOTOVITELE 

Oprávnění zhotovitele přerušit práce
16.1 Jestliže správce stavby nevydá Potvrzeni vsoulndu s článkem 14.6 fPydtmi Pul vrženi tlifúiplatby) nebe objetkintcl 

ti vpitu článek 2.4 j^jíípu^u tyflfivní objednatele) nebo č linek 14,7 (Pintbn), múze zhotovitel polé, co »n nejméně 
71 dnů předem nznnniil objednateli, plcrušit práco (nebo snížit rychlost práce), dokud a pokud neobdrží potvrzeni 
o platbě, dostuteěný důkaz raba plnlbu, padle okolnosti □ podle tubo, co sloji v oznámeni.
Tanlu kx.ik nijak uenaiezujc nárok zhotovitele na pokutu podle článku 14.8 (Opožděná platbu) una odstoupeni 
pe dle článku 16.2 (Odstoupen! ze strany zhotovitele).
Jestliže 7hntnviial arcdednč obdrži toto potvrzeni o platbě, důkaz oebo platbu (tak jak jc to popsnr.o v příslušném 
článku a vc výše uvedeném oznámeni) dříve než vydá nznňmeuí u odstoupení, vrátí £c k normální práci tak rychle, 
jak jc to prakticky možno.
Jestliže zhotoviteli vznikne zpožděni a/nebo tiáldndy v důsledku picrrácrn pmce (nelm sníženi lumpu právo) pudle 
tohoto článku, předá zhotovitel správci stavby oznámení a vznikne mu nárok podle článku 20 1 (Nňrnky zhotovitel?) 
nn:
a) prcdlnužuru lhůty v důsledku tohoto zpožděni, pokud jc nebo bude dokončeni opožděno, podle článku 8.4 

(Prodlouženi llnuy pro dokončeni)t n
b) irtípTZpni veškerých vzniklých nákladů pitu odpovídající režie zhotovitele v odůvodněné výši.
Po obdrženi tobolu oznámeni bude správce stavby postupoval v souladu s článkem 2.5 (Rozhodováni), tak aby tyto 
záležitostí odsouhlasil nebn o nich mzlknlL

Odstoupeni zo strany zhotovitele
16.2 Zhotovitel bude oprávněn k odstoupeni od Smlouvy o tlilo, jeatlizo:

n) neobdrží <lo 42 dnů pn podáni uzimumu pudle článku 16.1 (Oprávněni zhotovitelepivnuutpráce) důkaz týktyíci 
sc povinnasti objednatele splnit článek 2.4 (Finanční opatřeni objednatele),

b) správce stnvby ncvytln příslušné potvrzeni pbíly do 56 dnů poté, co obdržel prohlášeni a podpůrné dokumenty,
c) ziuiLuviud neuhilrží splatnou částku podle Po tvrze ní dílčí platby de 42 dnů od uplynuti lhůty uvedené v článku 

14.7 (Platba/. do níž má bý t plnth-s provedenu (s výjiniksu odpočtů podle článku 2.5 (Nároky objednatele)),
d) objednatel zásadním způsobem nepitu své povinnosti podle Smlouvy o dílo,
e) objednatel neplál ustanovení článku L6 (Souhrn smluvních dohod) nebo článku l 7 (Převodprňv)
f) budou splněny podmínky stanovené v článku X. 11 (PnuUaažerú přerušení). a tn v rozsahu stanoveném v článku 

8.11 (Prodlouženípřerušeni), nebo
g) dojde UJDího k bankrotu nebo platební neschopnosti, jde tlu Itkvidaee, bylo proti učmu vydáno rozhodnuti 

a zabíjeni koukuratiiho nebo správního řízeni, jedná a věřiteli o podmínkách vyrovnání dluhu, nebo v jeho 
ubchndul čiuutuii pokračiyo správce konkursní podstaty, povčfcncc nebo správce jmenovaný vc prospěch 
vérhelfl, nebo pokud dnjde I: julráuiukuliv kroku ucho události. Idcré by měly (podle použitého práva) podobný 
efekt jako kterýkoli z uvedených kroků nebo události.

No3Umc-li kterákoli z těchto událostí nebo okolností, muže zhotovitel cznámanim ohjudnntuh* sb ětnrnctídDiiní thúluu 
odstoupil od Smlouvy o ódo. Kromě toho v případě uvedeném v odstavci g) múzo zhotovitel odstoupit od Smlouvy 
o diln oknrnžiiě.
Rozhodnuti zhotovitele odstoupit od Smlouvy o dílo neruší žádné jiné právo zhotovitele podle Smlouvy o dílo nebo 
jfcé.

Ukončení prací a odstraněni vybavení zhotovitele
163 Poté, ca odstoupeni od Smlouvy o dílo podle článku 152 (Odstoupeni ze strany objednatele), článku 16.2

(Odstoupení ze strany zhotovitelé) nebo článku 19.6 (Dobrovolné odstoupeni, platba a zánik závazku) VEloupito 
v plotnrat, zhotovitel neprodlené:
a) přestane provádět veškeré práce nn díle Itramě těch, k nimž. dal správce stavby pokyn pio ueluauu života nebo 

majetku nebo pro bezpečnost na stavbě,
h) předá správci stavby dnkurnentnei zhotovitele u veškeré další práce týkající se dílu. včetně připadne 

tcchnolomckých mřížení o materiálů, a
c) ndsinmt ze stnvenišíó vybaveni u materiály určené k reulizaci díla (pokud se ua staveništi uadiázoji), kromě toho, 

co je nutné k zajištěni bezpečnosti.

Platbu pří (JtlsIuupEni
16.4 1’olč, co oznámeni o odstoupeni podle článku 16.2 (Odstoupeni ze strany zhotovitele) vstoupflo v platnost, 

objednatel neprodlené:

3ň



n) vraií zhotoviteli záruku zn provedení dDn ataebo záruku za odstraněni vad.
b) zaplnil zhcilnviicli v souladu 5 článkem 19.6 (Dobrovolní odftonpenl. platba a zánik závezku) a
C) uhradí ziinlavilxrii ušlý zisk nuha jinou ztrátu tiubn škodu, která zhotoviteli vznik In v důsledku lohe’o odstoupeni.

17 RIZIKO A ODrOVÉDNOST

Náhrady sited
17.1 Zhotovitel odškodní objednatele a jebu parsuuúl u připadne zmocněnec a zajisti, tiby jim nevznikla újmu v pNpndc 

jnkyclíkoliv niřroků, sknd, zrnit n výdnjů (včetně soudních poplatků n výdajů), pokud
a) souvisejí s těle&nytn úrazem, ouoatocuěiiiui. chorobou nebo -inurli, k nimž došla v důsledku nebn 7. důvndn 

dukuiuentacc zhotovitele (exisnijc-li), provedením o dokončením stavby nebo odstraněni jakýclrkoliv vad, pokud 
nevznikly opomenutím, úmyslně nebo poruicnirn BSt&BWom Smlouvy o dilo abjoduatdeoi. jeho zaměstnanci 
nebe zmocněná a

b) souvisejí se zničením nebo zíralo u jakéhokoliv majetku, společného či scukrouiébo (jiného než stavební pracuj 
do té mhy. kdy tukové zuičcui nebo zrnila
(i) vzniká 2 důvodu dokumentace zhotovitele (cxistujc-lit. provoděni či kompletace prad a •odstraněni vad.
(ti) je způsobeno zanedbáním, vědomým aktem nebo porubením Smlouvy o dílo zhoto vile lem, jeho personálem

nebo zmocněnci ucho kýiuknl ív jimi přímo či nejirinra zaměstnaným.
Objednatel odikcdnl zhotovitele. Jeho personál a prlpailné zmocněnce a zajistí, aby jim nevznikla újma v připadá 
jakýchkoliv nároku, ákad, ztrát n výdajů (včetně solidních poplatků n výdajů) pokud (I) souvisejí s tělesným 
úrazem. onemocněním, chorobou nebo smrti vzniklých v důsledku opomenuti, úmyslně nebo porušením ustanovení 
Smlouvy o dilo objednatelem, jeho zamSáteaiíci nebo zmocněna* n (2) wj jednu o událuutí, které mohou být 
vyloučeny z pojistného kryti, jak je popsáno v článku 18.2 (Pojišišni prali zranStil asób o Xkwldm nn majetku).

Péče zhotovitele o stavbu
17.2 Zhotovím! ponese veškerou odpovědnost zn péči o stavbu a vybavení od data zahájeni prací až do doby. kdy jc 

vydán Protokol o převzetí prací na stavbu podle článku 10.1 (Převzetí stavby a Jejich čáxti), kdy odpuvěduast za 
péči o 3tavbu přejdn nu objednatele Jestliže je Protokol o převzetí pmci vydán na kteroukoliv část stavby nebo 
pmci, odpovědnost zapéci o tuto část stavby nebo prací poté přejde na objednatele.
Pnlé, co ndpnvčdnnit podle uvedeného přeJIn no objednatele, bude zhotovitel odpovídat z& péči o veškeré práce, 
které zbývá vykonat ke dni uvedenému v Protokolu o převzetí prací, dokud správce stavby nepotvrdí, zč zbývajíc] 
práce byly dokončeny.
Jestliže stavba, vybaveni, materiály nebo dokumentace zhotovitele utrpí jakoukoliv ztrátu nebo poškozeni během 
období, kdy zn péči o uč odpovídá zhotovitel, z jakéhokoli rfuvndn, který není uveden v článku 17.3 (Rizika 
objednatele), zhainvitsl nn vlnstnf riziko a náklady ztrátu nebo poškození napraví, ták aby stavbo, vybaveni, 
mnteriály a dokumentace zhotovitele odpovídaly Smlouvě o dílo.
Zhotovitel bude rovněž adpnvidnt ?z veškeré ztráty nebo poškozeni způsobené jakýmkoliv svým krokem poté, co 
byl vydán Protokol o převzetí prací. Též bude odpovídat za veškeré ztráty nebo poškození, které se objeví a 
zhotovitel jc za né odpovědný.

Rizika objednatele
173 Riziku, knimž r.c vztahuje níže uvedený článek 17.4 (Důsledky rizik objednatele). jsou:

a) válka. konflikty (ať byla válka vyhlášenu ucho ne), invaze, okty nepfntelsivi ze zjihraniéi,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský pieual ucbu uchopeni moci, nelm uh&mslni válka v zemi,
c) výtržnost, vzpoons nebo nepokoje vyvolané jinými osobami než jc personál zhotovitele a jiní zaměstnanci 

zhotovitele n zaměstnanci podzhotovitolú,
d) válečná munice, explosívni materiály, ionizující zářeni nebo koulxuuiuacc radioaktivitou v zemi stavby, pokud 

nebyla způsobena lim, ia lukuvuu tmoucí, výbušniny, zářeni nebo rndinakřivím použil zhotovitel,
Cl tlakové vlny způsobené letadly nebo jinými vzdušnými zaííZcuimi pohybujícími sa rychlirui zvuku nebo 

nadzvukovou rychlostí,
fj poiižítí nebo zabrání části zhotovovacicli prací objednatelem, kromě případů uvedených ve Smlouvě o dilo,
K) chyby v projektové dokumentací vypracované personálem objednatele nebo jinými osobami, za než odpovídá

objednatel, a
li) veškeré procesy pHrodnich sil, které jsou nepředvídatelné au nichž nebylo lze důvodně očekávat, že proti nim 

zkušený zhotovitel podnikne preventiv ní opaucuL

Důsledky rizik objednatele

39



17.4 Pokud ado té míry. vnik rizika uvedená v článku 17J fZtoíu abjedjiaiele) vedou ku z!rátám nebo puškozuu! 
stavby, vybaveni nebo dokumentace zhotovitele, oznámí to zhotovitel bezodkladné správci stnvby a napnutí tuto 
ztrátu nebo poškození v rozsahu požadovaném správcem stavby.
Jestliže zhotoviteli vznikne zpoždění o/nebo náklady v důsledku nápravy této ztráty nebo poškozeni, předá 
zhotovitel správci slavby další oznámeni a vznikne mu nárok podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na:
a) prodlouženi Hiáty v důsledku tohoto zpožděni. pokud, jc nebo bude dokončeni opožděno. podle článku 8.4 

fProdlouženi //tály pro dokončeni), a
b) ulirazenl veškerých vzniklých nákladů, které budou zahrnuty do ceny dilo.. V přinndó odstavců <0 a (g) Článku

17.3 (Rizika objednatele). bude rovněž zahrnuta odpovidajici režie vodůvodněné výši.
Po obdrženi tohoto dalšího oznámeni bude správce stnvby postupovat v souladu 3 článkem 3.5 (Rozhodováni), tak 
aby tyto záležitosti odsouhlasil nebe o nich rozhodl.

Dtišcvni a průmyslová vlastnická práva
17.5
17.5.1 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se. že jakákoli práva z duševního vlastnictví vyivafeiiš na zaklade Smlouvy o dilo 

nebo v souvislosti 5 ai budou prostá právních vad a budou v souladu s platnými c účinnými právními předpisy a že 
tato práva neporuší, oni nebudou mít zn následek porušeni jakéhokoliv práva duševního vbátráctvi zhotovitela či 
Iřalieh onob Zhata vital sa znvazujo zajistit získáni pnddáscni din [rfvdchňzajici váty také ad všech poddoánvnftlu 
zhotovitele či se zhotovitelem spolupracuj (cích osob.
Zhotovitel se důle zavazuje zajistit, že prá.va dle tohoto Čl 17.5 f&u&vnf n průmyslová vlnsniičká práva) zůstanou 
objednateli v plném rozsahu zachována i v případě změny vykonavatele umje&uvých práv uutorak autorskému tlitu, 
popřípadě změny majitele pulcutu, užitného vzoru nebo vlastníka průmyslového vzoru nebo jiného právo 
7. diiscvnihn vlastnictví.
Zkutovilcl sb lukn zavazujo zajistil zncliuvúní jibuíliu rozsahu prav dle tohoto čl. 17-5 (Duševní o průmyslová 
vlastnická práva) v případě, že dojde ke změně vlastníka dha zhotoveného na základě léto Smlouvy o dilo. V 
případě, íň by pro třetí osobu, jež se v budoucuosli siuue luajifclam tlila, nabytu z jakéhokoliv důvodu mužná sa 
domáhat práv dle předchozí věty, zavazuje se zhotovitel kdykoliv nn vyzváni této osoby v době, pp kterou bude trvat 
ochrana prav z duševního vlastnictví dle tohoto čl 173 (Duševní a prumyxfová vlastnická práva). uzavřít 5 touto 
osobou (majitelem Čí pravozovatclom tlila) licenční smlouvu zn podmínek sliudných a pudiniidmou licence udělené 
objednateli (avšak bez nároku 11a jakoukoliv dodatečnou úplatu), pfipndnč zajistit Jeji uzavřeni

1733 Zhotovitel poskytuje, případně znvuzuje se zajistit objednateli výbmtíni n časové neomezené právo ke všem známým 
způsobům užití (licenci) k nutorským dílům dle zákona č. 121/2000 Sh_ o právu autorském, o právech souvisejících 
s pravcrn autorským a o změno některých zákonů (autorský zákoa). ve zaěai pozdějších předpisů, vzniklých na 
zákludě tét.n Smlouvy o dilo nebn v souvislosti a ni, zejména k dokumentaci vypracované zhotovitelem či k softwaru 
vytvořenému nn objednávku objednatele, včetně prfivn měnit příslušné autorské dílo nebo jej použit k realizaci 
podobného dilo. Objednatel jo oprávněn poskytnout tato práva k užiti autorského díla ve smyslu věty první Luhatu 
odstavce zcela nebo zčásti třeli osobě tpodliccncc). Objednatel je oprávněn 1111a licenci postoupil nn třetí osobu, 
k čemuž tímto zhotovitel poskytuje svůj výslovný souhlas. Pokud je autorem, nebo spoluautorem autorského díla 
třetí osoba, prohlašuje zhotovitel 11 zaručuje se. že byl oprávněn takovou osobou k tomu. aby paskvil objednateli 
oprávněni k užiti milánského dlln vo shora uvedeném rozsahu. Autorská odměna zliotovitdc za poskytnuti či 
postoupeni shora uvedené licence (inkož i případné podliccncc) je zahrnuta v uhrazené ceně díla: za uhrazenou se 
cena díla v tomto smyslu považuje poskytnutím první zálohy dlo «L 143 rčálufa) nebu první dílci platby dle čl.
14.3 (Žádost o potvrzení dílci platby). podle toho, která z uvedených plateb bude realizována dříve.

17-53 Bude-li zhutuvunl díla spujcuo s využitím vynálezu chránétuihn patentem, zhotovitel tinno poskytuje, případně so 
zavazuje zajistit objednateli nevýltrndnl právo (licotiei) využívat v rámci používáni o provozu tlila příslušný vynález 
chráněný patentem, n to ve vztahu ke všem vynálezům. Mere byly. jsou nebo budou využily v suuviukiall se 
zhntuvuvánfm difn dle léín smlouvy, a lneréjiwu chráněny pntentem dle příslušných ustanoveni zákona č. 527/1990 
Sb., o vynálezech o zlepšovacích návrzích, ve zněni pozdějších předpisů, nebo jsou předmětem ekvivalentní éi 
obdobné právní nehraný dlo zahraničních právních řádu 11 nn území České republiky pořivaji obdobné právní 
ocltrnny jako patent Uvedená licence zahrnuje také právo objednatele zajistit vlastními silami nebo prostřednic tvim 
třetích osob zhotoveni anebo opravy či úpravy dilo a všech jeho části využívajících příslušné patentované zařízeni 
nebo příslušný výrobní postup, který'jc předmětem patentu, v připadá, za (i) dojde I: odstoupeni od Smlouvy o dílo; 
(ti) zhotovitel se ocitne v úpadku a'nebo u něj nastane kterákoliv 2c skutečnosti předvídaných v.čl 15.2 (Odstoupení 
ze strany objednatele) pism. c) výše; (iii) ve stanovené době. jinak v době přimčicno lictidstnuii řádné jnkanhuliv 
vadu dílu, k j oj i muž. odstranění ju pudle Smkinvy o diln puvincn nchn (iv) objednatel začne v souladu se Smlouvou 
o dilo užívat dílo. V případě uvedeném v bezprostředné předcházejíc: větě jc objednatel oprávněn poskytnout Iřctim 
osobám, jot vyuiyc ke zhotoveni nebo opravám dílu. veškeré podklady a uďunnncc nezhynw ke zhnravení anebo 
úpravám dílu u týknjici sa prir.lušuétui zařízeni nebu příslušného výrobního postupu, který je předmět cm patentu. 
Uvedená licence se uděluje on celou dobu. po kterou bude trvat ochrana prav zhotovitele na zókbdé patentu, a nelžu 
ji jednostranně vypovědět Ustanoveni § 2370 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník vn zněni pozdějších přepíná

40



sc však nepoužije. Uvedená licence sc uděluje pro celé území České republiky. Úplata ze poskytnuti licence 
k využiti patentovaného vynálezu je zahrnuta v uhrazené ccuč dílu a za uiímxeuuu. sa cena dQa v loudu smyslu 
povužnjB poskytnutím první zálohy dle CL 14.2 (Záloha) nebo první dilfil platby dle ČL 14 j (Žádost o pówsynl dilči 
platby), podle toho, která z uvedených plateb bude realizována dříve.

17.5.4 Zhotovitel Je povinen bez zbytečného odkladu po nabytí účinností Smlouvy o dílo podal řádnou žádost © zápis 
příslušné licence do patentového rejstříku a vinit veškeré kroky vhodně éi uczbytuá klamu, aby tuková licence byla 
do paluuluvéku rujstriku bazndldndně zapsána

173.5 Zhotovitel poskytuje, případně zajistí objednateli veškera práva (licence) v rozsahu n za podmínek dle čl. 17.5.5 a 
17.5.6 také vo vztahu kc Všem tedmiekýrn řešením u vzhledu výrobku, výrobkům či věcem, které jsuu chráněny 
užitným vzorem ve smyslu zákona i. 478/1992 Sb.. o užitných vzorech, v platném zněni, nebo průmyslovým 
vzorem ve smyslu zákona č. 207/2000 Sb.. o ochraně průmyslových vzorů. v platném zněni, nebo jsou přcdméteiu 
ukvivatantoi či ubdnhné právní ochrany dle zahraničních právních řádů n na tížemi České republiky paživnji 
obdobné právní ochrany, bvdc-li rekových užitných či průmyslových vzorů užito při zhotoveni dila.

l7sJ.fi V pnpnrič, že zhotovitel poruší 3vůj závazek vyplývající z prohlášeni a záruk uvedených v tomto článku 173 
(DuSevní nprítntytlovň vlastnická právo), bude zhotovitel odpovědný za veškero důsledky z toho plynoud. zejména 
bude povinen neprodleno zajtSLil ubjedualab (nelni jim určené uaubú) úplná právo nerušeno užívat dílu v anulodu se 
Smlouvou o dílo n právními předpisy rok, že tímto užlv&ttím nebudou porušována práva duševního vlastnictví třetích 
osob. Zhotovitel bude dáte povinen nahradit objednateli veškerou škodu způsobenou v důsledku porušení svých 
závazků dle tohoto článku 17 5 n uspokojit veškeré souvisejíc! nároky třetích esob, vzniklé v důsledku porušeni 
povinnosti zhotovitele dle tohoto článku. Kvýši škody dle předcházející věty bude připočten také ušlý zisk 
0 skutečně u účelně výiidaženo náklady, včetně nákladů na právní zzsiuupinň. Nabude-li nnižuu určit výši vzniklé 
škody nn základě jednáním stmn, bude určena znaleckým posudkem, jclini náklady půjdou k tíži Škútlec.

18 POJIŠTĚNÍ
Pájíšléoi dila

18.1 Zkulo vitcl je pnviucn před zalrájenini prováděni dílu uzavřít pnjistnnu smlouvu nn mnjotknvč ppjišténí typu „nll 
risk" (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či jiné živelní poltromy © proti odcizeni či náhodnému 
poškozeni) diia, součástí dila n jeho příslušenství, vřetni zejména stavebních a montážních prad. materiálu, 
výrobků, zařízeni, dokumentů souvisejících £ prováděním dílu ( clavobnó-inontážni ptýrSični), a tu nn tzv. novou 
cenu díla ve smyslu zákona Č. 39/2012 Sb. Občanský* zákoník (NOZ) v platném zněni, pojistné smlouvy a pojistných 
podmínek k pojistné smlouvá au vztahujících, tj- nn cenu, zn Irlcmu lze v daném mintě o v daném čass věc stejnou 
nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc slcjncunebo novou, stejného druhu a účelu (důle jen ..Pojištěni dila“) s 
pojistným plněni in ve výši šmírované v Příloze k nabídce Zhotovitel je povinen udržovat Pojištěni dlln do rádného a 
úplného převzetí dila objednatelem, resp. do doby. po kterou lze uplatnit nároky z vad dílo, nebude-li strauami 
sjednáno jinak. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanoveni vylučující odpovědnost plněni pcjSdovuy (tzv. výluky 
z pojištěni), včetně zejména ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pnpslnéliu plněni v připmlc nepru vedeni 
ulainvy či rekmunnikce pojistnou událostí pclknzenc části díla v určitém čnsovčm lennínu, s výjimkou výluk 
odpovídqjiukh výlukám stnndardně uplatňovaným ve vztahu k obdubuému předmětu pojištěni nu lihu poskytováni 
pojistných služeb v České republice.
Zhotovitel je pnvinen zajistí r, že v pojistných smlouvách na Pojištěni díla budou po celou dobu trváni Pojištěni dila 
splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná 
osoba) bude po celou dubu trvání Pojištění dílu uznuéuu ubjednuluL Jinou osobu (včetně seku) coby oprávněného 
prljemca pojisrhélio plnění je zhotovitel oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího 
písemného souhlasu objednatele, případně tak smi učinit nn základě předchozího souhlasu objednatele nebo jeho 
oprávučiinhu zaránpeepn likvidaci puji-itné události ?. uvaleného pojištění. Porušeni povinnosti dle roboto odstavce 
se považuje za podstatné porušeni Smlouvy © dílo zhotovitelem.

Na základe požadavku objednatele je zhotovitel povinen nechal posoudil své pujiakié suiluuvy objednatelům u/tlelui 
pujišťuvurini rnnkféřem určeným ohjalnnlelem Zhotovitel je rovněž povinen objednateli na jeho žádost doložit 
řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinnosti zhotovitele z příslušných pojistných smluv.

Pojištění pmti zraněni osob n škudlím nu intijclku
183 Zhotovitel je povinen před zahájením díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejími předmětem bude poj išlěni odpovědností 

za akudu nu zrimvi i nn majetku způsobenou zhotovitelem nbjadnnieli a třetím osobám ( pokud tóro pojištění nebude 
součásti pojištění dle odstavce 18.1 (Pojištěni diia)}. Zhotovitel je povinen zqjistit, aby so uvedené pojištěni 
vztahovalo na odpovědnost zhotovitele za škody případná vznikle illu Siiilmivy u dílu. Celkuvá úbnka pojistného 
kryii nu základě takového pojištěni bv.de dosnhovnt nlespoů výše stanovené v Příloze k nabídce. Zhotovitel je 
povinen udržoval pojištění nejméně vo shora uvedeném rozsahu po celou dobu mini Smlouvy o dilo. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanoveni vylučující odpovědnost plněni pqjiAíuvity (tzv výluky z pujištúui) a výjinikini 
výluk odpovídajících výlukám snndnrdnč uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pajíitčnJ na trhu

41



4 indB

poskytováni pojistných služeb v České republice Ruric-li to objednatel požndnvnt, je zhninvitcl pnvinen oeclun 
posoudil své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému objadnatelcm.

19 VYŠŠÍ MOC

Definice vyšší moci
19.1 V tělo kapitulu „vyšší uioc" ztuuuuuá výjimečnou událost nebo okolnost; 

o) Idcrá sc vymyká kontrole smluvní struny,
b) před níž se tuto stoma rusmnhb přiměřeně ubránit picil uzavřením Smlouvy o dilo,
c) které sc. vznikla-li, strana nemůže účelně vyhneut nebojí překonat n
d) kterou nelze v zásadě přičíst druhé straně.
Vyšší moc může zobrnavnt, nvšnk neomezuje se na nu, i ubití dující události noho ukuli; ostí. pukud jsou tplunny výže 
uvedené podmínky (a) nž (d):

(I) válka, konflikty (nť byla válka vyhlášena nebn ne). invrcrc, nkty nepřátelství ze znhnrniči,
(ii) tg heliu. CtíTutisinus, rawuluctf, povstání, vojenský převrat uobo uchopeni moci, nebo občanská válka,
(iii) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál zhotovitele 

n jiní..zanusstiumci ziiuluvilulc u pcdzkotúvitelú,
(iv) válečná munice, výbušniny, ionizující went nebo kontaminace radioaktivitou. pokud nebyla způsobena 

tím, že tuto munici, výbušniny. ionizujici zářeni ticho rndipnkttvitit použil zhninvitcl,
(v) přirudni kalnsuofy jako je zuměůtíseni, vichřice. blesk, tajfun nebo vulkanická aktivitu

Oznámeni vy 531 moci
19.2 Jestliže cí které ze stmn bráni nebo bude bránit v plněni některé její pnvinnnstí petlic .Smlouvy a dilo vyšší mne, 

petom oznámí druhé straně událost nebo okolnosti, které tvoří vyšil moc, a uvede povinnosti, v jejichž plněni ji to 
hráni nebo budu hrúuit. Oziiiui:aiií bude dáno do 14 dnů poté, co se sbaua dozvěděla (uubu se měla dozvědět) 
o odpovídající skutečnosti nebo okolnostech, tvoricích důvod vyšší moci Patě, co strano uskntpfiaíia toto omámeni, 
bude cmluvcna z plněni těchto povinnosti lak dlouho, dokud vyšší moc braní jejich plněni.
Bez ohledu na jiná ustanoveni této kapitoly, vyšil moc se nevztahuje na povinnosti jedné strany uskutečnit platby 
druhá straně podle Smlouvy o dílo.

Povinnost minimalizovat zpoždění
19-3 Každá ze strun vždy vyvmn veškerá nezbytná ušili k lamu, aby mimina lizu vidu zpožděni v plněni nvých púvirum.ni 

podle Smlouvy o dílo vzniklé v důsledku vyšil moci.
Strana oznámí druhé straně, když přestává hýt ňvlivn&n vyšil mňcl.

Následky vyšší moci
19.4 Jestliže zhotoviteli hráni v plnění některých jeho povinnosti podle Smlouvy o dilo vyšší moc, kterou oznámil podle 

článku 194 fOsnótnenf vy&t most) a vznikne mu zpožděni č/óebo náklady v důsledku tolto, že nemohl tyto 
povinnosti plnit, vzniknou zhnlnvíleli niinilrv pudle článku dlí, I (Minify shc’.nvilck:) iru
n) pradluLÚtíui Ihďiy v důsledku tokalo zpožděni, pokud dokončeni jo ucho budo opožděno, potilo článku 8.4 

(Prodlouženi Hiáty pro dokončeni) n
b) uhntztíui všech vzniklých nákladů, jestliže skutečnosti čí okolnosti jsou tukově, jak popsánu v oikluvuiuhfi) až 

(v) článku 19.1 (Definice vySli moci) o v případech podle ndstnvců (FI) nž (iv), pokud sc vyskytnou v zatni 
stavby.

Po obdrženi tohoto oznámení bude správce stavby postupovat v souladu 9 článkem 3.5 (Rozhod ováni), tak aby tyto 
záleží Luští odsouhlasil nebo o nich rozhodl

Vyšší moc ovlivňující potizholovhclc
19.5 Jestliže kterýkoli zpodzhotovieelú je oprávněn podle jakékoliv smlouvy’, vztahujid.se ke stavbě, být zproštěn 

závazku v důsledku vyšší moci zdedutcčných nebo širšich důvodů než je specifikováno v teta kapitole, tyto 
dodatečné nebn širší skitíečnnsri nebo okolnosti vyšší moci nezhnvt zhotovit cle jeho povinnosti nebo jej neopravňuji 
ke zproštění závazku podle této kapitoly

Dnbruvulné mitru npeui, platba a zánik závazku
19,0 Jestliže braní vyšší moc, která byla oznámena podle článku 19.2 (Oznámen! vyžit moci), prováděni v zásadě cele 

rozestavěné stnvhy pn ncpnjiržitnu dubu 84 dnů, nulin pa opakující se nhiinhi, které vcelku čini vice než 149 dni. ze 
stejného důvodu oznámené vyšší moci, pak může jedna strana druhé straně dát oznámeni o odstoupení od 5mlouvy 
o dilo. V tomto phpadé odstoupeni vstoupí v účinnost 7 dni po předáni oznámeni, a zhotovitel bude postupovat 
v souladu s článkem ICl3 (Ukončenipmci a vdxtroneni vyhoveni siunuviiclc).
Pn tuknréui ndslnupoci spntvce stavby stanoví hodnotu vykonané pniee a vydá po L vržení n platbě, které bude 

•12



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele

Hradec Králové - listopad 2015

Zpracoval: 
r

SUS Královéhradeckého kraje a.s.



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele ( dále jen ZTKPO):

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na .jednotlivém vývrtu 0,9 li, průměr min. 
J,0 li, kde li jc t loušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrly v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková sila spojení vrstev
O brusná a ložná Ložná a podkladní

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kN 5.3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 min.

4) Na každou jednotlivou technologii, použitou při realizaci dila, předloží zhotovitel 
prokazatelným způsobem objednateli, resp. jeho pověřenému zástupci ve věcech technických 
dle této smlouvy technologický postup práci minimálně 7 dní před zahájením práci.

5) Pokládka obrusných asfaltobetonovýcli vrstev bude realizována v celé šířce vozovky beze 
spáry, pokud lomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu.

Tyto ZTKPO mají v hodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace.

6)



I
1

Název stavby:

„11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves“

Rekapitulace nabídkové ceny

Objekt Název Cena bez dph

117501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová ves včetnč mostů 501-002, 501-003 a 501-004

SO 000 Všeobecné a předběžné položky 257 760,44
SO 101 Komunikace 6 069 683,33
SO 103 Příčný propustek km 81,100 75 268 366,84
SO 180 Dopravně inženýrská opatřeni 1 844 324,11
SO 201 Most ev. ě. 501-002 2 304 678,50
SO 202 Most ev. č. 501-004 3 632 479,24
Celkem 14 377 292,46
H/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej
SO 000 Všeobecné položky 343 569,72
SO 101 Silnice 11/501 km 9,624 - 9,935 2 106 700,16
SO 102 Silnice U/501 km 9,935 -10,764 5 571 804,03
SO 151 Dopravní opatřeni 242 194,11
SO 201 Most přes Heřmánku ev.č. 501-007 1 008 500,84
Celkem 9 272 768,86

Most ev.č. 501-006 Lázně Bělohrad
SO 000 Všeobecné položky 242 793,70
SO101 Dočasné dopravní opatření 364 551,52
SO 102 Chodník 70 403,80
SO 201 Most ev.č. 501-006 2 517 473,16
Celkem 3 195 222,18
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH 26 845 283,50
DPH 21% 5 637 509,54

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč„ DPH 32 482 793,04

V Týništi nad Orlicí dne 30.3.2016

oOílfpt,; rjvod DoprBvnrtlBrty VÝCHOD, BUlrt H. Králová 
ČR - 517 21 Týništi* nad Orlicí, Nádražní' -1BG 

IČ: 480 35 599, DIČ: CZ480 35 599



Strana: IASPE9 Firmu: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Tlí

Soupis objektů
Stavba: 33120 -11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves včetně mostů ev.č.

501-002,501-003 a 501-004, 09 12 2015, IROP
Varianta: ZŘ-

Odbytová cena [Kč] 14 377 292,46

Objekt Popis QC

SOUOO Všeobecné a předbfižné položky 257 760.44

SO 101 Komunikace 6 069 683.33

SO 103 Příčný propustek km 81,10(1 75 268 366.84

SO IRO Dopravné inženýrské opatření I 844 324.11

SO 201 MOSTcv. č. 501-002 2 304 678.50

SO 202 MOST ev.č. 501-004 3 632 479.24



SOUPIS PRACÍ PREAMBULE

II/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves

1. Všeobecně

n) Tuto preambuli je nutno čist ve spojitosti s ostatními čůsuni zadávací dokumentace, a to zejména s: 
podmínkami smlouvy 
technickými kvalifikacemi 
výkresy

b) Pro fakturaci budou výměty' všech položek. tj. délky, plochý a kubuluty měřeny na staveništi v souladu se Zvláštními 
obchodními podmínkami článek 12.1.

c) Sazby a ceny v oceněném Výkazu výměr musí, pokud a nakolik není sinnovcno podle smlouvy, zahrnovat veškeré 
zhotovitelovo vybaveni, pracovní sily, dozor, materiály, výstavbu vč. vyhotoveni realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištěni, zisk, duně (kromě DPH) 
a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky' a poviunosuni slunovenými nehn implikovanými ve smlouvě. 
Částka DPH musí být přičtena inko oddělená položka v sumáři výkazu výměr.

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách Českých.
c) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace u nenahrazuji podrobný popis 

prací obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V připadě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací 
dokumentace, zejména projektovou dokumentací, platí infonnuce uvedené vc výkazu výměr. S výjimkou případů, kde jc 
ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně slunoveno jinak, se kvalifikují pouze trvalé práce. Dílo se míří 
v čistých rozměrech podle dimenzi vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stuvby) nebo písemně 
stanovených správcem stavby, pokud ueiii ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinuk.
Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřici záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu prací. Měřici záznam je veden a potvrzován objednatelem průběžně, originál se odevzdá 
objednateli po odsouhlaseni posledního soupisu provedených prach

fl Jestliže není vc smluvní (zadávací) dokumentaci slunoveno jinak, musí být metoda měřeni hotového dila k úhradě 
v souladu s ..Oborovým Iřidnikem stavebních konstrukcí pozemních komunikaci OTSKP“ MD ČR vč. elektronické 
formy.

g) Nebude poskytována žádná srážku nu ztráty materiálu či zmenšení jejich objemu během dopravy nehn zhutňováni.
h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty pruci popsaných dotyčnými položkutni 

včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při prováděni a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými 
dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zuputřebf, a všemi ohccnými riziky, povinnostmi a závazky 
stanovenými nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založena. Vzhledem k zabraníní určitých 
nejasnosti se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce u ceny. tedy vodorovné i svislé 
přemístěni a odvoz na skládku, vč. uloženi a případných poplatků. Zásudnč se neurčuje místo a vzdálenost skládek, 
s veškerým vyráženým materiálem hospodaří zhotovitel u určuje si své vlastni skládky. Obdobně pro uloženi do násypů 
se předpokládá i získání vhodného materiálu, pro každý násyp či zásyp vč. odkopání, naloženi, odvozu a kalkulace 
případného rozdílu objemové hmotnosti a zatlačení násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a 
sazbách odkopávek. násypů, zásypů a dalších podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu 
zemníků, skládek vč. příjezdných komunikaci a případného uvedeni do původního stavu či rekultivace, pokud není 
v projektu uvedeno jinak. Ihtde se předpokládat, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny 
rovnoměrně na všechny jednotkové cesty či sazby.

2. Prozatímní částky
Kde se v soupisu prací vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov.cena)“ v popisu položky, je nutno práci 
nařízenou správcem stavby hodnotil podle čl. 13.5 Obchodničit pudmínek staveb pozemních komunikací, resp. 
Zvláštních obchodních podmínek sinvby. Částka určená zadavatelem (objednatelem), kterou nesmí uchazeč (zliotovitcl) 
v soupisu práci změnil, tj, snížil nebo zvýšit, bude fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. 
odsouhlaseného podzhotovitele. odsouhlasené správcem stavby.
Každá provizorní položka bude použila, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zalirnovul pouze částky za práci, dodávky nebo služby bez 
jakýchkoli oslatnich nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů správce stuvby.

3. Pevná cena
Ceny uvedené v soupisu prací, pokud jsou označeny v popisu položek ..Pevná cenu (Úhrnná částka)“. jsou ceny 
neměnné, a není-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmi být částka uvedená v soupisu pruď žádným způsobem zvýšena ani 
snížena z titulu vyšších něho nižších skutečných nákladů, než byly odhudnuty při určování ceny. Úhrady se potvrzuji po 
splúlkúch uráčme rozsahu, v jakém byly podle posouzeni objednatele příslušné práce provedeny.

J

1



1

4. Všeobecné položky - obecný fiopis
Ohecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu pmci stavebních objektů - SO 000 Všeobecné a předběžné 
položky.

5. Požadavky nn jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cenu bude zpracována oceněním píedaného soupisu zhotovovacích prací. Jednotkové ceny uvedené 
v nubidee v soupisu prací zahrnuji úhradu všech pruoi zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu diln 
v rozsahu a za podmínek uvedených ve vSeeh předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky 
uvedeny v soupisech prací (agreguvuné položky), ale i prací vyplývajících ze zadávacích pudkladú nutných pro zdárně 
dokončeni a předání dilu objednateli, i když nejsou v soupisech prnci konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších 
nákladů.

Nabídková cena bude uchazečem zpracována a předána jednak v písemné formě a jednak v elektronické formě 
na CD/flash disku. V zadávací dokumentaci uveřejněné na Profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, je 
výkaz výmět uveden ve formátu ASPE (formát XC4) a Excel. Uchazeč si dle vlastních možností zvolí elektronický 
formát, ve kterém ocení výkaz výměr a předloží ho v nabídce. Zuduvutcl upřednostňuje v případě možnosti výběru na 
straně uchazeče předkládání oceněného výkazu výměr ve formátu ASPE (formát XC4).
Uchazeč nesmi provádět ve struktuře rozpočtu žádné změny. Ve formAru xc4 předloží uchazeč nu CD/flasli disku 
neenSnv výkaz výmět jako rozpočet (nikoliv nabídku). Ve formátu Excel předloží ucluizeč oceněný výkaz výměr 
v jednom z předložených formátů (Excel základní a Excel rozšířený). Při oceňováni výkazu výměr ve formátech Excel 
musí uchuzeč respektoval následující pokyriv:

■ soubor rozpočtu musí být ve formám MS Excel
• ve sloupcích s Číselnými hodnotami inusi být v případě desetinného čísla použita čárka, nikoliv tečka.

V případě použiti formátu Excel základní musí uchazeč respektovat následující pokyny:
• celý rozpočet je nutné mít na prvním listu souboru
• doplnit údaje do sloupce ietln cena a cena_celkem

V případě použili formátu Excel rozšířený musí uchazeč respektovat následující pokyny:
• zachovat členěni rozpočtu na jednotlivé listy podle objektů stavby
• doplnit údaje do sloupce GEN A jednotková a GENA celkem.

o



|l\Uxovakce: MOI Lim* Bólohrad-Ootnl Nova V«»

Tannin zahú|uril a tavby;
Tamil.'i zahálení jdmnl přestávky: 
Tonu in uhonficnl zJmr.i pPcstAvkyi 
Termín dokončeni stave br.kh prací 
Termín dokončeni stavby:
Doba ronlleaco stavby;

30.5.2010 
S.12.2OW 
Ze 2017 
11.0.2017 
23.7.2017

| zimní pfoslávltn

------ ----- ---------- - ----------------- ,---------/ýoh žáMÍ vafojná takiikyjo tnredem po«<nátvam |odnnllitfých č-<«1l
l» 1 Stavba 30 akl&dá ze 3 části. Pro každou část fa nutito vypracovat HMG na samontatnAm Uštu viz dolní IHtfl souboru EXCEL (HMG i, HIZG 2a HMQ 3)



Názov akco: 11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves věetné mostů ev.í. 501-002, 501-003 a 501-004 -1. čásl stavby

POSTUP PRACÍ (HARMONOGRAM) - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

Činnost 2hotavttol
Podzhotovlloló 14 » it ir a nln n n ji u a i4 i: u ii c ji a a řJ s: a a r» n a

30 - 001 vsooheenó 3 přcdbažné položky

Komunikneo
H IrrrtTnvánl'vorsyok nsfo'lpySrh
73 | Vrafvy pra -uno«r i nopravy za >tfr ttcdrtt
31 | Asínllnvy botnn rrr ohmsrrt vmlvy A<IQ 11+
31 lAafmovy bntonr.m loZnl vTrr/ymnatf AlX) Vit

Příčný propustek hm 81,100
etap potrubí a obleků? r.ulmEsvangr.n matnrifthi
Podki vrstvy za Súlezcfagt do £25/20 (EJň| vtm výztuh
Proouititv ; tni ti QťJ snu m.-r
Bourání Uonsinitel » eror.i balanu

Most QV.e. 581-002
28 lynytrecflorýTri llltl 33 000 mr.
-V ÍMs^rtf.op;ry a kr:jla ze žel cet cto C 33.3?
34 IMj.--.jIuI ncsná doškové kcrdnjk.ca ;g Jel bol, do C 3007
57 ISvtrj ccel zjfcfntlyl úovnfi .'irjrj H7 - dctl n mont

SO’IOJ Mostcv.6.601-004
I 28 Víty pro o-Toty TŘ. lil d do SCO mm

Moslnl opéry a Itflťla zo žal Pot do C 30^37
UhrJnl nc«n& deskové tonslnritcc z o'edciat betdu C 3QO7
Wrd ?j>tarade'Cravp.*»^rž. HS-dod o nont

Dopravné inženýrská opntřcnl
.1 I

FAKTURACE bez DPH (tis. Kč) mésičné

nwOTElSKY >í : a

5winri_riKY «±jvu^.i ».r o

tSW-ž t&UMY scwoni s.ř o

KWiHT ELSKr stovntn. aí-a

SW15TBIWV si,i»tel» j c

UIHA -chpivnl zjtzíztJ Itaise

I

-
I 1
i

- -
- -

- 1

I = 1.

I

I
I

850,0 2 560.0 3 220.0 2 830.0 3 520.0 1 337.3

FAKTURACE hoz DPH (lis. Ki) colkom 14 iTr,l

Termín zahájeni 1. části stavby: 30^.2015
Termín zahájeni zimní přestávky: x
Termín ukončeni zimní přoatávky: x
Termín dokončeni stavebních práci 1. Části stavby: 16.10.2016
Termín dokončeni 1. čáBU stavby: 27.11.2016
□oba realizace 1. části slavby: 20 týdnů + 6 týdnu

III Požadujonro za objekt (ve vyšším řádku) a uváděnou položku označit konkrétní týdny, ve kterých budou uvedené práce prováděny Jíl



Název akce: 11/601 11/501 Lázni Bělohrad - Kotykova alej - 2. část stavby

POSTUP PRACÍ (HARMONOGRAM) - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

1

a

■o >.
jí 
š £

činnost Zhnrovllil
I’odstvo t»rili>la

2911
tadan uter fc‘«jsn S«O*n at n jnn íirr r-»: wj.n zrn jazu-^u l«U» h*» onu t.aiM. a„,rn Itiwer- UI1 1

■ » ■ • • • • ■ • •• - ■ - » » = - - n =■ ’■ ■'
I
t - « » n Y ■■ M 4Í - - - • ■ • ■ • • • • » •i II •I o ■i =■ II a - St « í> r» - •• II w ■ * ii a

COOC3HSO l ilfcto" řSl-W’
na-oni VSoobQcnš a přndbSíná položky I I

1 1 1
1 1 1 1

sa-iai.1
1 -

a Ki:ird nrcsui D H-th—• do 0 Qm
5 Fzéxuvinl toejvefc. ssfaimviai 1
20 7or.afol 2 mcvlíovviílw maL-.'ti C. 1 =0 mm
20 Astntaw baton era cínem \rsivy AEO ll«l| JHrm
xfl )Wí Man wm m w .k'O a. t gimm
IQ Asfatx/f fcwton sto octiXI.wxUv AC? 10- U. 5ť*nm
55 Vůdci crri dacrsrm.' xraienl 1 1 ■■

SO-101.2 Propust QM 400 1
1

4 Hloubeni tom cceaí i necito Ift l
0 ZákJaav xorasténo ceonu do c i ecu
10 Kzmirdra spuvntní cema.lerp Tfl 13. 03 l50nvn
10 Pobudí xfcue bwlutr-ivýdi CM do -HJOnm
in Cela bttonavú cicc.ib z Hub Cli do 400mm

aa-i«

c Krtc-nl sirotiCi □ Knre.-'o da O.9tn a uStor caíozu
□
10
55

rrtxrjvinl mmtek aafJLtr^m
Otttca wu šaceni atevhe tirtz a ftirr-c. TH1
Ksraerúvo jpe'm!n£ ^T*71?^1?^) Tft 1 do lEUwm

1

25
an

Zueanřnl kjairJsZ rcc-,Uivanéha natrfa ti 150 (nn
Asfc.tavÝ beton c/a ot-amri *ts?w ACO 11*1 -ÍCntn — - -

-

31 Atoacew beton nra toJrJ vrtow ACH 73+ t! fiPin/n
L.3P,

33
Aaícíto.Ý baton era codkis+sTiv ací' 1fl» ti. COmm
Vadsmrá ti3cra«nl močeni - - - -

80-201 1

13 Iwoltto-ninl r.leiaaakc reenjnEflyna novnc-n
14 Rirnsv ia Setezsůetmu do C 3007 •
I0 Mctoni cotrv a Vida z citu iaSat tio C 30* J7
55 Vvo A ra roírn-rť o zdmi 2 oroalětiu betám:
43 lettaco nestáván sad ‘.arawkeu nsfnSovýral Mw I
»0 libnou nosní so ntotau v.Oti - tied o rnsja
00 •j: urinl kanctfukxl» :e scctcicnj

80-131.1 Dopravní opatřeni -1 75 xo
I I

30- 131-2 Dopravní opaiPnnl - 2 fiio i
L 1 t

SO-151.5 1 1
1 1 11

1 1 1 I

FAKTURACE boz DPH (tiš. Kft| másíčnfc 100.0 9.3 iw> 9.9 4.0 1 7*0.0 SMa a ta7,7 .

FAKTURACE boz DPH (tía. Kč) čolkem 109.0 FAKTURACE bez OPII (lit. Kč) etikem 0 I7X7

Tormín zahájanl 2. fcóstJ stavby; 14.11.2015
Termín zahfijan] zimní přestávky; 8.1X2016
Tormín utonSení xfmnf pfcsíůvky: 2.4.2017
Tormín dokonConl stavebních prací 2. S3stl stavby: 11.6.2017
Termín dokončeni 2. časti stavby; 2X7.2017
□oba roatkaca X části stavby: 13 týdnó 4 G týdnů

lil Požadujomu za objekt (vo vySáim řádku] a uvndonou položku označit konkrétní týdny, vo kterých budou uvedené práco provódĎny IIJ



Termín zabůjoni 3. části stnvby; X4J2G17
Termín zabůjoni zimní přestávky; *
Termín ukonfionl zimní přestávky: x
Termín dokončeni slavobnich prad a. ftftstl stavby; 21.5.2017 
Termín dokončeni 3. čásU slavby: 2.7.2017
□oba renllzncn 3. tántl stavby; 7 týdnů 6 týdnů

III Požadujeme za objekt {vo vyš&ím řádku) a uvedenou položku označit konkrétní týdny, ve kterých budou uvedené práč o prováděny !!!



1
1

Seznam subdodavatelů
Veřejná zakázka s názvem:

U/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves

Seznam subdodavatelů v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
zněni pozdějších předpisů

Veřejná zakázka na poskytnutí stavebních prací zadaná v otevřeném 
řízení dle zákona £. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněni 
pozdějších předpisů

činnost subdodavatele, 
kterou bude při realizaci 
provádět

1. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

INKA - dopravní značeni Hradec 
Králové s.r.o.

Dopravní značeni

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:

Obránců míru 256,503 02
Předměrice nad Labem

IČ 274 78 866
Osoba oprávněná jednat jménem 
či zb subdodavatele: Jiří Fanta

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
21425

TeL/fax:
E-mail:

2. Obchodní firma nebo název/ 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

HTROADsxo.

Frézování vozovek

Sídla / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:

Ríšova 2, 641 00 Brno

IČ: 26314789
Osoba oprávněná jednat jménem 
čl za subdodavatele: Jaromír Stiblík

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

KS v Brně, oddíl C, vložka 43311

Tel./fax:
E-mail:

1



Subdodavatel, kterým je prokazována kvalifikace

1. Obchodní firma nebo název/ 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Geodetická kancelář Pelhřimov

Geodetické práce

Sídlo / Místo podnikání, popr. 
místo trvalého pobytu: U Stínadal 1316,393 01 Pelhřimov

IČ: 47246138
Osoba oprávněná Jednat jménem 
či za subdodavatele: Ing. Vlastimil Sukdolák

Spisová značka v obchodním 
rejstříku: -

Tel./fax: 565 332 037
E-rnuil: info@geodetialtakancelar.c2

Smlouva, doklady a oprávnění doloženo v Certifikátu SCSD uchazeče, str. 27

Podpis

Podpis

Ing. Aleš Hřib, obchodní ředitel SWIETELSKYsiavaániíi.r.o.
odSICOMý MvaJCuBiawfsUvby VÝCHOD, oblast II. Italové 

ČR - 517 21 TýniSlě nad Orlicí, Nádražní 486

nnntuM

r iaxxt -1 rva u i .i ■ 1£: 480 35 599, DIČ: 02480 35 599Lukáš Novák, DiS., obchodní manažer

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby VÝCHOD

Adresa: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov

Datum 30.3.2016



Dokument č.:
KZP 004/2016/DSVY/HK 
List č.: 1
Počet listů celkem:

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, 

oblast Hradec Králové
SWIETELSKY

stavební sr. o.

Zpracováno dle TKP MDS, ČSN a TP Řízený dokument č.: KZP 004/2016/DSVY/HK

Výtisk č.: 1.

Kontrolní a zkušební plán

Stavba:

11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
část: 11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves 

včetně mostů 501-002, 501-003 a 501-004

Objekt:

SO 101 - Komunikace 11/501 
SO 103 - Propustek, km 81,100 
SO 201 - Most ev.č.501 - 002 
SO 202 - Most ev.č.501 - 004

Vypracoval: Přezkoušel: Schválil:

Funkce: technolog stavbyvedoucí / vedoucí 
stavby bezpečnostní technik

Jméno:

Datum: 05/2016 05/2016 05/2016

Podpis:

U veškerých materiálů používaných při výstavbě budou dokladovány kvalitativní parametry v souladu 
s požadavky příslušných předpisů MP-MDS ČR, TKP, ČSN, NV apod.

Tento řízený dokument je duševním vlastnictvím SWIETELSKY stavební s.r.o., a nesmí být jako celek, 
ani jeho části bez písemného souhlasu rozmnožován nebo jinak rozšiřován.



II/5Q1 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Vos
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ve3 Kontrolní a zkušební plán SWIETEtSKY

Oblekt SO 101 - Komunikace
Část
technologický proces: obrusná asfaltová vrstva-ACO 11S £0/70 Druh kontrolyjakosti: průkazní

Poř.člslo Pfedpte Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Fofiat měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. síančvulící parametr četnost jednotek početzkoušek (firma a orio.prac-)

parametr a zkoušku
----------_

1 CSN 73 61212008
ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACO 11 S zkouška typu OS1S-802-ZT 
Prohlášeni o vlastnostech

pro kažoýdroh asf.3měsi 3 697 m2 1 výrobce směsi

Objekt SO 101-Komunikace
část:
Technologický proces: obrusná asfaltová vrstva-ACO 113 50/70 Druh kontrolyJakosfi: kontrolní

Poř.člslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počat měrných Požadovaný Konlrolu provede
hon Ir. stanovulfct parametr četnost lednotek počet zkoušek (firma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ÓSN 73 8121:2008

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DDK
0/4

zrnitost, ebsan lemnýcti casbc *10
ME,-10

1 X 2000 t dle skutečnosti dle skutečnosti výrobce směsi
lakast [emných částic MBf 1 Z 5000 t dleskutečnosliI dle skutečnosti

kamenivo HDK
4/3.8/11,8/18

zrnitost, obsah Jemných částic zrnitost-GC90/15 (BS/15)
□bs.Jemn.č, - fa 
tvar.lndex - pro D < 11,2 - SL0 

pro D> 11,2-SI28

1 x 20001 (každé trakce) dle skutečnosti dle skutečnosti
tvarový Index ál, 1 x 500D t [každé frakce) idle skutečnostiI “dle skutečností'

přídavný filer zrnitost propad 0,125 >97%
propad 0,083 > 84,3%

1 x 560 l dle skutečnosti dle skutečnosti

lakost lemných částic MBf Mrtrlt) 1x20001 dle skutečnosti dle skuleonostl
asfalt penetrace pil 25°C 45 - 60 • 0,1 mm (5 až 7 mm) 1 x150t dleskutečno3ll dle skutečnosti

bod měknutí 55 "C 1x1E0t dleskutečnosli dle skutečností
vratná duktffia pn 26“C min. 50% 1x600t dle skutečnosti dle skutečností

2 ČSN 73 8121:2003

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

AC011 S
40 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
8121 tab. 12

1 x 16001 3541 1 akreditovaná loberatoř
obsah pojivá 1x10001 1
meze rovnost 2,0-5,5% 1 x 10001 1
teplota směsi min. 140'C. max. 1B0'C každá šarže (záznam do DL) dleskutečnosli výrobce směsi

3 ČSN 73 8121:2008

ČSN EN 13100-1

TKP kap. 7

ZTKP

ACO 11 S

40 mm 

(obalovna)

cdol.proll trvalým deformacím Maxpcmémá hi.ko’^e PRD^i =
P RDdtkUnuint

Maxpnrůslek W. teleje WTS^n-
WTSdiiItř=vs.M

1 X150031 3641 1 výrobce směsi

4 CSN 73 6121:2008
ČSN EN 13103-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACO 11 S
40 mm 
(stavba)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle CSN 73
6121 tab. 12

1x1Q001 3541 1 akreditovaná laboratoř
obsah poiiva 1 x1000 1 1
mezerovitost 2.0-5,5% 1 x1000 t 1

5 ČSN 73 6121
ČSN EN 13103-1

TKP PK kap. 7
ZTKP

ACO 11 3
40 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140 "C 1 x za hodinu pokladky dle skutečnosti dle skutečností stavbyvedoucí 
pokládky 

záoisem doSD
tloušťka kladené vratw min. 0.9 h 1 x za hodinu pokládky dle skutečnosti dle skutečností stavirwecLpokl.



11/501 Lezně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/601 Hamerský Ulýn-Dolni Nová Ves Kontrolní a zkušební plán 'SWIETELSKY'

Objekl: SO 101-Komunikace
Část.

Technologický proces: obrusná asfaltová vrstva-ACO 11S SD/70 Druh kontroly Jakosti: kontrolní-hotová vralva

Poř.čislo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovullcl parametr četnost lednotak počet zkoušek (firma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 51215005

ČSN EN 13108-1 

TKPPKkap. 7
ZTKP
Poznámka 2
Poznámka 3
Poznámka 6

ACO 11 9
48 mm 
(stavba)

mfra zhutněni -vývrty
míra zhutněni - sondou

min. 55%, 0 9B% 
min. 53%. 0 90%

1x5 080 m2: (min. 2) 3 637 m2 1 BkreCIlovaná laboratoř
1 x5D0m2; fmln.2) dílo 8

mezerovllost - sondou 2,0-7.0% 1 x 500 m2: (min. 2) dtto 8
íloustka vrstvy vývrty mln.B,3h (prům.O.Eh) 1x5 ODO m2: (min. 2) dtto 1
spojeni vrstev vývrty 15kN - 0 vývrtu 150 mm

6.7kN - 0 vývrtu 100 mm
1 x5 000 m2; (min. 2) dtto 1

mazerovitosl - z vývrtu 2.0-7,0% 1 x 5 000 mž (min. 2) dtto 1
rovlnatost - podélná (4 m lati) 
rovinalosl - pněná (4 m lati)

max. 4 mm průběžně dle skutečnosti průběžně
max. 4 mm DO 20 m (2Sm před a za moslem pc 5m> dtto dle skutečnosti

tloušťka vrstvy nivelaci min.0,8h (nrům.O.Bh) po 20 m {25m přod a za mostem po Em| geodet
odchylka od přič.skionu ± 8,4 % [i 0,2 %) po 20 m (2flm pfod a zh mostem po tni dílo dle skutečnosti
dodržonl proj. výšek nlvelecl ±10 mm (2 90 %, prim ± 5 mm) po 20 m (Z5m přel a za mossm po Srn) dtto dle skutečnosti

+ 5 mm (25 m nřed a za mosty)

Poznámka 1: - Jakost iemných částic se provádí u DDK o obsahem iernných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnoceném úseku může být maximálně 20% výsledků míry zhutněni v intervalu B5% až 97%, zbývajících bo% výsledků musí být 2 97%. 
Poznámka 3: - Ve vzesíupnlclch a 25 m před a za mosty musí být projektované výíks dodržena s přesnosti ± 5 mm pro jednotlivá měřeni.
Poznámka <1: - Požadavek nn zrnitost kameniva uvedeného v závorce pláli pro Trakcí B/11
Poznámka 5: - Odchylka od příčného sklonu v závorce platí v případě příčného sklonu vozovky s 1,5%

i



11/501 Lázni! BSlohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves Kontrolní a zkušební plán

ISWIEIEI5KYJ

Objekt SO 101 - Komunikace
Část
Technologický proces; ložní asfaltová vrstva-ACL 16+50/70 Drah kontroly jakostí; průkazní

Poř.čislo Předpis Pradmětkonlrofy Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Početměrných Požadovaný Kontrolu provede
konlr. stanovullcl - .................."L parametr----------------------- K----------------------------------- četnost Isdnotek počat zkoušek (lirma a odp.prac.)

parametr a zkouěku
1 CSN 73 E121:20QB

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 16+ zkouška typu OS15-005-ZT
Prohláíenl o vlastnostech

pro každý druh asf-směsi 3 787 m2 --------------------------- 1 výrobce směsi

Objekt S0101 -Komunikace
Část
Technologický proces: ložní asfaltová vrstva - ACL 16+ 50/70 Drah tontrcly jakoslt kontrolní

Poř.člelo Předpis Pfedměl konbolv Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovullcl parametr četnost (ednotek počet zkoušek (firma aodn.prac.)

parametr a zkoušku -
1 C5N73ai2iiaae

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámk31
Poznámka 4

kamenivo DDK
0/4

zrnitost, obsah Jemných částic 0*85. f10
MBp10

1 XŽflODí <ílc skutečnosti dle skutečnosti 'výrobce směsi
Jakost Iemných částic. MB? 1 X 5flÚĎ I dle skutečnosti dle skutečnosti

kamenivo HDK
4/8. 8/11,8/18

zrnitost obsah Jemných částic zmlt03t-Gc9Q/15 (35/15) 1 x 20001 (každé frakce) dle skutečnosti dle skutečnosti
tvarový Index SI, absjemn.č. -ř, 

tvar.index - pra D < 11,2 - SI30 
pro D »11,2-SIM

1 x 5nao t (každé frakce) dle skutečnosti dle skutečností

přídavný Wer zm1tc3( propad 0,125 >97%
propad 0,093 > 84%

1 x5001 dle skutečnosti dle skutečnosti

lakost Jemných částic MBf MBP10 1 xŽfiíiOi dle skutačnosil dle skutečnosti
asfalt penetrace při 2S°C 50-70 *0,1 mm (5 až 7 mm) IXlEOt dle skutečností dle skutečnosti

bod měknutí 46-54’C 1x150t dle skutečnosti dle skutečnosti
2 ČSN 73 8121200B

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACL16+

50 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
3121 tab. 12

1 X 20001 4541 1 akmdRovana laboratoř

obsah paliva 1X 2000 1 1
meze rovllost 3,0-8.0% 1x20001 1
teplota směsi min. 140"C, max. 180'C každá šarže (záznam do DL) dle skutečností výrobce směsi

3 ČSN 73 51212603

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7

ZTKP

AGL 16+

50 mm 
(obalovna)

odol.protl trvalým deformacím Max.pcmémá hl.koleje PRDap, =
PROtfaUara.anů

Max.přínjstek hL koleje WTSÍJR = 
WTSd* Herc L«rt4

1 x150001 4541 1 výrobce směsi

4 CSN 73 6121:2003 
ČSN EN 13106-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 16+
50 mm 
(stavbol

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
5121 lab. 12

1x20001 4541 1 akreditovaná laboratoř
obsah pojivá 1 x20001 1
mezsravltost 3,0-0,0% 1x20001 1

5 ČSN 73 6121
ČSN EN 13103-1 

TKPPKkap. 7
ZTKP

ACL16+
50 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140 *C 1 x za hodinu pokládky dle skutečností dle skutečností stavbyvedoucí 
pokládky 

zápisem do SQ
Bouštka kiedené vrstvy min. 05 h 1 x za hodinu pokládky dle skutečností dle skutečnosti slavbyvsd.pokl.



II/S01 Lázna Balohrarí • Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves Kontrolní a zkušební plán

SWIETELSKY.

Objekt SO 101 - Komunikace
Část
TechnotoBický proces: ložní asfaltová vrstva-ACL 16+60/70 Druh konlralyjHkosU: kontrolní-hotová vrstva

potersio Předpis Předmět tanlraly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počat měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovulicl parametr čatncst jednotek počet zkoušek (firma a cdp.przic.)

parametr a zkoušku
1 OSN 73 6121:2098

ČSN EN 131C3-1

TKP PK kap. 7
ZTKP
Poznámka 2
Poznámka 3
Poznámka 5

ACX16+
50 mm 
(stavba)

míra zhutněni -vývrty
míra 2hutněnl - sondou

min. 9E%, 093%
min. 9B%, 0 sa%

1 x1 500 m2: (min. 2) 3 787 m2 3 akreditovaná labaraloř
1 x 500 m2: (min. 2) dtto 8

mezerovitost - sondou 2.5 - 0.5 % 1 x6D0 m2; (min. 2) dtto 6
tloušCka vrstvy vývrty min.O.Bh (orům.O,Sh) 1 x 1 500 m2; (min. 2) dtto 3
spájení vrstev vývrly 12ltN -0vývrtu 15D mm

6,3kN -0vvvrtu 100 mm
1 x1 500 m2; (min. 2) dtto 3

mezerovitost - z vývrtu 25-8.5% 1 x 1 5D0 m2: (min. 2) dtto 3
rovin3tost- podélná (4 m lati) max. 0 mm průběžně dle Ekutečnosli průběžně
tloušťka vrstvy nivelaci mln.O.Bh Íprům.0.eh) □O 20 rn (2£m nřBd a zn munlcm pa Sm) fleodot
odchylka od příó.6klonu i 0,4 % (+ 0,2 %) po 20 m BEm ofec a za moslem pa 5m) dtto dle skutečnosti
dodrženi pro), výšek nivelaci ± 10 mm (ž 90 %. prům i 5 mm) po 20 m (Z5m nrod a za mostem po Sm) dtto dle skutečnosti

± 5 mm (25 m před a za mosty)

Poznámka 1: - Jakost jemných částic se provádí u DDK s obsahem jemných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka 2. - Na hodnoceném úseku může být maximálně 20% výsledků míry zhutněni v intervalu 36% až 97%, zbývajících BD% výsledků musí být ž 97%. 
Poznámka 3: - Ve vzestupnlcích a 25 m před a za mosty musí být projektovaná výška dodržena s přesnosti ± 5 mm pro jednolllvá měřeni.
Poznámka 4: - Požadavek na zrnitost kameniva uvedeného v závorce ptetí pro frakci 8/11
Poznámka 5: - Odchylka od příčného sklonu v závorce platí v připadá pněného sklonu vozovky s 1,5%



n/501 Lázně Bělob rad - Dolní Nová Ves
II/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves Kontrolní a zkušební plán [SWinElSKYJ

Objekt S0101 - Komunikace
Část
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - ACP 16+50/70 Druh kontroly Jakosti: prtkaznl

Poř.Sfelo Předpis Předmát kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počat měrných Požadovaný Kontrolu provede
konlr. 3tanovu|lcí parametr čebiost lednot9k početžkoušak (firma a odp.orac.,

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 6121:20D8

ČSN EN 1310B-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACP 16+ zkouška typu Ó316-608-ZT
Prohlášení a vlastnostech

pro každý druh asř.smésl 2 541 m2 1 výrobce směsi

Objekt S0101 - Komunikace
Část
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - ACP 16+50/78 Druh kontroly jakosti: kontrolní

Pař.čísfo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu Draveda
kontr. slanovullci parametr četnost led nó lak počet zkoušek (firma a odp.prao.)

parametr a zkouším
1 CSN 73 6121:20D8

ČSN EN 1310B-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DDK
014

zrnitost obsah Jemných častíc GA06,f,„
M0f 10

1 xZODOt dle skutečnosll dle skutečnosti výrobce směsi
ískost temných částic MBf 1 x5080t dle skutečnosll dle skutečnosti

kamenivo HOK
4/8.8/11,0/16

zrnitost obsah temných částic zrnitost-Gc30/15 (35/15) 
cbsjamn.č. - r4 

tvar.lndex - pra D < 11,2 - Slw 
proD>11,2-Sl33

1 x 20001 (každé frakce) dla skutečnosti dle skutečnosti
tvarový Index sl Tx SOOO t (každé frakce) dla skutečnosti dle skutečnosti

přídavný filer zrnitost propad 3,125 >37%
propad 0,053 > 04,3%

1 x 5081 dle skutečnosti dle skutečnosti

lakost lemných částic MBf MBplO 1 X 20001 dle skutečnosti dle skutečnosti
asfalt penetrace pn 25’C 60-70 " 0,1 mm (5až7 mm, 1x1501 dla skutečnosti dle skutečnosti

bod měknutí 40-64 °C 1 x150t dle skutečnosti dle skutečnosti
2 ČSN 73 6121:2008

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACP 16+

60 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle CBN 73
6121 tab. 12

1 x2000t 3641 1 rkrnďrt ováná labaralcř

obsah pcltva 1 X 20801 1
mazerovitost 3,0-9.0% 1 xZOOOt 1
teplota směsi min. 14O'C,max. 10O°C každá šarže (záznam do DL) dle skutečnosti výrobce směsi

3 ČSN 73 81212806

ČSN EN 13188-1
TKP kap. 7

ZTKP

ACP 16+

60 mm 

(obalovna,

otíoLproll trvalým deformacím MaxpomSmá hl.kolBje PRDa,r = 
PRDdokJuuvnná

Max.pnrústsk ni. koleje WTS&a- 
WTStioMarcnanl

1 x150001 3041 1 výrobce směsi

4 ČSN 73 0121:200B 
ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACP 16+
60 mm 
(stavba.

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
5121 lab.12

1 xZOOOt 3041 1 akrudBcvnná Inharator

obsah pollva 1 x 20001 1
mezerovitost 3,0-9.0% 1x 20001 1

5 ČSN 73 8121
ČSNEN 1318B-1 
TKPPK kap. 7
ZTKP

AGP 16+
60 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140 °C 1 x za hodinu pokládky dla skutečnosti dte skutečnosti stavbyvedoucí 
pokládky 

zápisem do SD
tloušťka kladené vrstvy min. 0,9 h 1 x za hodinu ookládky dle skutečnosll dle skutečnosll stavbvved.pokl.



11/501 Lázně Bělohrad - Dální Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves Kontrolní a zkušební plán "SWICTELSKY-

Objekt SO 101 - Komunikace
Část
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - ACP 16+50/70 Druh kontroly Jakost kontrolní - hotová vrstva

Pof.číslo Předpis' Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počat měrných Požadovaný
(flmna a odcorac-)kenir. ětariovullcl parametr četnost iedpolek počet zkoušek

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 B121ÍB0B

ČSN EN 13108-1 

TKPPKkap. 7
ŽTKP
Poznámka 2
Poznámka 3
Poznámka 5

ACPI Ea
st) mm 
(stavba)

míra zhutněni -vývrty
míra zhutněni - sondou

min. 93%, B 98% 
min. 93%, 098%

1 X1 500 m2; (min. 2) 2 541 m2 2 akreditovaná laboratoř
1 X500 m2; (min. 2) dtto 6

mezerovltost - sondou 2.5 -8,5% 1 x 500 m2; (min. 2) dlto B
tloušťka vrstvy vývrtv min.D,8h (prírm.O,9h) l x 1 500 m2: (min. 2) dtto 2
spojeni vrstev vývrty 12kN - 0 vývrtu 150 mm

5,3kN-0vývrlu 103 mm
1 x 1 500 m2; (min. 2) dtto 2

mezEiovilost - z vývrtu 2,5-8,5% 1x1 500 m2; (min. 2) dtto 2
rovlnalost-podélná [4 m lain max. 8 mm průběžně die skutečnost' průběžně
lloušťka vrstvy ni relaci min.0,8h (prútn 0.9h) po 20 m (Z5m před a za rnestam do Smi geodet
odchvlka od pffč.skionu ± 0,4 %(± 0.2%) PD 20 m (25mptedaznmD*toni po5rr.) dtto dle skutečnosti 

dle skutečnostidodrženi proj. výšek nlvelaci ± 10 mm (a 30 %. prům ± 5 mm) po 20 m (25m pied a za mostem pn fim) dtto
± 5 mm (25 m přari a za mosty)

Poznámka 1: - Jakost temných částic ks provádí u DDKs obsahem jemných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnoceném úseku může být maximálně 2D% výsledků míry zhutněni v Intervalu 98% až 97%, zbývajících 30% výsledků musí být a 97%. 
Poznámka 3: - Ve vzestupnkfch a 25 m před a za mosty musí být projektovaná výška dodržena s přesnoEtl ± 5 tnm pro jednotlivá měřeni.
Poznámka 4: - Požadavek na zmllost kameniva uvadaného v závorce piall pro frakci 8/11
Poznámka 5. - Odchylka od příčného sklonu v závorce platí v připadá příčného sklonu vozovky s 1,5%



If/SO-l Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nové Ve3 Kontrolní a zkušební plán

Objskt SO 101 - Komunikace
Část
Technologický proces: postřiky (PS-EP) Druh kontrolyjakostl: průkazní

Poř.čislo Předpis Předmět kontroly Kóntidlovariá vlastnost Požadovaný Požadovaná Počal měrných Požadovaný Kbnlrnlu provede
kontr. stanavuifci oaramEtr četnost lednotak počelzkoušek (firma a odp.prač.)

oaramelra zkoušku  . I
1 CSN 73 5129

TKP kap. 26
pojivo Prohlášeni o vlastnostech 0,2 kg/m2 po vyšlépení pra každý zabudovaný materiál 5 918 m2 1 dodavatel materiálu

2 ZTKP pojivo Prohlášeni o vlastnostech 0,4 kg/m2 po vyštěpení pro každý zabudovaný materiál 2831 m2 1 dodavatel materiálu

3 pojivo
(sanace)

Prohlášeni o vlastnostech 0,4 kg/m2 po vyštčpenř pro Iteždý zabudovaný materiál 1 778 m2 1 dodavatel materiálu

4 pojivo
(pod geomfiž)

Prohlášeni o vlastnostech 0,5 kg/m2 po vyštěpení pro každý zabudovaný materiál 2173 m2 1 dodavatel materiálu

Objekt SO 1Q1 - Komunikace
Část
Technologický proces: postřiky (PS-EP) Druh kontroly jakO3ll: kontrolní

Roř.člste Předpis Předmět, kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný KonlrolL* provede
kontr. staňavúiici parametr četnost [ednolek oočetzkdušsk (firma a odpjcrac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 3129

ČSN EN 1360C + Z1 
TKP kap. 28
ZTKP

spojovací postřik dávkováni a teplota pojivá 1 x před každým prováděním pestňku 5 918 m2 1 zhotovitel
spojovacího postřikurovnoměrnost postřiku průběžné dle skutečnosti

2 spojovací postřik dávkováni a ieplot3 poiivo 1 x před každým prováděním postňku 2 881 m2 1 zhotovitel
spojovacího postřikurovnoměrnost postřiku průběžně dle skutečnosti

■
3 spojovací postřik

(sanEce)
dávkováni a teplota pojivá 1 x před každým prováděním postřiku 1 778 m2 1 zhotovitel

spojovacího pasinkurovnoměrnost postřiku průběžně dle skutečnosti

4 spojovací postřik
(pod geomfiž)

dávkováni a teplota pojivá
rovnoměrnost postřiku

1 x prad každým prováděním postřiku 
průběžně

2173 m2 1
dle skutečnost!

zhotovitel
spojovacího postřiku

5 asfaltová emulzo obsah asfaltu 1x na každou dodávku, je-ll menši než
1001 nebo 1x na každých 1001

1 dodavatel materiálu

Objekt SO 101 - Komunikace
Část
Technologický proces: postřiky (PS-EP) Druh kontrolyjakostl: kontrolní - hotová vrstva

Poř.čislo Píadnls Předmótkonlroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Fočet měrných Požadovaný Kontrolu.provede
kontr. stanovullcl parametr četnost jednotek oočet zkoušek (firma a odp.prac.)

paramelr a zkoušku
1 ČSN 73 8129

ČSN EN 13808+ Z1 
TKP kap. 23
ZTKP

spojovací postřik rovnoměrnost postřiku vizuálně průběžně 5 918 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí

2 spojovací postřik rovnoměrnost postřiku vizuálně průběžně 2 BQ1 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí

3 spojovací postřik
(sanaca)

rovnoměrnost postřiku vizuálně průběžně 1 778 m2 dlo skutečnosti stavbyvedoucí

4 spojovací postřik
(pod flaomříí)

rovnoměrnost postňku vizuálně průběžně 2173 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

SWIETELSKY
Objekt SO 201 - Most av.č.501-002 

Část:

Kontrolní a zkušební plán
ZEMNÍ PRÁCE-TKP kap.4

Pořadově 
č. kontroly

Přodm št kontroly Mómó
jednotky

Množství Podlé predpizu Kontrolované vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede Počot
zkouĚBk

Výstup

1
zásyp zJWadu za operou, 

základů a kridol
m3 94,575

CSH73B944,KSAI 

TKP kap. 4
míra zhutněni D = 100 55 (soudržně ZEm.) dlePD

akreditovaná
laboratoř

1 piutako!

2 ochranný obsyp z ŠDa 0132 m3 12.500
ČSN 73 KW. 1±AI 

TKP kap. 4
mfrazííulnénl Id =0,65 (nesoudržně zem.) dbPD

akreditované
laboratoř

dte
stali eónosli

protokol

3
nndnásyp za opšrou - úrovaň 

pláně
m3 dleskutečnosti ČSN 72 1005 modul přelvámosti EUc«a45MPa 1 /1.500 m2

akreditovaná
laboratoř

2 protokol

BETONOVÉ KONSTRUKCE - TKP kap. 18

Pořadové 
č. kontroly

Předmět kontroly Měrně
Jednotky

Množství Podle předpisu Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provedu Počat
zkoušek

Výstup

1
pSoly

C3D/37-XA1
m3 22,720 ČSN 205 zkouška typu ČSN 203 Izk dotovalo 1 1 protokol

2
piloty

čerstvý boton
C36/37 ■ XA1

m3 22.72D
ČSN 203 

TKPkcp.18
konzistence

ČSN 205

TKP kap.18

min. 3x denně, vždy při výrobě 
zkušebních talas, vždy z 

nésletíujicl dodávky při mázni 
hadnoié (mki. nobo man.)

akreditovaná
laboratoř

8 prolukol

3
pády

čerstvý beton 
C30/37-XA1

m3 22,720

Č5N206
ČSN EN 12390-7 

TKPkap.10
objamcvé hmotnost

dofnl maz -20 kg/m2, honil maz 

nwmazens
vždy při výrobě zkušebních lěles

akreditované
laboratoř

8 protokol

4
piloty

ztvrdlý beton 
C30/37-XA1

m3 22.720

ČSN 205 
TKPfcan Ift

pevnost v Uaku (po 28 dno;h)
min. 37 MPa (N/mm2) 
(krycbetná pevnost]

1x vzorek (krychle) pro piloto
akreditované

Isboralor
5 protokol

TKPtap.1B odolnosl ptali průsaku vodou mat 50 mm 3x vzorek (krychle) do 450 m3
akreditované

laboratoř
3 protokol

5
piloty

čerstvý boton 
C3W37-XA1

m3 22,720
ČSN 206

TKP kap.18
zkouška irtegrity píoly (ČITA) tiomcspníte 1xzk pro pilotu

ekredUované
labcratoř

8 protokol

5
mostní cpšiya křidla 
C30/3T-XF2, XD1

m3 60,72? ČSN 205 zkouška typu ČSN 205 Izk dodavatel 1 protokol

7
mastní cpi-y □ křidla

čerstvý beton
C30/37 - XF2, XD1

m3 60.727
ČSN 203

TKP kap.18
konzistence

ČSN 206

TKP kap.18

min. 3x denně a vždy pn zkoušce 
cbsahu vzduchu, výrobě 
zkušebních lěles. vždy z 

néstedujlcř dtxfivky pii mázni 
hodnotě (min. nebo max.)

akreditovaná
labcratoř

3 protokol

a
moslniopěryaWidla 

čerstvý baton
C30/37 - XFZ, XD1

m3 60,727

ČSN 203
ČSN EN 12390-7 

TKPksp.18
objamová hmotnost

dolní mez -30 kg/m2, hcml mez 

neomezena

vždy při zkoušce obsahu vzduchu 
a výrobě zkušebních lěles

akre-Jílované
laboratoř

3 protokol



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Doln, Nová Ves

SWIETELSKY

Kontrolní a zkušební plánObjekt: SO 201 - Most ev.č.501-002 

Část:

9
muslnl o póry a křidla 

čerstvý beton
C3D/37 - XF2, X01

m3 60.727

ČSN 205
ČSN EN 12350-7 

TKPkap.18
obsah vzduchu 3.5% (-0,5% až *1.0%)

min. 3x den ně a vždy pn výrobě 
zkušebních tales, vždy z 

následujíc! dedávky při mezní 
hodralá (min. nebo max.)

akraděavčr.á
laboratoř

3 protokol

10
mostní opery a křidla 

ztvrdlý beton 
C30Í37-XF2, X01

m3 60,727
ČSN 205

ÍKP kap.1B

pevnost v llaku (pa 28 dnech]
min. 37 MPa (N'mm2) 

(krychebiá pavnosl)
3k vzorek (krychle) do 50 m3, 
(min. 6xzk.za týden betonážo)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

odclnosl prali přisáta vedou max. 55 mm 1í vzerek (kiychlo) do 450 m3
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

11
nosná desková konslrukca 

C30J37 • XF2, XQ1
m3 28,080 ČSN 203 zkouška typu ČSN 206 Izk dcdaváel 1 protokol

12
nosné desková tanslrukca 

čerstvý beton
C3W37 - XF2, XQ1

m3 26,060
ČSN 205 

TKPkap.18
konzistence

ČSN 205-1

TKPkap.18

min. 3x denně a vždy pá zkoušce 
obsahu vzduchu, výrobě 
zkušebních lětes, vidy z 

nůsladujici dodávky pn mázni 
hednotě (min. nebo max.)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

13
nosná desková kanslmkcs 

čerstvý beton 
C3W37-XF2.XO1

m3 28,030

ČSN 209
ČSN EN 12390-7 

TKPSap.10
objemová hmotnost

delní maz -20 kg/m2, horní maz 

neomezena
vždy při zkoušen obsahu vzduchu 

a vvictě zkušebních těles
akreditovaná

laboratoř
3 protokol

14
nosná desková konslrukca 

čerstvý beton
C3D/37 - XF2, XD1

m3 28,050

ČSN 203
ČSN EN 12350-7 

TKPkap.18
□bsaíi vzduchu 3,5% (-8,5% až+1,0%)

min. 3x denně e 'vždy při výrobě 
zkušebních Bos.'Vždy z 

následujíc! dodávky při mezní 
hodnotě (min. nato max.)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

15
nosná desková konsbukca 

ztvrdlý beton 
C20J37-XF2.XD1

m3 2S.C63
ČSN 205 

TKPkap.18

pevnost v Baku (po 28 dnech]
min. 37 MPa (N/mm2)

(kry che&iá pavnosl)
3x vzorek (krychle) do 50 m3, 

(nán. 6x zkza týden betonáže)
akreditovaná

laboratoř
3 protokol

odolnost proti průsaku vodou max. 35 mm 1x vzorak (krychle) do 450 m3
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

16
mostní nmsy

030/37 - XF4, XD3
m3 9,375 ČSN 20-6 zkouška typu ČSN 206 Izk dodavatel 1 protokol

17
mostní římsy 

čerstvý beton
C30/37 - XF4, XD3

m3 9,375
ČSN 206 

TKPkap.18
konzistence

ČSN2DQ

TKPkap.18

1x z každého dopravního 
prostředku, vždy při zkoušce 

obsahu vzduchu a výrobo 
zkušebních těles

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

18
moslni římsy 
čerstvý beton

C30/37 - XF4, XD3
m3 9,375

ČSN2C6
ČSN EN 12300-7 

TKPkap.18
objemová hmolnosl

dolní mez -30 koftn2, homl mez 
neomezena

vždy při zkoušce obsahu vzduchu 
a výrobě zkušebních íéles

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

19
moelnl římsy 
čerstvý beton 

C3W37-XF4, XQ3
m3 9,375

ČSN 206
ČSN EN I235O-7 

TKP kap.10
cbsah vzduchu 4,9% (-0,5% až +1,0%)

1x z každého dopravního 
prostředku

akreditovaná
'aboratot

1 protokol



Silnice li/SOl Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
II/S01 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

Objekt: SO 201 - Most BV.Č.S01-002

Část:

Kontrolní a zkušební plán
SWIETELSKY

Uxvstalt rn

20
moslnl římsy 
ztvrdlý bBton

C3O/37 - XF4, XD3
m3 0,375

ČSN 205 

TKFkap.10

pevnasl v Háku (po 23 dnech]
min. 37 MPa (NrmmZ) 
(taychslná pevnosl)

3x 'norek (krychle} do 50 m3 (min. 
fix zk.za týden betonáže)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

odnlnosl vůči voda. mrazu a 
CH.R.L

max. 1000 gfm2 po 75 cyklech 1st vzorek (krychle)
akredii avaná 

laboratoř
1 protokol

BETONOVÁ MOSTOVKA - TKP kap. 18

Pořidové 
& kontroly

Pteimčt kontroly
jednotky

Mnozstv, Podle předpisu Kontrolované vlastnost Požadovaný parametr Požadované četnost Kontrolu provede Fota
zkoušek

Výstup

1
povrch mostovky 

[kvaHallvnl poíetiavďy)
m2 84,60

ČSN 73 6242

(příloha B)
TKP kap. 18

pevnost v tahu povrchových wslav min. 1,2 N/mm2
5x zk. na každých 500 m2 povrchu 

maslovky
akreditovaná

laboratoř
5 protokol

2
povrch mostovky 

[kvalitativní pažEC3vky}
m2 84,680

ČSN 73 6242 
ČSN 73 6176 nsinvnoEt povrchu max. 8 mm

nlvelacl v příčných řezech po 5m 
(v 5 bodech profilu)

stavbyvedoucí 10 zápis v SO

3
povrch mostovky 

(kvdltall vrt I požadavky)
m2 84,800

ČSN 73 5242 
ČSNEN 13036-1

doporučené hloubka makrotexlury 
povrchu (MTD) - kotevní 

ímprejjnačnl nátěr
0,4-1,0 mm

1x zk. na každých 500 m2 povrchu 

mostovky
Bkreditovsná

lebaratař
1 protekci

4 povrch mostovky 
(kvalitalivni požadavky)

m2 84,500
ČSN 73 6242 

ČSNEN 13038-1 maximální hodnota MTD max 1,2 mm
1x zk. na každých 503 m2 puvrchu 

mostovky
akreditovaná

laboratoř
1 pralokcl

6
povrch mostovky 

(kvalitativní požadavky)
m2 84,600

ČSN 73 6242 
ČSN EN 13335-1 minimální hodnota MTD min. 0,3 mm

1 x zk. na každých SCO m2 povrchu 
mostovky

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

6
povrch mostovky 

(kvalltallvni požadavky]
m2 84,500

ČSN 73 6242

TP164 (přitoha 3)
vlhkost balonu (v povrchové vrstvě 

8.23 mm)
max. 4% hmolnosli (mladý telon - 
stáři cca 7 dni, vilko sl mex.6%)

1x zk. sestává]Id ze 3x měřeni, 
vítažanana plachu denní 

pokládky IzoIbcs

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

7
povrch mostovky 

(kvalitativní požadavky]
m2 84,500

ČSN 73 6242 

TP1B4(pffloha3)
stáři batonu-dopaničaié 21 po 21 dnech stavbyvedoucí 1 zápis v SD

PEČETÍC VRSTVA • TKP kap. 21

Pořadové
S. kontroly jednotky

Množství Podlí předpisu Kontrolována vlastnost PažsdovBnýparimeir Požadovaná četnost Kontrolu prorade Počet
zkoujok

Výstup ‘

1
pečetící vrstva 

(konlrcla rrrollzEce)
m2 04,600

ČSN 73 6242 

TKPkep.21
hbutka makrotexlury hp: 0,6-1,0 mm 1x ne 500 m2

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

2
pečetící vrstva 

(kcnlrcia realizace)
m2 04,600

ČSN 736242

TKP kap. 21
rovnost povrchu max. 8 mm tx na 50 m2 stavbyvedoucí 1 zápis v SD

3
pečetící vrstva

(kontrola realizace]
m2 84,600

ČSN73B242

TKPkBp.21
teplota podkladu min. +8 *C, max. i40-C mšranl po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnosti

zápis v SD

4
pošetící vrstvě 

(konlrcla realizace]
m2 84,600

ČSN 73 6242 

TKP kape 21
teplota vzduchu min.+-10"C, max-*4D*C měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnosti

zéptevSD

5
pečetící vrstva 

[kontrole realizace)
m2 84,600

ČSN 736242 

TKP kap. 21
vlhkost vzduchu max. 7358 (pn 1fl°C) měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnosti

zápis v SD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad ■ Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

Objekt: SO 201 - Most av.č.501-002
čáSfc

SI s
Kontrolní a zkušební plán

6
pečoBcí vrstva 

(konlrola realizace) m2 34,500
ČSN 73 0242 

TKP kap. 21
rosný bod min. 3’Cnadrb měiant po 2 hodinách stavbyvedoucí

dla
okulečncsli

zápis v SD

7
počeíicl vrstva 

(konlrola reefeace)
m2 84,600

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
apolréba prjskyflca kotvícího 

nátěru
0,3-0,4ksZm2 po dokončeni stavbyvedoucí 1 zápis v SD

3
pečetící vrstva 

(konlrola roaízece)
m2 34,500

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
spotřeba křemičitého pisku cca 1 kg/m2 pa dokončani stavbyvedoucí 1 zápis v SD

3
pečetící vrstva 

(kontro'a realizace) m2 84.B00
ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
spotřeba pryskyřice uzavíracího 

nátěru
0,5-0,Bkg/m2 pa dokončeni stavbyvadoucl 1 zápis v SD

10
pečetící vrstva 

[kontrola realizace)
m2 84,500

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
nepropustncst pečalfcl vrstvy

min. 35% hodnot > 500 MD, 
žádná hodnota < 10MQ

ČSN 73 3242

TKP kap. 21
akreditovaná

(efcorataf
3 protokol

IZOLACE PROTI VODĚ - TKP kap. 21

Pořadově 
č. kontroly

Předmět kontroly Měrně
Jednotky

Množství Podlá předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaně četnost Kontrolu provede Počat
zkouaek

Výstup

1 Izolačně pásy 
(konlrola realizace)

m2
14,925 +34.600 

+ 39,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
teplota podkladu min.+3’C mšrénlpc 2 hodinách slavhyvadouci

dla
ekulečncsli

zápis v SD

2
Izolační pásy 

(kantrds reaSzacs)
m2

14,825 + 84,600 
+ 33,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
teplota 'vzduchu mfn.+5'C měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dla
skutečnosti

zápis v SD

3
izolační pásy 

(kontrola resdizace]
m2

14,925 +34,600 
+ 30,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
kvanta netaveni pásd

celoploSné ostaveni, bez dutin a 
'vzduchových bublin

po dokončeni olavbyvedoucl, TDI I zápis v SO

4
izolační pásy 

(kontrola roatlzaee]
m2

14,925 + 64,500 
+ 39,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21 dcdržonlpfesehfi min. 100rom průběžně stavbyvedoucí, TDI
tí!a

shuločnesG
zápis v SD

S
izolační pásy 

(kontrola realizace]
m2

14,925 +84,600 
+ 30.000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
provedeni dalailů dfcPDaT? po dokončeni stavbyvedoucí, TDI 1 zápis v SD

5
izolační pásy 

(kcntrota roalizaoa)
m2

14,925 + 64,600 
+ 30,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
konlrola pňlnavosO pásů k 

pccidedu
dlePDaTP

min. 0,4MPa pň +23‘C, min. 
0,7MPa pň +fi'C, pro teploty 

v rozmezí+8 až+23 'C- 
Intoipolacl

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

HUTNĚNÁ ASFALTOVÁ VRSTVA ACO U+, 50/70 (tL v. 50 mm) -TKP kap. 7

Pořadově 
č. kontroly

Předmět konlrdly Mírně
jednotky

Množství Podle předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný paramelr Požadovaná četnost Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1

hutněná asiatově vrstva
ACL 11+, 50/70,50mm 

(konlrola smSei za slevby - odtěr 
v m'sta rozdšbvacSw šneku 

finišeru)

m2 71,100

ČSN 73 5121
zrnitost odchylky cd zkoušky typu (ITT) dle 

ČSN 73 6121, tab.12 172.0001
min. 1x za stavbu (SOI

akreditovaná
laboratoř

1 protokol
ČSN 73 0121 obsah pojivá

ČSN 73 5121 
ČSN EN 13108-1 mazercvitcst 3%-8%

2
asfaltová vrstva

ACL )1+, 50J70,50mm 

(konlrola směsi při pokládce)
m2 71,100

ČSN73S121|lab.6) 
IKP kop. 7 (tebJ) teple ta směsi min. 150'C 1x2a 1 hnit misb pokládky

dle
skutečnosti

zépIsvSD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
U/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

objekt so2oi-Moetev.&.5oi-oo2 Kontrolní a zkušební plán
Úóst

JiWIETELSKV

3
asfaltová vrstva

ACL114,50/7D, 59mm 
(kontrola smési pfi pokládce)

m2 71,100

CSU 73 6121 
(tab.1-1)

TKP kap. 7 (lsb.3)
tMíka vrstvy min. 0,93 h 1xza1hod mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis vSD

4
hutněná asfaltová vrstva 
ACL11+,£fl/7O,£0mm 
(kontrola hotové vrstvy]

m2 71,100

ČSN 73 6121 

(tab.13)
ČSN EN 13108-6 

TKP kap. 7

míra zhutněni - nedaslruktivnš
nn. 95.054 (manZOS výslední] v 

intervalu 06-9754, zbývajldch DOS 
Výzladi97%), 098.0% 1/500 m2,min.2x

akreditovaná
laboratoř

2 protokol

mezBfovitos! - nsdastmktivná 2S%-8%

S
hutněná asfaltová vrstva 
ACL11+, 50/70,5Qmm 
(kontrola hotové vrstvy]

m2 71,100

CSN 736121

(lab-14)
TKP kap. 7 (lab.4)

ttouštka vrstvy nivaleoi min. 0,6 h (01),9 h) 1/500 m2, min.9x mistr pokládky 9 zápis v SD

6
hutněná asfaltové vrstva 
ACL11+, 56/70,5Dmm 
(kontrola hotové vrstvy)

m2 71,100
ČSN 73 6175 

TKP kep. 7 (tsb.4)
narovnost povrchu - podélná 

(4m lat)
max. 10 mm průběžně mistr pokiári ky

dle
skutečnosti

zápis v SD

7
hutněná asfaltová vrstva 
ACL11+, 50/70,60mm 
[kontrola hotové vrstvy)

m2 71,100
ČSN 73 6175 

TKPkap.7(tab.4)
pňčnýskfon-nlvBtecI max. * 0,6 % po5m mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SD

Pořadové 
fc. kontroly

Předmět kontroly Mámě
Jednotky

Množství Podle předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadované četnost Konlrolu převode Počot
zkouáek

Výstup

Každý zabudovaný materiál celek ks, mb, m2, m3, t
Zék.L22/1937 Sb.. 
NVč.163/2M2Sha 
NEUR395/2011Sb.

shoda
prohlášeni d vlastnostech, 

cariifkát, průkazní zk.
průběžně stavbyvedoucí, TOI

listinný
dokumonl
výrobců-

dodavatelů



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

objakí: sozo2-Mostw.e.50M04 Kontrolní a zkušební plán
Část
ZEMNÍ PRÁCE-TKP kap.4

LSWIETEISKÝJ

Foraáovó 
č. kanlrcly

Předmět kontroly Mamá
Jednotky

Množství Padlo předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1
zásyp základu za operou, 

základů a křidel
m3 13,600+94,575

ČSN 73 5244. to A1 
TKP kap. i

mim zhutněni D = 11KJ % (soudržné zem.) dlePD
akreditované

laboralař
1 protokol

2 ochranný obsyp z ŠDa 0/32 m3 13,950
čsnnsin.teř.( 

TKPkap. 4
mim zhulněnl In =0.35 (nesoudržnů zem.) tílePD

skrerffiovaná
laboratoř

dle
skutečnosti

protokol

3
nadněsyp za ppércu ■ úroveň 

pláni
m3 dla skutečnosti ČSN 72 1003 modul přetvámosfl Erfar.sa45MPa 1/1500 m2

akreditovaná
labcraloř

2 protokol

BETONOVÉ KONSTRUKCE-TKP kap. 18

Pořadová
č. kontroly

Předmět kontroly Měrná
Jednotky

Množství Podlepředpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná čeínosl Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1
ploty

C30/37.XA1
m3 33,956 ČSN2D8 zkouška typu ČSN 208 1 zk dodavatel 1 protokol

2
piloty

ČBratvý beton 
C30/37-XA1

m3 39,855
ČSN 206 

TKPkap.18
konzistence

ČSN 203

TKPkap.lB

min. 3.x denně, vždy pň výrobě 
zkušebních těles, vždy z následující 

dodávky pň mezní hodnotě (min. 
nebo maz.)

akreditovaná
lároratoř

B protokol

3
ploty

čerstvý beton 
C3Q/37.XA1

m3 39.956

ČSN 296
ČSN EN 12390-7 

TKPkap.16
objemová hmotnost

fJolni maz -30 kg/m2, horn i maz 
naomezena

vždy pfl výrobě zkušebních tálcs
akreditovaná

labcraloř
9 protokol

4
piloty

ztvrdlý beton 
C30/37-XA1

m3 33,956

ČSN 206 

lKPkap16 
TKPkap.18

pevnnEl v linku (po 29 dnech)
min. 37 MPa (Nřrnm2) 

(krychclnú pevnost)
1x vzorek (krychle) pro pilotu

akreditovaná
laboratoř

B protokol

odolnost proti pnisaku 'rodeu max. 50 mm 3x vzorek (krychlo) do 459 m3
akreditované

laboratoř
3 protokol

5
mastní opery a křídla
C30/37 - XF2, XD1

m3 53,121 ČSN 29S zkouška typu ČSN 208 1 zk dodavatel 1 protokol

5
moslni cpáry a křidla 

óorstvý boton
C30Í37 - XF2, XD1

m3 53,121
ČSN 235 

TKPkap.18
konzístBice

ČSNÍ0S

TKPkap.18

min. 3x denně a vždy pň zkoušce 
obsahu vzduchu, výrobě zkušebních 
těles, vždy z následující dodávky pň

mezní hodnotě (min. nebo max.)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

7
mostní opéry a kndla 

óarshrý beton
C30/37 - XfZ, XB1

m3 53,121

ČSN 205
ČSN EN 12330-7 

TKPkaplB
objemové hmolr.osl

dolní maz -20 kg/m2, honil moz 
neomezena

vždy pň zkoušce obsahu vzduchu a 
výrobě zkušebních těles

ekraStovaná
laíxrratoř

3 protokol

B
mostní opéry a křídla

čerstvý beton
C3IW37 - XF2, XD1

m3 53,121

ČSN 205
ČSN EN 12350-7 

TKPkap.18
ohsah vzduchu 35% (-0,5% až+1,0%)

min. Sx donna a vždy pň výrobě 
zkušebních těles, vždy z následující 

dodávky pň mezní hodnotě (min. 
naira max.)

Ekredltovaná
laboratoř

3 protekci



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

5HIETE15KY

Kontrolní a zkušební plánObjekt: SO 202 - Most ev.č.501-004 

Část;
sUvrotni i * a

9
mostní opěiy e kflifia 

ztvrdlý beton
C30/37 - XF2, X01

m3 63,121
ČSN 206

TKP kap.18

pevnost v liaku (po 2B dnech)
min. 37 MPa (N/mm2) 
(krychslhá pavnosi)

3x vzorek (krychle, do 75 m3, (min. 
6x zkza týden betonéže)

akrerStavaná
laboratoř

3 protokol

odolnost proti průsaku vodou max. 35 mm 1x vzorek (krychle) do 460 m3
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

10
nosná desková konslrukce 

C30Í37 - XF2, XQ1
m3 77,242 ČSN 205 zkouška typu ČSN 206 1zk dodavatel 1 protokol

11
nosná desková konstrukce 

čerstvý beton 
C30J37-XF2,XD1

m3 77,242
ČSN 205

TKP kap.1B
konzistenco

ČSN 206-1

TKP kap.18

min. 3x denně a vždy při zkoušce 
obsahu vzduchu, výrobě zkušebních 
tálas, vždy z nástedu|lcl dodávky při

mezní hodnotě (mši. nebo max.)

akreditované
laboratoř

4 protokol

12
nosná desková konstrukce 

čerstvý buton
C3W37 -XF2.XD1

m3 77.242

ČSN 206 
ČSNEN 12360-7 

TKPkaxIB
objemová hmotnost

dolní mez <33 kg/m2, horní maz 
naatnezena

vždy pň 2koušea obsahu vzduchu a 
výrobě zkušebních fátes

akreditovaná
laboratoř

4 protokol

13
nosná desková konstrukce

čerstvý beton 
C30f37-XF2,XD1

m3 77,242

ČSN 205
ČSN EN 12350-7 

TKP kep.lB
obsah vzduchu 3.6% (-0,5% bž+1.0%)

nin. 3x denně a vždy pn výrobě 
zkušebních těles, vždy z následující 

dodávky pn mezní hodnotě (min. 
nebo rnsx.)

akreditovaná
laboratoř

4 protokol

14
nosná desková konstrukce 

ztvrdlý beton
C30Í37 • XF2, XD1

m3 77,242
ČSN 205 

TKPkap.13

pevnost v Baku (po 20 dnech)
min. 37L!Pa(NJrwi2) 

(ktychalná pevnost,
4x vzorek (krychle] do 100 m3, (min. 

6x zkza týden betonáže)
akreditovaná

laboratoř
4 protokol

odnlnosl proti průsaku vodou max. 35 mm 1x vzorek (krychle) do 450 m3
ekrarHovaná

laboratoř
1 pralotal

15
mastní římsy

C3Q137 • XF4, XD3
m3 13,238 ČSN 206 zkouška typu ČSN 205 Izk dodavatel 1 protokol

16
mostní frmsy 

čerstvý beton
C30J37 - XF4. XD3

m3 13,230
ČSN 206

TKP kap.18
konzistence

ČSN 205

TKP kap.18

1x z každého dopravního prostředku, 
vždy pň zkoušeš obsahu vzduchu a 

výroba zkušebních těles

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

17
mostní fimsy 
čerstvý beton

C30/37 - XF4, XD3
m3 13.23B

ČSN 206 
ČSNEN 12390-7 

TKP kop.18
objamevá hmotnost

delní mez -30 kg/m2, torní maz 

reomezsna
vždy pfi zkoušce obsahu vzdichu e 

výrobě zkušebních files
akreditovaná

laboratoř
3 protokol

18
moslnl římsy 
čerstvý beton 

C3D/37-XF4.XD3
m3 13,238

ČSN'206
ČSN EN 12250-7 

TKP kap.18
obsah vzduchu 4,5% (-0,5% ož+1.0%) ,x z každého dopravního prostředku

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

18
moslnl římsy
ztvrdlý beton

C38137 - XF4, XD3
m3 13.233

ČSN 205

TKP kep.lB

pevnost v tlaku (pa 28 dnách)
mši. 37 MPa (N/mm2| 
(kiyctwtiápevno3f)

3x vzorek (krychle) do 50 m3 (min. 
6x zk.za lýdan belnnéže)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

odolnost vůči vodě, mrazu a 
CHRL msx. 1000 gřm2 po 75 cyklech 1x vzorek (krychta)

akreditovaná
laboratoř

1 protokol



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
II/5D1 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

Objekt SO 202 - Most ev.č.50l-on4 
část

Kontrolní a zkušební plán
SI Y

BETONOVÁ MOSTOVKA ■ TKP kap. 18

Pořadově 
£. kontroly

Přadmítkontrely Měrné
Jednolky

Množství Podle předpise Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1 povrch mostovky
[kvafialivnl požadavky)

m2 84.8C0

ČSN 73 8242

(příloha 0)
TKP kap. 18

pevnost v tahu povrchových vrstev min. 1,2N/mm2
5x zk. na každých 500 m2 povrchu 

mostovky
akreditovaná

laboratoř
5 protokol

2 povrch mostovky 
[kvaKaUvni požadavky)

m2 34,610
ČSN 73 5242 
ČSN 73 3176 naovncsl povrchu max. 8 mm

nivelaci v příčných rázech po 5m (v 
5 hodech profitu)

stavbyvedoucí 10 zápis v SD

3
povrch mostovky

[kvaflalivr, i požadavky)
m2 04,660

ČSN 73 5242 
ČSN EN 13038-1

duporučaié hloubka niakratextory 
povrchu (MTD)-kotevní 

impregnační nátěr
0,4-1,0 mm

1x zk. na každých 500 m2 povrchu 
mostovky

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

4
povrch mostovky 

(kvaBbttvnl pažadBvky)
m2 B4.6C0

ĎSN73S242 
ČSN EN 13036-1 maximální hodnota MTD max. 1,2 mm

1x zk. na každých 500 m2 povrchu 
mostovky

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

5
povrch mostovky 

[kvaítaltvn I požadavky)
m2 B4.600

ČSN 73 6242 
ČSN EN 13035-1 minim tmi hodnota MTD irfn, 0,3 mm

1x zk. na každých 500 m2 po vrchu 
mostovky

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

5
povrch mostovky 

[kvailíalřvn i požadavky)
m2 84,600

ČSN 73 8242

TP164 [přilehá 3)
vlhkost betonu [v povrchová vrstvě 

II. 20 mm)
max. 4% hmo!no38 (mledý beton - 

stáíl cca 7 dni, vhkast ntax.3%)

1x zk. ssstevajle! ze 3x irěfan I, 
vstaženo na plochu denní pokládky 

izolace

akreditovaná
laboratoř

3 prolokol

7
povrch mostovky 

fxvalllallvní požadavky)
m2 B4.6W

ČSN 73 5242

TP 164 (příloha 3)
stáři betonu - doporučeně 21 po 21 dnech stavbyvedoucí 1 zápis v SD

PEČETÍC VRSTVA - TKP kap. 21

Pořadová
č. kontroly

Předmět kontroly Měrné
Jednotky

Množství Podlá předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaně četnost Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1
pečetící vrstva 

(kontrola realizace)
m2 180,006

ČSN 73 8242 

TKP kap. 21
hloubka makrclaxtury hp: 0,5-1,0 mm 1xna500m2

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

2
početla vrstva 

(kontrola reellzecs)
m2 180006

ČSN 73 0242 

TKFkap. 21
rovnost povrchu max. B mm 1x na 50 m2 stavbyvedoucí 1 ZépIsvSD

3
pečetící vrstva

(kontrola realizace) m2 180006
ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
leptala podkladu min. -*8‘C,max. +40‘C méřunl po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnost)

zápis v SD

4
pečetící vrstva 

(konlrola realizace)
m2 190.006

ČSN 73 6242 

TKPksp. 21
teplota vzduchu nťn.+1D*C. max. +(0°D měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dla
skulečnosll

zčoisvSD

5
pečetící vrstva 

(kontrola realizace}
m2 130,006

ČSN 73 6242 

TKPkep. 21
vlhkost vzduchu max. 75% (pň 10’C) měřeni po 2 hodinách stavbyvadoucl

dla
skutečnosti

zápis v SD

6
pečetící vrstva 

(kontrola reaSzaco)
m2 100,806

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
rosný bod min. 3 °C nad rb měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dis
skulečnosfl

zápis v SD

7
pečetící vrstva 

[kontrola realizaca]
m2 180,008

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
spotřeba pyskyfica kotvícího 

nátěre
0,3-0,4 kg,'m2 po dokončani stavbyvadoucl 1 zápis v SD

B
pečetící vrstva 

[kontrola radizss]
m2 160,006

ČSN73G242 

TKP kap. 21
spotřeba kíemlíteho pisku cca 11sgřmz po dokončani stavbyvadoucl 1 zéptevSD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

.SWIETELSKY^

Objekt: SO202-Moatev.6.501-0!34 Kontrolní a zkušební plán
Část:

a
pečetící vrstva 

(kontrola reatizsce)
m2 130,006

ČSN 73 5242 

TKP kap. 21
spotřeba pryskyřice uzavíracího 

nátěru
0,5 - 0,8 kg/m2 po dokončeni stavbyvedoucí 1 zápis v SD

10
pečetící vretva 

(kontrola rezltzaoe)
m2 130,000

ČSN 73 5242

TKP kap. 21
nepropusinost pečetící vrstvy

min. 85% hodnot > 608 MO, 
žádná hwnola< 1DMQ

ČSN 73 6242

TKP kap. 21
akreditované

laboralor
3 prolokcl

IZOLACE PROTI VODĚ - TKP kap. 21

Pořadově 
č. kontroly

Předmět kontroly Měrné
Jzdnolky

Množství PodÍB předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaně četnost Kontrolu provede Počat
zkoušek

Výstup

1
izolační pásy 

(kontrola realizace)
m2

24,325+130,DC5 
+ 42^60

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
teplota podkladu min.+3 *C měřeni pa 2 hodinžeh stavbyvedoucí

dle
skutečnoslt

zápis v SD

2
izolační pásy 

(kontro'a realizace)
m2

24,325+130,005 
♦ 42350

ČSN 73 0242 

TKP kap. 21
teplota vzduchu min. +5 *C měřeni po 2 hadínéch stavbyvedoucí

dle
skutečnech'

zápis v SD

3
Izolační pásy

(kontrola realizace)
m2

24,325+180,006 
+ 42/360

ČSN 73 6242 

TKP kep. 21
kvaDla nataveni pásů

celoplošná notovaní, bez duím b 
vzduchových bublin

po dokončeni stavbyvedoucí, TDI 1 zápis v SD

4
izolační pásy 

(kontrola realizace)
m2

24,325 + 180,006 
+ 42,360

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
dodrženi přesahů min. 100 mm prttóině Eiavtryvedaucl, TDI

d'a
GkutEČnosll

zápis v SD

5
izolační pány 

(kontrola realizace)
m2

24,325 + 180,006 
+ 42,360

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
provedeni delaitů dle PD a TF po dokončeni stavbyvedoucí, TDI 1 zápis v SD

8
Izolační páay 

(kontrola realizace)
m2

24,325+160,006 
+ 42,300

ČSN 736242 

TKP kap. 21

kontrola přilnavosti pásů k 
podkladu

dlePD a TP
mh. 0,4MPa pii +23'C, min. 0,7MPa 
pň +9'C. pro teploty v rozmezí +C až 

+23 "C • Inletpalaci

akredilovani
laboratoř

dis
skutečnosti

protokol

HUTNĚNÁ ASFALTOVÁ VRSTVA-AC011+, 50170 (tl. v. 50 mm) • TKP kap. 7

Pořadové 
č. kontroly

Prudmátkonirbly Mimi
Jednotky

Množství Podle předpisu KontrolovEná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provade Počót
zkoušek

Výstup

1

hutněná asfaltová vrstva 
ACL11+, 50/76,50mnn 

(kontrola craižši ze slevby - odběr 
v místě rozdělpvBctho Šneku 

IMfieru)

m2 103,415

ČSN 738121 zrnitost odchylky od zkoušky typu (ITT) dle 
ČSN 73 6121, tah.12 1/2D00I

min. Ix za stavbu (SO)
ekredttevané

laboratoř
1 protokol

ČSN 73 6121 obsah pojivá

ČSN 73 6121 
ČSN EN 13103-1 mazerovrtost 3 %-B%

2
aslsíová vrstva 

ACL11+, 50/70,50mm 
(kontrola směsi pň pokládce)

m2 103,415
ČSN 73 6121(teb.6) 

TKP kap. 7 (tab.3)
tqdota směsi min. 150 CC 1xza 1 hod mistr pokládky

dle
okuleinosU

zápis v SD

3
asteková vrstva 

ACL11+, 50/70,50mm 
(kontrola směsi pň pokládce)

m2 103,415

čbN/obldl
(teb.14)

TKP kap. 7 (tab.3)
Uoirátkfl vrstvy min. 0.9C h 1xza1hod mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nouá Ves
11/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves

rsWIHtlSKY

objakt: so202-Mo3tov.a.5oi-ou4 Kontrolní a zkušební plán
Část

4
hulnčná asfaltová vraha 
ACL11+. 50/70, SIJmm 
(kontrola hotová vrsivy)

m2 103,416

ČSN 73 8121 

(tnb.13)
ČSN EN 13108-5 

TKP kap. 7

míra zhutněni - nedestnikfivně
min. 98,0% (max.25% 'výnlc-tfRú v 
i.-.tovali 96-37%, zbývej Icicti £0% 

'iýsl«()JZ3f%), sga.0% 1 / 530 m2, min. 2.x
akreditované

leboralof
2 prclokol

mezercvitost - nedestiuklivnó 2,5K-B%

S
hulnčná asfaltová vraha
ACL 11+, 50J7D, 50mm 
(kontrola hotová vrahy)

m2 103,415

UOIV VO 0141
(tab.14)

TKP kap. 7 (1eb.4)
tkíuštka vrahy nivtíaol mln.O,8li[0O.9h) 1750tJm2mln.9x mistr pokládky 9 zápis v S0

8
hutněné asfaltová vraha 
ACL11+, 50/70, SOram 
(kontraIa hotové vrahy)

m2 103,415
ČSN 73 6175 

TKP i:ap. 7 (tab.4)
nerovnost povrchu - podílná 

|4m lat)
max. ÍOmm průběžně mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SO

7
hutněná asfaltová vraha 
ACL11+, 50/70, 50 mm 
(konlrala hotova vrahy)

m2 103,416
ČSN 73 6175 

TKP kap. 7 [tab.4)
pňčný sklon-nhBlacl max. ±0,5 % po5m mistr pokládky

dle
skutačnosB

zápis v SD

Pořadová 
č. kontroly

Předmět'kontroly Měrná
Jednotky

Množství Podle pTádpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadováni četnost Kontrolo provede PoSot
zkoušek

Výstup

Každý zabudovaný nialori.il celek ks, mb, m2, m3, t
ZSk.č22'1937Sb., 
NVČ.163/2DQ2 Sh a 
NEUR 305/2M1Sb.

shoda
prohlášeni o statnostech, 

certtnkžL průkazní zk-
průběžně stavbyvedoucí, TDI

BsSnný
rfokuxifit
i/ýrcbcfl’

dodavateli!



1

Dokumente.:
KZP 005/2016/DSVY/HK 
Llstč.: 1

SWIETELSKY stavební s.r.o, 

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD,
Počet listů celkem: oblast Hradec Králové

stuvčiliil c. r.o

Zpracováno dle TKP MDS, ČSN a TP Řízený dokument č.: KZP 005/2016/DSVY/HK

Výtisk č.: 1.

Kontrolní a zkušební plán

Stavba:

11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
část: 11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Alej

Objekt:

SO 101 - Silnice 11/501, km 9,624 - 9,935 
SO 102-Silnice ii/501, km 9,992- 10,764 
SO 201 - Most ev.č.501 - 007

Vypracoval: Přezkoušel: Schválil:

Funkce: technolog stavbyvedoucí / vedoucí 
stavby bezpečnostní technik

Jméno: Ivan Švec Jan Stydí Miloš Jirků

Datum: 05/2016 05/2016 05/2016

Podpis:

U veškerých materiálů používaných při výstavbě budou dokladovány kvalitativní parametry v souladu 
s požadavky příslušných předpisů MP-MDS ČR, TKP, ČSN, NV apod.

Tento řízený dokument je duševním vlastnictvím SWIETELSKY stavební s.r.o., a nesmí být jako celek, 
anijBho části bez písemného souhlasu rozmnožován nebo jinak rozšiřován.

J



II/5D1 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán JjWIETEUKf,

Objekt SO 1D1-Silnice n/501
Část km 9.624-9,035
Technologický proces: obrusná asfaltová vrstva - ACO 11S 50/70 Druh kontroly Jakosti: průkazní

Poř.člslo Pfedpis Pfedmět kontroly I Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovulfcl oaiamatř četnost Jednotek počet zkoušek /firma a cdp.prac.)

□eramelr a zkoušku
1 CSN 73 8121:2003

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTríP

ACO 11 S zkouška typu OS16-OU2-ZT

Prohlášeni o vlastnostech
pro každý druh asf.směsl 2 117 m2 1 výrobce směsi

Objekt SO 101 - Silnice 11/501
Část Ion 9.624 - 9,935
Technologický proces: obrusné asfaltová vrstva-ACO 113 50/70 Druh konlroiy Jakosti: kontrolní

Poř.člslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu orovede
kontr. stanovuje/ parametr četnost iednólěk počet zkoušek (firma a odp.prsc.)

parametr a zkoušku
1 CSN 73 6121:2008

ČSN EN 13103-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DDK
0/4

zrnitost, obsah jemných castic táAas. i10
MBf10

1 X 2UUU t úle skutečnosti dle statečnosti výrobce směsi
lakost lamných částic MBf 1 x 50001 dla skutečnosll dle skutečnosti

kamenivo HDK
4/8,8/11,3/13

zrnitost, obsah jemných časlic zrnitost-Gcao/15 (35/15)
oba.Jemn.č, - fa 
tvar.mdex - pro D < 11,2 - SIM 

proDí-ll^-SIjs

1 x 20001 (každé frakce) dle skutečnosti dle skutečnosti
tvarový Index Sl, 1 x sodo t (každá frakce) idli skutečnosti dle skutečnosll

přídavný filer zrnitost propad 0,125 >97%
propad 0,053 > 84,3%

1 x 5C01 dle skutečnosll dleskulačnasfi

Íako3t lemných částic MBf T/B,7tD 1x 2000 t dle skutečnosti dle skutečnosti
asfalt penatrace pří 2B”C 45 - 30 • 0,1 mm (5 až 7 mm) 1x1S0t dle skutečnosti dle skutečnosti

bod měknuti 55‘C 1x1601 dle skutečnosti dle skutečnosti
vratná duklfiita pn 25’C min. 50% 1 X 6001 dla skutečnosll dte skutečnosti

2 ČSN 73 0121:2008

ČSNEN 131QB-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACO 11 S

40 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle CSN 73 
6121 tab. 12

1x 10001 2021 1 akreditovaná laboraloí
obsah paliva 1 x 1500 t 1
mezerovitost 2,0 -5.5% 1 X1000 t 1
teplota směsi min. 140*C. max. 180"C každá šarže [záznam do DL) dle skutečnosti výrobce směsi

3 ČSN 73 6121:2008

ČSN EN 13103-1

TKP kap. 7

ZTKP

ACO 11 S

40 mm 

(obalovna)

adol.protl trvalým deformacím Max-poměma hl.koteje PRDair = 
PRDťsUsnncru)

1 x 150001 2021 1 výrobce směsi

Maxprrnjfitek hl. koleja WT5aiR = 
WTSd«kč«rovan4

4 ČSN 73 5121:2008
ČSN EN 13103-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACO 11 S
40 mm 
(stavba)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73 1 x10001 2021 1 skredllsvaná labcratoř
obsah pojivá 6121 tab. 12 1 X10501 1
mezerovtlost 2,0-5,5% 1X10501 1

6 ČSN 73 8121
ČSN EN 13108-1 

TKPPK kap. 7
ZTKP

ACO 11 S
40 mm 
(stavba)

konlrnia lepioly směsi min. 140 *C 1 x za hodinu pokládky dle skutečnosti dle skutečnosti stavbyvedoucí 
pokládky 

zápisem dp SD
tloušťka kladené vrstvy min. 0,9 h 1 x za hodinu pokládky dip skutečnosti dle skutečnosti stavbyveďpokl.



11/501 Lázní Bělohrad - Dolní Nová Ves
U/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán

Objekt: SO 101 - Silnice 11/601
Část; kra 9,624-5,535
Technologický proces: obrusná asfaltová vrstva-ACO 11S 50/70 Druh kontrolyjskosfi: kontrolní-hotová vrstva

JWIETEISKYJ

Poř.člslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovuj íol parametr četnost lednotek počet zkoušek (firmě e odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 6121:2008

ČSN EN 1310B-1

TKP PK lap. 7
ZTKP
Poznámka 2
Poznámka 3
Poznámka 6

ACO 11 S
40 mm 
(stavba)

míra zhutněni - vývrty 
míra zhutněni - sondou

min. 80%, 0 08% 

min. 86%. 0 BS%
1 x 5 000 m2: (min. 2) 2 117 m2 1 akraďriováná laboratoř

1 x 600 m2: (min. 2) dtto 5
mezerovitost - 3ondou 2.0-7,0% 1 x 500 m2: (min. 2) dtto 5
tloušťka vrstvy vývrty mln.0,8h fprům.O.Bh) 1 X 5 000 m2; (min. 2) dtto 1
spojeni vrstev vývrty 16kN - B vývrtu 150 mm 1 X 5 ODQ m2; (min. 2) dtto 1

6,7kN-0vývnu 100 mm
mezarovitosi - z vývrtu 2.0 -7,0% 1 x5 000 m2; (min. 2] dílo 1
rovinatost-podélná (4 m latí) 
rovinatost- příčná (4 m latí)

max. 4 mm průběžně dle skutečnosti průběžně
max. 4 mm po 2D m (25m před a za moslem uo Em) dtto dle skutečnosti

Uouštka vrstvy nivelaci mln.O.Eh (prům.0.9h) pa 2D m (25ai trffid a za moslem po íimt ftoodet
odchylka od pňč.sklonu ± 0.4 %(± 0,2%) po 20 m m nřcd a za moakTn pn 5m) dtto dle skutečnosti
dodrženi proj. výšek nivelaci ± 10 rr.m (a S3 %, prim ± 5 mm) po 20 m (Z5m otail a za moslem po 5m) dtto dle skutečnosti

± S mm (25 m před a 23 moslv)

Poznámka 1: - Jakost lemných částic se provádí u DDK s obsahem lemných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka Z - Na hodnoceném úseku múze být maximálně 20% výsledků mfry zhutněni v Intervalu 96% až 07%. zbývajících 00% výsledků musí být a 87%. 
Poznámka 3: - Ve vzestupnioích a 25 m před a za mosty musí být projektované výška dodržena s pfosnosl! i 5 mm pra jednotlivé měřeni.
Poznámka 4: - Požadavek na zrnitost kameniva uvedeného v závorce platí pro frakci 8/11
Poznámka 5: - Odchylka od pněného sklonu v závorcE pláli v případě příčného sklonu vozovky s 1,5%



11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
lt/501 Lázné Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán JSWIETEISKV

Objekt SO 101-Silnice 11/501
Část km 9.624 - 9.935
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - ACL 22+ 50/70 Drah kontroly Jakosti: průkazní

Poř.čislo Předpis Předmět konlraly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počel mémých Požadovaný Kontrolu provede
konlr. stanovulfcf parametr četnost lednotak počel zkoušek {firma a odD.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 8121:2008

ČSN EN 13103-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 + zkouška typu OS16-004-ZT

Prohlášeni o vlastnostech
pro každý druh asf.směsi 2161 m2 T výrobce směsi

Objekt S0101 - Silnice 11/501
Část kra 9.824-9,935
Technologický proces: konlrolnlpodklednl asfaltová vrstva - ACL 22+ 50/70 Drah kontrolyjakostl:

Poř.čislo Předpis Pře drnět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počel měrných Požadovaný Kontrolu provede
komr. stanovující parametr četnost lednotak počat zkoušek {lirma a odp.prac.)

parametre zkoušku
i CSN 73 S1Z1:20CB

ČSN EN 13100-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DĎK
0/4

zrnitost, obsah Jemných caslic ho
MBpIO

1x21X301-------------------------------------------------- Ole skutečnosti dla skutečnosti výrobce směsi
lakes! Iemných částic MBf 1 xííOíd t dle skutečnosti “dle skutečnosti

kamenivo HDK
4/8, 8/11.6/13.
11/22

zrnitost, obsah jemných částic zrnitost-CcSO/26 (65/20)
obs.Jemn.č.-ti 
tvar.lndex - pro □ < 11,2 - SIK 

pro D >11,2-Slj0

1 xZOOOt (každá frakce) tile skutečnosti dla skutečnosti
tvarový Index Sl. 1 x 50001 (každé frakce) dle skutečností “Sta skutečností

přídavný Filer zrnitost propad 0,125 >97%
propad 0,063 > 84.3%

1 xSOOt dla skutečnosti dle skutečnosti

lakost temných částic M3f MtíplO ~~ 1 xžQCOt dle skutečnosti dle skutečností”
asfalt panalrace při 25*C 50-70 *0.1 mm (5 až 7 mm) 1 x 150 I dle skutečnosti dla skutečnosti

bod měknuti 48 - 54 °C 1X1501 dte skutečnost) dle skutečnosti
vratné duktiltta pří 25’C mtn. 50% 1x6001 dle skutečnosti dle skutečnosti

2 ČSN 73 6121:2000

ČSN EN 13103-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 +
60 mm 

(obalovna)

zrnitost odchylky od 2kcušky typu cla ČSN 73 1x20001 3101 1 akreditovaná titaralof
obsah poitva 6121 tab. 12 1 X2000t 1
mezerovltost 3,0 - 3,0% 1 x2000t 1
teplota směsi min. 140’C. max. ie0*C každé šarže (záznam do DL) dla skutečnosti výrobce směsi

3 ČSN 73 6121:2000

ČSN EN 13103-1

TKP kap. 7

ZTKP

ACL 22 +

60 mm 

(obalovna)

odol.protl trvalým deformacím Maocpoměmá hkkoleja PRD^h = 
PRDdaLaravani

Ix 15000 t 3101 1 výrobce směs!

MaxpflrQstek hL koleje WÍS,  ̂= 
WTSdikJonvtna

4 ČSN 73 5121:2008
ČSN EN 1310B-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 +
50 mra 
(stavba)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
8121 tab.12

1 x 23001 310 t 1 akreditovaná tabcraJď

obsah coiiva 1 xZOOOt 1
mezerovilost 3.0-8.0% 1 x 20001 1

5 ČSN 73 6121
ČSN EN 1310B-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 +
60 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140 “C 1 x za hodinu pokládky dle skutečnost) dle skutečnosti stavbyvedoucí 
pokládky 

zápisem do SD
Boušřka kladené vretvy min. 0.9 h 1 xza hodinu ookládkv dle skutečnosti dle skutečnosti stavbyved.pokl.



11/501 Lázní Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán

Objoltl: SO 101 - Sítnice lt/501
Část km 9.624- 5,935
Tochnologlcfcý proces: podkladní asfaltová vrstva - ACL 22+ 50/70 Druh kontroly jakosti; kontrolní - hotové vrstva

Poř.čislo Předpis Předmět kontroly Kondolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet mémvch požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovulict parametr četnost lednolek počet zkoušek ((Irma a odp.grac.1

parametr a zkoušku
1 CSN 73 6121:2000

ČSN EN 13100-1 

TKPPKkap.7
ZTKP
Poznámka 2 
Poznámka 3
Poznámka 5

ACL 22 +
60 mm 
(stavba)

mírazhulnént -vývrty

míra zhutněni - sondou
min. BB%, 0 98%
min. e6%. 0 9B%

1 x 1 500 m2; (min. 2) 2 161 m2 2 akreátavané laboratoř

1 x5QO m2; (min. 2) dtto 5
mezerovHosl - sondou 2.0-10,5% 1 x500 m2; (min. 2) dtto 5
ťouštka vrstvy vývrty 
spojeni vrstev vývrty

mln.O.aii (prům.O.Bh) 1x1 500 m2; (min. 2) dtto 2
12kN - Svývrtu 150 mm 1 xi 500 m2; (min. 2) dtto 2
5,3kN - Svývrtu 100 mm

mEzarovltcst - Z vývrlu 2,0-10,5% 1 x 1 6UIJ m2; (min. 2) dtto 2
ravlnaíost - podélná (4 m lain max. 15 mm průběžně dle skutečnosti průběžně
tloušťka vrstvy nivolacl min.0,6h (prúm.0.9ht po 20 m (2Sm před a za mosle m pn Sm| geodet
odchylka od nřlč.sklonu ± 0.4 % (i 0,2 %) pa 2D m m nPed a za mostem do 5m) dtto dle skufečnosti
dodržení proj. výšek nlvelací ± 20 mm [Z 90 %, prům ± 5 mm) pa 20 m (25m afeii a za mnstnrn pa 5m) dtto dle skutečnosti

± 5 mm (26 m před a za msstv)

Poznámka 1: - Jakost jemných částtc se provádí u DDK s obsahem jemných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnoceném úseku miiža být maximálně 20% výsledků míry zhutněni v Intervalu 96% až STO, zbývajících 00% výsledků musí být e 97%. 
Poznámka 3; • Va vzestupnicích a 25 m před a za mosty must být projektovaná výška dodržena e přesnosti ± 5 mm pro jednotlivá měřeni.
Poznámka 4: - Požadavek na zmitosl kameniva uvedeného v závorce platí pro frakci 0/11
Poznámka 5: - Odchylka cd příčného sklonu v závorce pláli v případě pněného sklonu vozovky s 1,5%



11/501 Lázně Bělohrad ■ Dolni Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán SWIETELSKY^

podkladní asfaltová vrstva - AGP 1G+ 50/70

Objekt SO 101-Silnice 11/501
Část km 9.624 - 3,935
Technoiogicky proces: Druh kontroly jakosll: pni kázni

Pof.cisla Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vtesinost Požadovaný Požadovaná Poíetměmvch Požadovaný Kontroiu orovede
kcnlr. stanavullci parametr čalncst ladnotok ooíei zkoušek (firma a odp.prac.)

parametr.a zkoušku
1 CSN 73 61212008

ČSN EN 13105-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACP 15+ zkouška typu OS16-OOB-ZT
Prohlášeni n vlastnostech

pro každý druh asf.směsi 2 030 m2 1 výrobce směsi

Objekt: S0101-Silnice li/601 
Část km 3,324 - 9,S35 
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - ACP 16+ 50/70 Druh kontroly Jakosti: kontrolní

Pof.číslo FfeipiS Předmět kcntrciy Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaně Počot měrných Požadovaný Konlrolu provede
kontr. stenovulicl parametr četnost ladnotek počatzkoušek (firma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 CSN 73 31212003

ČSN EN131D8-1
TKP kap, 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DDK
0/4

zrnitost obsah lemných částic Ga05. f„
MBfIO

1 x 20001 dle skutečnosti dle skutečnosti výroben směsi
jakost lemných částic MS' TxSSCOt dle skutečnosti dle skutečnosli

kamenivo HDK
4/s. 8/11.0/16

zrnitost, obsah lemných částic zrnitost-GcS 9/15 (85/15) 
obs.jcmn.č. - f, 
tvar.lndex - pra D < 11.2 - SIM 

praD>11,2-Sljs

1 x 20001 (každé frakoe) dis skutečnosti dle skutečnosti
tvarový mcex 51, i xčOQO1 (každé frakce) dle skutečnosti dle skutečností

přídavný filer zrnitost propad 0,125 >07%
propad 0,063 > 84,3%

1 X 500 t ole skutečnosti cle skutaincsti

lakost jemných částic MBf MtíflO 1 x20C!Tt dle skutečností dle skutečnosti

asfalt penetrace pfi 25’C 50 - 70 • 0,1 mm (5 až 7 mm) 1x150t dle skutečno sli dle skutečnosti
hod měknuti 46 - 54 “C 1x150t dle skutečnosli dle skutečnosti

2 ČSN 73 8121:2008

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACP 15+
50 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
B121 tah. 12

1x2600 t 242 t 1 akreditovaná iaberstaf

obsah ooírva 1 x 20001 1
mezarovitost 3,0-9.0% 1x2000t 1
teplota směsi min. 140’C. max. 180°C každá šarže (záznam do DL) dle skutečnosti výrobce směsi

3 ČSN 73 6121:2003

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7

ZTKP

ACP 16+

53 mm 

(obalovna)

odal.proU trvalým deformacím MaxLpomémá hl, koleje PRDair = 
PRDdaUcrawiM

1 x 150001 2421 1 výrobce směsi

Max.přírůstek hL koleje WTSajr=
W TSdakafovanl

4 ČSN 73 8121:20 08
ČSN EN 13103-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACP1B+
50 mm 
(stavba)

zrnitost odchylky cd zkoušky typu dle CSN 73
6121 tab. 12

1x 20001 2421 1 akreti.twaná laboratoř

obsah pollva 1X 20COt 1
mezerovitust 3.0-3,0% 1x2000 t 1

5 ČSN 73 0121
ČSN EN 13106-1
TKP PK kap. 7
ZTKP

ACP 16+
50 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140 "C 1 x za hodinu pokládky dle skutečnosti dle skutečnosti stavbyvedoucí
pokládky 

záoisem do SD
tloustlo kladené vrstvy mtn. 0.3 h 1 x za hodinu pokládky dle skutečnosli die skutečnosti slavbvved.pokl.



11/601 Lázně Bělohrad - Dolní Nové Ves
11(501 Lázně Bělohrad - Kotyluova alej Kontrolní a zkušební plán

Objekt: S0101 - Silnice 11/501
Část Ion 9,524-9.935
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - AGP 16+ 50(70 Druh konlroly Jakosti: kontrolní - hotová vrstva

PaMtsto Předpis Předmět konlroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede

kontr. stanovulicl parametr četnost lednotek počet zkoušek (firma a odp.prac.)
parametr a zkoušku

1 ČSN 736121:2008 
ČSN EN 1310B-1
TKP PK kap. 7
ZTKP
Poznámka 2
Poznámka 3
Poznámka 5

ACP 16+
50 mm 
(stavba)

míra zhutnění - vývrty 
míra zhutnění-sondou

min. 96%, 0 98% 
min. 96%, 0 98%

1 x 1 5Q0 m2; (min. 2) 2 030 m2 2 akrodllovaná latorelDř

1 x 5CO m2; (min. 2) dtto 5

mezerovltest - sondou 2,5-E,5% 1 x 500 m2; (min. 2) dtto 5
lloušfka vrstvy vývrty mln.O.Bh (prírm.O.OIi) 1 x 1 500 m2; (min. 2) dtto 2
spojeni vrstev vývrty 12kN - 0 vývrtu 150 mm

5,3hN - 0vývrtu 100 mm
1 x 1 500 m2: (min. 2) dtto 2

mezerovitost - z vývrtu 2.5-8.6% 1 X1 500 m2; (min. 2) dtto 2
rovinatost - podélná (4 m latí) max. 8 mm průběžně dle skutečnosti průběžně
tloušťka vrstvy nivelaci mln.0,8h (prům.O.Bh) DO 20 m (25m před e ze moslem po geodet
odchylka od příS-sklcnu i 0,4 %ť± 0.2%) DO 20 m (25rr. přnd a 223 moslem co 5m) dílo dle skutečnosli
dodrženi proj. výšek nivelaci ± 10 mm (a 30%, prům ±5 mm) OD 20 m (26m ofad a za mulem po 5m) dtto dle skutečnosli

± 5 mm (25 m před a za mosty)

Poznámka 1: -Jakost lemných částic se provádí u DDK e obsahem lemných čásllc>3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnoceném úseku může být maximálně 20% výsledků míry zhutněni v Intervalu 98% až 97%, zbývajících 00% výsledků musí být z 97%. 
Poznámka 3: - Ve vzBstupnlcích a 26 m před a za mosty musí být projeklovená výška dodržena s pFesncstl i 5 mm pro jednotlivé měřeni.
Poznámka 4: - Požadavek na zmitosl kameniva uvedeného v závorce platí pro frakci 8(11
Poznámka 5: - Odchylka Dd příčného sklonu v závorce platí v připadá příčného sklonu vozovky á 1,5%



11/601 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova ala) Kontrolní a zkušební plán ÍWIETElSKYj

Objekt: S0101 - Silnice II/501
Část: km 9.624 - 9,936
Technologlckýproces: postřiky (PS-EP) Druh kontroly jakosti: průtažní

PoT.čfslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počat měrných Požadovaný Kontrolu provede
kcntr. stanovullcl parametr četnost ledncíek Počet zkoušek (firma aodp.prac.l

parametr a zkoiáku
1 ČSN 736129

TKP kap. 23
ZTKP

pojivo Prohlášení o vlastnostech 3,3 kg/m2 po vystépení pro každýzabudovsný materiál 4191 m2 1 dodavatel materiálu

2 po|lvo Prohlášení o vlastnostech 0,4 kgím2 po vyštěpenl pro každý zabudovaný materiál 2 B1B m2 1 dodavatel materiálu

3 pojivo
(pod geomřiž)

Prohlášeni o vlastnostech 1.2 kg/m2 po vyšlěpenl pra každý zahudovaný materiál 1 244 m2 1 dodavatel materiálu

Objakt SO 101 - Silnice 11/501
ČŠSfc km 9.624 - 9,935
Technologický proces: postřiky (PS-EP) Druh kontroly Jakosti. kontrolní

Pof.číalo Piedra's Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počal mSrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stenovulfcí parametr četnost lednolek počat zkoušek (firma aodp.prsc.)

parametra zkoušku
1 ČSN73B129

ČSN EN 13333 + Z1 
TKP kap. 23
ZTKP

spojovací postřik dávkováni a teplota pojivá 1 x před každým prováděním postňku 4191 m2 1 zhotovitel
spojovacího postňkurovnoměrnost postřiku průběžná dle skutečnosti

2 spojovací postřik dávkováni a teplota pojivá 1 x před každým prováděním pestflku 2B16mZ 1 zhotovitel
spojovacího postřikurovnoměrnost postřiku průběžně dle skutečnosti

3 spojovaci postřik 
(pod geomnž)

dávkováni a teplota pojivá
rovnoměrnost postňku

1 x před každým prováděním postřiku 1 244 m2 1 zhotovitel
spojovacího postňkuprůběžná die skutečnosti

4 Esfaltová emulze obsah asfaltu 1xna každou dodávku, je-ll menši než
1301 nebo Hna každých 1001

1 dodavatel materiálu

Objekt 50101-Silnice II/S01
Část km 9,624-9.935
Technologický procas: postřiky (PS-EP) □roh konlmly Jakosti: kontrolní - hotová vrstva

Poř.čislo PředDls Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet mémvch Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovullcl paramalr čefnost Jednotek počet zkoušek [firma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 CSN 73 6129

ČSN EN 13808+ Z1 
TKP kap. 26
ZTKP

spojovací postřik rovnoměrnost postřiku vizuálně průběžné 4 191 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí

2 spojovací postřik rovnoměmcsl postřiku vizuálně průběžně 2618 m2 dla skutečnosti stavbyvedoucí

3 spojovaci postřik 
(pod peomňž)

rovnoměrnost postňku vizuálně průběžné 1 244 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí



11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/601 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán

Objekt S0192 - SUnl=e 11/501 
Část: km 9,935-10,764
Technologický proces: obrusná asfaltová vrstva - ACO 115 50/70 Drah kontroly jakosti: průkazní

Poř.člslo PfedDis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počat měrných Požadovaný Kontrolu nrovede
konlr. stanovullci para,rnelr čalnost lednotck počet zkoušek (firma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 CSN73B12120QE

ČSN EN 13106-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACO 11 S zkouška typu OS16-OD2-ZT
Prohlášeni o vlastnostech

pro každý drah asf.eměsl 4 750 m2 1 výrobce směsi

Objekt: SO 102 - Silnice 11/501
Část km 9,935-10.764
Technologický proces: obrusné asfaltová vrstva-ACO 11S 50/70 Druh kontroly jakosti: kontrolní

Poř.čísto Ffedpis Předmět kontroly Kontrolované vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovujíc! parametr četnost lednolak počet zkoušek (firma a odp.prac.)

paramelr a zkoušku
1 CSN 73 6121:2006 

ČSN EN 13100-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznám ke 4

kamenivo DDK
0/4

zrnitost, obsen jemných castlc fcúbb, r1D
MQF10

1 x 20ÓO i dle skutečnosti dle skutečností výrobce smásl
lakost lemných částic MBf 1x 5ŮQ01 dle skutečnosti dle skutečností

kamenivo HDK
4/8. 8/11.8/16

zmllosl. obsah jemných časlic zrnitost-Gc90/15 (85/15)
chs.Jamn.č. - fj 
tvar.lndex - proD<115 - Sf3n 

proD>11,2-SIJ5

1 x 20001 (každé frakce) dle skutečnosll dle skutečností
tvarový Index Sl, 1 x 50001 (Každé frakce) dle skutečnosti i dla skulěčnnsti

přídavný filer zrnitost propad 0,125 >97%
propad 0.063 > 845%

1x500 t dle slajtečnosti die skutečností

lakost jemných částic MBf RS71D 1 X 2000 t dla skutečnosti die skutačnostJ

asfalt penetrace pn Z5"C 45 - 60 • 0.1 mm (5 až 7 mm) 1x1601 dle skutečností dle skutečnosti
bod měknutí 65 °C 1 X160 t dle skutečnosll dle skutečnosti
vratná duktillta při 2£’C min. 60% 1 x 6001 dle skutečnosti dle skutečnosti

2 ČSN 73 6121500H 

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACO 11 S

40 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
6121 tah. 12

1 X10001 4561 1 aKradllovaná labamlnř

obsah pollva 1 X10001 1
mezerovitost 2.0 - 5,5% 1 xlOOOt 1
teptots směsi min. 140‘C, max. 1B0’C každá šarže (záznam do DL) dle skutečnosll výrobce směsi

3 ČSN 7361215000

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7

ZTKP

ACO 11 S

40 mm 

(obalovna)

odol.proll trvalým deformacím Max-poměmá hl.RoteJa PRDair =
PRDdbldiravnaá

Max.přírústek tik koleja WTSajR = 
WTSdoMtrovB^A

1x 150001 4561 1 výrobce směsi

4 ČSN 73 6121:2000
ČSN EN 13100-1

TKP kap. 7
ZTKP

AC011 S
40 mm 
(stHYbaj

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
0121 tab. 12

1 x1000 1 4561 1 nkracfflcvané lab oralof
obsah pojivá 1x10001 1
mezerovitost 2,0-5.5% 1 x 10901 1

5 ČSN 73 8121
ČSN EN 13100-1 

TKPPK kap. 7
ZTKP

ACO 11 3
40 mm 
(stavba)

kontroln lepioly směsi min. 140'C 1 x za hodinu pokládky dla skutečností dle skutečnosti stavbyvedoucí
pokládky 

zápisem do SD
tloušťka kladené vrstvy min. 0,9 h 1 x za hodinu pokládky dle skutečností die skutečnosti stavbvved.ookl.



11/501 Lázně BSlohrad - Dolní Nová Ve3
11/501 Lázně Bělohrad - Kaly ta va alej Kontrolní a zkušební plán SWIETElSKť

Objskt SO 102 - Silnice 11/501
Část km 9,935-10,784

Technologický proces: obrusná asfaltová vrstva-ACO 11S 50/70 Druh kontroly jakoslt kontrolní - holová vrstva

Poř.čislo Předpis Předmět konlraly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provedo
kontr. stanovuj lei paramelr četnost lednotek ooSětžkoušék (firma a cdp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 7361213003

ČSN EN 13100-1

TKP PK kap. 7
ZTKP
Poznámka 2 
Poznámka 3 
Poznámka 5

ACO 11 3
40 mm 
(stavba)

míra zhutněni - vývrty 
mfra zhutněni - sondou

min. 06%, 0 90% 
min. 99%, 0 90%

1 x 5 000 m2; (min. 2) 4 750 m2 1 akreditovaná lob amfor
1 x500 m2; (min. 2) dtto 10

mezerovltost - sondou 2,0 - 7.0 % 1x500 m2; (min. 2) dtto 10
Houšřka vrstvy vývrty min.O.ah (prímuO.Sh) 1 x 5 000 m2; (min. 2) dtto 1
spojeni vrstev vývrty 15kN-0vyvrtu 150 mm 1 x5 000 m2; (min. 2) dtto 1

6,7kN - 3 vývrtu 100 mm
mezerovilost - z vývrtu 2.0-7,0% 1 x 5 000 m2; (min. 2) dtto 1
ravinatest - podélná (4 m lati) 
rovinatosl - příčná (4 m lati)

max. 4 mm průběžně dle skutečnosti průběžně

max 4 mm □O 20 m (25m pfcd a za mo6lam pa Cm) dtto dle skutečnosti
Uoušrka vrstvy r'rvsiacl mlmO.Oh (prům.0,9h) oo 20 m (2Sm před a za mostem po Smi Geodet
odchylka od přič.skionu * 0,4 % (± 0/2 %) po 20 m (25m pftxJ o za mostem po Em) dtto dle skutečnosti
dodrženi proj. výšek nivelaci ± 10 mm (a 30 %, ořům i 6 mm) DO 20 m (3£m ofotí a za mastem Ctí 5m) dtto dle skulečností

± 5 mm (25 m ofed a za mosty)

PaznémkH 1: - Jakost iarmých částic se provádí u DDK s obsáhám jemných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnocené nn úseku může být maximálně 20% výsledků míry zhutněni v Intervalu 96% £297%, zbývajících 6Q% výsledků must být s 37%. 
Poznámka 3: - Ve vzestupnicich a 25 m před a za mosty musí být projektovaná výška dodržena s přesnosti ± 5 mm pro jednotlivá měřeni.
Poznámka <1: - Požadavek na zrnitost kameniva uvedeného v závorce pleli pro frakci 3/11
Poznámka 5: - Odchylka od příčného sklonu v závorce pláli v případě příčného sklonu vozovky s 1,5%



11/501 Lázna Bělohrad - Dolní Novů Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kolykova alej Kontrolní a zkušební plán "SWIETELSKY,

□bjekk S0102 - Silnice 11/501
Část: km 0,535 -10,764
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstvo - ACL 22+ 50/70 Druh konlroly jakosti: prů kázni

Poř.čislo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede 
(firma a odp.prac.)kontr. slanovuilol parametr četnost jednotek počet zkoušek

PEiamelr a zkoušku
1 ČSN 73 3121:2000

ČSN EN 13100-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22+ zkouška typu OS15-OM-2T pro každý druh asf.směsl 4 B5B m2 1 výrobce směsi
Prohlášeni o vlastnostech

Objekt: SO 102 -Silnica II/5D1
Část: km 9,935-10,764
Technologický proces: podkladní asfaltová vretva-ACL 22+ 50/70 Druh kontroly jakosti: kontrolní

Poř.čislo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provedE
kontr. stanovující naramatr četnost jednotek počet zkoušek (firma a odn.prsc.)

parametr a zkoušku
1 CSN 73 6121:2000

ČSN EN 1310B-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DDK
0/4

zmrtast. obsah Jemných časuc i=aBS, r10
M0f1O

1 X20ŮÓ I dle skutečnosti dle skutečnosti výrobce směsi
lakost lemných částic MBf 1 xfaOQOt dle skutečnosti dle skutečnosti

kamenivo HDK
4/0.6/11,8/18,
11/22

zrnitost, obsah jemných částic
tvarový Index SL

zrnitost - GcS0/20 (85/20)
obs.Jemn.č. - f,
tvar.lndex - pro D <11,2 -SIM 

pro D >11,2-Sbo

i x 20001 (každá frakce) dis skutečnosti dle skutečnosti
1 x soao t (každá frakce) dleskutečnosli dle skutečnosti

přídavný filer zrnitost propad 0,125 >97%
propad 0,063 > 64.3%

1x5001 dle skutečnosti dle skutečnosti

ÍBkost lemných částic M3f 1 X2005T dle skutečnosti dra skutečnost/’

asfalt penetrace pfi 25°C 50 - 70 "0,1 mm(5až7mm) 1 x 1501 dleskutečnosti dle skutečnosti
bod měknuti 46 - 54 °C 1 x150l d!a skutečnosti dle skutečnosti
vratná dukiilila pň 25"C min. 50% 1 x600t dle skutečnosli dle skutečnosli

2 ČSN 73 81212000

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 +

60 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 7S
6121 lab. 12

1 x 20001 898 t 1 akrcálovarcá labcrzitoř

obsah pollva 1X20DD1 1
mezerovitost 3,0-8.0% 1X20001 1
teptotB směsi min. 140*0, max. 180“C každá šarže (záznam do DL) dle skutečnosti výrobce směsi

3 ČSN 73 6121:2008 

ČSN EN 13106-1

TKP kap. 7

ZTKP

ACL 22 +

60 mm 

(obalovna)

cdol.pratl trvalým deformacím Max.porněmá hl.koleje PRDA,n =

P RDdoMrcvanA
1x15000I 3SBt 1 výrobce směsi

Max.prirustek hl. koleje WTSAin =

WTSdáUa-r-ve-íi

4 ČSN 73 6121:2008
ČSN EN 1310B-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 +
60 mm 
(stovba)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
5121 lab. 12

1x2000 t 6081 1 akredilovená laboratoř

obsah pojivá 1 x 20001 1

mezarovltosí 3.0 - a.o% 1 x 20001 1

6 ČSN 73 6121
ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL 22 +
60 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140 °C 1 x za hodinu pokládky dle skutečnosti dle skutečnosti stavbyvedoucí
pokládky 

zápisem do SD
tloušťka kladené vrstvy min. 0,9 h 1 X za hodinu poklárilty dle skuřečnosti dis skutečnosti stBVbyved.nokk



11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán FsWIETtlSKť

Oblekl: SD 102-Silnice 11/501
Část km 9.935-10.754
Technologický prccas: podkladní asfallová vrstva -AGL 22+ 50/70 Druh konlroly Jakosll: kontrolní - hotová vrstva

Par.člslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Konlrolu pravedB
kontr. stanavullci parametr četnost jednotek počal zkoušak (Arma a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 8121:2003

ČSN SN 1310B-1

TKP PK kap. 7
ZTKP
Fazrtámka 2
Poznámka 3
Poznámka 5

ACL22- 
60 mm 
(stavba)

míra zhulněnl - vývrty 
míra zhulněnl - sondou

min. 95%, 0 98% 
min. 96%. 0 03%

1 X1 500 m2; (min. 2) 4 058 m2 4 efcreriftavanii laboratoř
1 x£00 m2: (min. 2) dtto 10

mezerovltost - sondou 2.0-10,5% 1 x500m2;(min. 2) dtto 10
Uoušfka vrstvy vývrtv min.O.Bh (prúm.O.Dh) 1 x 1 600 m2; (min. 2) dtto 4
spojeni vrstev vývrty 12kN - 0 vývrtu 150 mm

5,3kN-0vývrtu ICO mm
1 x 1 COQ m2; (min. 2) dtto 4

mezerovltost - z vývrtu 2.0 -10.5 % 1x1 500 m2; (min. 2) dtto 4
rovlnalost - podélná (4 m lati) max. 15 mm otúbéžně dle skutečnosli průběžně
tloušťka vrstvy nlvelact min.O.Bh (oiům.O.Sh) no2Qm (Z&n přidá za mcstom ca &n) geodet

odchvllra od pnč.sklonu ± 0.4% (i 0,2%) po 20 m (25m před n za mostem oo 5m) dtto dle skutečnosti
dodržanř proj. výSek nlveiaci ± 20 mm (a SO %. prúm ± 5 mm)

± 5 mm {25 m před a za mosty)
po 20 m [25m D.’od a za mostem do dtto dle skutečnosti

Poznámka 1: - Jakost jamných částic sa provádí u DDK s obsahem lemných částic » 3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnooanům úseku může být maximálně 20% výsledků míry zhutr.ěnr v inlarvalu 95% až 97%. zbývajících 80% výsledků musí být s 97%. 
Poznámka 3: - Ve vzeslupnlclch a 25 m pfed a za mosty must být projektovaná výžka dodržena s přesnosti ± 5 mm pro Jednotlivá měřeni.
Poznámka 4: - PožadBvak na zrnitost kameniva uvadaného v závorca pletl pro trakci a/11
Poznámka 5: - Odchylka od pněného sklonu v závorce pláli v případě příčného sklonu vozovlty s 1,5%



11/501 Lázně Bělohrad- Dolní Nová Ves

11/601 Lázně Bělohrad - Kotykova elej Kontrolní a zkušební plán rŠWÍETElSlď

Cbjekl SO 102 -Silnice 11/501
Část; km 9,935 - 10,764
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva-ACP 16+ 50/70 Druh kontroly jakostí: průkazní

Poř.čfslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počal měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovující parametr četnost lednolek počet zkoušek (firma a Dtíp.nrac.)

paramalr a zkoušku
1 CSN 73 9121:2003

ČSN EN 1310E-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACP 16+ zkouška typu OSIB-ddb-zt pro každý drah asf.směsi 4 839 m2 1 výrobce směsi
FrohtáíBnl o vl3£tnostsch

Objekt: SO 102-Sllnlca 11/591
Část km 9,935-10,764
Technologický proces: podkladní asfaltové vrstva-ACP 113+59/70 Drob kontrolyjakoslt kontrolní

Poř.čislo Předpis Předmět kontroly Kontrolované vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr, stanovuiícl parametr četnost jednotek počet zkoušek (firma a odp.Drac.)

parametr a zkouěku
1 CSN 73 6121:2038

ČSN EN 13103-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

kamenivo DDK
0/4

zrnitost, obsah lemných částic íS" 1 x 20391 dle skutečnosti dla skutečnosti výrobce směsi
tekost jemných částic MBf 1 X5090t aiě škulečností aía skutečnosti

kamenivo HDK
4/8.8/11.0/16

zrnitost, obsah jemných částic zrnitost-Gc80/16 (85/15)
obs.Jemn.č. -f, 
tvar.fr,dex - pra D < 112- - SI33 

proD >11,2-5125

1 x 29901 (každé frakce) dle skutečnosti dla skutečností
tvarový Index Sl, 1 x 5UUD t (feždé Irakce) dle skutečnosti dle skutečnosti

přídavný filar zrnitost propad 0,125 >97%
propEd 0,083 > 04,3%

1 xSOOl dfe skutečnosti dle skutečnosti

lakost lemných částic MBf KtBpŤO 1x20oETt dle skutečnosti dle skutečností
asfalt penetrace při2S’C 59 - 70 • 0,1 mm (5 až 7 mm) 1 x 150 t dle skutečností dle skutečností

bod měknuti 46 - 54 °C 1x15Dt dla skutečností dle skutečnosti
2 ČSN 73 9121:2008

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7
ZTKP

ACP 16+

59 mm 
(obalovna)

zmitosl odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
5121 tab. 12

1 x 20001 5001 1 Ekreciuwaná laboratoř
obseh paliva 1 x 20001 1
mezerovltost 3,0-9,0% 1 x 20001 1
teplota směsi min. 140°C, max. 180!C každá šarže (záznam do DL) dla skutečnosti výrobce směsi

3 ČSN 73 9121:2008

ČSN EN 13108-1
TKP kap. 7

ZTKP

ACP 16+

50 mm

{obalovna,

oool.proH trvalým deformacím Max. parně má hlJtoleJe PRDair =
P RDds tíe■aVe.-Jš

Max.pflrústek hl. koleje WTSAiíi= 
WTSdflklinj\.-»n*

1 x 150001 5901 1 výrobce směsi

4 ČSN 73 6121:2008
ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACP 16+
50 mm 
(stavba,

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle ČSN 73
6121 tab. 12

1 xíOOOt 5801 1 fikretíllovaná laboratoř

obsah pojivá ixzooot 1
mezsravitost 3,0-9,0% 1 x 20001 lj

6 ČSN 73 6121
ČSN EN 13108-1 

TKPPKk3p. 7
ZTKP

ACP 16+
50 mm 
(stavba,

kontrola teploty směsí min. 140 "C 1 xza hodinu pokládky dla skutečností dle skutečností stavbyvedoucí 
pokládky 

zápisem do SO
tloušťka kladené vrstvy min. 0,9 h 1 xza hodinu pokládky dle skutečnosti dle skutačnosti stavbwed.ookl.



11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Sólciirad - Kotykova ala) Kontrolní a zkušební plán

Objekt S0102-Silnice 11/501
Část km 9,935 -10,764
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva-ACP 16+50170 Druh kontroly jakosli: kontrolní - hotová vrstva

Poř.čislo
kontr.

Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vrastnóst Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
stanovující parametr četnost jednotek počatzkoušek (lirma a odpiprno.)

parametr a zkoušku - --- - -

1 ČSN 73 51212003
ČSN EN 13108-1 

TKPFK kap. 7
ZTKP
Poznámka 2 
Poznámka 3 
Poznámka 5

ACP 16+
30 mm 
(stavba)

miraziiulněnf - vývrty
mira zhutněni - sondou

min. 9B%, 083% 
min. 96%. 083%

1 X1 500 m2; (min. 2) 4839 m2 4 aXrodllavar.á lafacralcř

1 x500 m2; (min. 2) dtto 10
mezaravitosl - sondou 2,5-B.5% 1 X 500 m2; (min. 2) dtto 10
tloušťka vrstvy vývrty min-O.Sh (prům.O.Sh) 1x1 500 m2; (min. 2) dtto 4
spcj8ni vrstev vývrty 12kN - 0 vývrtu 160 nnm 1 x 1 500 m2; (min. 2] dtto 4

52kN -0 vývrtu 100 mm
mezerovltost - z vývrtu 2.5-6.5 % 1 x 1 500 m2; (min. 2) dtto 4
rovlnatost - podélná (4 m Intfl max. 8 mm průběžně dle skutečnosti průběžná
tloušťka vrstvy nlvelscl mln.0,8h (prům.O.eh) po 20 m (25m r fed a ze ir.ojtím po Srn) geodet
odchylka od Dřfč.sklonu t 0.4 % (ž 0,2 %) DO 20 rn (25m pfad a za mostem pn Brní dílo dlo skulečnosll
dodržení proj. výšek nivalaci ±10 mm (a 90 %. prám ± 5 min) do 20 m (25m před a za mostem po fimi dtto dla skutečnosti

± 5 mm (25 m před a za mosty)

Poznámka 1: - Jakost Iemných částic so provádí u DDKs obsahem Iemných částic >3% hmolnosli.
Poznámka 2: - Na hodnoceném úseku můža být maximálně 20% výsledků rnlty zhutněni v Intervalu 96% až 97%. zbývalících 60% výsledků musí být ž 97%. 
Poznámka 3: - Ve vzastopnicrch a 25 m přatí a za mosty musí být projektovaná výška dcdižana s přesnosti ± 5 mm pro [ednolllvá měřeni.
Poznámka 4: - Požadavek na zmlioat kameniva uvadaného v závorce platí pro frakci B/11
Poznámka 5: - Odchylka od příčného sklonu v závorce platí v případě pnčnáho sklonu vozovky s 1,5%



11/5 D1 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
II/E01 Lázně Bělohrad - Kotykova Els) Kontrolní a zkušební plán "swietclsky"

Objekt SD 102-Stales 11/501
Část km 0,836 - 10.764
Technologický proces; podkladní asfaltová vrstva-ACP 22S 5D/70 Druh kcntralyjakosti: průkazní

Poř.člslo Předots Předmět kontroly Kontrolovaná vlaalnost Požadovaný Požadovaná Počet marných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovující paramelr četnost jednotek počat zkoušek ífinnB s odp.prac,)

paramBtr o zkoušku
1 CSN 73 31212008

ČSNEN 13108-1
TKP kan. 7
ZTKP

ACL22 + zkouška typu OS16-0D4-ZT pro každý druh asf.směsi 83B m2 1 výrobce směsi
Prahtáíení o vlastnostech

Objekt; S0102 - Stales 11/601
Část km 3,935-10,764
Technologický proces: podkladní Bsfaltová vrstva-ACP 22S 50f70 Druh kontrolyJakosli: kontrolní

Poř.člslo Předpis Předmět kontroly Kontrolované vlastnost Požadovaný Požadovaná Počot měrných Požadovaný Kontrolu provede
liordr. stanovullci parametr četnost íednotek počet zkoušek (ferns a odp.prac.)

parametr a zkoušku
1 CSN 73 6121:2008

ČSN EN 13103-1
TKP kap. 7
ZTKP
Poznámka 1
Poznámka 4

Kamenivo DDK
0/4

zrnitost, obsah Jemnycn céstlc l10
MBf10

1X 2000( dle skutečnosti dle skutsfcnosu výrobce směsi
lakosl iamnvch částic MBf 1x 50001 dla skutečnosti dle skutečnosti

kamenivo HDK
4/8. 8/11,8/16,
11/22

zrnitost, obsah jemných částic zrnitost-Gc80/2n (85/20)
obs.Jemn.č. - f, 
tvar.index - pro D < 11,2 - Sl-j 

pro D> 11,2-SIm

1 x 20001 (každé frakce) dle skutečností dle skutečnosti
tvarový Index Sl, 1 x 50001 (každé frakce, dle skutečnosti “dlělkutěčnostl

přídavný liter zrnitost propad U,125>B7%
propad 0,063 > 84,3%

i xeoot dle skutečnosti dla skutečnosti

lakost jemných částlo MBf MBřTO TxŽOOQ1 dle skutečnosti dle skutečnost)
asfalt penetrace pR 25‘C SP - 70 * 0,1 mm (5 až 7 mm) 1 x150t dle skutečnosti dle skutečnosti

bod měknuli 46 - 54’C 1x1501 dle 6kutečnosU dle skutečnosti
vratná duktillta pň 25”C min. 50% 1x600t dle skutečnosti dle skutečnosti

2 OSN 73 61212006 
ČSN EN 131D8-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL22 +

60 mm 
(obalovna)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle CSN 73
6121 tab. 12

1X 20001 1201 1 nfercdftovaně laboratoř
obsEh pollva 1 X 20001 1
mszfiravilost 4.0-9,0% 1 xZOOOt 1
teplota směsi min. 140’C, max. 130'C Itaždě Serže (záznam do DL) dle skutečnosti výrobce směsi

3 CSN 73 B121:200B

ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7

ZTKP

ACL22 +
6D mm 

(obalovna,

odol.proll trvalým deformacím Max-poměmá hlkolsfe PRDair =
PRDdfcXlomwnř

Max-ptfrCtslek hl. koleje WTSa,r = 
WTSdtkJc-zYarjk

1 x150001 1201 1 výrobce směsi

4 ČSN 73 5121:2003
ČSN EN 1310B-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL22 +
68 mm 
(stavba)

zrnitost odchylky od zkoušky typu dle CSN 73
6121 tab. 12

ix 2000 t 1201 1 nkrodllovanž laboratoř
obsah pollva 1 x20001 1
(BEZE rov] lost 4.0-9.0% 1 xSOOQt 1

6 ČSN 73 6121
ČSN EN 13108-1

TKP kap. 7
ZTKP

ACL22 +
60 mm 
(stavba)

kontrola teploty směsi min. 140’C 1 x ze hodinu pokládky ďe Skutečnosti dle skutečnosti stavbyvedoucí 
pokládky 

zápisem do SD
lloušťka kladené vrstvy min. 0.8 h 1 X za hodinu Dokiédky dte skutečnosti dle skutečnosU stavbvved.pokl.



11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Noví Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova alej Kontrolní a zkušební plán [ŠWIFTEISKYJ

Objekt S0102 - Sflnico 11/501
Část km 9,935-10.764
Technologický proces: podkladní asfaltová vrstva - ACP 22S 50/70 Druh kontroly jakosti: kontrolní-hotová vrstva

Pof.číslo Pfedris Předmět kontroly Kontrolovaná vlaslnast Požadovaný Požadovaná 1 Počet měmvch Požadovaný Konlrolu prtrveds
Itnnlr. stanovulicí parametr četnost lednotek počet zkoušek (firma a odp.prac.)

psramatra zkoušku
1 CSN 73 0121:2009

ČSN EN 13108-1 

TKPPKkap. 7
ZTKP
Poznámka 2 
Poznámka 3 
Poznámka 5

ACL22 +
60 mm 
(stavba)

míra zhutnění - vývrty
míra zhutněni - sondou

min.SS%, 0 98% 
min. 06%. 0 98%

1 X1 50Q m2: (min. 2) 638 m2 1 akreditované labcralo?

1 x5Q0 m2; (min.2) dlto 2
mezerovltost - sondou 2,0-10,5% 1 X 500 m2: (min. 2) dtto 2
tloušťka vrstvy vývrty mln.O.ah (arům-O.Sii) 1x1500 mžfmln.2) dtto 1
spojeni vrstev vývrty 12kN-0vývrtu 150 mm 1 x 1 500 m2: (min. 2) dtto 1

6.3kN - 0 vývrtu 100 mrn
mezarovitost - z vývrtu 2,0-10,5% 1 x1 800 m2: (min. 2) dtto 1
rovlnatost- podélná (4 m lati) max. 15 mm průběžná dle skutečnosti průběžně
lloušťka vrstvy nlvalacl min.O.Bh (prúm.0.9h1 po 20 m i25m pří d a za mostem po Sm) gaedol
odchvlka od přfč.sklonu i 0.4 % (± 0,2%) po 2Q m (25m pfed a za mastem pa Síti) dtto dla skutečnosti
dodrženi proj. výšek nlveiaci * 20 mm (a S0 %, prům ± 5 mm) po 2Q m (25n pfed a za mosíam po £m) dtto dle skutečnosti

± 5 mm (25 m před a za mosty!

Poznámka 1: - Jakost jamných čásllc se provádí u DDK s cbsahem ietnných částic > 3% hmotnosti.
Poznámka 2: - Na hodnoceném úseku muže být maximálně 20% výsledků míry zhutnění v intervalu ss% až 97%, zbývajících ao% výsledků musi být e 07%. 
Poznámka 3: - Va vzastupnídch a 25 m před a za mosty musí být projektované výška dodržEna a přesnosti ± 5 mm pro Jednotlivá měřanl.
Poznámka 4: - Požadavek na zrnitost kameniva uvedeného v závorce plat! pro frakci 8/11
Poznámka 5: - Odchylka od příčného sklenu v závorce platí v případě příčného sklonu vozovky s 1,5%



11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nové Ves
lt/501 Lázně Bělohrad - Kolykova alej Kontrolní a zkušební plán

SI EY

Objekt S0102 - Silnice I1/6Q1
Část km 9,935-10.754

Technologický proces: postřiky (PS-EPJ Drah kontrolyjakosil: průkazní

Poř.člslo Předpis Předmět konlroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Konlrolu provede
konlr. stanovulicl paramelr četnosl lednotek počet zkoušek (firma a odp.prac.)

paramotr a zkoušku
1 ČSN 736129

TKP kap. 25
ZTKP

pojivo Prohlášeni o vlastnostech 0,3 kg/m2 po vyštšpeni pro každý zabudovaný materiál S 595 m2 1 dodBvalal materiálu

2 pojivo Prohlášeni o vlastnostech 0,4 kg/m2 po vyštěpeni pro každý zabudovaný meteriél 5 586 m2 1 dodavatel materiálu

3 pojivo
(potí gecmřiž)

Prohlášeni o vlastnostech 0,4 kg/m2 povyštěpenl pro každý zabudovaný materiál 4 Q92 m2 1 dodavatel materiálu

Objekt SO 102 - Silnice 11/501
Ďást: lan 0,535-10,764
Technologický proces: postřiky (PS-EP) Druh kontrolyjakosil: kontrolní

Poř.člslo Předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
kontr. stanovulicl parametr četnosl jednotek počet zkoušek (firma a cdp.prac.)

parametr a zkoušku
1 ČSN 73 5129

ČSN EN 13808 + Z1 

TKP kap. 26
ZTKP

spojovací postřik dávkováni a teplota pojivá 1 x před každvm prováděním postřiku 9 698 m2 1 zhotovitel
spojovacího postřikurovnoměrnost postřiku průběžné dleskutečnosti

2 spojovací postřik dávkováni a teplota pojivá 1 xpfed každým prováděním postřiku 5 556 m2 1 zhotovitel
spojovacího postřikurovr.oměmosl pusinku průběžně dle skutečnosti

3 spojovací postřik
(pod geamřlž)

dávkováni a teplota poiiva 1 x před každým prováděním postřiku 4 092 m2 1 zhotovitel
spojovacího postřikurovnoměrnost postřiku průběžně dle skutečnosti

4 asfaltová emulze obsah asřaltu 1x ne každou dodávku. je-U menší než
1D0tnebo1xna každých 100t

1 dodavatel materiálu

Objekt: S0102 - Silnice 11/501
Část km 9,935 -10,764
Technologický proces: postřiky (PS-EP) kontrolní - hotová vrstvaDruh kontroly jakosti:

Fořčíslo Proem's Předmět kontroly Konbolcvaná vlestncst Požadovaný Požadovaná Počet měrných Požadovaný Kontrolu provede
konlr. stanovující parametr četnost lednotek počet zkoušek (firma o odp.prac.)

parametre zkoušku
1 ČSN 73 6129

ČSN EN 13B0B + Z1 
TKP kap. 25
ZTKP

spojovací postřik rovnoměrnost postnku vizuálně průběžně 9 595 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí

2 spojovací postřik rovnoměrnost postřiku vizuálně průběžně 5 555 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí

3 spojovací postřik 
(ood geomříž)

rovnoměrnost postřiku vizuálně průběžně 4 002 m2 dle skutečnosti stavbyvedoucí



Silnice 1I/5DX Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Alej

SWIETELSKY
Objskl: SO ZDI - Mostev.č.501-007 

část;
Kontrolní a zkušební plán UMtP|» 10

ZEMNÍ PRÁCE-TKP kap.4

Pořadové 
5. kontroly

Předmět kontroly Měrná
jednotky

Množství Padlo předpisu Kontrolovaní vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu prováta Počet
zkoušek

Výstup

1 násyp obeypových kuželů m3 60,000
Csnnsju, U4A1 

TKP kap. 4
míra zhutněni D = 35 % (soudržné zem,) dis PD

akreditovaná
laboratoř

1 pro loktí

2
nadnásyp za oporou - úroveň 

plíno (mozorovitý beton)
m3 25,000 ČSN 721M5 modul přBlvámnsll Bkf,za45MPa 171.600 m2

akreditovaná
laboratoř

2 protokol

BETONOVÉ KONSTRUKCE-TKP kap. 18

Pořadové 
i. kontroly

Předmět kontroly Měrná
|ednotky

Množství Podlo předpisu Kontrolované vlastnost Požadovaný parametr Požadovaní četnost Kontrolu provedo Počet
zkoušek

Výstup

1
moslrii opery a křidla 
C30/37- XF4, XD3

m3 9,500 ČSN 206 zkouška typu ČSN 296 12k dodavatel 1 protokol

2
mostní opar/ a křidla 

čerstvý boton
C30/37 - XF4, XD3

m3 9,500
ČSN 206 

TKPkap.18
konzlsíance

ČSN 266

TKP kap.13

1 x z každého dopravního 
prostředku, vždy při zkouíce 

obsahu vzduchu a výrobo 
zkušebních těles

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

3
mostní opaty a křidla 

čerstvý beton
C3W37 - XF4, XD3

m3 9,500

ČSN 206
ČSN EN 12390-7 

TKPkap.18
objemová hmotnost

tío!ni mez-SOkg/rnŽ, horní mez 

neomezena
vždy při zkoušce obsahu vzduchu 

a výrobě zkušebních těles
akreditovaná

laboratoř
3 protokol

4
moslnl opery a křidla 

čerstvý beton 
C30/37-XF4, XD3

m3 9,500

ČSN 206
ČSN EN 12350-7 

TKPkap.18
obsah vzduchu 4,5% (-0,5% až +1,0%)

1x z každého dopravního 
prostředku

akreditovaná
labcralcf

1 protokol

5
moslnl oaéry a křídla 

ztvrdlý beton
C3QÍ37 - XF4, XD3

m3 9,500
ČSN 206 

TKPksp.1B

pavnost v tlaku (po 28 dnech)
min. 37 MPa (Nfinm2) 

[krychalná pevnost)
3x vzorek (krychle) do 50 m3 (mál. 

5x zlzza týdsn betonáže)
akreditovaná

laboratoř
3 protokol

odolnost vůči vodě, mrazu a 
CH.R.L

max, í 000 cřrn2 po 75 cyklech 1x vzorek (krychla)
akreditovaná

Idroratoř
1 protokol

8
mostní římsy

C30Í37 - XF4, XD3
m3 7,900 ČSN 206 zkouška typu ČSN 203 1zk dc-davatol 1 protokol

7
mo3lnl římsy
čerstvý beton

C3B/37 - XF4, XD3
m3 7,900

ČSN 206

TKP kap.18
konzlslenca

čsn as

TKPkep.13

1x z každého doprovnliro 
prostředku, vždy pň zkoušce 

cbseiiu vzduchu a výrobě 
zkušebních těias

akreditovaná
lájoratoř

3 protokol

3
mrštní římsy 
čerstvý beton

C30/37 - XF4, XD3
m3 7000

ČSN 208
ČSN EN 12350-7 

TKP lrap.18
objemová hmotnost

delní mez-30 kg/m2, homl mez 

neomezena

vždy pň zkoušce cbsshu vzduchu 
a výrobě zkušebních Isles

akreditovaná
laboratoř

3 prolokol

3
mostní římsy 
čerstvý beton

C30J37 - XF4, XO3
m3 7,800

ČSN 203
ČSN EN 12350-7 

TKP lrap.18
obsah vzduchu 4,5% (-0,5% až+1,0%)

1 x z každého dopravního 
prostředku

akradtovaná
laboratoř

1 protokol



Objetí: SO 201 - Most ev.č.561-007

část

Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Alej

Kontrolní a zkušební plán
SWIETEISKY

10
mDSlnl římsy 
ztvrdlý baton

C3QJ37 ■ XF4, XD3
m3 7,900

ČSN 206 

TKPkap.lB

pevnost v beku(po 20 dnách)
min. 37 MPa (MnmZ) 
(urychelná pavnosl)

3x vzorek (krychle) do 50 m3 (min 
fix ziuzá týden beteněže)

akreditovaná
labcraloř

3 protokol

odclnosl vůči vodě, mrazu a 
CHJLL

max. 1000 gímZ po 75 cyklech 1x vzorek (krychle) akreditovaná
laboratoř

1 profcko!

BETONOVÁ MOSTOVKA ■ TKP kap. 18

Pořadoví 
č. konlroly

Předmět kontroly Wómé
Jednolhy

Množství Podle předpisu Kontrolovaní vlastnost Požadovaný parametr Poísdo váná četnost Kontrolu provedu Počal
zkouiek

Vystup

1 povrch mostovky 
[kvalita vnl požadavky)

m2 67,003*11,000

ČSN 73 6242

(příloha B) 
TKPkap.18

pevnost v Biu povrchových vrstev min. 1,2N/mm2
5x zk. na každých £06 m2 povrchu 

mostovky
akretfloveně

laboratoř
6 protokol

2 povrch mostovky
[kvaHaliv.il požadavky)

m2 57,000 *11,030
ČSN 73 5242 
ČSN 73 6176 nerovnost povrchu max. 9 mm

nlvetacl v příčných fezech po 5m 
(v 5 hodech profilu)

stavbyvedoucí 10 zápis v SD

3
povrch mostovky 

(kvdňatívnl požadavky)
m2 67,000+11,000

ČSN 73 8242 
ČSN EN 13036-1

doporučená hloubka makralexlury 
povrchu (MTD) - kolevnl 

Impregnační nátěr
0,4-1,Dmm

1x zk. na každých 506 m2 povroltu 
mostovky

akreditovaná
laboraiDf

1 protokol

4
povrch mostovky

(kvaBlativni požadavky)
m2 57,000 + 11,000

ČSN 73 8242 
ČSN EN 130361 maximálrii hodnota MTD max. 1,2mm

1x zk. ne každých 500 m2 povrchu 
mostovky

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

5
povrch mostovky 

(kvalitativní požBdsvky)
m2 67,000 + 11,000

ČSN 73 6242 
ČSN EN 13036-1 mMmálni hodnota MTD min. 6,3 mm

1x zk. na každých 596 m2 pomelu 

mostovky

akreditované
laboratoř

1 protokd

6
povrch mostovky 

(kvalilalivni požadavky)
m2 67,000 +11JMD

ČSN 73 6242

TP164 (pfBořre 3)
vlhkost betonu (v povrchové vrstvě 

3.26 mm)
max. 4% hmolnosli (mlcuý beton - 
sliň cca 7 dni, vhko3t max.6%)

1x zk. seslávajici za 3x měřeni, 
vslažano na plochu donnl 

pokládky Izolace

akreditované
laboratoř

3 protokol

7
povrch mostovky

(kvalilalivni požadavky)
m2 67,000 + 11900

ČSN 73 6242

TP 164 (přřtohaS)
stáři betonu -doporučeně 21 po 21 dnech stavbyvedoucí 1 zápis v SD

OPRAVY BETONOVÝCH KONSTRUKCI - TKP kap. 31

Pořadově 
č. kontroly

Předmět kontroly Mámě
jednotky

Množství Padlo předpisu Kontrolovaní vlastnost Požadovaný pere metr Požadované četnost Kontrolu provede Počat
zkoušek

Výstup

1
betonový podklad sanačního 

systému
m2

12.996 •'12,900 
+3,000

ČSN EN 1504-16 
ČSN 73 8221 

TKP kap. 31
čistoto bez prachu

po úpravě a bezprostředně před 
nanášením

slsvbyvsdoucl
dle

skuleČnasU
zápis v SD

2
betonový' podklad sanačního 

systému
m2

12,009+12900 
+ 3900

ČSN EN 1504-10 
ČSN 73 6221 

TKP kap. 31

pavnosl v taliu povrchových vrstev 
podkladu po očislénl

min. 1,2 N/mm2 nebo podle PDPS

1x na 100 m2, ale nsiménč 5x na 
jednom cbj-ektu terčem praméru 

106 mm nebp 12x na terčích 
přiměni 50 mm

akreditovaná
laboratoř

dla
skutečnosti

protokol

3
lirebá stěrka (malls) 

6lkaTop122EP
m2 3,000

ČSN EN 1504-10 
ČSN 73 5221

TKP kap. 31
konzistence maily

zk. sednuti, Vebe, rozlitím, 
tekutosti (isdne z uvedených 

mated)

min. íx denně, nebou každé 
šarie, z každého drohu hmoly, 
vždy ze zéiráši pra zhotoveni 

zkušeb. lěles

akreditovaná
laboratoř

dle
skulcčnosB

protekci



Silnice ll/SOl Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Alej

lSWIETEISKY,
objekt sozoi-Maaiev.í.501-007 Kontrolní a zkušební plán
Část

4
jemné slfcka(rnai!a) 
SBraMonoTop-520

m2 12,000 + 12,000
ČSN EN 1604-10 

ČSN 73 6221

TKP kap. 31
konzistence malty

zk. sednuli. Vebe, nszllllm, 
iekulcstl (jedna i uvedených 

metod)

min. 1x denně, nebo u každé 
šarže, z každého druhu hmoty, 
vždy za zámésl pro zhotoveni

zklKfih. Í2ÍS5

akražtevaně
laboratoř

cla
skutečnosti

protokol

5
navržený sanační system

Sika
m2

12,000+12.000
+3,000

ČSN EN 1604-10 
ČSN 73 6221

TKP kap. 31
pevnosltfUaku die POPS

min. 1x zk. na vývrlu pro každý 
system nebo hmotu na objektu 
(Jédkový vjvrt b úestrukfivnl zk, 

odrazový tvrdoměr)

akreditované
labcratcf

dla
skutečnosti

protokol

100% plochy po nenéšenl slavbyvadouci 1 zápis v SD

T
navržený sanační system

Sika
m2

12,000 +12,000 
+3,000

ČSN EN 1504-10 
ČSN 73 6221

TKP kap. 31

nerovnosl povrchu (vizuálně a 2ro 
láli]

max. 5 mm pod 2m lati (pohledová 
BXpGr.ovsných plachách, mex. 10 
mm na ostatních plochách a/nebo 
hodnota dohodnuté na reterenčn! 

ploše)

min. Hknacbjek! slavbyvedoucl 20 zápis v SD

PEČETÍCÍ VRSTVA - TKP kap. 21

Pořadové 
á kontroly

Předmět kontroly Mírné
Jednotky

Množství Podlé předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede Pdčat
íkouiek

Vystup

1
pnčotfcl vrstva 

(kontrola realizace)
m2 67,000 +11,mo

ČSN 73 6242 

TKPksp. 21
hloubka makrolexíury hp: 0,6-1,0mm 1x ne 500 m2

akrecltavaié
laboratoř

1 protokol

2
pačeíícl vrstva 

(kontrola realizace)
m2 67,000 +11J»0

ČSN 73 6242 

TKPksp. 21
rovnost povrchu max. B mm 1x na 50 m2 slavbyvedoucl 1 zápis v SD

3
peíetTd vrstva 

(kcnlrcla reeltzace]
m2 67,000+11/100

ČSN 73 6242 

TKP ksp. 21
Icplola podkfedu min. i8 *C. mex >40’C mířeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnosti

zápis v SD

4
pačatid vrstva

(kcnlmla realizace]
m2 67,000 + 11,000

ČSN 73 6242 

TKP ksp. 21
teplota vzduchu min. +10 "C, max. +40’C měřeni po 2 hodinách stevbyvedcucl

dle
skutečnosti

zápis v SD

5 pečetící vrstva 
(kontrola reaSzacs)

m2 57,000 +11.000
■ČSN 73 6242 

TKP ksp. 21
vlhkost vzduchu max. 75% (při ICC) měřeni po 2 hodinách slavbyvedoucl

dle
skutečnosti

zápis v SD

6
peěatícl vrstva 

(kontrola raaiízaca)
m2 67,000 + 11,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
rosný bod min. 3’Cnodrb měřeni po 2 hodinách slavbyvedoucl

dla
skutečnosti

zápis v SD

7
pečetící vrstva 

(kontrola raetizace)
m2 57,000 +11,000

ČSN 73 6212 

TKP kap. 21
spotřeba pryskyřice kotvícího 

nátěru
Q,3-Q,4kgím2 po dokončeni slavbyvedoucl 1 zápis v SD

S
pečatícl vrstva 

(kontrola raaDzacs)
m2 57,000-11,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
spotřeba křemičitého pisku cca 1 kg.'m2 po dokončeni slavbyvedoucl 1 záps v SD

o pečetící vrstva 
[kontrola realizace)

m2 57,000 +11,030
ČSN 73 6242 

TKPksp. 21
spotfeba pryskyřice uzavíracího 

nátěre
0,5-O.QItB/mZ po dokončeni stavbyvedoucí 1 zépisvSO

10
počoticl vrstva 

(kontrola realizace)
m2 57,000 + 11,000

ČSN 73 6242 

TKPksp. 21
nspruptutnasl pečellei vrstvy

min. 35% liodnct > SCO MD, 
žádné hodnota < 10MÍ1

ČSN 73 6242

TKP kap. 21
akreditovaná

taboraoř
3 protekci



Silníce 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Alej

objekt so2Qi -MoBtevč.6Di.D07 Kontrolní a zkušební plán
část

IZOLACE PROTI VODĚ • TKP kap. 21

SWIETELSKYJ

Pořadově 
č. kontroly

Předmět kontroly Měrně
Jednotky

Množství Podle predolsu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provedo Počot
zkouěek

Výstup

1
izolační pásy 

(konlrcla realizace)
rr«2

17,600+ 
67,0001- 11,000

ČSN 73 6242

TKP kap. 21
teplota podkladu mln.+3"C měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnosti

zápis v SD

2
Izolační pány 

(kcnbole reďizace)
m2

17.000* 
67,000+ 11.000

ČSN 73 6242 

TKP kap, 21
teplota vzduchu min.+5‘C měřeni po 2 hodinách slavbyvadoucl

dlo
skutečnosti

zápis v SD

3
Izolační pity

(kontrola raalizasa)
m2

17,000 + 
67,000+ 11,000

ČÍST 73 6242 

TKP kap. 21
kvalita nalévaní pásů

celoplošně nalévaní, bez dutin a 

vzduchových bublin
podokcnčanl stavbyvedoucí, TDI 1 zápis v SD

4
Izolační pěty

(kontrola realizace)
m2

17,000 + 
57,000+ 11,000

ČSN 736242

TKP kap. 21
dodrisnl přesahá min. 103 mm průběžně stsvbyvedcuol, TDI

dle
skutečnosti

zápis v SD

5
Izolační pásy

(kontrola realizece,
m2

17,000 + 
57,000+ 11,000

ČSN 73 6242

TKP kap. 21
provedeni daíaBú dle PD a TP po dokončeni stavbyvedoucí, TDI 1 zápis v SD

6
Izolační posy 

(konlíola rea.’iz£ce)
m2

17,000 + 
67/100+ 11,000

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
kontrola pňlnavosU pásů k 

podkladu
dtePDaTP

min. 0.4MPa pít +23’C, min. 
0,7MPa pfi +6'C, pro teploty 

v rozmázl+6 až+23'C-
interpoleol

akreditovaná
laboratoř

dte
6kulečnosS

protokol

HUTNĚNÉ ASFALTOVÉ VRSTVY A POSTŘIKY ACL Hý, 5D/7Q (II. v. 40 mm)ACP 16 +, 50/70 (ti. v. 50 mm , ACL16*. 50/70 (tl. v. 60 mm), ACO H, 50,70 (tl. v. 40 mm) -TKP kap. 7, TKP kap. 26

Pořadové 
č. kontroly

Předmět kontroly Měrné
Jednotky

Množství Podle předpisu KontrolovanS vlastnost Požadovaný paramsír Požadovaná četnost Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1

hutněná asfaltová vrstva
ACL 11+, 50/70,40rntn 

(kontrola směsi ze slevby - odběr 
v místě razdělovadho Šneku 

finišeru)

m2 67.690

ČSN 73 6121 zrnitost odchylky od zkoušky typu (ITT, dla 
ČSN 73 6121, tab.12 1/2.0001

min. 1x za stavbu (SO)
akreditovaná

tabo-ateř
1 protokol

ČSN 73 6121 obsah pejva

ČSN 73 6121
ČSN EN 13103-1 mezerovtlost 3%-3%

2
asfaltová vrstva

ACL 11+, 50170,40mm 
(kontrola směsi pň pokládce)

m2 67,690
ČSN736121(tab.5) 

TKP kap. 7 (lab.3)
teplota směsi min. 150 *C 1xza1 tied místo pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SD

3
asfaltová vrstva

ACL 11+, 50770,40mm 
(kontrola smést pň pohádce)

m2 67,860

ušiv /doizi
(iab.14)

TKP kap. 7 (tabJ)
(loušlka vrstvy mln.C',90h 1xza1 hod mistr pokládky

dla
skutaónasli

zápis v SD

4
hutněná asfaltová vrstva
ACL 11+, 50/70,40mm 
(kontrola hotové vrstvy,

m2 67,ESO

ČSN 73 5121 

(lab.13)
ČSNEN 13108-6 

TKP kap. 7

míra zhutněni - nedasbukíivně
min. 95,0 a (maxIQS výclúdkú v 

Inlorrníi) 96-97%, zbývajících EQ% 
výsled.fc9753 J, 0 BB,0% 1 / 500 m2, min.2x

akreditovaná
Istoratoř

2 protokol

mezaravitosl - nedestruktivně 2,5%-6%

5
hutněná Ešfeltová vrstva
ACL 11+, 50/70,40mm 
(kontrola hotová vrstvy)

m2 67,800

uon rooiZi
(iab.14)

TKP kap. 7 (tab.4)
tlniáika vrstvy nivelacl min.O,3h(0O,9h) 1/500 m2, mln.9x mistr pokládky fi zápis v 5D

6
hutněná asfaltově vraha 
ACL11+, 50/70,40mm 
(kontrola hotové vrstvy)

m2 67,690
ČSN 736176 

TKP kap. 7 (tab.4)
nerovnost povrchu - podélná 

(4mlai)
max. 10mm príbožně mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SD



5ilnice U/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
II/S01 Lázně Bělohrad -Kotykava Alej

[SWIETELSKY,

objekt so 201 - Mas; ev.č.5Di-0D7 Kontrolní a zkušební plán
Část

7
hutněné asfaltová vrstva
ACL 11+, 50/70,40mm 
(kontrola hotové vrstvy)

m2 67,390
ČSN 73 6175 

TKP kap. 7 (lab.4)
příčný sklen — nivelaci max. ±0,5% poBm mistr poklí-dky

tíl9
skutečné aU

zápis v SD

a

spojovací postřik 
modifikovanou kaBonaklivtrí 
emulzi -PS-EMC 60 BP5

(kontrola realizace)

m2 67,000
TKP kap. 23
ČSN 73 6123 dávkovaná množství 0,20 kg/m2 po vyšlapaní Ixpréd zahájením prací zhotovitel 1 zápte v SD

3

liulnáná asfaltová vrstva
ACP 15*. 50/70, SOmm 

(kontrola směsi za stavby - odběr 
v místě mzdětovaclta šneku 

Rniseni)

m2 67,890

ČSN 73 6121 zmitosl odchylky od zkoušky typu (ITT) dle 
ČSN 738121,lab.12

1/20001
min. 1x zs stavbu (SO)

akreditovaná
iefccrotcř

1 protokol
ČSN 73 6121 obseh pojivá

ČSN 73 6121 
ČSN EN 13105-1 mHZEKJViÍDSj 3%-9S

10
asfaltová vrstva

ACP 15*. 50/70,50mm 
[kontrola směsi pii pokládce}

m2 67,090
ČSN 73 Gl21(tab.S] 

TKP kap. 7 (lab 3)
taptpfa směsi min. 160 °C 1xza1 hod mistr pokládky

dle
akulaSnnsti

zápis vSD

11
hutněná asfaltové vretva
ACP 16+, 50/70, SOmm 

(kontrola směsi p/l pokládce}
m2 67,390

CSN /JbIZI
(tab.14)

TKP kap 7 (tab.3)
Scuštka vretvy mil. 0,90 h txzalhod mistr pokládky

dis
skulačnostl

zápis v SD

12
hutnšrá asfaltově vretva
ACP 16*, 50/70, EOmm 
(kontrola hotové vrstvy)

m2 67,390

ČSN 73 6121 

(tab.13)
ČSN 04131C3-5 

TKP kap. 7

míra zhutněni - nedastroklivné
min. 96,03$ (max.20% výsledků v 
Intervalu £8-97%, zbývajitích 60% 

výsled.aS7%], 09B,O% 1 /600 m2,min.2x
akreditovaná

laboratoř
2 protokol

mezerovitost - nedesbulďrvně 2%-1t«%

13
hutněná asfaltová vrstva
ACP 18*, 50/70,50mm
(kcnírala hotové vretvy)

m2 67,890

C5TTi36l2l
(tah.14)

TKP kap. 7 (lab.4)
lloužlka vrstvy nivslacl min. 0,8 h(0O,3h) 1 /500 m2,min.9x mistr pokládky 9 zápis v SD

11
hutněná asfatlová vrstva
ACP 10*. 60/70.50mm 
(kontrola hotové vratvy)

m2 67,090
ČSN 736175 

TKP kap. 7 (lab.4)
nerovnost povrchu - pedětná 

(4mlat)
max, 20 mm průběžná mistr pokládky

dle
skuleóncsU

zápis v SD

15
hutněné asfaltová vtstva
ACP 16+, 50/70,50mm 
(kontrola hotová vrelvy)

m2 67.890
ČSN 738175 

TKP kap. 7 (tab.4)
příčný sklon - nivelaci

max. ±0,5% 
(slfechovitý sklon 2,5%)

poSm mistr pokládky
dla

skutečnosti
zápis v SD

16

spojovací posWk 
medllikovanou kal/omklivnl 
emulzi -PS-EMC 60 BPS

(kontrola realizace)

m2 57,800
TKP kap. 26
ČSN 73 6129 dávkované mnolelvi 0,30 kg/m2 povyštěpenl Ix pfad zaíiÉjenlm prací zhotovitel 1 zápis v SD

17

hutněná asfaltová vretva
ACL 16+, 60/70,59mrrr 

(kontrola aněsi za stavby - odběr 
v místě rozdálovacilio šneku 

ferišetu)

m2 ■10,880

ČSN 73 5121 zrnitost odchylky od zkoušky typu (ITT) dle 
ČSN 73 8121, tab 12 1/2000t

min. 1xza stavbu (SO)
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

ČSN 73 8121 obsah po|iva

ČSN 73 6121 
ČSN EN 13108-1 rn3Z5ravilcst 3%-B%

18
asfaltová vretva

ACL 16*, 50/70. SOmm 
(kontrola smést pfl pokládce)

m2 40,680
ČSN 736121(tab.6) 

TKP kap. 7 (tab.3)
teptoia směal min. 150 °C 1x za 1 hod mistr pokladky dlo

skutečnosti
zápis v SD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Ale)

objekt so 2qi - Most ev.č.501-007 Kontrolní a zkušební plán
čěsl:

[SWIETELSKY,

19
asfaltově vrslue

ACL 10*. 50170, SOirim 
(kontrola eněsi p5 pokládce)

m2 40,800

ČSN 736121 

(teb.14,
TKP kap. 7 (lab.3)

Uoušlka vrstvy min. 0,50 h Irczáthod mistr pokládky
dte

skulečnosli
zápis vSD

20
hutněná asfaltová vrstva
ACL 1Gr, 60Z70,5Qmrn 
(konlrola hotové vrstvy)

m2 40.680

ČSN 73 6121 

(tab.13)
ČSN EN 13103-5 

TKP kap. 7

míra zhiánšni - nedastniktlvně
rain. 95,0% (m3x5D% \ýbIb ďk Q v 

fotorvaíu 06-57%, zbýVfijlcfch 50% 
vfttecU97%), 098,0% 1 / 500 m2. mln2x

akreditovaná
laboratoř

2 proíolal

mszsrovitocí - nedestruktivně 2,544-8%

21
hutněné asfaltová vrstva 
ACL1G+, £0,70,50mm 
(konlrclg hotové vrstvy)

m2 40,880

ČSN 736121 

(tab.14)
TKP kap. 7 (iab.4)

Uoušlka vrstvy nivalaci mtn.O.8i>(0O,9h) 1500 m2, mitríx mistr pokládky 9 zápis v SD

22
hutněné asfaltová vrstva
ACL 16+, 5070,50mm 
(kontrola hotová vrstvy)

m2 40,800
ČSN 736175 

TKP kap. 7 (lab.4)
nerovnost povrchu - podélná 

(4rn lat)
mart. 10 mm průběžně mistr poklád ky

dla
Ekulečncsli

zůpfs v SD

23
hutněná asfaltová vrstva
ACL 1G+, 5070,50mm 
(knr.lrfa hotové vrstvy)

m2 40,880
ČSN73B17S 

TKFkap. 7 (tob.4)
příčný sklon- nivalaci

raax.iOí %
[stře: tiDvilý sklon 2,5 44)

pofim mistr pokládky
oie

skutečnosti
zápis v SD

24

spojovací postřik 
modifikovanou feriionahthml 
amuizi -PS-EMC6O0P5

(konlrola realizace)

m2 40,880
TKP kap. 26 
ČSN 73 3129 dávkované množslvi 0,30 kg.Mpcvyí tápaní 1x před zalrújgilm prad zhotovitel 1 zápis v SD

26

hutněná e stoková vrstva
AC011+, 5070,40mm 

(kcntrota směsi ze slavtry - odběr 
v místě rozdětovactho Šneku 

Uničeni,

m2 40.880

ČSN 73 6121 zrnitost odchylky od zkoušky typu (ITT) dle 
ČSN 73 6121, tab.12 111.0001

min. 1x zastavím (SD)
akradítov3itá

laboratoř
1 protokol

ČSN 736121 nbsEh pojivá

ČSN 73 5121 
ČSN EN 13108-5 mazarovitost 2%-6%

26
asfaltové vrstva 

ACDTít, E070,40mm 
(kontrolo směsi pň pokládce)

m2 40,000
ČSN 73 5121(130.6) 

TKP kap. 7 (lab.3)
teplota směsi min 160 "C 1xza 1 hod mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápsv SD

27
hutněná asfaltová vrstva
AC011+, 5070,40mm 

[kontrola směsi pň pokládce)
m2 40,830

GSw íj&ki
(tab.14)

TKP kfli. 7 (lab.3)
lloušfka vrstvy min. 0,90 h Ixzalhod mistr pokládky

dla
skutečnosti

2ĚpÍ5VSD

28
hutněná asfaltová vrstva 
AC011+, 5070,40mm 
(konlrola hotové vrstvy)

m2 40,883

ČSN 73 6121 

(tah-13)
ČSN EN 13108-5 

TKP kap. 7

míra zhutněni ■ nedestruktivně
min. 96,0% (ma«J0% výelor&fl v 
Intervalu £8-97%, zbývzjlefch 83% 

Vý3leďe97%), 098,0% 1 / 500 m2, min.2x
akreditovaná

laboratoř
2 prolokol

mezerovilost - n-zdostrukílvně 2%-7%

23
hutněná asfaltová vrstva
AC011+, 5070,40mm 
(konlrola hotové vrstvy)

m2 40,800

C5TT7T51ZT
(tab.14)

TKP kap. 7 (tab.4)
ťouštkB vrstvy nivalaci min. O,aii(0fl,3h) 1 /S03m2,mln.9x mistr pokládky 9 zápis v SD

30
hutněná asfaltové vrstva
AC011 +, 5070,40mm 
(kontrola hotové vrstvy)

m2 40,880
ČSN 73 6176 

TKPkep. 7 (lab.4)
nerovnost povrchu - příčná 

(2mlal)
rnax. 5 mm po20m mistr pokládky

dla
skulečnosll

zápis v SD |



Silnice 11/501 Lamě Bělohrad - Dolní Nová Ves
11/501 Lázně Bělohrad - Kotykova Alej

objekt so2d-Mostev.čso 1-007 Kontrolní a zkušební plán
Část

[SWIETELSKY,

31
hutněná asfaltová vrstva
ACO 11+,5W7í,40mm 
(kontRla hotové vrstvy]

m2 40.330
CSN 73 6175 

TKPkap. 7 [tab.4)
nerovnost povrchu - podaná 

(4fliiat)
max. 5 mm průběžné mistr pokládky

dla
skutečnosti

zápis v SD

32
hutněná asfataá vrstva
AG011+ 59/70,40mm 
(kontrola hotové vralvyj

m2 40,BBC
ČSN 736175 

TKP kap 7 (lab.4)
pnčný sklon-nlvetacl

max. ±0.5% 
Ist/echovitý sklon 2,5%)

po5m mistr pokládky
dla

skutečnosli
2Épis v SD

Pořadové 
á kontroly

Předmět kontrdiy MémS
Jednotky

Množství Podle předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup
1

Každý zabudovaný materiál cetek ks. mb, m2, m3, t
Zák.č.22/1997 Sb„ 
NV £.163/2002 Sb a 
NEUR305/2fl11SbL

shoda
prohlášeni o vlastnostech, 

certifikát, průkazní zk.
průběžné stavbyvedoucí, TOI

fístfnný
dnkument
výrobcS’

dodavatele



1

Dokument č.:
KZP 006/2016/DSVY/HK 
LlstS.: 1

SWIETELSKY stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD,
Počet listů celkem: oblast Hradec Králové

auvstml s.r.o.

Zpracováno dle TKP MDS, ČSN a TP Řízený dokument č.: KZP 006/2016/DSVY/HK

Výtisk č.: 1.

Kontrolní a zkušební plán

Stavba:

11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
část: Most 501-006 - Lázně Bělohrad

Objekt:

SO 102- Chodník
SO 201 - Most ev.č.501 - 006

Vypracoval: Přezkoušel: Schválil:

Funkce: technolog stavbyvedoucí / vedoucí 
stavby bezpečnostní technik

Jméno: Ivan Švec Jan Štych Miloš Jirků

Datum: 05/2016 05/2016 05/2016

Podpis:

U veškerých materiálů používaných při výstavbě budou dokladovány kvalitativní parametry v souladu 
s požadavky příslušných předpisů MP-MDS ČR, TKP. ČSN, NV apod.

Tento řízený dokument je duševním vlastnictvím SWIETELSKY stavební s.r.o., a nesmí být jako celek, 
ani jeho části bez písemného souhlasu rozmnožován nebo jinak rozšiřován.

I
J



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Mast ev.č.501-006

objekt: so201 -Mastev.č.5oi-Q06 Kontrolní a zkušební plán
část

JWIETE15KYJ

ZEMNÍ PRÁCE-TKP kap.4

Pořadové 
c. kontroly

Předmět kontroly SÍ Mnorótvi Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Pofadovaničotnoat Kontrolu provedo
zkoušek

**

1 zásyp m3 525,725
CSNZJGMZ.UbAt 

TKP tep, 4
mřrazhulnánl D = 65 % (soudržné zem.) dlaPD

akreditovaná
laboratoř

1 prolckol

2 zomni pláň m2 160,400
ČSN 73 6133 
ČSN 721003 modul přetvámosli E*q & 45 MPa

11100 mb dopravního píšu. 
popřípadě 1 1 1.030 m2 ostatních 

ploch

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

3 zomnl pliň m2 160,400
ČSN 73 6133 

TKP tep. 4
odchylky šířek -50inm/+1C0mm v příčných proíleíh po 20m stavbyvedoucí

dla
skulcčnosa

z^jsvSD

4 zamnlpliň m2 160,400
ČSN 73 6133 

TKP tep. 4
nerovnosl povrchu - podélná 

(4m 1st)
má. 30 mm průběžně v ose jízdního pásu atavbyvEdouci

dla
skutečnosti

z^ilsvSO

S 20mni pliň m2 160,400
ČSN 73 6133 

TKP tep. 4
nerovnost povrchu -příčná 

(2mlal)
max. 20 mm

v příčných pro3ech 
maximdné po 40m

stavbyvedoucí
dla

akutečnosu
zápis v SD

8 zemni plán m2 150,400
ČSN 736133 

TKP tep. 4
odchylka od příčného sklonu

Max. =1,0 %, ala mm. příčný 
sklon je 2,5 % (pn'om je nutné 

dodržet odchylky výžck)

v každém příčním prcfOu (Db 
dokutranlace stavby

stavbyvedoucí
dla

skutečnosti
zápis v SD

BETONOVÉ KONSTRUKCE ■ TKP kap. 18

Pořadově
E. kontroly

Píedmšt kontroly Měrně
Judnotky

Množství Kontrolovnná vlastnost Požadovaný paramalr Kontrolu provede Počet
zkoušek

Výstup

1
základy

C3Q/37-XA1
m3 37,756 ČSN 236 zkouška typu ČSN 266 tzk dadsvátel 1 protokol

2
základy 

čerstvý baton 
C30/37-XA1

m3 37,783
ČSN 205

TKP tep.18
konzislanca

ČSN 206

ÍKPtap.18

min. 3x danně, vždy pň výrobě 
zkušebních lěles, vždy z 

následující dodávky při mezní 
hodnotě (min. nebo max.)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

3
základy 

čerstvý beton 
C30/37-XA1

m3 37,766

ČSN 205
ČSN EN 12390-7 

TKPkap.lB
objemové iimolnosl

(Mni maz -20 kgftn2, homl mez 

neomezena
vždy pn výrobě zkušebních teles

akredltovená
labcratoř

3 protokol

4
základy 

ztvrdlý beton 
C3Q/37-XA1

m3 37,766

ČSN2C6

TKP kap. 13 
TKPkap.18

pevnost v tlaku (po 28 dnech)
min. 37 MPa (Nřmm2) 
(krychalná pevnost)

3x vzorek (krychle) do 50 m3, 
[mil. 6x zk.za týden botanáže)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

edoinosl pmO piúsaku vodou max. 50 mm 3x vzorek (krychle) do 450 m3
akreditovaná

laboratoř
3 protokol

5
rooslnl cpěty a křidla 
C3W37-XF2,XC1

m3 29,855 ČSN 206 zkouška typu ČSN 206 T zk dodavatel 1 protokol

8
mostní opěry a křlJa 

čerstvý beton
C30/37-XF2.X01

m3 29,359
ČSN2D8

TKPkap.18
konzistence

ČSN 208

TKP kap.18

min. 3x denně a vždy pň zkoušce 
obsahu vzduchu, výrobě 
zkušebních lěles, vždy z

následující dodávky pň mezní 
hodnotě (mit. nebo max.)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Most ev.č.501-006

Oblekl: SO 201 - Most ev.č.S01-00B

Čásfc
Kontrolní a zkušební plán

SWII 1Y.

7
moslnl opery a křidla 

čerstvý beton
C3BI37 - XF2, XD1

m?. 23,859

ČSN20G
ČSN =N 12390-7 

TKP kap.18
objemové hmotnost

cfoJnl mez *20 kgftn2, hamf mez 

neomezena
vždy pfi zkoušce obsahu vzduchu 

a výrobě zkušebních láles
akreditovaná

leboralcr
3 protokol

a
moslnl cpěy a křidla 

čerstvý beton
C30/37 - XF2, XD1

m3 23,859

ČSN 236 
ČSNEN 12353-7 

TKP kap.18
obsah vzduchu 3,5% [-0,5% až-1.0%)

min, 3x danně a vždy pfi výrobě 
zkušebních lěles. vždy z 

následující dodávky pfi mezní 
hodnotě (min. nebo max.,

akreditované
laboratoř

3 protokol

B.
moslnl apery s to'M’a 

ztvrdlý bolon 
C3W37-XF2.XD1

m3 29,859
ČSN 205

TKP kap.18

pevnost v liaku (pp 20 dnách)
nikl. 37 MPa (Nfmmž) 
(kycheiná pavnosi)

3x vzorek (krychle, do £0 m3, 
(min. 6xzk.za lýden befonáža)

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

odolnost pmti průsaku vodou max. 35 mm 1x vzorek (krychle) do 45D m3
akradřlovaná

laboratoř
1 protokol

10
sléna

C 25/30-XF2, XQ1
m3 7.953 ČSN 206 zkouškatypu ČSN 235 1zk dodavatel 1 prolokcl

11
Elena

čerstvý beton 
C25/30-XF2,XD1

m3 7,650
ČSN 235

TKP kap.18
konzistence

ČSN 236-1

TKPkep.18

min. 3x denně a vždy pá zkoušce 
obsahu vzduchu, výrobě 
zkušebních ISes, vždy z 

následující dodávky pfi mezní 
hodnotě (min. nsbo nox.)

akreditované
laboratoř

3 protokol

12
sláia

čorstvý beton
C25/30 - XF2, XD1

m3 7,950

ČSN 205 
ČSNEN 12390-7 

TKPkap.lB
objemová hmotnost

ddnl mez -30 kgtaú, homl mez 

ncomezBna
vždy pá zkoušce obsahu vzduchu 

a výrobě zkušebních lěles
akreditovaná

laboratoř
• 3 protokol

13
Elena

čerstvý beton 
C25/30-XF2.XD1

m3 7,950

ČSN 2C6
ČSN EN 12350-7 

TKP kap.18
obsah vzduchu 3,5% (-0,5% až-1,0%)

min. 3x denně a vždy při výrobě 
zkušebních lěles, vždy z 

následující dodávky při mezní 
hodnotě (min. nebo max.,

akreditovaná
laboratoř

3 protoko'

14
stěna

ztvrdlý beton
C25J3Q - XF2, XD1

m3 7.&50
ČSN 206

TKP kap.18

pevnost v Ueku (po 20 dnech)
min. 37 MPa (N/mm2) 
(kycheiná pevnost)

3x vmek (krychle) do 50 m3, 
(min. Bx zkza lýden betonáže)

Eltradřtavaná
laboialof

3 protokol

oscínost pmti průsaku vodou max. 35 mm 1x vzorek (krychle) do 460 m3
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

15
moslnl římsy

C30737- XF4, XO3
m3 4,589 ČSN 205 zkouška typu ČSN2D6 1 zk ťodavatal 1 protokol

IE
moslnl římsy 

čerstvý beton
C30I37 ■ XF4, XD3

m3 4,589
ČSN 205

TKP kap.18
konzistence

ČSN 236

TKPkap.lB

tx z každčho dopravního 
pros Iředku, vždypázkoušce 

obsahu vzduchu a výrobě 
zkušebních těles

ckredMované
laboratoř

2 protokol

17
mostní fimsy 
čerstvý beton

C30/37 - XF4, XD3
m3 4,539

ČSN 205
ČSN EN 12390-7 

TKP kap.18
objemová hmolnosl

dolní mez -30 kg/m2, homl mez 

neomezena
vždy pá zkoušce obsahu vzduchu 

a výrobě zkušebních lěles
akreditovaná

laboratoř
2 pro total

1B
moslnl římsy 
čerstvý beton

C30/37 • XF4, XD3
m3 4.589

ČSN 205 
ČSNEN 12350-7 

TKPkap.lB
obsah vzduchu 4,5% (-0,5% až t|,0%)

1x z každého dopravního 

prosbedku

akreditovaná

laboratoř
1 pralotol



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Most ev.č.501-OOě

Kontrolní a zkušební plán
5WIETE15KY

Objekt SO 201 - Most ev.č.501-O0B 

Část

19
mastní římsy 
ztvrdlý beton 

C30/37-XF4.XD3
m3 4,589

ČSN 206 

TKPkap.16

psvnosl v tlaku (po 23 dnech)
min. 37 MPa (Ntam2) 
(krychelnápavncsl)

2x vzorek {krychle) do 5 m3 (min. 
Sxzkaa týden tretonážs)

akreditovaná
laboratoř

2 protokol

odclncstviia vodě, mrazu a 
CH.R.L

max. 1000 gftn2 po 75 cyWedi tx vzorek (krychla)
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

IZOLACE PROTI VODĚ - TKP kap. 21

Pořadová 
č. kontroly

Předmět kontrofy Měrná
jadroiky

Množství Pódia předpisu Kontrol bvanívlástrioBt Požadovaný paramair Požadovaná čoinost Kontrolu provede Počat
zkoušek

Výstup

1
Izolační pásy

(kontrola realizace)
m2 64.17

ČSN 73 6242

TKP kap. 21
teplota podkladu min.+3*C měfenl po 2 hodinách stavbyvedoucí

dle
skutečnost)

zápis v SD

2
Izolační pásy 

(kontrola reafescG)
m2 84.17

ČSN 73 6242

TKP kap. 21
teplotě vzduchu min. +5*C měřeni po 2 hodinách stavbyvedoucí

dla
skutečnosli

zápis v SD

3
izolační pásy 

(kontrola realizace)
m2 64,17

ČSN 73 6242 

TKPkep. 21
kvalita natevan] pásů

celoplošná netaveni, bez dutin a 
vzduchových bublin

po dokončeni Elavhyvadouci, TDI 1 zápis v SD

4 izolační páay
(konlrota realizace)

m2 64.17
ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
dodrženi přesahů min. 103 mm pnjbážná stavbyvedoucí, TDI

dle
skutečnosti

zápis v SD

5
Izolační pásy

(kontrola realizace)
m2 64,17

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
provedení dslsilú cla FD a TP po dokončeni stavbyvedoucí, TDI 1 zápis v SD

6
izolační pásy 

(kcnlrola realizace)
m2 64,17

ČSN 73 6242 

TKP kap. 21
kontrola píínawrsli pásák 

podkladu
tíePDaTP

min. 0,4MPa pň +23'C, min. 
0.7MPa pil +3‘C, pro teploty 

v rozmezí +8 až +23 "C - 
(nlapoiecl

akreditovaná
laboratoř

3 protokol

NESTMELENÁ VRSTVA ŠDaO/32 (tl. v. 220mm| - TKP kap. 5

Pořadová 
č. kontra ty

Předmět kontroly Mátna
Jednotky

Množství Podle předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede Počat
zkouáek

Výstup

1
šlárkodrťSDx W32 

(II. v.23j mm)
m3 33,09

ČSN EN 13242 

ČSN EN 633-1 zrnitost PZ kameniva 1/1.000 m3
akreditovaná

íabaratoř
1 protokol

2
StW(0drfŠ0*lH32

(U.v.250mm)
m3 33,09

ČSN EN 13242 
ČSNENS33-1 obsah Jemných částic PZ kameniva 1/1.000 m3

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

3
5tárkodtťŠD*0ř32

{tLv.25Dmm)
m2 160.40 ČSN 721005 modul pfetvěmosU EdaEsBO.WPa 1/1.500 iri2

akreditovaná
laboratoř

1 protokol

4
šlériiodrť ČDx 0J32 

(tl.v-250rran)
m2 150,40 ČSN 73 6125-1 odchylky výšek dte PD max. ±20 mm (prům. ±5mm)

po 100 m (pň jednostranném 
sklonu va 2 bodech, pň 

střechovllém sklenu va 3 bodech 
profilu)

stavbyvedoucí
čia

skutečnosti zápis vSD

5
šlěrkcdď ĚDx 0/32 

(ILv.2ó!)mm)
m2 150,40 ČSN 73 6125-1 odchylka cd projektových tloušlék min.O,8h(0minO,9h]

po 100 m (pň jednostranném 
sklonu ve 2 textech, pň 

střechovllém sklenu va 3 bodech 
profiki)

stavbyvedoucí
dle

skutečnosli
zápis V SD



J

Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Most ev.č.501-006

Objekt: SO 201 - Most ev.E.501-005

Cast:

Kontrolní a zkušební plán
SWIETELSKY

jUwfcNS rn

6
šlědrotírť ŠD». 0/32 

(U.v-250mm)
m2 150.40 TKP kap. £

odchylka od příčného sklonu 
nivalsci

±1,0%

po 100 m [pii Jednostranném 
sklonu ve 2 bodech, pň 

straohovilém sklonu ve 3 ho dech 
proílu)

Etevbyvaťoucl
dle

skutečnosti
zápis v SD

7
Btétairt ÉD* 0/32 

[ILviSOmm)
m2 150,40

ČSN 73 6175 

TKPkap.5
nerovnosl povrchu - příčná 

flmlal)
inex. 20 mm po 100 m stavbyvedoucí

cflfi

ekutačncali
zápis v SD

8
štttkDdrfŠDA 0/32 

(n.v.253mm)
m2 15-3,40

ČSN 73 6175 

TKPkap. 5
nerovnost povrchu - podélná 

(4m lat)
max. 33 mm průbíině sfeivbyvadoucl

dl9
skutečnosti

zápis v SD

SMĚS STMELENA HYDRAULICKÝMI POJIVY SC 0122 j CČ/1Q |tl. v. UOrrim) -TKPkap. 5

PoFsdová
E. kontroly

Píedmělhontroty Mámě
jednotky

Množství Podle předpisu Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provede PočbI
zkoušek

Výetup

1
SC0/22;Cuu 
(ILv. 140mm)

m2 145,40
ČSN 736124-1

TKP kap, 5
pevnost v tlaku 3xtžlss3 (válce) min 1x denně

□kradllovaná
laboratoř

dle
Gkussčnosli

protokol

2
SC 0/22; Ctiv 
(ILv. 140ntm)

m2 145,40
ČSN 73 6124-1 

TKP kap. 6
laboratorní srovnávací ebjemová 

hmotnost, opii mátni vlhkost
deklarovaná hodnota 1xzh dva týdny výroby

akreditované
lebcrsíof

1 protokol

3
SC 0/22; Cti)
(U.v. 140mm)

m2 145,40
ČSN 73 6124-1 

TKP kap. 5
vlhkost -2%až+1% min 2x dsnná

akreditovaná
laboratoř

dlo
skutečnosti

protokol

4
SC 0/22; Cuts 
(U.v. 140mm)

m2 145,40
ČSN73B124-1 

TKPkap. 5
doba zpracovatelnosti dekterovaně hodnota 1x za město výroby dodavatel (výrobce)

dle
skutečnosti

protokol

5
SC 0/22; Camo 
(U.v. 140mni}

m2 145,40
ČSN 73 5124-1 

TKP kap. 5
odchylky výšek, 

nlveiaci va 3 bodech protitu
max ±20 mm (prům. ±5mm) po40m stavbyvedoucí dle

skutečnosti
zápis v SD

5
SC D/22; Cuts 
(ILv. 140nun)

m2 145,40
ČSN 73 6124-1 

TKP tep. 5
odchylka od pfičnSio sidonu 

nivelasl
±0,5% po20m stavbyvedoucí

dla
skutečnosti

zápis v SD

7
SC 0/22; Cvu
(l/.v. 140mm)

m2 145,40
ČSN 73 6124-1 

TKPkap. 5
narovnosl povrchu - příčná (2m 

lat)
max. 20 mm po20m stavbyvedoucí dis

skutečnosli
zápis v SD

a
SC 0/22; Cvu 
(U.v. 140mm)

m2 t45,<0
ČSN 73 6124-1 

TKP kap. 5
nerovnosl povrchu - podélná (4m 

lal)
max 20 mm průběžná stavbyvedoucí

dte
skutečnosti

zápis v SD

9
SC 0/22; Cvu 
(ILv. 140mm)

m2 145,40
ČSN 736124-1 

TKPkap.5
odchylka od projektových Uoušlěk, 

nlveiaci ve 3 bodech prolitu
rnia.OÍ h[0mlnO,Bh) pa20m stavbyvedoucí

dla
skutečnosti

zápis v SD

10
SC 0/22; Cvu 
[ILv. 140mm)

m2 145,40

ČSN 73 6124-1
ČSN 721006 

TKP tep. 5
mlrazhutnánl 97% 1/1.500 m2

akreditovaná
laboratoř

1 zápis V SD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Most ev.£501-QQ5

SWIETELSKY

objBkt so 201 - Most ev.č.5oi-oD8 Kontrolní a zkušební plán
Čáet
HUTNĚNÉ ASFALTOVĚ VRSTVY A POSTŘIKY ACL 11+, 50(70 (tl, V. 40 mm)ACP 16 +, 50Z70 [tl. v. 50 mm, ACL 16+, 50/70 (U. v. 60 mm), AC011,50,7Q (tl. v. 40 mm) - TKP kap. 7, TKP kap. 28

PoíadBVÓ 
& kontroly

Předmět kontroly Množství Padle předpisu Kontrolovaná vlastnost '-’-VP— Požadována catnoát Konlrálu provede Počet
zkoušek

Výstup

1

hutněná asfaltová vrstva
ACP 16+, 50/70,50mm 

(kontrola směsi za stavby - odběr 
v místě rozdělnvaclto šnaku 

finišeru)

m2 140,000

ČSN 73 6121 zrnitost odclrytky od ztoušky typu (ITT) dle 
ČSN 73 6121.l6b.12 1/2.0001

min. lxzastevhu{SO)
akreditovaná

laberstaf
1 protokol

ČSN 73 6121 cfcaali po|lva

ČSN 73 6121 
ČStJEN131084 mezerovilost 3%.9%

2
asfaltová vre hra

ACP 16+, 50/70,50mm 
[konlrola směsi pn pokládce)

m2 140.000
ČSN736121(lab.6) 

TOP kap. 7 (lab.3)
teplota směsi min. 160 °C 1xza1 hod mistr pcklidky

dla
skutečnosti

zápis v 30

3
hutněné asfallo-vá VT3tva
ACP 15+, 50/70, 50mm 

(konlrola směsi pň pokiádca)
m2 140,000

van va tji2r
(tab.14)

TOP kap. 7 (lab.3)
tcuáfka vrstvy min. 0,80 h 1xza1 had mistr pchlěcxy

dle
skutečnosti

zápis v SD

4
hutněné asfaltová vrstva
ACP 16+, 50/70,50mm 
(kontrola halové vrstvy)

m2 140,000

ČSN 73 6121 

[tab.131
ČSN EN 1310B-5 

TOP kap. 7

míra zhutněni - nedestruktivně
min. 56,0% (max.20% výsledků v 

intervalu 83-87%, zbývajících 80% 
výcted.a97%), 096,0% 1 / 5CO m2, mln.2x

akreditovaná
laboratcč

2 protokol

mezerovilost - nedestruktivně 2%-10,5%

s
hutněná asfaltové vrstva
ACP 1?+, 50/70,50ram 
(konlrola hotové vretvy)

m2 140,000

C3N7TU771
(tab.14)

TKP kap. 7 (lab 4)
ttouěfka vrstvy nivelaci mtn. O,3h(0O,9h) 1 / 5CO m2, mln.9x mistr pokládky 9 zápis v SD

3
hutněné asfaltová vrstva
ACP 16+, 50/70, SOram 
(kontrola hotově vrstvy)

m2 140.000
ČSN 73 6175 

TOP kup. 7 (lab.4)
nerovnost povrchu - podélné 

(4m lat)
man. 20 mm průběžná mistr pokládky

dis
skutečnosti

zápis v SD

7
hutněné asfaltová 'vrstva 
ACP16+, 50/70,50mm 
(konirala hotově vrstvy)

m2 140,000
ČSN 73 6175 

TOPkep.7(tsb4)
příčný sklon-rúvetacl

max. ±0,5% 
(atřechnvilý skkm 2,5 %)

po5m mistr pcklidky
dle

skutečnosti
zápis v SD

8

spojovací postřik 
modifikovanou kalton aktivní 
emulzi - PS-EM C GO BP 5

(kontrola ranlizaca)

m2 445,500
TOP kap. 23 
ČSN 73 6129 dávkovaná množství 0,40 kg/m2 po vyštěpení 1x před zahájením prací zhotovíte! 1 záptsvSD

8

hutněná asfallová visíva
ACL1S+, 50/70,50mm 

(kcntrota směsi ze slavby • odběr 
v místě rozdělovaclho šneku 

finišeru)

m2 445,600

ČSN 736121 zrnitost odchylky od zkoušky typu (ITT) die 
ČSN 73 6121, tab.12 1/20061

min. 1x za stavbu (SO)
akreditovaná

laboratoř
1 protokol

ČSN73G121 obsah pojivá

ČSN 73 6121 
ČSN EN 13108-1 mszerovitosl 3%-8%

10
asfaltová vrstva

ACL 16*. 50/70,50mm 
[kontrola směsi pil pokládce)

m2 445,300
ČSN 736t21(lab,5) 

TKP kap. 7 (leb.3)
teplota směsi min. 1S0"C Ix za 1 hod mistr pokládky

dla
skutečnosti

zápis v SD

11
asfallová vrstva

ACL16+, 50Í70,50mm
(konlrola směsi pň pokládce)

m2 445,600

CbiV řJblál
(tab.14)

TKP kap. 7 (tabJ)
flouštka vrstvy min. 6,50 li Ixzal hod mistr pokladky

dis
skutečnosti

zápis v SD



Silnice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Most ev.£.5Dl-005

SWIETH5KT

Objekt: SO 201 - Most ev.č.501-006 Kontrolní 3 ZKUŠební plátl
1 CtSlfVtlí^ t 'o

Část:

12
hulnčná estétovi vrstva
ACL 1S+, 50770.50mm 
(konlrola botové vrstvy)

m2 445L609

Cen 73 6121 

(tab.13)
ČSNEN13103-5 

TKP kap. 7

míra zhutněni • nedestruktivně
min. 95.0% (nux.20% lýsfctfců v 
interval u 86 -27%, zbývajících B0% 

výstat.2S7K), 098.0% 1 / 5C0 m2, mlx2x
okreoHovHiě

laboratoř
2 protokol

mezerovílost - nedestruktivně 2,5%-8%

13
hutněná asfaltová vrstvě
ACL 16+, 50/70,50mm 
(konlrola hotově vrslvy]

m2 445,600

L.5IV rrJDIZI
(lab.14)

TKP kap. 7 (tab.4)
llouěika vrstvy rJvotesi min. 0,B h (0 0,0 h) 1 /500 m2,min.2x mistr pokládky 2 ZÍ0Í5 V SD

14
hutněná asfaltová vrstva
ACL 15+, 50170,5Dmm 
(konlrola hotová vrstvy]

m2 445,500
ČSN 73 6176 

TKP kap. 7 (íab.4)
nerovnost povrchu - pod Siná 

(4tn tel)
max. 10 mm průběžně mistr pokládky dle

skutečností
zápis v SO

16
hutněni asiatovi vrstva

ACL 16+, 5070, SOmm 
(kontrola hotová vrstvy]

m2 445,500
ČSN 73 8176 

TKP kap. 7 (tab.4]
příčný sklon - nřvetecl

max. ±0,6% 
(slfechovitý sklon 2,5 %)

po5m mistr pokládky
dle

skutečnosti
zápis v SO

15

spojovací postřik 
modifikovanou kationiktivnl 
emulzi -PS-EMC6D BP5

(kontrola reaflzáce)

m2 445,500
TKP kap. 26
ČSN 73 612B dávkované množství 0,40 ko/m2 pa vyšlepenl 1.x pfed zahálením prací zhotovitel 1 zápis v SD

17

hutněná asfaltové vrstva
ACO11S, PMB 2355.55, EOmm 
(kontrola směs; ze stavby - odběr 

v miste rozdělovaclho šneku 
linlěeni)

m2 445,600

ČSN 73 6121 zrnitost
odchylky od zkoušky lypu (ITT) dle 

ČSN73G121,le0.12
1/1.0031

min. 1x za slavbu (SO]
akreditovaná

laboratoř
1 protokolČSN 73 8121 ofcsah pojivá

ČSN 73 6121 

CSN EN 13103-5
mezarovitost 2%.6%

13
ao taliová vrstva

AC011S, PMB 26/65-55,50mm
(kontrola směsi pň pokládce)

m2 40,660
ČSN 73 G121|l8h.6) 

TKP kap. 7 (láb.3)
teplota směsi min. 160’C 1xza1 Irod mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SD

19
hutněni asfaltové vrstva

ACO 11S, PMB 25/65-55,50mm 
(kontrola směsi při pokládce]

m2 40,800

ČSN 73 6121 

(lab.14)
TKP kop. 7 (lab.3)

BouštkE vrstvy min. 0,60 h 1x za 1 hod mistr pokládky
dle

skutečnosti
zápis v SD

20
hutněná asfellová vrstvo

AC0118, PMB 25Í55-55,5Smm 
(konlrola holové vrstvy)

m2 40,800

ČSN73G121

(tab.13)
ČSN EN 13108-5 

TKP kap. 7

míra zhutněni - nedesiraklivně
min. 250% (mai-ZMí výslcdlů v 

Intervalu 95-97%. zbývajících 80% 
výsti>dáS7% ], 095,0% 1 /E00m2,min.2x

akreditovaná
laboratoř

2 protokol

mezarovitost - nedestruktivně 2%-7%

21
hutněná asfstovů vrstva

ACO 11S, PMB 25/55-65,50mm 
(kontrola holové vrstvy]

m2 40,830

ČSN 73 6121 

(lah.14)
TKP kap. 7 (lab.4)

llouítka vrstvy ntvetaci min. 0,8 h (0fl,9li) 1 / 500 m2, min.2x mistr pokládky 2 zápis v SD

22
hulnšná asfaltová vrstva

AGO 11S, PMB 25/55-55,50mtn 
(konlrola hotově vrstvy)

m2 40,683
ČSN 736175 

TKP kapu 7 (tab.4)
nerovnost povrchu - pfišná 

(2mlal)
rnax. 5 mm po20m mistr pokládky

dle
skuíečncsti

zápbvSD



Sil nice 11/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves
Most ev.č.501-DD6

Objskt: SO 201 - Most ev.č.501-0DS

Část
Kontrolní a zkušební plán

wihiatoifr

23
hutněná Hsfsllová vrstva

AC0115, PHB 25/55-55, Stimul 
(konlitía hotové vrstvy)

m2 40,080
ČSN 73 6175 

TKPkep. 7<tab.4)
nerovnost povrchu - podélně 

(4m lai)
max. 5 mm průběžná mistr pokládky

dle
skutečnosti

zápis v SD

24
hutněná astaSové vralva

ACO US, PHB 25/55-55, 50mm 
(kortrcla hotové vrstvy)

m2 40,980
ČSN 73 6175 

TKPkep. 7 (lab.4)
příčný sklon-nhřáacl

max. ±0,5% 
(stfectailý sklon 25%)

poSm mistr pokládky
dte

skt]l2cna3C
zápis'/ SD

Pořadové 
ř. kontrofy

Přadraát kontroly Měrné
jednotky

Množství Podlá přodplsu Kontrolované vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Kontrolu provedu Počal
zkoušek

Výstup

Každý zabudovaný materiál celek ks, mb. m2, m3, 1
Zák.ó.22/1SS7 Sb., 
NV 4183(2002 Sb 3 

NEUR3'35í2D1tSb.
shoda

pmhlSšanl 0 vlastnostech, 
csrlifikál, piíka2ni zk.

piítěžně stavbyvedoucí, TDI

Esiinný
daíiumenl
v/rofceo-

datfevstete


	smlouva o dílo I..pdf
	smlouva o dílo II.pdf
	smlouva o dílo III.pdf
	smlouva o dílo IV.pdf
	smlouva o dílo V.pdf
	smlouva o dílo VI.pdf
	smlouva o dílo VII.pdf



